
1

Distribution of Euphorbia peplus in the Czech Republic 

Author of the map: Jiří Danihelka, Pavel Dřevojan, Michal Ducháček 

Map produced on: 16-01-2023

Database records used for producing the distribution map of Euphorbia peplus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Ještěd:  Flora of the Ještěd Ridge (managed by Petr Petřík)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

Květena VČ:  Flora of Eastern Bohemia (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4952d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šluknov: ve městě u cest, na ulicích, na ruderálních místech, na zdech, u potoka a rybníčku (i ve vodě) /vyjma J okraje města
J kóty 370 tj. J  51° s.š.
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8560764

5052b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Auf Gartenbeeten in Altehrenberg [Staré Křečany], sehr häufig.
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'2.81''N, 14°29'48.59''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-07-08
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324158; coll. no: 250
ID: 14174994

5053c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Studánka: u cest v obci, 500-520m n.m.
nejbližší obec: Studánka u Rumburku, okres Děčín
souřadnice: 50°54'32.26''N, 14°34'1.42''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: A. Roubal
pramen: FAS 28/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



3

5053d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /264/ Varnsdorf: pole, zahrady, rumiště
nejbližší obec: Varnsdorf, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: O. Gebauer
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983939

5057c

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°55'30.00''N, 15°13'28.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 456 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1967-09-06
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034385

5151c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 41. Dolní Žleb: cesty a zídky v obci
nejbližší obec: Dolní Žleb, okres Děčín
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1984-07-14
nálezce: Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8970102

5152b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: PP Louka u Brodských
nejbližší obec: Dolní Chřibská, okres Děčín
souřadnice: 50°51'59.71''N, 14°28'32.94''E, ± 64m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1997
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská M. PP Louka u Brodských, inventarizační průzkum. 1997.
projekt: NDOP
ID: 6675225

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: PP Louka u Brodských 1914; 1 (1- okolí hlavní cesty; 2- část louky vpravo od vyšlapané stezky; 3- část louky od stezky vlevo
(ve směru k vodojemu))
souřadnice: 50°51'59.48''N, 14°28'32.76''E, ± 74m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1997
nálezce: Marta Plánská
pramen: Plánská Marta (1999): Přírodní památka Louka u Brodských v Dolní Chřibské
projekt: NDOP
ID: 11205212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



4

5153a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rybniště, nádraží Chřibská, kolejiště a okolí nádražní budovy
souřadnice: 50°52'3.89''N, 14°31'25.43''E, ± 175m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 2020-07-27
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13965843

5153b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora Boh. bor. Niedergrund [= Dolní Podluží], Gärten, Schutthaufen etc.
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'45.24''N, 14°36'18.53''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1938-08
nálezce: B. Liebisch
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135471

5155a

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Grottau [= Hrádek nad Nisou].
nejbližší obec: Hrádek nad Nisou, okres Liberec
souřadnice: 50°51'10.04''N, 14°50'40.37''E, ± 500m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Menzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93323
ID: 14174936

5155d

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°49'0.84''N, 14°55'41.16''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064865

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°49'0.84''N, 14°55'59.92''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064866

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°48'38.30''N, 14°57'33.66''E, ± 275m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



5

5157a

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°52'34.00''N, 15°12'21.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 399 m
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1967-09-04
nálezce: V. Jehlík
pramen: Jehlík V. (1986): The vegetation of railways in Nothern Bohemia (eastern part). - Vegetace ČSSR, Praha, ser. A, 14: 1-366.
projekt: ČNFD
ID: 1034342

5158d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Harrachov, okolí české strany celnice
souřadnice: 50°48'21.88''N, 15°25'32.55''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1996
nálezce: Helena Faltysová; Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Helena Faltysová, RNDr. Vladimír Faltys (1996): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11924020

5249d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chlumec u Chabařovic
nejbližší obec: Chlumec u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'13.62''N, 13°56'14.59''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2012
nálezce: Martin Říha; Jan Horák; Lucie Brejšková; Vít Joza; Jan Farkač
pramen: Farkač J. Výsledky biologického průzkumu vymezených území v Chlumci. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7842371

5251a

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Tetschen [Děčín] in Böhmen.
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'42.40''N, 14°12'40.40''E, ± 2000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1934
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961834; s. coll., razítko "Herbarium Karl Prinz, Děčín"
ID: 14174992

5251c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Labe, Střekov - státní hranice Hřensko
souřadnice: 50°43'56.25''N, 14°11'18.85''E, ± 17615m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1950
nálezce: Václav Dušek; Jan Kopřiva; Václav Šutera; Václav Vysoký; Jaromíra Kuncová; Robert Richtermoc
pramen: Šutera Václav, Kopřiva Jan, Dušek Václav, Kuncová Jaromíra, Vysoký Václav, Richtermoc Robert (1999): Biologické hodnocení
Labe v úseku Střekov - státní hranice Hřensko
projekt: NDOP
ID: 11221382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



6

5251d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 1. (5251) Benešov nad Ploučnici: střední část města.
nejbližší obec: Benešov n. Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'24.00''N, 14°18'41.00''E
nadmořská výška: 250-600 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2005-07-05
pramen: Bauer P. & Ondráček Č. (2006): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS 2005 v Benešově nad Ploučnicí. - Severočes. Přír.
38: 161-166.
projekt: FLDOK
ID: 8137301

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 105. Benešov nad Ploučnicí: centrum obce
nejbližší obec: Benešov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°44'31.00''N, 14°18'44.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437514

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 126. Františkov nad Ploučnicí: kolem Ploučnice u nádraží, L břeh
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'25.00''N, 14°19'48.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437586

5252c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 133. Malý Šachov: v obci
nejbližší obec: Malý Šachov, okres Děčín
souřadnice: 50°42'59.00''N, 14°22'11.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438119

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 125. Františkov nad Ploučnicí: v obci
nejbližší obec: Františkov nad Ploučnicí, okres Děčín
souřadnice: 50°43'26.39''N, 14°19'54.60''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Jiří Sádlo
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9438034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



7

5253b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 425. Svor: od nádraží do středu obce, od středu obce k Z podél silnice do Kytlice až k železnič. viaduktu, silniční příkopy,
pouliční trávníky, ruderální místa
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°47'30.00''N, 14°35'35.00''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1998
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9444948

5253d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 305. Sloup: intravilán v J části obce podél žluté tur. zn. od hradu SV do středu obce
nejbližší obec: Sloup, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'13.00''N, 14°35'7.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9442534

5254b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 363. Jablonné v Podješt.: město
nejbližší obec: Jablonné v Podješt., okres Liberec
souřadnice: 50°45'53.00''N, 14°45'48.00''E
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1998
nálezce: Vladimír Faltys; Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9443755

5255a

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°46'12.07''N, 14°52'52.39''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2001
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064869

5255b

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°47'42.00''N, 14°59'26.16''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



8

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°47'30.77''N, 14°59'7.40''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064873

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°47'19.50''N, 14°59'44.92''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2002
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064874

5255d

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°44'53.34''N, 14°55'3.65''E, ± 275m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064877

5256a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Sev. Čechy: Liberec, rumiště na starém městě, jižně pod Sokolovským nám.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'9.47''N, 15°3'17.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1971-08-19
nálezce: Tomáš Sýkora
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135475

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Sev. Čechy: Liberec: Sládkova ul., cca 410 m n. m.
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°46'15.16''N, 15°2'43.74''E, ± 120m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1973-10-08
nálezce: M. Studničková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 10258; sběratelka uvedena bez křesního jména, doplněno z databáze LIM (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14189322

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



9

5256b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /5/ Liberec: /JH/ území asi 24,2 km /čtv./ od Starého Harcova přes Nový Harcov, Kunratice a Kateřinky /popis lokality
navazuje na Sbor.Sev.muzea 18/1992:29/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 92a. Jizerské hory lesní
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8996167

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Liberec, sídliště Kunratická,JZ část sídliště
souřadnice: 50°45'39.00''N, 15°5'28.00''E
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1986-08-05
nálezce: R. Višňák
pramen: Višňák R. (1992): Vegetace a flóra města Liberec I-III. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2501639

5256c

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°44'53.27''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064885

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 50°44'42.04''N, 15°0'59.90''E, ± 275m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2003
nálezce: Petr Petřík
pramen: Petřík P. (2006): Grid mapping of flora and its employment at various spatial scales.[Floristické mapování a jeho využití na
různých prostorových škálách.] – Ms., 104 p. + 106 p. appendices [PhD thesis; depon in: Knihovna Katedry botaniky PřF UK v Praze]
projekt: Flóra Ještěd
ID: 10064886

5256d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jablonec n. N., Markovského - výšina.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'10.41''N, 15°9'23.61''E, ± 100m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1952-07-23
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4195
ID: 14189321

5257c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



10

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jablonec n. N., Kokonínská ul.
nejbližší obec: Jablonec nad Nisou, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°43'4.17''N, 15°10'27.15''E, ± 400m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1939-08-23
nálezce:  Wünsch
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 4199
ID: 14189319

5260b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Východné Krkonoše: hranič.kvadrát 5260/b, SZ od Pomezních bud, zahrnuje cca 1 km čtv., Druhy zjištěné pouze v balech
sazeníc smrku v roce 1988
nejbližší obec: Pomezní Boudy, okres Trutnov
souřadnice: 50°45'5.00''N, 15°48'56.00''E
nadmořská výška: 1100-1285 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988
pramen: Faltys V. (1994): Příspěvek ke květeně Krkonoš. Flóristický materiál ke kvadrantu 5260/B středoevropského síťového
mapování. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 2: 45-59.
projekt: FLDOK
ID: 9767750

5260d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: max.: Krkonoše, Pomezní boudy, ca 1200 m
nejbližší obec: Horní Malá Úpa, okres Trutnov
souřadnice: 50°44'43.63''N, 15°49'16.85''E, ± 500m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. & Křísa B. (1992): Tithymalus Gaertner – pryšec. – In: Hejný S., Slavík B., Kirschner J. & Křísa B. [eds], Květena České
republiky 3: 321–346, Academia, Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14191924

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Malá Úpa, hřbitov u kostela
souřadnice: 50°43'27.38''N, 15°48'48.16''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1985-08-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11929807

5348c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Krušné hory: Osek, ul. Nelsonská
souřadnice: 50°37'21.00''N, 13°41'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836789

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



11

5348d

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; E. Opravil 1963-11-06: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: aus dem Wacholderbusch bei Teplitz (Böhmen)
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.50''N, 13°49'17.88''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1883-06
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087916

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Teplitz.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'25.43''N, 13°49'28.23''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856
nálezce: Gustav Eichler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961838
ID: 14174989

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Garten – Teplitz.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'21.46''N, 13°49'32.48''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1922-07-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182531

5349a

původní jméno: orig.: Euphorbia falcata; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Graupen – Gründel [Krupka – Grunt], oberhlb. d. Rosenburg [dnešní hrad Krupka].
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°41'6.62''N, 13°51'16.19''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1936-08-09
nálezce: A. Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961835, PR 961836 (2 doklady)
ID: 14174991

5349c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rtyně nad Bílinou: záhon u domu č. p. 127, 0,5 km JJV od kostela
nejbližší obec: Rtyně nad Bílinou, okres Teplice
souřadnice: 50°36'0.13''N, 13°54'46.83''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2018-06-30
nálezce: Emil Janeček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nález byl fotograficky dokumentován;
ID: 14095610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



12

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Unser Garten. Teplitz-Schönau. Gartenland gemein.
nejbližší obec: Teplice-Šanov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'32.67''N, 13°50'29.70''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: Karl Rudolph
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182530

5350a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 1: 4b. Labské
středohoří, 5350acd-Větruše
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°2'22.20''E, ± 250m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13866162

5350b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Grosspriesen [Velké Březno].
nejbližší obec: Velké Březno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'50.88''N, 14°8'29.05''E, ± 500m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1934-08-15
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961833; s. coll., razítko "Herbarium Karl Prinz, Děčín"
ID: 14174993

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Vor Waltirsche [= Valtířov].
nejbližší obec: Valtířov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'25.63''N, 14°7'32.73''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1891-08
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93316
ID: 14174937

5350c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 4: 4b. Labské
středohoří, 5350cba-Střekov, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Střekov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°38'37.20''N, 14°2'37.00''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13866163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



13

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 6: 4b. Labské
středohoří, 5350ccb-Podlešín
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'21.50''N, 14°2'7.50''E, ± 750m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Kubát; Iva Machová
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13866164

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 8: 4b. Labské
středohoří, 5350cda-Vaňovský vrch
nejbližší obec: Ústí nad Labem-Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°36'54.10''N, 14°3'30.60''E, ± 850m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13866165

5351a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 220. Malé Březno: podél silnice na S okraji obce
nejbližší obec: Malé Březno, okres Most
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1984-07-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8975811

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Malé Březno: po silnici z obce asi 500 m SV; cesta (modrá turistická značka) údolím od silnice M. Březno - Přerov směrem k
obci Vitín
datum: 1981-08-19
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562312

5351d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 28. Úštěk: ca 2,5 km SZ kostela ve městě, podél cesty od chatové kolonie do obce Starý Týn
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°36'16.00''N, 14°19'26.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



14

5352b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 101. Kvítkov: V část osady
nejbližší obec: Kvítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'15.00''N, 14°29'31.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9437259

5352d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 77. Stvolínky: intravilán obce
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'53.00''N, 14°25'47.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Karel Prach
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9436727

5353a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Auf Gartenland bei B. Leipa.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.04''N, 14°32'15.58''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879-07
nálezce: K. Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182516

5354a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Nimes [Mimoň].
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'27.89''N, 14°43'28.60''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1849
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961830
ID: 14175000

5356d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Doubí, obci
souřadnice: 50°36'10.08''N, 15°5'53.79''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1986-07-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



15

5357b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jirkov
souřadnice: 50°39'34.01''N, 15°16'30.26''E
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1989-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930819

5357c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Železný Brod, ostrov pod ČOV, ruderalizovaný okraj náspu cesty na ostrov
souřadnice: 50°38'30.30''N, 15°14'17.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2007-08-17
nálezce: M. Hejda
projekt: ČNFD
ID: 1090452

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vesec, v obci
souřadnice: 50°36'6.17''N, 15°13'57.52''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1989-07-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11930839

5357d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: staveniště sídliště u Kolory 01 v Semilech
nejbližší obec: Semily, okres Semily
souřadnice: 50°36'40.26''N, 15°19'30.64''E, ± 500m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 1982-07-17
nálezce: František Zouhar
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010062

5358c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rybnice: zahrada v horní části osady asi 700 m SZ od kostela sv. Stanislava v Loukově
nejbližší obec: Háje nad Jizerou, okres Semily
souřadnice: 50°37'1.21''N, 15°23'47.32''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
datum: 2019-07-19
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



16

5359c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 217. 5359c, Dolní Štěpanice: intravilán obce, podél silnice do Benecka (mezi dolním okrajem obce a polní cestou na horním
okraji obce vedoucí k hradu Štěpanice), 50°38'08,2"N, 15°31'33,2"E ± 400 m, 440–500 m n. m.
nejbližší obec: Dolní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'8.20''N, 15°31'33.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 440-500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2013-07-03
nálezce: M. Štefánek; J. Štěpánek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035500

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: tab. 2. lok. 112b. Horní Štěpanice: podél silnice mezi okrajem obce Štěpanické Lhoty a křížovatkou u Prachovic (silnice,
záznam ze 70 a 90 let)
nejbližší obec: Horní Štěpanice, okres Semily
souřadnice: 50°38'41.00''N, 15°32'29.00''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1976
pramen: Husáková J. & Špatenková I. (1999): Vliv posypového materiálu na vegetaci v okolí komunikací Benecka. - Opera Corcontica
36: 41-104.
projekt: FLDOK
ID: 9584887

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jilemnice, intravilán
souřadnice: 50°36'23.04''N, 15°30'43.26''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1989-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934338

5359d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia orientalis, Krkonoše, Vrchlabí: na záhoně před samoobsluhou (ul. gen. L. Svobody) ve městě.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'19.64''N, 15°37'23.83''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1976-09-09
nálezce: J. Hadinec; V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 112387
ID: 14060882

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Böhmen: Hohenelbe [= Vrchlabí], Garten.
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'42.32''N, 15°36'38.29''E, ± 1000m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1891-08
nálezce: Erhard Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



17

5360a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pec pod Sněžkou, ruderál u hotelu Horizont
souřadnice: 50°41'47.40''N, 15°44'15.47''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1989-06-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11934710

5360d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Janské Lázně: plevel v zahradách na několika místech a také na ruderálních plochách, např. před lázeňským pavilonem Zlatá
hvězda, ca 600 m.
nejbližší obec: Janské Lázně, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'53.70''N, 15°46'54.50''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: s. d.
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka & Štursa (1972): Příspěvek ke květeně Krkonoš. – Opera Corcontica 9: 134–164.
projekt: Florlit
poznámka: nálezy z let 1968-1970
ID: 14140924

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svoboda nad Úpou, Z část obce
souřadnice: 50°37'28.07''N, 15°49'5.35''E
fytochorion: 93c. Rýchory
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935175

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jánské Lázně
souřadnice: 50°37'48.27''N, 15°47'14.76''E
fytochorion: 93a. Krkonoše lesní
datum: 1988-10-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11935200

5361a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Žacléř, nádraží
souřadnice: 50°39'52.69''N, 15°54'39.86''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1988-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



18

5361b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Královec, nádraží
souřadnice: 50°40'25.72''N, 15°58'18.31''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936505

5361d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Petříkovice, v obci při silnici
souřadnice: 50°36'2.62''N, 15°59'46.73''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936948

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bernartice, obec
souřadnice: 50°38'28.32''N, 15°58'17.03''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11936988

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bernartice, po modré značce na Mravenčí vrch
souřadnice: 50°38'45.77''N, 15°58'22.13''E
fytochorion: 58a. Žacléřsko
datum: 1982-10-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937015

5362c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Janovice, při silnici k Hodkovicím
souřadnice: 50°36'5.95''N, 16°4'35.67''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1987-10-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937720

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Petříkovice, v obci při silnici
souřadnice: 50°36'10.27''N, 16°0'1.61''E
fytochorion: 58e. Žaltman
datum: 1986-09-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1986): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11937652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



19

5363b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pomeznice, mez od lesa SV osady
souřadnice: 50°39'19.70''N, 16°15'24.98''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11944335

5363c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Teplice
souřadnice: 50°36'13.60''N, 16°10'11.19''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945293

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Meziměstí, v obci
souřadnice: 50°37'34.40''N, 16°14'27.51''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945269

5363d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 49. Heřmánkovice, stř. část obce
nejbližší obec: Heřmánkovice, okres Náchod
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709710

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 31: Ruprechtice, S polovina obce
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709600

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 29. Ruprechtice, J část obce, hgřbitov u kostela
nejbližší obec: Ruprechtice, okres Liberec
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1992-08-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys V. (1992): Výsledky floristického minikurzu v Broumově 1992. - Východočes. Bot. Zprav. 1992: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8709542

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



20

5364a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Heřmánkovice, údolí SV od hájovny a ruderál u lesní cesty
souřadnice: 50°39'5.38''N, 16°20'15.55''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11945466

5364c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Heřmánkovice, nejsevernější část u točny autobusu
souřadnice: 50°38'34.92''N, 16°20'0.16''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946258

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šonov, SV část obce
souřadnice: 50°36'19.84''N, 16°23'33.40''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1987-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946303

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šonov, S část
souřadnice: 50°36'20.06''N, 16°23'33.90''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11946639

5364d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šonov, les a lesní světliny mezi Okrouhlíkem a Vysokou
souřadnice: 50°36'3.19''N, 16°24'59.61''E
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1982-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11947048

5446c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplis [sic!]; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: 25a. Krušn. podh. vl., SZ Čechy: Mezihoří (okr. Chomutov): zahrádka u chaty č.p. 18 na JZ okraji obce
nejbližší obec: Mezihoří, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'8.99''N, 13°21'45.02''E, ± 30m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-09-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 23654
ID: 14060240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



21

5446d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek] in Böhmen.
nejbližší obec: Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'41.28''N, 13°26'59.29''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
nálezce: F. J. Sachs
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961808
ID: 14174995

5447b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okr. Litvínov. Chudeřín: školní zahrada, Podklad hlinito-písčitý, hojná. Plevel. Na okrese často.
nejbližší obec: Chudeřín, okres Most
souřadnice: 50°35'46.89''N, 13°35'27.99''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1956-09-12
nálezce:  Hulán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545986; pravděpodobně školní herbář (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175047

5447d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Most – ulice západně od hlavní třídy Budovatelů
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'11.18''N, 13°38'10.69''E, ± 1300m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-07-20
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 8938
ID: 14060241

5449c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /6/ České středohoří: Lhota: extravilán obce, (obec se nachází 10km Z od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Lhota u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'28.00''N, 13°54'23.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129280

5449d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /1/ České středohoří: Chotiměř: intravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'53.00''N, 13°59'56.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129439

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



22

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Č. Středohoří: Sutam, 200 m J od kaple
souřadnice: 50°30'4.00''N, 13°58'17.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 363 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2005-09-21
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2836933

5450a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 12: 4b. Labské
středohoří, 5450aba-Dolní Zálezly, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'52.40''N, 14°3'7.80''E, ± 800m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13866168

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České středohoří, levobřežní část labského údolí mezi Ústím nad Labem a Dolními Zálezly; lokalita č. 13: 4b. Labské
středohoří, 5450abb-Sebuzín, část na levém břehu Labe
nejbližší obec: Dolní Zálezly, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'53.80''N, 14°3'55.50''E, ± 350m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2011
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K., Kroufek R., Kubát K., Machová I. & Rottenborn J. (2011): Floristické mapování Českého středohoří I. (Ústí n. L. –
Dolní Zálezly). – Severočes. Přír. 42: 63–82.
projekt: Florlit
ID: 13866169

5450b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora von Böhmen. – Am Fuss der weissen Leite bei Leitmeritz, auf einem Felde.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°33'32.54''N, 14°8'5.12''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1937-07-10
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182408

5450c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /2/ České středohoří: Chotiměř: extravilán obce, (obec se nachází 5km SZ od Lovosic), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Chotiměř u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'60.00''N, 14°0'10.00''E
nadmořská výška: 228 m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



23

5450d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo, okr. Litoměřice: nádraží Žalhostice
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'29.18''N, 14°5'45.90''E, ± 150m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-01-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 117258
ID: 14061800

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Böhmen. – Umgebung von Leitmeritz.
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'8.98''N, 14°7'44.93''E, ± 3000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1919-08
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182542

5451b

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Libošice [= Liběšice?] (Mitte[?]), zerstreut.
nejbližší obec: Liběšice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'8.23''N, 14°17'23.71''E, ± 1000m
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1952-07-06
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 280954; leg. EK, záhlaví "Herbarium E. Knobloch"
ID: 14175048

5452a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 17. Úštěk: J okraj města, u silnice podél Úštěckého potoka
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'52.00''N, 14°20'36.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: Rudolf Hlaváček; Bohumil Mandák
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9434969

5452d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 716. Zakšín, opuštěný, zarůstající sprašový lůmek (hliník) ve svahu nad silnicí do obce Tuhaň Z obce, ca 260 m n. m.;*S
Hadinec.
nejbližší obec: Zakšín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'42.00''N, 14°29'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9565251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



24

5453c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 546. Dubá: údolíčko J od nejsevernější části osady Nedemov asi 2,25 km V kostela v obci
nejbližší obec: Dubá, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'28.00''N, 14°34'14.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9448736

5454c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 695. Bezděz: obec
nejbližší obec: Bezděz, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°32'3.00''N, 14°43'15.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: P. Havlíček; Václav Petříček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451772

5454d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Weisswasser [Bělá pod Bezdězem], Gärten.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'6.03''N, 14°48'10.56''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1849
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93329
ID: 14174999

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Na poli v Bělé p. Bezd., jižní strana, asi 300 m n. m., hlinitopísčitá půda.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'3.77''N, 14°47'43.22''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: Božena Horáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 964827; datum: 28. července; školní herbář (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175064

5455d

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia borealis: in opp. Mnichovo Hradiště.
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'22.24''N, 14°58'24.94''E, ± 1000m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 1993-10-12
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818326; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 12. Dolní Pojizeří. a 55b. Střední Pojizeří. (pozn. M. Ducháček
2022)
ID: 14174997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



25

5456a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svijany, v obci
souřadnice: 50°34'20.23''N, 15°3'19.71''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12232247

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Doubrava, v obci
souřadnice: 50°33'18.29''N, 15°3'58.26''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12290490

5456b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrubý Rohozec; Daliměřice: , bývalý hrad Hrubý Rohozec přestavěný na zámek nad pravým břehem Jizery při SV okraji obce,
souřadnice: 50°35'54.17''N, 15°9'26.99''E
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2008-09-05
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: zámecký park
ID: 11996506

5457a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chutnovka, v obci
souřadnice: 50°35'15.63''N, 15°12'50.77''E
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 2006-09-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233918

5457d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okr. Semily. V příkopu silnice mezi Rovenskem p. Tr. a Semínovou Lhotou.
nejbližší obec: Rovensko pod Troskami, okres Semily
souřadnice: 50°31'39.60''N, 15°16'41.43''E, ± 1200m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1982-08-11
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70315
ID: 14060875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



26

5458a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Libštát, křižovatka u mostu mezi Libštátem a Košťálovem
souřadnice: 50°34'2.94''N, 15°24'32.94''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12239516

5458b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kruh, J část obce
souřadnice: 50°33'55.08''N, 15°28'46.67''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12240265

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kruh, v obci
souřadnice: 50°34'11.77''N, 15°28'57.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268770

5458c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo: Lomnice nad Popelkou, u nádraží
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'36.64''N, 15°22'21.02''E, ± 300m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2000-11-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96703
ID: 14061753

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euhorbia peplus
lokalita: Lomnice n. Pop., okr. SM [= Semily]; plevel v zahrádce v JZ části města (Karlov); nadm. výš. ca 500 m.
nejbližší obec: Lomnice nad Popelkou, okres Semily
souřadnice: 50°31'40.05''N, 15°22'1.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1981-08-10
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31642
ID: 14218092

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



27

5458d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Karlov, J část obce
souřadnice: 50°31'55.36''N, 15°29'35.80''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292691

5459a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Studenec, v obci
souřadnice: 50°33'9.80''N, 15°33'1.49''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2004-10-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268765

5459b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Kalná, S část obce
souřadnice: 50°33'18.69''N, 15°37'51.87''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12287494

5459c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horka u Staré Paky, S část obce, okolí silnice na Studenec v obci
nejbližší obec: Horka u Staré Paky, okres Semily
souřadnice: 50°31'52.00''N, 15°34'21.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177119

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Stará Paka, město v úrovni stadionu
souřadnice: 50°30'25.33''N, 15°29'55.78''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2008-08-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12231651

5459d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Kalná, v obci
souřadnice: 50°32'27.69''N, 15°38'35.69''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-12-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



28

5460a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rudník, hřbitov
souřadnice: 50°35'49.23''N, 15°44'1.37''E
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2014-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268773

5460c

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Čechoslovenica. – Čechy, Podkrkonoší, Hostinné n. Lab.: zahrada františkánského kláštera, 350 m n. m.
nejbližší obec: Hostinné, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'24.23''N, 15°43'43.11''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1936-09-30
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182519

5460d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pilníkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Pilníkov, okres Trutnov
souřadnice: 50°32'4.30''N, 15°48'47.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2014-09-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177118

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pilníkov, centrum obce u kostela
souřadnice: 50°31'57.66''N, 15°49'11.49''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-11-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292686

5461a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'39.07''N, 15°54'46.67''E, ± 5000m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1876-09
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 35610
ID: 13952178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



29

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora des Vorberge des Riesengebirges: Böhmen. Standort: Trautenau [= Trutnov], Garten des evang. Pfarrhauses.
Formation: Ruderalflur. Höhe: 440 m
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'23.64''N, 15°54'36.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1931-08-28
nálezce: Alfred Kluge
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107996
ID: 14060881

5461b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Trutnov, Poříčí, ruderál J elektrárny
souřadnice: 50°33'53.94''N, 15°57'59.07''E
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12236729

5462c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Úpice, hřbitov
nejbližší obec: Úpice, okres Trutnov
souřadnice: 50°30'36.50''N, 16°0'49.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2015-06-04
nálezce: M. Ducháček; Z. Kaplan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 895078; coll. no: MD 12991; Floristický kurz Úpice
ID: 14177211

5463a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pěkov, v obci
souřadnice: 50°34'4.66''N, 16°13'47.91''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268772

5463b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres: Náchod. Křinice, J obce, louka S bývalého statku 250 m Z od Cihelného rybníka.
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°34'37.16''N, 16°19'17.14''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2018-09-13
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121994
ID: 14060852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



30

5463c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Police nad Metují, hřbitov
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'17.60''N, 16°14'11.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2019-06-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177320

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bukovice, při silnici
souřadnice: 50°32'58.19''N, 16°13'38.85''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12242211

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Police nad Metují, město
souřadnice: 50°32'21.14''N, 16°14'3.37''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1988-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1988): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949198

5463d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Martínkovice, v obci 500m JZ křižovatky
souřadnice: 50°32'45.26''N, 16°19'53.30''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292689

5464a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pod hradbami
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'59.91''N, 16°20'0.86''E, ± 46m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-07-15
nálezce: Aleš Hájek
pramen: RNDr. Aleš Hájek. Broumovsko - floristika, škrtací seznamy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 7768807

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Broumov, hřbitov
souřadnice: 50°34'43.21''N, 16°19'58.06''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2011-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12243045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



31

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Broumov, Velká Ves, v obci
souřadnice: 50°35'11.55''N, 16°20'28.58''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2008-07-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12233011

5464b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šonov, JV okraj obce u státní hranice
souřadnice: 50°34'14.63''N, 16°25'0.46''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12241570

5464c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Martínkovice, near the Winkler mill in the central part of the village
souřadnice: 50°32'54.00''N, 16°20'32.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1973-07-16
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1978): Ruderal vegetation of the Broumov basin, NE Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 13: 129-163.
projekt: ČNFD
ID: 2482743

5544a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vejprty: Myslbekova ulice, mulčovaný záhon s Dasiphora fruticosa před domem čp. 1222/7
souřadnice: 50°29'46.67''N, 13°1'54.50''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-10-23
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110391

5545d

lokalita: Místo, zřícenina hradu Hasištejn, v okolí hradeb při SSZ části hradního komplexu
souřadnice: 50°26'44.45''N, 13°15'24.45''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-10-25
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13989112

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 97. Ahníkov: obec a rybník v obci
nejbližší obec: Ahníkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'59.50''N, 13°18'55.70''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1977-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8754342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



32

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ahníkov - Nová Víska - Prunéřov
datum: 1977-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8563610

5546a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: 3. Podkruš. pán., SZ Čechy: Chomutov: lada u autobusového nádraží, Wolkerova ulice
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'36.61''N, 13°24'31.85''E, ± 150m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2018-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 63001
ID: 14060237

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Chomutov II.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'54.40''N, 13°23'28.50''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1946
nálezce: V. Payer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 1502
ID: 14060238

5546b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: In Komotau [Chomutov]. Morphologische Abnormalitäten.
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'38.34''N, 13°25'2.67''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93332
ID: 14174988

5546d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplis [sic!]; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří, SZ Čechy: Nezabylice (okr. Chomutov): pole a podmáčená lada v polích ca 1,25 km JV od kapličky v obci
nejbližší obec: Nezabylice, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'47.40''N, 13°29'38.32''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2016-08-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 59464
ID: 14060242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



33

původní jméno: orig.: Euphorbia peplis [sic!]; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: 2a. Žatec. Poohří, SZ Čechy: Droužkovice (okr. Chomutov): u cesty v polích na Z okraji obce
nejbližší obec: Droužkovice, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'54.37''N, 13°25'21.76''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1987-10-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 54474
ID: 14060236

5547b

původní jméno: det. M. Štech: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia septentrionalis – Mostecko – v poli pod výsypkou severně obce Polerady.
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°27'38.65''N, 13°39'24.53''E, ± 800m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1994-10-09
nálezce:  Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 707096
ID: 14175475

5548a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 249. 5548a, Bečov: železniční stanice Bečov u Mostu a trať mezi stanicí a přejezdem polní cesty (= modře značená turistická
cesta) cca 200 m JJZ od žel. st., cca 235 m n. m., 50° 27' 13" N, 13° 42´, 34', E, 5. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Bečov, okres Most
souřadnice: 50°27'15.00''N, 13°42'34.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175796

5548c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 289. 5548c, Břvany: intravilán obce, 2. 7. 2007, M. Ducháček & O. Šída
nejbližší obec: Břvany, okres Louny
souřadnice: 50°24'1.00''N, 13°43'11.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: M. Ducháček; O. Šída
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8176790

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /4/ České středohoří: Milá: extravilán obce, (obec se nachází 9km SSZ od Loun), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Milá u Loun, okres Most
souřadnice: 50°25'51.00''N, 13°44'57.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8129094

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



34

5548d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 349. 5548d, Raná: v obci, 50° 24' 38.3" N, 13° 46' 48.0" E, 2. 7. 2007, J. Štěpánek & M. Štefánek
nejbližší obec: Raná, okres Louny
souřadnice: 50°24'38.00''N, 13°46'48.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Štěpánek; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8178156

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /3/ České středohoří: Milá: intravilán obce, (obec se nachází 9km SSZ od Loun), soupis zjištěných druhů.
nejbližší obec: Milá u Loun, okres Most
souřadnice: 50°25'51.00''N, 13°45'6.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1990-08
pramen: Pyšek A. & Pyšek P. (2003): Poznámky k ruderální vegetaci vesnic Českého středohoří. - Severočes. Přír. 35: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 8128954

5549a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 441. 5549a, Leská: v obci, 4. 7. 2007, K. Boublík
nejbližší obec: Leská, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'47.00''N, 13°53'4.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180386

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vrch Houžetín; lokalita č. 25: mozaika políček, sadů a remízků při S–SV okraji Leské
nejbližší obec: Želkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'50.20''N, 13°53'13.30''E, ± 260m
fytochorion: 44. Milešovské středohoří
datum: 2009
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš K. (2010): Květena vrchu Houžetín v Českém středohoří a jeho okolí. – Severočes. Přír. 41: 83–108.
projekt: Florlit
poznámka: Souřadnice odečteny podle zákresu lokality v leteckém snímku na str. 157.
ID: 13861236

5549b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 452. 5549a/5549b, Solany: v obci, 230 m n. m., 5. 7. 2007, M. Lepší & P. Lepší
nejbližší obec: Solany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°55'7.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8180554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



35

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: a) Třebenice: na ulicích, kolem cest a na ruderálních místech v obci; sady S od obce; b) Vlastislav: v obci u cest, na
ruderálních místech, u potoka a pod ovocnými a jinými stromy
datum: 1978-08
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564184

5549d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 785. 5549d, Koštice: v obci, 2. 7. 2007, J. Douda
nejbližší obec: Koštice, okres Louny
souřadnice: 50°24'8.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-02
nálezce: J. Douda
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8188552

5550c

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Poohří: Libochovice.
nejbližší obec: Libochovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'22.75''N, 14°2'33.50''E, ± 2000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1988-06-25
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 25940
ID: 14189345

5550d

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8564292

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Budyně nad Ohří; Budyně nad Ohří: zachovaný hrad při západním okraji města široce obtékaný Malou Ohří,
souřadnice: 50°24'17.03''N, 14°7'25.03''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2012-07-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: vně hradeb k Malé Ohři
ID: 12011453

5551a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



36

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Hrdly, okr. Litoměřice. Okraje chodníků a ruderální plochy v obci, cca 160 m n. m.
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'4.50''N, 14°10'18.60''E, ± 400m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1989-08-23
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 66433
ID: 14061740

5551d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Bezděkov u Roudnice n. L.: na strništi.
nejbližší obec: Roudnice nad Labem-Bezděkov, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'35.39''N, 14°16'48.46''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1912-09-21
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 248507
ID: 14175020

5552a

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Middle Europe, Czech Republic, Central Bohemia, Hoštka (NNE of Roudnice nad Labem), ca. 1,5 km E of the village, on
terrace fields above left side of the road to Velešice.
nejbližší obec: Hoštka, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'17.26''N, 14°21'2.69''E, ± 300m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1969-08-13
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes je v místě těchto polí les (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14062091

5552c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 109. Stračí, pole východně obce;*S Petříček.
nejbližší obec: Stračí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'56.00''N, 14°24'39.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1993-07-10
nálezce:  Petříček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9550043

5552d

původní jméno: orig.: Euphorbia tithymalus (Euphorbia peplus); M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Gartenunkraut in Liboch [Liběchov].
nejbližší obec: Liběchov, okres Mělník
souřadnice: 50°24'28.35''N, 14°26'49.13''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1906-08-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 542616
ID: 14175052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



37

5553b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 15./1/ Olešno: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Olešno, okres Mělník
souřadnice: 50°28'10.00''N, 14°36'33.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9592166

5553c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 1./2/ Vysoká: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh vzácní
nejbližší obec: Vysoká, okres Mělník
souřadnice: 50°24'39.00''N, 14°32'25.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9589468

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 4./1/ Kokořín: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh velmi vzácní
nejbližší obec: Kokořín, okres Mělník
souřadnice: 50°25'47.00''N, 14°34'8.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9590121

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 11./3/ Janova Ves: soupis taxonů v sezóne r. 1998 a 1999, druh málo početný
nejbližší obec: Janova ves, okres Mělník
souřadnice: 50°25'25.00''N, 14°33'26.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: s. d.
pramen: Mahelka V., Mandák B. & Bímová K. (2002): Synantropní flóra vybraných sídlišť v CHKO Kokořínsko. - Zpr. Čes. Bot. Společ.
37: 171-183.
projekt: FLDOK
ID: 9591552

5555b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 67. Intravilán obcí Malá Bělá a Nová Ves u Bakova n. Jiz.
nejbližší obec: Malá Bělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'22.10''N, 14°55'22.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8933627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



38

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Stakory
souřadnice: 50°26'59.66''N, 14°57'31.79''E, ± 214m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2014
nálezce: Richard Višňák
pramen: Vonička Pavel, Višňák Richard (2014): Biologické hodnocení změny využití území Horní Stakory – severozápad
projekt: NDOP
ID: 12079115

5555c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo: Mladá Boleslav, u hlavního nádraží
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'26.87''N, 14°53'11.86''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2000-11-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96702
ID: 14061755

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: V polích u Ml. Boleslavě (na kompostech)
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'41.49''N, 14°54'16.44''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1922
nálezce:  Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73583
ID: 14061756

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jungbunzlau [Mladá Boleslav].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961820
ID: 14174998

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: In Gärten bei Jungbunzlau [= Mladá Boleslav].
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'43.66''N, 14°54'17.67''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961821
ID: 14174939

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



39

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Čech. – Ml. Boleslav, Radouč: písek, na polích dosti hojný. V. n. m. 250 m.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'6.98''N, 14°53'52.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1943-09-16
nálezce: Eduard Folprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182532

5555d

původní jméno: orig.: Euphorbia ?; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centr.-sept.: Ml. Boleslav, in agris ad cotam 281 m sept.-orient. a pago Kosmonosy, disperse, altitudine circa
260–275 m s. m.
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'48.79''N, 14°55'57.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 260-275 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1951-10-07
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální scheda
ID: 14062092

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Kosmon. [= Kosmonosy?].
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'23.21''N, 14°55'42.44''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-05-10
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 536058; podle akcesitního čísla 23/1961 jde o herbář z Okresního muzea v Jílovém u Prahy, sběratel neodhalen (pozn.
M. Ducháček 2021)
ID: 14174996

5556b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Podkost, v obci v okolí hradu Kost
souřadnice: 50°29'24.72''N, 15°8'6.43''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2004-11-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268767

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vesec, obec
souřadnice: 50°28'49.49''N, 15°9'18.30''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



40

5556d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Bousov, u trati
souřadnice: 50°26'22.27''N, 15°8'6.49''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288501

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Bousov, v obci
souřadnice: 50°26'21.51''N, 15°7'54.38''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1989-10-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11950979

5557a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okr. Jičín – Sobotka – parčík před u MěNV
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°27'59.27''N, 15°10'25.99''E, ± 100m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1987-10-06
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 5539
ID: 14061106

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Sobotka.
nejbližší obec: Sobotka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'3.20''N, 15°10'36.16''E, ± 2000m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1877
nálezce:  Bernard
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182546

5557b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okres Jičín; obec Blata, pole
nejbližší obec: Blata, okres Jičín
souřadnice: 50°28'15.85''N, 15°15'53.00''E, ± 800m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1986-08-14
nálezce:  Peteráč
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 6392
ID: 14061104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



41

5557c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Markvartice, v obci
souřadnice: 50°25'51.24''N, 15°11'48.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-09-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268769

5557d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 6. 5557d, Březina: trávníky, ruderály, vybetonované koryto potoka v obci, 50°26'04,3"N, 15°18'48,0"E ± 150 m, 270 m n. m.
nejbližší obec: Březina, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.30''N, 15°18'48.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2013-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035497

5558a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bradlecká Lhota SSV od Jičína, intravilán v S části obce
nejbližší obec: Bradlecká Lhota, okres Semily
souřadnice: 50°29'24.10''N, 15°23'44.20''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176939

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: Železnice: intravilán obce
nejbližší obec: Železnice, okres Jičín
souřadnice: 50°28'25.28''N, 15°23'17.36''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14232550

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: Kbelnice
nejbližší obec: Kbelnice, okres Jičín
souřadnice: 50°27'17.18''N, 15°21'0.05''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Suchara I. (1994): Flóristické poznámky ke generelu ÚSES bezprostředního okolí Jičína. – Acta Průhoniciana, 61(1993):
23–62.
projekt: Květena VČ
ID: 14232552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



42

5558b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zboží Z od Nové Paky, intravilán, Z část obce u cesty na Z, cca 500 m Z/ZSZ od křižovatky ve Zboží
nejbližší obec: Zboží, okres Jičín
souřadnice: 50°29'5.00''N, 15°26'46.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176696

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brdo Z od Nové Paky, intravilán
nejbližší obec: Brdo, okres Jičín
souřadnice: 50°29'42.00''N, 15°28'9.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176948

5558c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Herbář flory české. – Jičín.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.24''N, 15°21'5.64''E, ± 3000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1878
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 210585
ID: 14175030

5558d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lužany (u Jičína), lesík Z od Luckého mlýna, východní část, lesní cesta, cca 1,4 km ZSZ křižovatky v S části Lužan
nejbližší obec: Lužany, okres Jičín
souřadnice: 50°26'32.70''N, 15°27'49.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 302 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-09-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sic!
ID: 14177458

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Úlibice, obec, předzahrádka, cca 200 m VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'1.50''N, 15°26'17.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 283 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



43

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Úlibice, hřbitov v obci
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°26'4.30''N, 15°26'7.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-06-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177510

5559a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Paka, město, ulice Havlíčkova cca 700 m SSZ od železničního nádraží Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'31.90''N, 15°31'9.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177130

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Paka, město, opuštěná zahrádka v Čelakovského ulici u křižovatky s ulicí Legií
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'27.90''N, 15°31'13.70''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-28
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176938

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Paka, město, ulice Harantova cca 600-700 m S(/SSZ) od železničního nádraží Nová Paka
nejbližší obec: Nová Paka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'32.00''N, 15°31'18.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2006-10-27
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176946

5559b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, SV část města, zahrádky ve svahu cca 750 m VSV/SV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'57.10''N, 15°36'49.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



44

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bělá u Pecky, intravilán
nejbližší obec: Bělá u Pecky, okres Jičín
souřadnice: 50°28'24.50''N, 15°34'54.40''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2009-07-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177132

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pecka 6 km V od Nové Paky, S část městečka, pod hřbitovem, vyvezený bordel ze zahrádek cca 570 m SSV od hradu
nejbližší obec: Pecka, okres Jičín
souřadnice: 50°29'0.90''N, 15°36'28.30''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2007-06-22
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176940

5559c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Nová Ves S od Lázní Bělohrad, intravilán, střední část Horní Nové Vsi cca 350-600 m VJV-JV od železniční zastávky
Horní Nová Ves
nejbližší obec: Horní Nová Ves, okres Jičín
souřadnice: 50°26'54.00''N, 15°34'43.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-10-30
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176943

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hřídelec 4,5 km JJV od Nové Paky, navážka vlevo u silnice na Choteč cca 380 m ZJZ od kostelíka v Hřídelci
nejbližší obec: Hřídelec, okres Jičín
souřadnice: 50°26'44.00''N, 15°31'51.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176992

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šárovcova Lhota u Lázní Bělohrad, okraj chodníku u křižovatky cca 50 m S od železniční zastávky v Šárovcově Lhotě
nejbližší obec: Šárovcova Lhota, okres Jičín
souřadnice: 50°24'30.00''N, 15°33'38.00''E
nadmořská výška: 278 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



45

5559d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bělohrad: v zahradě
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'44.00''N, 15°35'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1902-08-12
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 57a Bělohradsko;
ID: 13969089

5560a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Mostek, obec, okraj cesty podél zahrady, cca 530 m JJV(/JV) od budovy železničního nádraží Mostek
nejbližší obec: Mostek, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'13.10''N, 15°41'44.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 436 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2020-09-04
nálezce: M. Ducháček; A. Chrz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 949282; coll. no: MD 16287
ID: 14177464

5560b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres: Trutnov. Dvůr Králové n. L., S města, údolí Hartského potoka J od mostu J od Dolního mlýna.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°27'8.98''N, 15°49'17.27''E, ± 400m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2018-08-22
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 122221
ID: 14060838

5560c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Zdobín, zahrada v SZ části obce, cca 500 m SZ od křižovatky ve Zdobíně
nejbližší obec: Zdobín, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'8.00''N, 15°42'0.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2020-08-21
nálezce: M. Ducháček; Š. Kuhnová
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 949453, PR 949454 (2 doklady); coll. no: MD 16391
ID: 14177494

5560d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Dvůr Králové nad Labem, hřbitov, jižní část, cca 1,7 km SSV od náměstí T. G. Masaryka
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°26'44.20''N, 15°49'24.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2020-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 949346; coll. no: MD 16322
ID: 14177467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



46

5561a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hajnice, okolí samoty Přebytek
souřadnice: 50°28'54.19''N, 15°53'13.47''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2005-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12247366

5561b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kyje, v obci
souřadnice: 50°29'23.46''N, 15°55'28.42''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2006-10-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250182

5561c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, intravilán, severní část obce
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'7.40''N, 15°53'21.80''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177128

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Žireč VJV od Dvora Králové, intravilán, SZ část obce
nejbližší obec: Žireč, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'47.00''N, 15°51'3.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177129

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 648. 5561c, Choustníkovo Hradiště: návrší s hradní zříceninou, 50°25'46"N, 15°52'43"E, 300–315 m n. m.
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'46.00''N, 15°52'43.00''E
nadmořská výška: 300-315 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2013-07-04
nálezce: J. Chrtek
pramen: Samková V. [ed.] (2020): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Nové Pace 30. června až 6. července
2013. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 55: 279–360.
projekt: FK ČBS
ID: 14035507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



47

5561d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vlčkovice v Podkrkonoší S od Jaroměře, zahrádka ve V části obce
nejbližší obec: Vlčkovice v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'33.00''N, 15°56'0.00''E
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2004-08-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176988

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Proruby, hřbitov s kapličkou na J okraj lesa Z silnice J osady
souřadnice: 50°26'57.01''N, 15°57'45.63''E
fytochorion: 56d. Království
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12250823

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hořičky, v obci
souřadnice: 50°26'38.76''N, 15°59'33.67''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268784

5562a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Křižanov, v obci
souřadnice: 50°27'46.89''N, 16°0'4.07''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2006-10-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12249538

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Havlovice, v obci
souřadnice: 50°29'14.60''N, 16°1'45.40''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268785

5562b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; rev. Faltys V.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okres Náchod, Červený Kostelec, čp. 288, plevel v zahradě, asi 410 m n. m.
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'28.27''N, 16°5'29.84''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-12
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 65062
ID: 13952183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



48

původní jméno: orig.: Tithymalus falcatus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okr. Náchod: Červený Kostelec, naproti textilce, směr Brotky, rumiště
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'35.44''N, 16°5'33.91''E, ± 1000m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-20
nálezce: J. Janeček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44158; opis schedy
ID: 13952191

5562c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Červená Hora, J část obce směr Žernov
souřadnice: 50°26'26.64''N, 16°3'24.77''E
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2003-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12244383

5562d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okr. Náchod: Kramolná, S obce, lesní okraje
nejbližší obec: Kramolna, okres Náchod
souřadnice: 50°25'47.73''N, 16°7'59.86''E, ± 800m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1968-08-16
nálezce: J. Plašilová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 44155
ID: 13952179

5563b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nízká Srbská, v obci
souřadnice: 50°29'56.27''N, 16°15'1.87''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12246776

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Machov, v obci
souřadnice: 50°29'58.38''N, 16°16'32.48''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268779

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Machov, obec
souřadnice: 50°29'58.30''N, 16°16'30.53''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1983-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: RNDr. Vladimír Faltys (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11949577

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



49

5643d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ostrov: Horní Žďár, bezprostřední okolí restaurace U Václava, asi 50 m S od křižovatky silnice I/25 se silnicí do Hlubokého
souřadnice: 50°20'2.10''N, 12°56'37.19''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2022-08-13
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14166578

5644b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 57. Klášterec: cesta k Ohřecké Louce
nejbližší obec: Klášterec, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'32.23''N, 13°9'51.32''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8752183

5644c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Vojkovice, okr. K. Vary: hojně na pustém místě – v rohu za stranou domu č. 23 (konsum), směrem k Ohři
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.74''N, 13°0'58.62''E, ± 30m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-09-15
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 30190
ID: 14060244

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Vojkovice, okr. K. Vary: hojný na prázdném místě – východní strana domu č. 23 (konsum).
nejbližší obec: Vojkovice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'11.83''N, 13°0'59.75''E, ± 20m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-09-15
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818342
ID: 14174986

5645a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplis [sic!]; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: 1. Doup. pah., SZ Čechy: Kadaň: násep u křižovatky na S okraji zaniklé obce Mikulovice [VSV od Klášterce nad Ohří]
nejbližší obec: Klášterec nad Ohří, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'56.18''N, 13°13'41.78''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 54475
ID: 14060239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



50

5645b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kadaň: na náměstí, spáry kostkové dlažby
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'35.45''N, 13°16'14.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2022-06-04
nálezce: Radim Paulič; Martina Zdiarská
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159973

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 129. Hradec: obec
nejbližší obec: Hradec, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'27.99''N, 13°18'55.25''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07
nálezce: František Mladý
pramen: Kubát K. (1978): Floristické materiály ke květeně Kadaňska. - Severočes. Přír. 8-9: 3-78.
projekt: FLDOK
ID: 8756906

5645d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 6. Vintířov: náves a dvůr s hospodářskou budovou zámku
nejbližší obec: Vintířov, okres Chomutov
souřadnice: 50°18'18.00''N, 13°16'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-06-30
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8742420

5647c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Žatec: železniční stanice Žatec-západ
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°20'16.26''N, 13°32'3.74''E, ± 20m
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2021-10-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110789

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Žatec: ulice Volyňských Čechů, okraj chodníku
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'27.86''N, 13°32'36.94''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2022-09-10
nálezce: Radim Paulič; Pavel Zdvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14186539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



51

5648b

původní jméno: orig.: Tithymalus helioscopia; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Sev. Čechy: Louny, u autobusového nádraží
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'17.37''N, 13°48'16.71''E, ± 100m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-25
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049482

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: S. Čechy: Louny, u autobusového nádraží.
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'17.22''N, 13°48'16.54''E, ± 150m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1985-06-25
nálezce: Miloslav Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 21546
ID: 14189305

5648c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 98. 5648c, Zeměchy: pole, úhory a meze 0,5 - 1,7 km Z od středu obce; 5. 7. 2007, J. Chrtek & J. Douda
nejbližší obec: Zeměchy, okres Louny
souřadnice: 50°19'35.00''N, 13°44'20.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: J. Douda; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8172151

5649b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sním.1. V pruhu po výkopu energovodu u Stradonic, orient.J.
nejbližší obec: Stradonice, okres Louny
souřadnice: 50°21'53.00''N, 13°56'36.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-10-22
pramen: Kubát K. & Němcová L. (2006): Carlina acaulis v Českém středohoří a v jeho blízkém okolí. - Severočes. Přír. 38: 37-38.
projekt: FLDOK
ID: 8136560

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Stradonice, výkop energovodu na okraji borového lesa nad polní cestou asi 300 m V od hřbitova.
souřadnice: 50°22'38.00''N, 13°58'24.00''E, ± 100m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2005-10-22
nálezce: K. Kubát
pramen: Kubát K. et Němcová L. (2006): Carlina acaulis v Českém středohoří a v jeho blízkém okolí. - Severočes. Přír., Litoměřice, 38:
37-38.
projekt: ČNFD
ID: 1205549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



52

5649c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Chlumčany u Loun.
nejbližší obec: Chlumčany, okres Louny
souřadnice: 50°20'4.55''N, 13°50'38.67''E, ± 300m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1910-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182547

5649d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plantae bohemicae. – Rakonitzer Kreis, Herrschaft Perutz, auf Aeckern, in Gärten.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'33.02''N, 13°57'35.49''E, ± 3000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: s. d.
nálezce: Leopold Graf Thun
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961780, PR 961781 (2 doklady); leg. Leopold Graf von Thun
ID: 14174935

5650a

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia bor.-occ., distr. Litoměřice: ad vias in pago Evaň ad clivum mer.-or. jacente, alt. ca. 290–260 m s. m. – 5650/a.
nejbližší obec: Evaň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'0.16''N, 14°1'45.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 290-260 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983-07-16
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 663983; coll. no: 10641
ID: 14175247

5650c

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568648

5650d

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569292

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: in pago Poštovice ad vias, prope piscinam parvam in area pagi et iuxta rivum in pago
datum: 1975-08-29
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



53

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šlapanice: a) břehy a přítoková část rybníka V od obce; b) v obci podél cest a na ruderálních stanovištích.
datum: 1974
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8568962

5651c

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8569229

5651d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 8. Vepřek: v obci
nejbližší obec: Vepřek, okres Mělník
souřadnice: 50°18'29.00''N, 14°19'23.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9541252

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 33. Nová Ves: v obci
nejbližší obec: Nová Ves, okres Mělník
souřadnice: 50°18'44.90''N, 14°18'32.80''E, ± 400m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542712

5652c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 36. Dušníky nad Vltavou: v obci
nejbližší obec: Dušníky nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°18'38.00''N, 14°20'16.00''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542917

5652d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Mělník – okolí hotelu Ludmila
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'16.04''N, 14°29'41.30''E, ± 100m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988-08-15
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49174
ID: 14061754

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



54

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Mělník: u zdi hřbitova, opuka, 200 m.
nejbližší obec: Mělník, okres Mělník
souřadnice: 50°20'41.81''N, 14°29'2.55''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1938-07
nálezce:  Mikuláš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182507

5653d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Liblice (ČSAV), 31.8.1984. [Okr. Mělník, Liblice – zařízení ČSAV].
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'42.16''N, 14°35'11.23''E, ± 500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984-08-31
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu doplnil J. Zázvorka; ve vlastní ČSAV je přímo zámek, podezřelé je, že by tam pak spíš byl napsaný přímo ten
zámek (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14062094

5655b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Doubrava nad Sýčinou.
nejbližší obec: Sýčina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'29.05''N, 14°56'7.20''E, ± 800m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1916-08-15
nálezce:  Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182557

5655d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Charvatce JJV od Mladé Boleslavi, příkop u silnice na J okraji obce
nejbližší obec: Charvatce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'11.00''N, 14°59'53.30''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-16
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177146

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /270/ Luštěnice: plevel v záhradkách a v parcích
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



55

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /271/ Rejšice: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Rejšice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164464

5656c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /273/ Jabkenice: plevel v zahrádkách a sadech
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164466

5656d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Tuchom, v obci
souřadnice: 50°19'45.04''N, 15°8'25.81''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292680

5657b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolany u Jičíněvsi, v obci
souřadnice: 50°22'37.86''N, 15°18'53.30''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292679

5657c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 5656_28. Rožďalovice, lem silnice při SZ okraji obce a intravilán
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'20.75''N, 15°9'56.36''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945565

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 5657_15. Rožďalovice, intravilán v SV části obce
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°18'26.47''N, 15°10'21.23''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



56

5657d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kopidlno, železniční nádraží, 1. kolej před nádražní budvou
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'2.00''N, 15°15'37.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2020-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177420

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kopidlno, JZ část města, Husova ulice, předzahrádka
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'37.00''N, 15°15'59.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2020-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177419

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vršce, v obci
souřadnice: 50°19'27.73''N, 15°19'22.61''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12273964

5658a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Milíčeves-Vitiněves, osada Letná
souřadnice: 50°23'20.88''N, 15°23'10.04''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12273966

5658b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třtěnice, hřbitov V od obce
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'41.00''N, 15°28'51.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-12
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



57

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třtěnice, obec, JZ část, štěrbina mezi plotem a chodníkem
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'37.60''N, 15°27'54.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177426

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třtěnice, potok Lužanka v obci u mostu silnice na Butoves, svah koryta
nejbližší obec: Třtěnice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'47.60''N, 15°28'7.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177427

5658c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kozojedy, nádrž 0.5km V obce
souřadnice: 50°18'55.34''N, 15°22'40.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12209214

5658d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Severovýchodní Čechy, plevel ve vlastní zahrádce, Vys. Veselí, as 250 m n. m., všude obecný.
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'52.61''N, 15°26'12.50''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-08-08
nálezce: Vlasta Urbášková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182566

5659a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; [J. Chrtek s. d.:] est!; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres Jičín: Sobčice, několik ex. ve skleníkách zahradnictví Sempra v obci; 255 m
nejbližší obec: Sobčice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'19.38''N, 15°31'4.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1986-11-10
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no.: 7784; 2 doklady
ID: 14062097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



58

5659b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, okraj pole u cesty k lomu sv. Josefa
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°22'24.00''N, 15°38'38.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2002-07-07
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 75675; coll. no.: 1513
ID: 13952186

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrádkářská osada JZ od obchvatu Jičín – Hradec Králové při silnici na Dobrou Vodu 1
km SZ–ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.00''N, 15°37'18.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-07-18
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 67390; coll. no.: 0945; pěstovaná [mylný údaj, určitě to byl plevel – pozn. M. Ducháček 2020]
ID: 13952185

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres: Jičín. Hořice, ruderál v bezprostředním okolí nádraží.
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'23.26''N, 15°38'7.76''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-09-13
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 121862
ID: 14060843

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Hořice, J okraj města, polní cesta k mostu hlavní silnice, cca 530 m JZ od železničního nádraží Hořice v Podkrkonoší,
navezená hromada zeminy
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'10.80''N, 15°37'47.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 296 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 949079; coll. no: MD 16175
ID: 14177450

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Dachovy 2 km S od Hořic, hájenka na SSV okraji obce, záhon v zahradě
nejbližší obec: Dachovy, okres Jičín
souřadnice: 50°23'13.80''N, 15°38'27.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2020-08-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 949486; coll. no: MD 16416
ID: 14177492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



59

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Hořice 25 km SZ od Hradce Králové, zahrádkářská osada na JZ od obchvatu Jičín – Hradec Králové při silnici na Dobrou Vodu
1 km SZ/ZSZ od železničního nádraží
nejbližší obec: Hořice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'36.00''N, 15°37'18.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: MD 3193; budoucí exsikát; foto: https://www.inaturalist.org/observations/30925739
ID: 14176681

5659c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Loučná Hora, intravilán, východní část obce, záhon
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'7.50''N, 15°30'17.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177438

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šaplava, Loučnohorský les J od obce, lesní cesta cca 900 m J od křižovatky v západní části obce
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'25.60''N, 15°32'8.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177442

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šaplava, intravilán, zahrádka v obci
nejbližší obec: Šaplava, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'54.40''N, 15°32'26.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177444

5659d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Stračov, intravilán, záhon se štěrkem u silnice na Dub
nejbližší obec: Stračov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'6.00''N, 15°38'41.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 287 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-08-17
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177477

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



60

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ostrov, intravilán
nejbližší obec: Ostrov, okres Jičín
souřadnice: 50°19'59.80''N, 15°38'28.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 269 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-09-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177328

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Milovice J od Hořic, intravilán
nejbližší obec: Milovice u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'47.20''N, 15°37'51.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-05
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177115

5660a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Březovice VJV od Hořic, intravilán, S část obce
nejbližší obec: Březovice, okres Jičín
souřadnice: 50°21'37.80''N, 15°40'3.30''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-08-20
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177140

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Skála 6 km V od Hořic, merlíkoviště na okraji louky VJV od Skály mezi silnicí a lesem, u polní cesty
nejbližší obec: Skála, okres Jičín
souřadnice: 50°21'14.00''N, 15°43'29.00''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003-10-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176995

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hořice: 2-7 km vých. až SV od obce po turistické červené lesem; Budínský rybník + Bílé Poličany, Lhotka; floristický kurz Dvůr
Králové
datum: 1983-07
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
poznámka: + tužkou dopsány druhy z Východočes. Bot. Zpravodaje
ID: 8574494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



61

5660b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dubenec J od Dvora Králové, intravilán v okolí křižovatky v JV části obce
nejbližší obec: Dubenec, okres Trutnov
souřadnice: 50°22'13.20''N, 15°48'33.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2009-08-22
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177127

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velký Vřešťov, v obci
souřadnice: 50°21'31.02''N, 15°45'4.92''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12211108

5660c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hněvčeves, hřbitov
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'59.20''N, 15°42'55.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177459

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hněvčeves, obec, vypásaná zahrádka, cca 130 m SSV/SV od kostela v obci
nejbližší obec: Hněvčeves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'58.40''N, 15°43'4.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/62878399
ID: 14177460

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třebovětice, JV část obce, okraj chodníku u silnice, cca 840 m VSV(/SV) od železničí zastávky Třebovětice
nejbližší obec: Třebovětice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.70''N, 15°42'50.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2020-09-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



62

5660d

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo: okr. Hradec Králové, pole 0,5 km SSV od obce Habřina
nejbližší obec: Habřina, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'50.35''N, 15°49'48.06''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-10-16
nálezce: Jaroslav Rydlo; Václav Petříček
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 103358
ID: 14061739

5661a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jaroměř, Cihelny, ulice Slovenská, cca 1,2 km SSZ od budovy železničního nádraží Jaroměř, okraj záhonu před domem
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'7.50''N, 15°54'15.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-10-02
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/62876713
ID: 14177451

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jaroměř, ulice Národní, cca 190 m ZJZ od železniční zastávky Jaroměř-zastávka, záhonek před domy
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.80''N, 15°54'32.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 271 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-10-02
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177453

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brod S od Jaroměře, intravilán, J část obce
nejbližší obec: Brod, okres Náchod
souřadnice: 50°23'10.20''N, 15°54'41.80''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2007-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14176936

5661b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: E flora Bohemiae septentr. or. – In ruderatis urbis Jaroměř.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.78''N, 15°55'19.81''E, ± 1000m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1896-08
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93317
ID: 14175005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



63

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čechy. Co plevel v zahrádkách u Jaroměře.
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'20.61''N, 15°55'13.47''E, ± 500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1878-08
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961824; záhlaví schedy "Herbař evanj. učitelského semináře v Čáslavi"
ID: 14175004

5661c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jaroměř - Jezbiny, zahrada cca 770 m ZJZ od budovy železničního nádraží Jaroměř
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.10''N, 15°54'0.80''E, ± 10m
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-08-19
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177485

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Josefov JV od Jaroměře, hřbitov, cca 2,0 km ZJZ od kostela v Josefově
nejbližší obec: Josefov, okres Náchod
souřadnice: 50°19'48.30''N, 15°54'26.10''E, ± 30m
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-08-19
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177489

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Holohlavy, intravilán, ulice Na Výsluní, záhon v zahrádce
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'21.90''N, 15°51'42.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2019-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177313

5661d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Jaroměř, železniční nádraží, VSV část před přejezdem, okolí skladiště potrubí
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°20'40.20''N, 15°55'8.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2020-08-19
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
herbář: PR;HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 949539; coll. no: MD 16450
ID: 14177487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



64

5662a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Třebešov u Č. Skalice: pole, návsí, zahrádky.
nejbližší obec: Velký Třebešov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'45.05''N, 16°0'19.57''E, ± 300m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1905-09-08
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 112711
ID: 14175034

5662b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Provodov
nejbližší obec: Provodov-Šonov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.28''N, 16°6'30.37''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1939-09-11
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 43371
ID: 14061778

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Provodov
nejbližší obec: Provodov, okres Náchod
souřadnice: 50°23'14.28''N, 16°6'30.37''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1927-08-21
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 43385
ID: 14061777

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čechy severovýchodní: v zahrádce sběratele v Novém Městě n. Met. [v ulici Fučíkova, nyní Zborovská 379].
nejbližší obec: Nové Město nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°21'17.99''N, 16°8'32.07''E, ± 30m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1968-09-10
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 254649; Karel Krčan bydlel v ulici Fučíkova (dnes Zborovská) v domě č. p. 379, kde měl zahrádku se skalkou (pozn. F.
Krahulec 2022)
ID: 14175002

5662c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šestajovice, v obci u mostu
souřadnice: 50°20'31.13''N, 16°0'29.54''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



65

5662d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo, okr. Náchod: Černčice, na hřbitově
nejbližší obec: Černčice, okres Náchod
souřadnice: 50°20'9.15''N, 16°5'50.56''E, ± 50m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2010-09-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129073
ID: 14061736

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čechy severovýchodní – Nové Město n. Met.: u chodníku v Krčíně při silnici k Černčicům.
nejbližší obec: Krčín, okres Náchod
souřadnice: 50°20'56.09''N, 16°7'43.45''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1969-06-27
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324189
ID: 14175001

5663a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lipí, v obci
souřadnice: 50°23'32.49''N, 16°10'30.62''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215933

5663b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Olešnice v O.h., hřbitov
souřadnice: 50°22'28.17''N, 16°18'33.24''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268745

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Olešnice v O.h., náměstí
souřadnice: 50°22'24.09''N, 16°18'37.16''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12215762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



66

5663c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena severovýchodních Čech. – Podorličí, Val: zaplev. zelinář. zahrada po pr. str. stát. silnice nad obcí, mezi zeleninou,
půda hlinito-křemenitá, poloha nechráněná, ca 350 m n. m., h.
nejbližší obec: Val, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°18'33.10''N, 16°11'14.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1951-08
nálezce: Václav Krejcar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14182511

5664c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Deštné, ruderální stanoviště v centru
souřadnice: 50°18'25.62''N, 16°20'56.00''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12217778

5668a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: severně Javorníku ve Slezsku v rovině u obce ojediněle
nejbližší obec: Javorník, okres Jeseník
souřadnice: 50°23'49.84''N, 17°0'13.48''E, ± 1000m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1954-07-15
nálezce: František Kühn
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087918

5668b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velká Kraš – Hukovice (okr. Jeseník): ruderalizovaná místa v přednádražním prostoru žst. Velká Kraš
nejbližší obec: Velká Kraš, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'43.90''N, 17°7'38.30''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2020-04-21
nálezce: Vojtěch Taraška
herbář: JESM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14099940

5668d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: Rychlebské hory. Okraj zahrádky při cestě od kostela k hotelu Vesmír v Žulové
nejbližší obec: Žulová, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'35.00''N, 17°5'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1983-11-05
nálezce: Jiří Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 73a Rychlebská vrchovina;
ID: 13969087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



67

5669d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mikulovice, železniční stanice Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°18'8.76''N, 17°19'12.51''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2021-08-09
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14123193

5740c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Czech Republic, Plesná (Cheb distr.), as a weed in private garden in Dolní street
nejbližší obec: Šneky, okres Cheb
souřadnice: 50°12'45.00''N, 12°21'25.40''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2020-08-25
nálezce: Jiří Velebil
herbář: PR;herb. J. Velebil
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Velebil no 200836
ID: 14132873

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Plesná, okres Cheb, louka a okraj pole na okraji lesa u silnice do Smrčiny (sv. od obce)
nejbližší obec: Plesná, okres Cheb
souřadnice: 50°13'32.66''N, 12°21'51.04''E, ± 450m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1988-09-06
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13682693

5743c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Karlovy Vary – Stalinovo náměstí [= náměstí Dr. Milady Horákové].
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'43.39''N, 12°51'53.42''E, ± 50m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1962-09-21
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/168
ID: 14126479

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary].
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'22.16''N, 12°52'59.86''E, ± 1500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1901
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961827; leg. Cz [= Czapek]
ID: 14174987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



68

5745b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 214. Radonice: obec
nejbližší obec: Radonice u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'54.20''N, 13°17'5.90''E, ± 250m
nadmořská výška: 330-340 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Joza; J. Velebil
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622819

5745d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 126. Nepomyšl: okraje cest, rumiště, břehy potoka
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'57.30''N, 13°18'47.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 420-435 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622818

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 17. Nepomyšl: údolí Rohozeckého potoka 0-500 m SV obce
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1974
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8726738

5746a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Im Gemüsegarten des Hauses N. 60 im Schönhof [= Krásný Dvůr u Podbořan].
nejbližší obec: Krásný Dvůr, okres Louny
souřadnice: 50°15'16.35''N, 13°21'52.40''E, ± 30m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1931-09-04
nálezce:  Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182524

5746b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 290. Pšov: obec
nejbližší obec: Pšov u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°15'14.00''N, 13°27'31.20''E
nadmořská výška: 305-325 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2014-07-01
nálezce: Č. Ondráček; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



69

5746c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Alšova ulice v Podbořanech
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°13'26.12''N, 13°24'33.11''E, ± 250m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 8937
ID: 14060243

5747a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 197. 5747a, Holedeč: vegetace při okraji obce a v obci cca 1 km J až 0,6 km JJV od železniční stanice v obci Holedeček, cca
220-230 m, 5. 7. 2007 B. Trávníček, M. Štech, K. Boublík et al.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°16'50.00''N, 13°33'34.00''E
nadmořská výška: 220-230 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štech;  et al.; Bohumil Trávníček; K. Boublík
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8174526

5747b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 929. 5747b, Tuchořice: okolí rybníka ve středu obce, 50° 17' 08.9" N, 13° 39' 38.5" E, 5. 7. 2007, M. Štefánek
nejbližší obec: Tuchořice, okres Louny
souřadnice: 50°17'8.00''N, 13°39'38.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-05
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187755

5748a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 654. 5748b, Ročov: záhonky a chodníky podél hlavní ulice mezi J okrajem obce a náměstím, cca 430 m n. m., 50° 15.0' N, 13°
46.2' E, 3. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Ročov, okres Louny
souřadnice: 50°15'6.00''N, 13°40'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8185209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



70

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 617. 5748a, Konětopy: okolí železniční zastávky v obci a vlastní obec, 290 m n. m., N+50.2680667 / E+13.7265944, 4. 7. 2007,
M. Štech
nejbližší obec: Konětopy, okres Louny
souřadnice: 50°16'6.00''N, 13°43'40.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8184515

5748c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 579. 5748c, Domoušice: intravilán obce od nádraží po místní část Filipov, 390-470 m n. m., 2. 7. 2007, V. Grulich & T.
Vymyslický
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
souřadnice: 50°13'58.00''N, 13°43'44.00''E
nadmořská výška: 390-470 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: T. Vymyslický; V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8183675

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 69. Domoušice: obec
nejbližší obec: Domoušice, okres Louny
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Karel Kubát; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8736330

5748d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pochvalov, [zahrádka v obci]
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'31.41''N, 13°47'32.95''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2022-08-21
nálezce: Marta Šimková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: foto: https://www.inaturalist.org/observations/131730051
ID: 14191932

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 699. 5748d, Pochvalov: v obci, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Pochvalov, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'34.00''N, 13°47'38.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: M. Štefánek; J. Rydlo
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



71

5749b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 722. 5749a/5749b, Bílichov: intravilán, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'41.00''N, 13°55'1.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187238

5750c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centr., Slánská tabule, distr. Kladno; Slaný: Slaný, pole u cesty k Lidickému dvoru (pod oploceným sadem) na SZ–S
svahu kóty 323 (SSZ města); okraj pole; 290 m s. m.; GPS Št 302: N50 14 25.5 E14 04 29.6.
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°14'25.50''N, 14°4'29.60''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 2007-06-15
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: MS07/30
ID: 14182399

5750d

původní jméno: orig.: Euphorbia foliata [sic!]; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: 1352. V. Feldern um Schlan [= Slaný, viz poznámka].
nejbližší obec: Slaný, okres Kladno
souřadnice: 50°13'51.37''N, 14°5'15.46''E, ± 1500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: F. I. Tausch Herbarium Florae Bohemicae no 1352; lokalita na přiložené schedě (není Tauschovým rukopisem)
neodpovídá číslu 1352 v Ottově katalogu (Ott 1851 Catalog F. I. Tausch's Herbarium Florae Bohemicae, ut 1352. Euphorbia falcata
ačkoli stejné číslo je uvedeno i na schedě; ve skutečnosti je v Ottově katalogu chyba – v původním rukopisu je pod číslem 1352
opravdu uveden Slaný; na jednom listu dva doklady s různými čísly (obě originální přímo na rostlinách 1352 a 1353 – pozn. M.
Ducháček 2022.
ID: 14182527

5751a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: V zahradách u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'39.00''N, 14°13'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-06-30
nálezce: J. E. Kabát
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. mus. nat. Pragae; distr. phytogeogr. 7c Slánská tabule;
ID: 13969019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



72

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: V zahradách u Velvar.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'50.27''N, 14°14'11.04''E, ± 1000m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-03-02
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93320
ID: 14175022

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia platyphyllos et Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad marginem agri Hordeo sati iuxta ripam sinistram rivi Červený potok dicti haud procul a
peripheria occ. opp. Velvary, alt. ca. 190 m s. m.
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°16'28.72''N, 14°12'52.14''E, ± 400m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1977-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 663981; coll. no: 4104; směsný doklad druhů Euphorbia platyphyllos a Euphorbia peplus
ID: 14175291

5751b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Sbírána dne 11. července 1880 na návsí v Nelahozevsi.
nejbližší obec: Nelahozeves, okres Mělník
souřadnice: 50°15'42.40''N, 14°18'5.02''E, ± 50m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1880-07-11
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182539

5751d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 52. Kralupy nad Vltavou: město
nejbližší obec: Kralupy nad Vltavou, okres Mělník
souřadnice: 50°14'21.00''N, 14°18'14.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9543967

5752a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 32. Úžice: vlakové nádraží s přilehlými částmi kolejiště
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°22'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1994
pramen: Faltys V. (1996): Floristický materiál ke květeně okolí Kralup nad Vltavou a Roudnice nad Labem. - Příroda 7: 125-142.
projekt: FLDOK
ID: 9542618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



73

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dřínov (Mělník, E of Veltrusy), on the SE foot of the Dřínov Hill
souřadnice: 50°16'14.00''N, 14°23'17.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1967-07-25
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1583106

5752b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Dle silnice u Štěp. přívozu
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'21.84''N, 14°29'41.70''E, ± 200m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1902-06
nálezce:  Fiala
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009586

5753a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 288. Neratovice-Lobkovice, v obci při zeleně značené turistické cestě od železniční stanice k Labi, asi 170 m n. m.;*S
Trávníček.
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'6.00''N, 14°31'57.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555007

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Přívory (Mělník, near Všetaty),  0,5 km NWW of the W margin village
souřadnice: 50°17'15.00''N, 14°33'25.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1966-10-06
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1571203

5754c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 5754_29. Stará Boleslav, les vpravo od železnice do Otradovic mezi železn. nadjezdem dálnice a silničním přejezdem (JV od
nádraží)
nejbližší obec: Stará Boleslav, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'17.21''N, 14°42'3.00''E, ± 400m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



74

5755b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /274/ Vlkava: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164467

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /275/ Všejany: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Všejany, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164468

5756a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 5756_32. Loučeň, poloruderální vegetace v obci při výpadovce na Studečky
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'6.01''N, 15°1'29.44''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945568

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /277/ Loučeň: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Loučeň, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164470

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /276/ Patřín: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Patřín, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164469

5756c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /286/ Bobnice: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Bobnice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



75

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /280/ Krchleby: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Krchleby, okres Benešov
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164473

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /285/ Kovansko: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Kovansko, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164478

5757a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dymokury SV od Nymburka, železniční zastávka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'20.00''N, 15°12'57.10''E
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177144

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, intravilán v ZSZ části obce
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'32.00''N, 15°14'32.10''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177145

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /224/ Rožďalovice: plevel v zahrádkách
nejbližší obec: Rožďalovice, okres Nymburk
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164411

5757c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 5757_3. Činěves, hlavní ulice v obci
nejbližší obec: Činěves, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'44.72''N, 15°12'53.74''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



76

5757d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Městec Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'38.70''N, 15°17'59.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177143

5758a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /106/ Hlušičky: jako plevel v zahradách a na nejrůznějších místech v obci.
nejbližší obec: Hlušičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'32.00''N, 15°23'49.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004452

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /105/ Hlušice: jako plevel v zahradách a na nejrůznějších místech v obci.
nejbližší obec: Hlušice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'55.00''N, 15°24'4.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004451

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hlušice, v obci
souřadnice: 50°15'54.13''N, 15°24'10.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-09-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12218283

5758b

původní jméno: [det. J. Chrtek sen. s. d.:] Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: secundum viam publicam in vico Smidary.
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'31.40''N, 15°28'39.40''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000-10-23
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 713258
ID: 14175455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



77

5758c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vlkov nad Lesy, u hřbitova
souřadnice: 50°12'18.36''N, 15°23'4.97''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2014-04-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12222204

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Skochovice, rybník Říha
souřadnice: 50°13'27.66''N, 15°24'47.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1985-07-10
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11193241

5758d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Poříčí Cidliny, zahrady v N. Bydžově, 240 m n. m., roztr.
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.70''N, 15°29'32.21''E, ± 1500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1950-07-10
nálezce: František Klouček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 103193
ID: 14060855

původní jméno: [det. M. Ducháček s. d.:] Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Distr. Nový Bydžov: in agri prope viam publicam inter pagos Nová et Stará Skřeněř.
nejbližší obec: Nová Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'29.00''N, 15°26'2.10''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-07-18
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 706936
ID: 14175457

5759a

původní jméno: [det. J. Chrtek sen. s. d.:] Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Nový Bydžov: locis graminosis et ruderalis prope stationem viae ferreae Skřivany.
nejbližší obec: Skřivany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'18.80''N, 15°29'55.80''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-09-30
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 713257
ID: 14175454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



78

5759b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lodín, slatinná louka nad skládkou 1km JZ obce
souřadnice: 50°15'48.62''N, 15°35'58.58''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2009-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12226080

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Suchá, u potoka na J okraji obce
souřadnice: 50°16'10.63''N, 15°38'1.72''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2007-09-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227673

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Petrovice, v obci
souřadnice: 50°17'23.05''N, 15°35'55.31''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268756

5759c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Metličany 1,5 km V od Nového Bydžova, vytěžené hliniště asi 0,7 km SV od kostela v Metličanech, navážka
nejbližší obec: Metličany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'50.00''N, 15°30'54.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-07-19
nálezce: V. Samková; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 669470; coll. no: MD 3192
ID: 14176680

5759d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kobylice, v obci
souřadnice: 50°14'41.86''N, 15°35'19.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12229270

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nechanice
souřadnice: 50°14'15.53''N, 15°38'7.41''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



79

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Malé Babice, obec
souřadnice: 50°12'21.49''N, 15°35'57.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11185527

5760a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čechy východní – Hradec Králové: plevel v zahrádce v Sadové – 260 m [n. m.].
nejbližší obec: Sadová, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'49.95''N, 15°41'39.95''E, ± 800m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1941-09-15
nálezce: Josef Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 267893; coll. no: 2294
ID: 14175031

5760b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Předměřice nad Labem, železniční nádraží, v okolí staniční budovy
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'9.90''N, 15°49'4.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-01
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177116

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Všestary SZ od Hradce Králové, železniční nádraží
nejbližší obec: Všestary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'9.50''N, 15°45'52.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-09-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v záhonu
ID: 14176690

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sendražice, v obci
souřadnice: 50°17'25.80''N, 15°47'40.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-01-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12292684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



80

5760c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lubno, hřbitov SV obce
souřadnice: 50°14'46.39''N, 15°40'15.99''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12291611

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Přím, v obci
souřadnice: 50°14'24.98''N, 15°42'22.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2005-06-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268751

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Radíkovice, rybník na S okraji obce
souřadnice: 50°12'35.50''N, 15°41'52.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11186339

5760d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okr. Hradec Králové: Svobodné Dvory, u cihelny, JV obce, rumiště u zatopeného písníku. 240 m n. m.
nejbližší obec: Svobodné Dvory, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'29.80''N, 15°47'8.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1993-09-23
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 39001
ID: 13952177

5761a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227095

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rusek, v obci
souřadnice: 50°15'23.22''N, 15°51'26.88''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-05-26
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



81

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Smiřice
souřadnice: 50°17'50.57''N, 15°51'45.08''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-15
nálezce: Vladimír Faltys; František Procházka
pramen: Vladimír Faltys RNDr., František Procházka Ing. (1982): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11194496

5761b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Černilov, hřbitov na J okraji obce
souřadnice: 50°15'37.83''N, 15°55'43.64''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228662

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Černilov, hřbitov u kostela
souřadnice: 50°15'53.79''N, 15°55'56.99''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-07-02
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268758

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Libřice, okolí kostela
souřadnice: 50°17'13.86''N, 15°57'51.94''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268761

5761c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Distr. Hradec Králové. Zahrádky na V okraji obce Malšovice 4 km V Hradce Králové.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.60''N, 15°52'1.33''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-08-05
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 96111
ID: 14060845

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus et Euphorbia sp.
lokalita: Distr. Hradec Králové. V zahrádkářské kolonii – Malšovice na JZ okraji Hradce.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.81''N, 15°51'41.63''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1987-07-29
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 95001
ID: 14060846

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



82

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Hradec Králové – Malšovice, okraj pole S obce.
nejbližší obec: Hradec Králové-Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'19.29''N, 15°52'7.04''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1982-09-24
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 70324
ID: 14060844

5761d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Blešno, okraj cesty J od železniční trati S od obce, cca 80 m Z od železniční zastávky Blešno
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'53.60''N, 15°56'5.90''E, ± 10m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2022-07-22
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190502

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třebechovice pod Orebem, město
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'10.68''N, 15°58'57.02''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7221014

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třebechovice pod Orebem, hřbitov na Orebu
souřadnice: 50°12'9.87''N, 15°59'25.90''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-04-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223361

5762a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mokré: okraje úvozové cesty mezi poli, 360 m JZ od úřadu v obci
nejbližší obec: Mokré, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'21.95''N, 16°3'48.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2016-05-23
nálezce: Jan Doležal; Michal Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



83

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České Meziříčí, cukrovar, 3.2.200
souřadnice: 50°17'8.40''N, 16°3'8.27''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-02-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223443

5762b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Opočno pod Orlickými Horami - železniční nádraží, cca 2,3 km ZSZ města, nádraží; 260 m s. m.
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'43.00''N, 16°5'9.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2007-07-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77332
ID: 13952188

5762c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bolehošť, v obci
souřadnice: 50°12'44.58''N, 16°4'39.02''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-10-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227349

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Očelice, v obci
souřadnice: 50°14'29.30''N, 16°4'2.22''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-24
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228156

5762d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Ves: intravilán obce Nová Ves
nejbližší obec: Nová Ves, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'26.63''N, 16°7'11.13''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 61a. Křivina
datum: 2016-06-15
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13188666

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Přepychy, hřbitov
souřadnice: 50°14'2.69''N, 16°6'14.29''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



84

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Voděrady, v obci
souřadnice: 50°12'33.96''N, 16°9'10.02''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2003-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12289312

5763a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dobruška - Křovice, východnější hřbitov SV města
souřadnice: 50°17'55.39''N, 16°10'24.23''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230554

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dobruška - Křovice, západnější hřbitov SV města
souřadnice: 50°17'53.31''N, 16°10'16.77''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2014-06-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12230573

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chábory; Chábory: zbytky hradu na ostrohu na pravém břehu Zlatého potoka nad jižním koncem vsi,
souřadnice: 50°16'14.26''N, 16°11'47.91''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: ruderál
ID: 11996981

5763c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bílý Újezd, v obci
souřadnice: 50°14'18.48''N, 16°13'33.89''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12221202

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Byzhradec, v obci
souřadnice: 50°12'45.26''N, 16°11'26.74''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-08-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12268750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



85

5764c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rampuše: intravilán včetně rybníčku
nejbližší obec: Rampuše, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Tomáš Černý
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138090

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Prorubky: SV část obce
nejbližší obec: Prorubky, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138089

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Liberk, S část obce
souřadnice: 50°12'7.69''N, 16°20'33.85''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2003-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12228353

5765c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Neratov, hřbitov pod kostelem v obci
souřadnice: 50°12'51.69''N, 16°33'1.90''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2010-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288184

5768b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vápenná, žst. Vápenná
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'3.20''N, 17°5'40.44''E
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2020-07-02
nálezce: Vojtěch Taraška
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13962778

5769c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



86

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jeseník: Jeseník, u plotu mateřské školky na Dittersdorfově ulici, směrem k základní škole (budova s hvězdárnou)
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'45.20''N, 17°12'23.81''E, ± 9m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2021-09-28
nálezce: Markéta Chudomelová; Radim Hédl
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: běžná
ID: 14117556

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jeseník: Jeseník, náměstí Svobody, v proluce u restaurace Gemer
nejbližší obec: Jeseník, okres Jeseník
souřadnice: 50°13'36.65''N, 17°12'21.29''E, ± 9m
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2021-09-28
nálezce: Radim Hédl; Markéta Chudomelová
pramen: Radim Hédl (2021) Terénní zápisy 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14117570

5770a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ondřejovice: pod borovicí v areálu střediska Doubrava 60 m SSV od kostela
nejbližší obec: Ondřejovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°15'27.04''N, 17°20'58.47''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2022-07-12
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180977

5771c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třemešná: železniční přejezd úzkokolejky se silnicí severně Třemešné
nejbližší obec: Třemešná, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'35.12''N, 17°34'34.96''E, ± 9m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2019-07-28
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14020731

5771d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 42. Dívčí Hrad: meze a příkopy při silnici mezi želez. zastávkou a JV okrajem obce
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'19.00''N, 17°38'16.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



87

5772c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 10. Dolní Povelice (5772c): stará pískovna se skládkou komunál.odpadu a navážky zeminy, na okrajích zarostlá
nálet.dřevinami, 0,6km SV od kostela v obci, 0,5ha.
nejbližší obec: Dolní Povelice, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'13.00''N, 17°41'10.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8311809

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 44. Bohušov: trávníky v obci
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'33.00''N, 17°42'35.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457758

5839d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia occid., opp. Františkovy Lázně, vicus Krapice: locis semiruderalibus in vallo inter piscinas Hleďsebské rybníky, ca 1
km situ occid a vico Krapice, alt. ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'21.66''N, 12°18'3.52''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 796139
ID: 14174985

5840a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 180. Skalná: intravilán střední části obce
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'19.00''N, 12°21'28.00''E
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9506186

5840c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Franzensbad, Kompost.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'14.19''N, 12°21'5.06''E, ± 2500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08-23
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 107955; s. coll., sběratel doplněn podle místa sběru a rukopisu (pozn. M. Ducháček & J. Danihelka 2021)
ID: 14060839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



88

5842a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: S.Sedlo - u skladu hnojiv
souřadnice: 50°10'58.66''N, 12°42'17.74''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2011-06-15
nálezce: Petr Macháček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13132386

5845c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 211. Chyše: nádraží, kolejiště
nejbližší obec: Chyše, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°6'37.90''N, 13°14'46.60''E, ± 100m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: V. Čejka
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187355

5846a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: stará skládka "U šilhavého" [nenalezena] ve Vroutku
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'50.81''N, 13°22'51.25''E, ± 1000m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1995-08-09
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 21318
ID: 14060246

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Husova ulice Vroutek, okres Podbořany
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'37.68''N, 13°22'49.15''E, ± 200m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1990-07-10
nálezce: A. Pyšek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 8939
ID: 14060245

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Vroutek u Podbořan – paty zdi v ul. Husově.
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'37.74''N, 13°22'49.24''E, ± 300m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1972-07-28
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/169
ID: 14126480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



89

5846c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 613. Ležky: v obci (trávníky, ruderály, okraj rybníka, apod.)
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'27.00''N, 13°21'23.20''E, ± 300m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2014-07-02
nálezce: P. Koutecký
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622827

5846d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 452. Černčice: v intravilánu obce, zejména v okolí školy a na návsi
nejbližší obec: Černčice u Petrohradu, okres Louny
souřadnice: 50°8'25.60''N, 13°26'9.30''E
nadmořská výška: 335-350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-04
nálezce: M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622826

5847c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Böhmens. – Schulgarten zu Dereisen [= Zderaz].
nejbližší obec: Zderaz, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'15.35''N, 13°34'34.67''E, ± 200m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1909-08-13
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182552

5848c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Rakovník: brambořiště (školní pozemek 2. ZDŠ – pod nádražím).
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'58.60''N, 13°44'16.99''E, ± 100m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1964-08-03
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 226790; podle akcesitního čísla 1/1966 je to koupě od prom. biol. B. Slavíka (Konšelská 25, Praha 8), ale zřejmě jde ve
všech případech o různé školní herbáře, nalepené na čtvrkách A3, které průběžně přelepujeme (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175062

5849b

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1981-01-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



90

5849c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ruda, Klíčava
datum: 1965
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8546000

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8545569

5850a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Smečno; Smečno: hrad přestavěný na zámek proti kostelu Nejsvětější Trojice, při západním okraji města,
souřadnice: 50°11'19.26''N, 14°2'11.78''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-10-20
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
poznámka: zámecký park
ID: 11998573

5850b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Z. zeď hřbitova v Kladně
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°9'10.49''N, 14°5'55.74''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1957-09-29
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 6712
ID: 14061741

5850c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora středních Čech – okolí Kladna. – Za Rozdělovem.
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'26.90''N, 14°4'12.20''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1956-08-15
nálezce: Václav Němeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961816; coll. no: 1350
ID: 14175011

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora středních Čech – okolí Kladna. – Pole za Rozdělovem.
nejbližší obec: Kladno-Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'26.90''N, 14°4'12.20''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1951-06-15
nálezce: J. Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961810; coll. no: 1348
ID: 14175012

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



91

5850d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Böhmen: Kladno, in Gärten sehr gemein
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'47.47''N, 14°6'19.90''E, ± 1000m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049458

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus et Euphorbia cyparissias
lokalita: Flora středních Čech – okolí Kladna. – Na rumišti v Kladně.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.07''N, 14°6'10.47''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-09-10
nálezce: Josef Švejda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961813; coll. no: 1348; směsný doklad druhů Euphorbia peplus a E. cyparissias (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175014

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora středních Čech – okolí Kladna. – Plot Volné školy v Kladně.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'34.78''N, 14°5'37.73''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1939-06-20
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182553

5851a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Buštěhrad: obec; silnice Buštěhrad-Vrapice (okraje polí a okraj lesa u Vrapic); podél potoka od J okraje Vrapic po Stehelčeves
(okraj obce).
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549743

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Buštěhrad, jižní okraj obce (od kostela ke hřbitovu - kóta 344,3); podél silnice mezi poli od hřbitova na JV okraji Buštěhradu
ke křižovatce (333,4 m) s dálnicí (směr Číčovice)
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550119

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1979-08-17
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



92

5851b

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8549900

5851c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad vias et in ruderatis pagi Běloky, alt. ca. 300–310 m s. m.
nejbližší obec: Běloky, okres Kladno
souřadnice: 50°7'57.93''N, 14°13'23.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 300-310 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1973-07-15
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 663987, PR 663988, PR 663989, PR 663990 (4 doklady); coll. no: 423/a, b, c, 424
ID: 14175286

5852a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo: Roztoky u Prahy, nádraží
nejbližší obec: Roztoky, okres Praha-západ
souřadnice: 50°9'34.58''N, 14°23'54.13''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-12-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 36193
ID: 14061789

5852c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia centralis, urbs Praha: locis incultis ad pagum Jenerálka [= Praha-Dejvice: Jenerálka]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'23.00''N, 14°21'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-08-11
nálezce: B. Deylová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Čechoslov. Exs. no 335. Euphorbia peplus; distr. phytogeogr. 9 Dolní Povltaví;
ID: 13968991

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia centralis, urbs Praha: locis incultis ad pagum Jenerálka
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'24.98''N, 14°21'10.22''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-08-11
nálezce: Blanka Deylová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Plantae Čechoslovacae exsiccatae no. 335 Euphorbia peplus;
ID: 14049460

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



93

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Střední Čechy. Praha-Vokovice: hojně rozšířený plevel ve všech zahrádkách na sídlišti Červený vrch
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.10''N, 14°21'25.54''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1986-09-14
nálezce: J. Hadinec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39296
ID: 14061773

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus ; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: [Praha-]Podbaba
nejbližší obec: Praha-Podbaba, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'18.53''N, 14°23'33.83''E, ± 500m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1852-08-03
nálezce:  Opiz
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73347
ID: 14061772

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis, urbs Praha: locis incultis ad pagum Jenerálka, c. 300 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.70''N, 14°21'12.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-08-11
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961786, PR 961787 (2 doklady); Plantae čechoslovacae exsiccatae no 335. Euphorbia peplus
ID: 14174951

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Zahrada bot. musea Bubeneč.
nejbližší obec: Praha-Bubeneč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'7.75''N, 14°24'29.62''E, ± 100m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1947-07-03
nálezce:  Trakal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961795, PR 961797 (2 doklady); Botanické oddělení Národního muzea se v roce 1941 nastěhovalo do letohrádku v
Královské oboře, ale v roce 1945 bylo přestěhováno do Gellertovy vily poblíž Stromovky, odkud bylo vystěhováno v roce 1948
(Dašková et al. 2017: Přehled sbírek a rok 2016 v odděleěních Přírodovědeckém muzea NM. – Journ. of Nat. Mus. 186: 153–230).
Není známo, jestli ve Stromovce nebo u Gellertovy vily mělo založeno nějakou zahradu (pozn. M. Ducháček 2022).
ID: 14174971

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Selc: náves (velmi hojně).
nejbližší obec: Praha-Sedlec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'0.11''N, 14°23'30.00''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-11-10
nálezce:  Krátký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 537401; podle akcesitního čísla 23/1961 jde o herbář z Okresního muzea v Jílovém u Prahy (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14175053

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



94

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis, urbs Praha: locis incultis ad pagum Jenerálka, c. 300 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'26.70''N, 14°21'12.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1970-08-11
nálezce: B. Deylová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 18326; Plantae čechoslovacae exsiccatae no 335. Euphorbia peplus
ID: 14189318

5852d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo: Praha-Vysočany, nad nádražím Praha-Vysočany směrem k Proseku
nejbližší obec: Praha-Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'50.82''N, 14°29'47.72''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2006-12-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 114729
ID: 14061774

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centr., urbs Praha: ad marginem foveae glareosae magnae ad viam "Komunardů" in urbis parte Holešovice dicta.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'5.00''N, 14°27'2.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2016-06
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14062095

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Praha 8 – Stížkov: ruderalizovaná plocha pod Libereckou silnicí, jílovitá půda, 265 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Střížkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'47.48''N, 14°29'20.46''E, ± 500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1977-11-12
nálezce: Renata Slavíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 704588; patrně skolní herbář (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174947

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Distr. Praha – Kobylisy: in ruderatis maquis non procul a statione nr. 3 (konečná stanice tramvaje č. 3).
nejbližší obec: Praha-Kobylisy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'58.46''N, 14°27'14.47''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1960-09-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961801
ID: 14174952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



95

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Lieben (bei Prag) [Libeň].
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'25.80''N, 14°28'19.82''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1856-08
nálezce:  Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961851, PR 93312 (2 doklady)
ID: 14174963

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Liben.
nejbližší obec: Praha-Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'25.80''N, 14°28'19.82''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-08
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961837
ID: 14174964

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovenica. – Bohemia centr.: in agris prope opp. Bohnice ad Praha, alt. ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Praha-Bohnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°8'3.75''N, 14°25'0.27''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1930-09-11
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182551

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praha-Troja, Botanická zahrada hlavního města Prahy, severní část areálu, plocha s navážkami a komposty
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°7'26.20''N, 14°25'11.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2021-09-14
nálezce: M. Ducháček; Z. Navrátilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190420

5853a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sluhy; rybník na JV okraji obce; v obci; louka ne SZ okraji obce (proti odbočce silnice na Vel. Brázdim).
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8555895

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1979-08-13
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8556033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



96

5853b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brandýs nad Labem, železniční nádraží
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'1.60''N, 14°39'14.90''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2007-10-18
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177151

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brandýs nad Labem-Stará Boleslav: spáry dlažby na parkovišti na jižním konci ulice Plantáž
souřadnice: 50°11'8.25''N, 14°39'49.63''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2022-09-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180216

5853c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praha, nádraží Libeň
nejbližší obec: Vysočany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'3.44''N, 14°30'4.26''E, ± 1150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2009
nálezce: L. Hoskovec;  et al.
pramen: Hoskovec L. et al. (2009): projekt mapování výskytu invazivních druhů rostlin na nádražích Prahy [na serveru Botany.cz,
http://botany.cz/cs/trat-praha-kolin/]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172914

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praha-Hloubětín: travnatý svážek mezi parkovištěm zámku Hloubětín a Hloubětínskou ulicí
souřadnice: 50°6'11.13''N, 14°32'5.83''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-07-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095418

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praha – Kyje, Na Hutích, křižovatka ulic K Viaduktu a Borská, okraj chodníku
nejbližší obec: Praha-Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'36.40''N, 14°33'49.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-07-29
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



97

5853d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praha-Horní Počernice, ul. Jívanská, nedávným výkopem narušené plochy u chodníku proti úřadu MČ Praha 20
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'54.20''N, 14°36'46.70''E
nadmořská výška: 284 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2017-08-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356517

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praha – Horní Počernice, ulice Věžická, okraj dlažby u cesty k rybníkům
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'2.80''N, 14°36'24.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-07-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177387

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praha – Horní Počernice, ulice K Berance, hřbitov na Z okraji Počernic, cca 1,6 km VJV(/V) od budovy železničního nádraží
Praha – Horní Počernice
nejbližší obec: Praha-Horní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'44.60''N, 14°38'3.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2020-09-21
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177454

5854a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okr. Praha východ: Zápy, skládka v údolí potoka SV od vsi
nejbližší obec: Zápy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'14.96''N, 14°41'25.13''E, ± 400m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1989-10-16
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60847
ID: 14061799

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres Praha-východ – kamenitohlinitá půda 300 m od drůbežárny v Brandýse n. Lab.
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'42.60''N, 14°40'18.20''E, ± 350m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1962-07-12
nálezce: Blanka Šulcová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 964835; školní herbář; drůbežárna nalezena na Topografické mapy v systému S-1952 z roku 1955 (pozn. M. Ducháček
2022)
ID: 14175059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



98

5854b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Čelákovice, ulice U Hřiště č. p. 1571, zahradnictví pana Z. Červinky
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°9'53.70''N, 14°45'48.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2014-04-24
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 839370; coll. no: MD 10988
ID: 14176687

5855a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Acker bei Lissa a. d. E.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'56.73''N, 14°50'28.97''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1937-10-03
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14182536

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Brachacker bei Lysá auf lehnigem Sandboden.
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'56.73''N, 14°50'28.97''E, ± 2000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1937-10-03
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182556

5855b

původní jméno: orig.: Euphorbia; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Nymburk: in locis subruderatis in pago Hradištko.
nejbližší obec: Hradištko, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'51.54''N, 14°56'4.76''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-08-22
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961799
ID: 14175023

5855c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Starý Vestec, okolí silnice Praha – Sadská v obci, cca 170 m SSZ/(S) od kaple v obci, okraj silnice
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'41.80''N, 14°50'42.30''E, ± 10m
nadmořská výška: 188 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2019-09-06
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



99

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velenka, hřbitov v obci, plevel mezi hroby
nejbližší obec: Velenka, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'21.60''N, 14°53'43.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2022-06-14
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190488

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /290/ Starý Vestec: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Starý Vestec, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164483

5855d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /293/ Třebestovice: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164486

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /283/ Kostomlátky: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164476

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /295/ Milčice: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Milčice, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164488

5856a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Nymburk: les Babín u V okraje města
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.31''N, 15°3'48.04''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-10-01
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60837
ID: 14061757

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



100

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Ad stationem viae ferreae Nymburk.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'37.00''N, 15°2'49.00''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961826
ID: 14175026

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Boh. c.: Nymburk, plevel v zahradě, hoj.
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'18.28''N, 15°2'21.75''E, ± 1200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968-09-08
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175321

5856b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 5856_42. Křečkov, vlhká louka na V okraji Křečkovského boru, 1,1 km SV od obce
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'13.53''N, 15°7'38.55''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945571

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 5856_46. Křečkov, intravilán obce
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'48.52''N, 15°6'51.58''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
nálezce: Petr Havlíček
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
ID: 13945572

5856d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okr. Nymburk: Oseček, JV okraj lesa Bor 1 km SZ od vsi
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'25.84''N, 15°8'16.29''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-17
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60845
ID: 14061759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



101

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Poděbrady: Poděbradská bažantnice na V okraji města
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.97''N, 15°8'32.13''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-06
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60844
ID: 14061766

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pravý břeh Labe v Poděbradech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'33.30''N, 15°6'54.70''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-29
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 10503
ID: 14061765

původní jméno: orig.: Tithymalus exiguus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Zahrady v Poděbradech, vel. h. už plodné větš.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.50''N, 15°7'15.50''E, ± 1800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1966-10-15
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85433
ID: 14061768

původní jméno: orig.: Tithymalus exiguus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Naše zahrada, Poděbrady, v. h.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'47.50''N, 15°7'15.50''E, ± 1800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-10-05
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85434
ID: 14061767

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Poděbrady: pravý břeh Labe pod městským mostem.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'30.52''N, 15°7'0.38''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974-07-29
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



102

5857a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /278/ Oskořínek: plevel v zahrádkách a sadech
nejbližší obec: Oskořínek, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164471

5857c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo: Velký Osek, v lese na okraji hlavní cesty do Osečka, mezi Máčidlem a Starým Labem
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'7.47''N, 15°10'48.33''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-08-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 46150
ID: 14061794

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo, Velký Osek, rumiště na S okraji obce
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°6'31.91''N, 15°11'34.50''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981-08-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 7862
ID: 14061793

5857d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Okr. Nymburk: Žehuň, v trase projektované dálnice 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Polní Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°7'16.45''N, 15°17'26.06''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135442

5858a

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Districtus Nový Bydžov, in agris prope vicum Bludy procul Lovčice.
nejbližší obec: Lovčice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'14.46''N, 15°22'45.01''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961862
ID: 14175003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



103

5858b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Chlumec n. C.: okraj pole na S hraně lesního komplexu Opalice S města. Fyt. o.: 13a; coord.: 50°11'17"N, 15°26'23"E; quadr.
5858b.
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°26'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2009-07-21
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 114209
ID: 14060849

5858c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 192. Radovesnice II: intravilán obce
nejbližší obec: Radovesnice II, okres Kolín
souřadnice: 50°6'14.63''N, 15°22'3.79''E, ± 700m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184037

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 195. Rozehnaly: intravilán obce
nejbližší obec: Rozehnaly, okres Kolín
souřadnice: 50°6'35.70''N, 15°23'15.20''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184038

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /123/ Končice: jako plevel v zahradách a na nejrůznějších místech v obci.
nejbližší obec: Končice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'2.00''N, 15°23'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004469

5858d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 178. Lučice: intravilán obce
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'17.05''N, 15°27'39.14''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2001-08-31
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hoj. eg.: hřbitov
ID: 14184033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



104

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 197. Kundratice: intravilán obce
nejbližší obec: Kundratice, okres Kolín
souřadnice: 50°6'20.59''N, 15°25'26.84''E, ± 200m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184039

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 203. Újezd [u Přelouče]: intravilán obce
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'9.92''N, 15°29'50.10''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184042

5859a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /114/ Kosičky: jako plevel v zahradách a na nejrůznějších místech v obci.
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'50.00''N, 15°33'29.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004460

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /113/ Barchov: jako plevel v zahradách a na nejrůznějších místech v obci.
nejbližší obec: Barchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°34'2.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: s. d.
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004459

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Káranice, nádraží
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'18.04''N, 15°33'44.65''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



105

5859b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.37''N, 15°35'1.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210413

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Obědovice, obec
nejbližší obec: Obědovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'35.45''N, 15°35'1.09''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7217824

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'8.51''N, 15°38'28.22''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210460

5859c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 219. Přepychy: intravilán obce
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'22.88''N, 15°31'11.59''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-11-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184047

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chýšť
nejbližší obec: Chýšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'41.71''N, 15°32'28.26''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7210873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



106

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chudeřice, hranice okresu Pardubice J obce
nejbližší obec: Chudeřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'9.46''N, 15°33'12.59''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-09-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7210920

5859d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'57.77''N, 15°38'29.84''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217913

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vyšehněvice, střední a J část obce
nejbližší obec: Vyšehněvice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'5.29''N, 15°35'14.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212586

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dobřenice, obec
nejbližší obec: Dobřenice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'55.88''N, 15°38'33.68''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212507

5860a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Těchlovice, pole JV obce
nejbližší obec: Hřibsko, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.18''N, 15°43'38.10''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1989-09-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7212768

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praskačka, železniční stanice
nejbližší obec: Praskačka, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'30.82''N, 15°43'58.68''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-07-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7213068

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



107

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Libčany, obec
nejbližší obec: Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.49''N, 15°41'38.81''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1983-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7212358

5860b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: H. K. [= Hradec Králové] Třebeš, navážka
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'6.95''N, 15°49'40.94''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1988-10
nálezce:  Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 12477
ID: 13952176

5860d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dříteč, hřbitov
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'18.47''N, 15°48'33.66''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7217108

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrobice, tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'54.23''N, 15°47'53.38''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7217577

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: PP Tůň u Hrobic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'52.44''N, 15°47'53.54''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H., Faltys V. CHPV Tůň u Hrobic. Inventarizace veget. krytu. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6672561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



108

5861a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okres Hradec Králové: Nový Hradec Králové, kopec Sv. Jana, 1 km Z obce, písková plocha; 275 m n. m.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'43.30''N, 15°50'24.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1997-07-10
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45862
ID: 13952174

5861b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Krňovice, obec
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.35''N, 15°58'39.25''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. terenní šetření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7220673

5861c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Býšť, hřbitov
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'56.19''N, 15°54'48.63''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7222732

5861d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 379. Chvojenec: v obci
nejbližší obec: Chvojenec, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'35.80''N, 15°55'59.90''E, ± 1700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Michaela Šourková
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178761

5862a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněné písčité trávníky a ruderální plochy v průmyslovém areálu firmy Elitex, 1,13 km SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'43.34''N, 16°3'39.35''E
nadmořská výška: 252 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-06-23
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



109

5862b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Východní Čechy: V zahrádce mezi květinami v Olešnici u Častolovic
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'59.40''N, 16°9'1.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-10-16
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049456

5862c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Albrechtice nad Orl.; Albrechtice nad Orlicí: zaniklý hrad v centru dnešní obce (podle předpokladu) východně od kostela,
souřadnice: 50°8'25.16''N, 16°3'57.82''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997416

5862d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Bohemiae. – Plevel v zel. zahrádce v Olešnici u Častolovic, 268 m.
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'30.92''N, 16°8'57.57''E, ± 500m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1940-10-16
nálezce: Alois Souček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182533

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Čestice u Častolovic: na slínitém poli pod lesem u nádraží.
nejbližší obec: Čestice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'57.02''N, 16°8'50.45''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182495

5863a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okr. Rychnov nad Kněžnou: Libel, intravilán obce; 320 m n. m.
nejbližší obec: Libel, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'19.00''N, 16°12'8.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996-07-18
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 45153
ID: 13952175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



110

5863b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Panská Habrová: narušené místo u cesty v J části vsi
nejbližší obec: Panská Habrová, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'48.00''N, 16°17'46.30''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2020-07-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13966349

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: okraje komunikací v SZ části města, od autobusového nádraží k okraji města
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138093

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rychnov nad Kněžnou
nejbližší obec: Rychnov nad Kněžnou, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'55.91''N, 16°16'39.58''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7228001

5863c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Adlerkostelec – im Gemüsegarten des Schlosses.
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'21.45''N, 16°11'59.05''E, ± 300m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1881-10-12
nálezce: Josef Häusler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961815; s. coll., sběratel doplněn podle typické schedy (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175010

5863d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Merklovice: zahrada u domu čp. 119 ve střední části vsi
nejbližší obec: Merklovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'32.40''N, 16°18'18.90''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2019-08-12
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821740

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



111

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Vamberk: cesta vedoucí z Jůnovy ulice ke garážím 440 m JJV od Husova náměstí v centru města.
322 m n. m.
nejbližší obec: Vamberk, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'51.00''N, 16°17'35.30''E, ± 30m
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2019-07-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13821310

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vamberk; Vamberk: zaniklý hrad v zadní části ostrožny na místě domů č,p, 87 - 92 a čp, 94 - 97 v intravilánu města a pod
nimi (areál býv, kasáren)
souřadnice: 50°7'4.90''N, 16°17'15.90''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2008-09-24
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 11997236

5864b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: synantropní porosty v prostoru železniční stanice
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138092

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: ruderální plochy v SZ části obce; na hranici s fyt. p. 63a. Žambersko
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2004-07-07
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138091

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rokytnice v Orlických horách
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'54.40''N, 16°27'55.78''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1983
nálezce: Helena Nováková; Helena Faltysová
pramen: Helena Nováková RNDr.(Helena Faltysová RNDr.). terenní šetření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7236084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



112

5864c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Rybná nad Zdobnicí, hřbitov v obci
nejbližší obec: Rybná nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°6'31.90''N, 16°21'59.70''E, ± 10m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2014-09-11
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 839369; coll. no: MD 10987
ID: 14176686

5865a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 49. Bartošovice: kolem cest a na ruderálních místech v obci
nejbližší obec: Bartošovice, okres Nový Jičín
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 1971
pramen: Roubal A. (1987): Materiály ke květeně střední části Orlických hor. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 22: 17-37.
projekt: FLDOK
ID: 9104220

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550831

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bartošovice v Orlických horách: podél cest, v příkopech a na rumišti v obci (v centrální části u stanice autobusu ČSAD)
(západně od kostela)
datum: 1973-06-01
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8550959

5867c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vysoká, v obci
nejbližší obec: Vysoká u Malé Moravy, okres Šumperk
souřadnice: 50°7'10.81''N, 16°53'21.63''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2009-09-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6901089

5871a

lokalita: Město Albrechtice, železniční nádraží
nejbližší obec: Město Albrechtice, okres Bruntál
souřadnice: 50°10'5.00''N, 17°34'43.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



113

5941a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mokřiny II.
souřadnice: 50°5'26.90''N, 12°32'2.83''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2011-06-15
nálezce: Petr Macháček
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13126308

5942b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Okres Karlovy Vary. Obec Bečov nad Teplou. Botanická zahrada, zřejmě planě rostoucí
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'52.57''N, 12°49'34.98''E, ± 150m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2019-07-09
nálezce: Adam Knotek
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087675

5944b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 66. Štědrá: v obci a u žel.stanice
nejbližší obec: Štědrá, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9184554

5945b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 4. Tis u Blatna-Kračín: trávníky a okraje cest ve vsi a v zahrádkářské kolonii jihovýchodně od vsi
nejbližší obec: Tis u Blatna-Kračín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'22.00''N, 13°19'4.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14073332

5946a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 733. Blatno: intravilán obce
nejbližší obec: Blatno u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°5'51.20''N, 13°23'22.10''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2014-07-01
nálezce: J. Bureš; T. Vymyslický
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13622828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



114

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 104. Tis u Blatna: žulový kamenolom na jižním okraji vsi 280 m J od kostela
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'1.10''N, 13°20'53.40''E, ± 35m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-11
nálezce: Lenka Pivoňková; Sylvie Pecháčková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14077703

5948b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nový Dům,část.sešlapávané stanoviště s příměsí popela silně ovlivněné chovem drůbeže ve středu obce
souřadnice: 50°5'23.00''N, 13°49'43.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990-05-30
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2452996

5949a

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8570112

5949c

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Rakovník: in locis incultis prope viam publicam situ austr. a pago Městečko, ca 265 m s. m.
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'49.35''N, 13°51'47.83''E, ± 500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1976-08-11
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961777
ID: 14175018

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Křivoklát JV od Rakovníka, hřbitov v lese V od obce, plevelně mezi hroby
nejbližší obec: Křivoklát, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'11.20''N, 13°53'12.80''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2012-08-17
nálezce: M. Ducháček; M. Marek; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 812818, PR 812819 (2 doklady); coll. no: MD 9619
ID: 14176684

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



115

5949d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo, Křívoklátsko: Račice, ndáraží
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'29.54''N, 13°55'23.24''E, ± 70m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 106252
ID: 14061786

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis, regio Křivoklátsko, opp. Beroun, pagus Račice: iuxta ripam sinistram fl. Berounka, contra pagum Račice.
Alt. ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'37.80''N, 13°55'28.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-02
nálezce: J. Štěpánková; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 14681
ID: 14061785

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pravý břeh řeky Berounky, cca 2000 m pod želez. mostem ve Žloukovicích; 205 m n. m. – Křivoklát – Polesí Pustá.
nejbližší obec: Žloukovice, okres Beroun
souřadnice: 50°0'20.84''N, 13°58'53.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-10
nálezce: Jitka Havlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182411

5950a

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571716

5950c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nižbor, pata náspu železniční trati u silnice za obcí směrem na Hýskov
souřadnice: 50°0'6.00''N, 14°0'37.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1999-06-15
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446510

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



116

5950d

původní jméno: orig.: –; [O. Šída s. d.:] Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centr., distr. Beroun: in pago Malé Přílepy.
nejbližší obec: Malé Přílepy, okres Beroun
souřadnice: 50°0'42.09''N, 14°6'54.66''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993-09
nálezce: J. Chrtek; B. Skočdopolová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818341
ID: 14175021

5951b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: [Praha-]Zličín – u benzinové pumpy
nejbližší obec: Praha-Zličín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'36.63''N, 14°17'10.06''E, ± 1500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1988-07-26
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49162
ID: 14061775

5951c

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8574821

5951d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /1/R/LK/ CHÚ v povodí Radotínského potoka, PR Radotínské údolí (v citaci uvedeno i 82 fyt.snímků, poloha snímků na mapě
2b, str.38, roky 1976-1993 /JV obce Zadní Kopanina/
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1978
nálezce: L. Rivolová-Knížetová
pramen: Kubíková J., Kučera T., Manych J., Rivolová-Knížetová L. & Sádlo J. (1997): Vegetace a flóra chráněných území v povodí
Radotínského potoka. - Natura Pragensis 14: 4-65.
projekt: FLDOK
ID: 9667154

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Radotínské údolí
nejbližší obec: Zadní Kopanina, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.24''N, 14°18'50.87''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970
nálezce: Jarmila Kubíková
pramen: Kubíková J. a kol. Natura pragensis 14: 4-66: Vegetace a flóra chráněných území v povodí Radotínského potoka. Natura
pragensis 14: 44-66. Agentura ochrany přírody Praha, 1997. ISBN 80-86064-11-5.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1970 - 31.12.1995
ID: 6646077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



117

5952a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Praha
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.20''N, 14°24'53.39''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1943-08
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016600

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.50''N, 14°24'41.30''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73550; doklad podle rukopisu pochází z 19. století (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061769

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.50''N, 14°24'41.30''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Keller
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 73548; doklad podle rukopisu pochází z 19. století (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061770

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Střešovice, zahrada č. p. 940.
nejbližší obec: Praha-Střešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'38.40''N, 14°22'5.05''E, ± 50m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1957-09-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818547; s. coll.; pracovní cedule bez sběratele; podle akcesitního čísla 2/2000 jde o nákup části herbáře Josefa
Dostála (Praha-Bohnice), pod tímto číslem v materiálu jsou ale i doklady J. Houfka a dalších (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174938

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Střední Čechy – Praha: zahradní plevel.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1955-08-29
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324191
ID: 14175063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



118

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Praha-Letná: in ruderatis prope circum Sparta.
nejbližší obec: Praha-Letná, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'57.89''N, 14°24'53.29''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-09-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961825; lokalita leží na hranici čtverců: 5852c, 5852d, 5952a a 5952b; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 9.
Dolní Povltaví a 10b. Pražská kotlina (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174943

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. – Praha: pole, zahrádky u Cibulky.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.11''N, 14°21'22.30''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1933-07-18
nálezce: V. Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961817; pravděpodobně školní herbář (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174942

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Ve Hvězdě u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'56.36''N, 14°19'57.47''E, ± 800m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1923-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961789; lokalita leží ve dvou čtvercích: 5952a a 5951b (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14174957

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Zelnišťata u Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1878-07
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 328179
ID: 14174983

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus ...; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pragae.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93324
ID: 14174973

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



119

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: U Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961853
ID: 14174969

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: U Prahy.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961809
ID: 14174970

původní jméno: orig.: Euphorbia esula; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854-09
nálezce:  Spiegl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961846, PR 961848, PR 961858 (3 doklady)
ID: 14174978

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Břevnov.
nejbližší obec: Praha-Břevnov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.28''N, 14°21'20.63''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1852-09-26
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93325, PR 248508 (2 doklady)
ID: 14174965

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pragae.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851
nálezce:  Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961794
ID: 14174972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



120

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1839
nálezce:  Pfund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961852
ID: 14174979

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1837-07
nálezce: G. Kottnauer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961850
ID: 14174977

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: In Obst- und Gemüßgarten (Garten der Frau Helfer) in Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1826
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93331
ID: 14174984

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961842
ID: 14174974

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pragae.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961849; doklad z 19. století
ID: 14174975

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



121

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: A. Keller
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93322, PR 961818, PR 961828, PR 961831, PR 961843 (5 dokladů)
ID: 14174976

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Emil Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93330, PR 513698 (2 doklady); doklad z 19. století
ID: 14174980

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: 1353. V. Gartenboden u. Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Ignaz Friedrich Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 215857, PR 93326 (2 doklady); exsikát: F. I. Tausch Herbarium Florae Bohemicae no 1353. Euphorbia peplus, cf. Ott
1851 Catalog F. I. Tausch's Herbarium Florae Bohemicae
ID: 14174981

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.30''N, 14°24'42.20''E, ± 5000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Quadrat
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93321
ID: 14174982

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Praha – Cibulka: v ulici mezi dlážděním.
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'59.52''N, 14°21'17.70''E, ± 200m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1943-09
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



122

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Ve Hvězdě u Prahy.
nejbližší obec: Praha-Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'57.26''N, 14°19'55.23''E, ± 300m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1923-09
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 5951b a 5952a (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14182568

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Garten auf der Kleinseite [Malá Strana].
nejbližší obec: Praha-Malá Strana, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'3.25''N, 14°24'15.73''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1889-09
nálezce: J. Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182510

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Böhmen: Umgebung von Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.88''N, 14°24'42.47''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: L. Boresch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Boresch, záhlaví schedy "Herbarium L. v. Boresch"
ID: 14182520

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: 1353. V. Gartenboden b. Prag.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'10.88''N, 14°24'42.47''E, ± 2000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: F. I. Tausch Herbarium Florae Bohemicae no 1353. Euphorbia peplus, cf. Ott 1851 Catalog F. I. Tausch's
Herbarium Florae Bohemicae
ID: 14182528

5952b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Praha - Nové Město, v míse u nemocnice mezi Apolinářskou ul. a Fügnerovým náměstím
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'18.00''N, 14°25'42.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-08-03
nálezce: Michal Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 67378; coll. no.: 0230
ID: 13952184

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



123

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Zahrada na Král. Vinohradech [= Praha-Vinohrady]
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.51''N, 14°26'52.02''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-08
nálezce: E. Binder
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 76046
ID: 13952187

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Praha-Vršovice, na náspu železniční trati blízko u žel. stanice Vršovice, ca 200 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'52.42''N, 14°26'52.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1956-07-15
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 86649, MP 86650 (2 doklady); coll. no.: 2a, 2b. Lokálně hojně.
ID: 14060872

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Praha-Podolí, zahrada v ulici Na Klaudiánce, ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Praha-Podolí, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'5.28''N, 14°25'38.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1953-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 86651; coll. no.: 1a; Hojně jako plevel.
ID: 14060871

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: [Praha-]Žižkov, u plotu zahrady
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'11.83''N, 14°27'41.36''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-09-13
nálezce: J. Švec
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39266
ID: 14061776

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bot. zahrada, IX.1950 [Praha, Botanická zahrada UK, Na slupi]
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.46''N, 14°25'18.51''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1950-09
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 3 doklady; složka: Rumištní flóra; schedu doplnil J. Zázvorka
ID: 14062096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



124

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: [Praha:] zahrada na Král. Vinohradech.
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'30.51''N, 14°26'45.84''E, ± 1300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-08
nálezce: Emil Binder
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/109
ID: 14126476

původní jméno: orig.: pryšec kolovratec [= Euphorbia helioscopia]; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. – Stín – zahrádka u domu č. 4 ve Vilové ul. Praha 10.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.28''N, 14°29'12.49''E, ± 30m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-13
nálezce:  Jelínková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961859; pravděpodobně školní herbář (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174940

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Distr. Praha-Holešovice: jatky.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.34''N, 14°26'46.73''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1960-07-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961803
ID: 14174955

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Distr. Praha-Holešovice: jatky.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.34''N, 14°26'46.73''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1959-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961800
ID: 14174953

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Praha 7: Holešovice – městské jatky.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.34''N, 14°26'46.73''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-09-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961805
ID: 14174954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



125

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Za oknem na Palackého náměstí v Praze II (Podskalská 357 [Gorazdova]). (Ze starého herbáře).
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.52''N, 14°24'53.62''E, ± 20m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1915-08-18
nálezce: Jan Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545879
ID: 14174949

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Havlíčkovy sady [Gröbovka] na Král. Vinohradech, ve vinici.
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'8.50''N, 14°26'45.99''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 248554
ID: 14174962

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Zahrada na Král. Vinohradech.
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'31.01''N, 14°27'1.75''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-08
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961844, PR 961845 (2 doklady); coll. no: 494
ID: 14174961

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Zahrada v plynárně na Žižkově.
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.05''N, 14°26'35.88''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1899-08
nálezce:  Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 248594; plynárna na Žižkově byla v místě dnešního fotbalového stadionu Viktorky, viz
https://www.zizkovskelisty.cz/uvodni-strana/zanikla-zizkovska-plynarna
ID: 14174958

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus b intermedia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: so bey Vyšehrad Pragae.
nejbližší obec: Praha-Vyšehrad, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'51.24''N, 14°25'8.08''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce: Eduard Hofmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93308; razítko "E. Herbario Dris Ed. Hofmann Pragae 1855"
ID: 14174959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



126

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus β rubricaulis; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Vršovic.
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.54''N, 14°27'6.06''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1853-11-23
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93310
ID: 14174968

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus β rubricaulis; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Na Invalidovně.
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.89''N, 14°27'42.04''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-07-24
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961778, PR 961854 (2 doklady)
ID: 14174967

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Štvanice.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'44.84''N, 14°26'23.12''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851-10-19
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961855
ID: 14174966

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Boh. c.: Praha: Vinohrady, plevel v zahradě.
nejbližší obec: Praha-Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'33.09''N, 14°26'57.89''E, ± 1200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1967-08-08
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175323

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus
lokalita: Praha – Nové Město, v míse u nemocnice mezi Apolinářskou ul. a Fügnerovým náměstím
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'18.00''N, 14°25'42.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2000-08-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR;HR;herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 782086; coll. no: MD 0230
ID: 14176679

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



127

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Praha, Albertov.
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'7.69''N, 14°25'25.75''E, ± 200m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1941-09
nálezce: Antonín Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182569

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Trávník při zdi u zoolog. ústavu v Praze II., u Karlova.
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'20.10''N, 14°25'28.28''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1932-10
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Herbarium L. Kresl"
ID: 14182512

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bot. Gart. Prag: Unkraut in Gemüsefeldern.
nejbližší obec: Praha-Nové Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'16.37''N, 14°25'19.38''E, ± 150m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1918-08-21
nálezce:  Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182537

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pragae.
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'14.11''N, 14°25'17.13''E, ± 4000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855-09
nálezce: F. Bozděch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182402

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus β rubricaulis; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: [Praha:] Za Invalidovní.
nejbližší obec: Praha-Karlín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'41.40''N, 14°27'42.34''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-05-27
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182494

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Štvanice.
nejbližší obec: Praha-Holešovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'45.12''N, 14°26'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1852-09-19
nálezce:  Opiz
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



128

5952c

původní jméno: orig.: Euphorbia exigua; J. Danihelka 1997-11-25: Euphorbia peplus;
lokalita: distr. Praha: skládka Slivenec (za Barandovem)
nejbližší obec: Praha-Slivenec, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'3.57''N, 14°22'24.43''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1977-10-20
nálezce: Štěpán Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka E. exigua a E. peplus;
ID: 14009758

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Praha: na polích u Chuchle.
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'42.90''N, 14°22'57.90''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1912-09
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93315
ID: 14174960

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Na rozvaleném štěrku a rumu před domy proti nádraží Hlubočepy.
nejbližší obec: Praha-Hlubočepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.30''N, 14°23'38.35''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: s. d.
nálezce: E. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93311; s. coll., razítko "collectio E. Bayer"
ID: 14174944

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: In Heck Kulturen im Moldautal b. Kuchelbad [Mariánský pramen v Malé Chuchli].
nejbližší obec: Praha-Velká Chuchle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'29.70''N, 14°23'18.95''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1929-09-29
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182535

5952d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo: Praha-Braník: Zelený Pruh, v zahrádkové kolonii
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'27.32''N, 14°25'1.54''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-01-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 117257
ID: 14061771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



129

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Praha – Libuš: skládka [nenalezena].
nejbližší obec: Praha-Libuš, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'32.52''N, 14°27'43.44''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1977-09-13
nálezce: S. Hejný; Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961802
ID: 14174956

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Praha 4 – Braník: ulice Zelený pruh, plevel v zahrádkářské kolonii na Dobešce.
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.47''N, 14°25'2.59''E, ± 100m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1969-08-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818548
ID: 14174946

5953a

původní jméno: orig.: pryšec chvojka [= Euphorbia cyparissias]; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. – Zahrádka ve Strašnicích – polostín.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.87''N, 14°29'59.39''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-01
nálezce:  Pospíšilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961861; pravděpodobně školní herbář (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174941

původní jméno: orig.: pryšec kolovratec [= Euphorbia helioscopia]; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. – Strašnice: plevel mezi záhony.
nejbližší obec: Praha-Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'22.87''N, 14°29'59.39''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-25
nálezce:  Trková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961642; patrně skolní herbář (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174948

5953b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 3. Blatovská louka: seznam cévnatých rostlin z mokřadů na Z okraji Újezda nad Lesy, rostliny nalezené v létech 1991 až 1998
/JZ okraj Újezda n.Lesy/
nejbližší obec: Újezd nad Lesy, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'41.00''N, 14°38'27.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: s. d.
pramen: Řezáč M. & Špryňar P. (1999): Ohrožené pražské mokřady. 4. Soutok Blatovského a Běchovického potoka. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 13: 11-24.
projekt: FLDOK
ID: 9681567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



130

5953c

původní jméno: orig.: pryšec kolovratec obecný [= Euphorbia helioscopia]; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. – Pha 10 – Hostivař: zahrada domu č. 88, záp. svah, polostín.
nejbližší obec: Praha-Hostivař, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'55.51''N, 14°32'11.68''E, ± 30m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1964-10-07
nálezce:  Jechová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961856; patrně skolní herbář (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14174950

5953d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praha-Uhříněves: ruderální plochy při panelové cestě ústící do ulice Františka Diviše, cca 55 m VJV – 80 m J od křižovatky
této ulice s ulicemi Bystřičná a Dunajská
souřadnice: 50°2'1.50''N, 14°35'14.65''E, ± 35m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2021-09-18
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14104827

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praha-Pitkovice: Nové Pitkovice, navážka v místech budoucí Mecháčkové ulice, asi 110 m JZ od středu kruhového objezdu
(křižovatky ulic Penízovková, Chorošová a Májovková)
souřadnice: 50°0'50.50''N, 14°35'1.70''E
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-08-01
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163458

5954a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Úvaly (okr. Praha-východ), areál nádraží
souřadnice: 50°4'31.85''N, 14°43'20.30''E, ± 210m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2019-08-24
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13820917

5954c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres Praha-východ, bývalý okres Říčany: obec Březí, u hřbitovní zdi. Od hlavního vchodu vpravo a 5 až 6 kroků. Porost se
táhne asi v délce 3 m.
nejbližší obec: Březí, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'58.47''N, 14°42'3.22''E, ± 10m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1962-09-09
nálezce: Věra Trojánková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 227595; podle akcesitního čísla 1/1966 je to koupě od prom. biol. B. Slavíka (Konšelská 25, Praha 8), ale zřejmě jde ve
všech případech o různé školní herbáře, nalepené na čtvrkách A3, které průběžně přelepujeme (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



131

5954d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 188. Kozojedy: skládka u lesa při silnici Kozojedy - hájovna Truba
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9142563

5955a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 79. Přistoupím: v obci.
nejbližší obec: Přistoupím, okres Kolín
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°52'41.00''E
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1988
pramen: Nováková J. (2004): Floristické materiály z Černokostelecka. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 8010700

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Český Brod: Přistoupim v obci, svahy "Na šancích"
datum: 1988-08-18
nálezce:  Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8575961

5955b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /299/ Tatce: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164492

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /301/ Chotutice: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Chotutice, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164494

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /312/ Tatce: v kolejišti na železniční stanice
nejbližší obec: Tatce, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



132

5955c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Kostelec n. Č. l. – skládka u silnice na Č. Brod
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 50°0'10.67''N, 14°51'57.92''E, ± 150m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-09-14
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60852
ID: 14061744

5955d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: nádraží v Kouřimi, ok. Kolín
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'20.10''N, 14°59'15.95''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23694
ID: 14061745

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: travnatá plocha v Kouřimi, ok. Kolín
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'9.70''N, 14°58'38.30''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07-14
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23693
ID: 14061746

5956a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pole u Ratenic, málo, u Peček, záp. od Kolína
nejbližší obec: Ratenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'27.86''N, 15°3'35.20''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988-06-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85488
ID: 14061787

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: locis graminosis in statione viae ferreae Cerhenice.
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°4'41.35''N, 15°4'42.59''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-08-10
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961869
ID: 14175025

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



133

5956b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /298/ Velim: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Velim, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164491

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /Př/ Předhradí: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8946042

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /Pň/ Pňov: druhový soupis intravilánu obce
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°5'8.80''N, 15°8'52.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
pramen: Pyšek P. & Rydlo J. (1984): Vegetace a flóra vybraných sídlišť v území mezi Kolínem a Poděbrady. - Bohem. Centr. 13:
135-181.
projekt: FLDOK
ID: 8945856

5956c

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Kolín: in locis incultis prope pagum Svojšice, situ orient. ab opp. Kouřim, ca 280 m s. m.
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 50°0'9.40''N, 15°2'38.50''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961793
ID: 14175024

5957a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo, okr. Kolín: Volárna, 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Volárna, okres Kolín
souřadnice: 50°5'50.70''N, 15°13'16.50''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982-10-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 3369
ID: 14061795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



134

5957b

původní jméno: [det. J. Chrtek sen. s. d.:] Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: locis ruderalis prope viam publicam situ orient. a pago Ohaře.
nejbližší obec: Ohaře, okres Kolín
souřadnice: 50°4'59.30''N, 15°18'10.10''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-07-26
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 713259
ID: 14175456

5957c

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centr., Kolín: prope stationem viae ferreae Kolín hl. n.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'29.52''N, 15°12'49.10''E, ± 50m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818324
ID: 14175027

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Kolín.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'47.90''N, 15°12'22.10''E, ± 3000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: s. d.
nálezce:  Weselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93309; doklad z 19. století
ID: 14175028

5958a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 143. Krakovany: intravilán obce
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'59.48''N, 15°22'12.63''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184027

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 149. Krakovany: deponia zeminy při JV okraje obce
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'42.62''N, 15°22'25.84''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



135

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 154. Krakovany: bor(y) jižně silnice do Hlavečníka mezi Černou strouhou a jejím pravostranným přítokem V až VSV od obce –
cesta
nejbližší obec: Krakovany, okres Kolín
souřadnice: 50°4'13.91''N, 15°24'35.46''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-17
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici fytogeografických okresů 13a. Rožďalovická tabule a 15c. Pardubické Polabí (pozn. M. Ducháček
2017)
ID: 14184030

5958b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 210. Újezd [u Přelouče]: travnatá plocha nově upravovaného hřbitova u lesa již. od obce
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'48.78''N, 15°29'35.55''E, ± 70m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-10-19
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184044

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 200. Bílé Vchynice: intravilán obce
nejbližší obec: Bílé Vchynice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.97''N, 15°26'19.38''E, ± 350m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184040

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 202. Tetov: intravilán obce, včetně okolí malého rybníčku při severozáp. okraji obce
nejbližší obec: Tetov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.59''N, 15°26'41.36''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-10-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184041

5958c

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Záboří nad Labem: nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'47.03''N, 15°20'49.46''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-14
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27235
ID: 14061796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



136

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Záboří nad Labem: nádraží
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'47.03''N, 15°20'49.46''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985-07-14
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 27226
ID: 14061797

5958d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 8. Polní kultury a cesty S odkališť MKZ Chvaletice
nejbližší obec: Chvaletice, okres Pardubice
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1974
pramen: Kovář P. (1977): Příspěvek ke květeně jihovýchodního Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 83-92.
projekt: FLDOK
ID: 9242454

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: B.8. Telčice: /u Chvaletic/
nejbližší obec: Telčice u Chvaletic, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'8.90''N, 15°24'56.90''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959
nálezce: Jan Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069809

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: B.7. Morašice včetně písníku J obce (Hadač 1968, Procházka et al. 1983, Faltys 1986)
nejbližší obec: Morašice, okres Znojmo
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9069702

5959a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 214. Strašov: intravilán obce
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'12.22''N, 15°31'23.16''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-11-06
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek M. (2001): Floristický materiál z výzkumu „Novobydžovského okresu“ v roce 2001. – Ms. [depon. in: Botanické
oddělení Národního muzea, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14184046

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Újezd, při silnici JV obce směrem ke Strášovu
nejbližší obec: Újezd u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'57.62''N, 15°30'3.82''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-06-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. terenní šetření. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7211103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



137

5959c

původní jméno: orig.: Euphorbia humifusa; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čechy: Přelouč: rumiště.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.70''N, 15°33'26.29''E, ± 1300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1959-08
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10186
ID: 14060873

5959d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: PP Meandry Struhy
nejbližší obec: Veselí u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'2.89''N, 15°37'58.12''E, ± 1679m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Závěrečná zpráva z BIP Meandry Struhy. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6667330

5960a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubicko. Bohdaneč. Ulice k mlýnům. Na rumišti.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'56.69''N, 15°40'17.34''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1948-08-01
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31892, MP 10313 (2 doklady)
ID: 14060853

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia orient., distr. Pardubice, locis ruderatis in pago Bohdaneč.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.74''N, 15°40'47.50''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1984-08-08
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961798
ID: 14175032

5960b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Ráby, Kunětická hora, úpatí JZ od hradu, okraj lesíku, bývalá navážka
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'47.00''N, 15°48'39.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2014-07-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 94746
ID: 13952190

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



138

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Ráby, Kunětická hora, úpatí JZ od hradu, navážka zeminy a zdiva; 260 m s. m.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°48'37.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-05-14
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 77640
ID: 13952189

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Kunětická hora. Na rumišti v býv. sadě nad host.
nejbližší obec: Ráby, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'53.04''N, 15°48'41.18''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-09-28
nálezce: Emanuel Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10311
ID: 14060874

5960c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice. Svítkov. V plotech, u cest.
nejbližší obec: Pardubice-Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'32.46''N, 15°43'41.33''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-07-31
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 13405, MP 31897 (2 doklady)
ID: 14060870

5960d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice, rumiště při levém břehu Chrudimky za tenisem
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.67''N, 15°47'2.99''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-08-12
nálezce: Jan Hadač
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 26264
ID: 13952180

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres: Pardubice. Pardubice, ruderál v novém sídlišti Pod Vinicí.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'43.32''N, 15°46'50.63''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-07-06
nálezce: Helena Faltysová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 122072
ID: 14060867

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



139

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice. Vinice, regulace Chrudimky.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'39.41''N, 15°47'6.37''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-03-23
nálezce: Jiří Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 118303
ID: 14060866

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice, ruderální plocha u zimního stadionu.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'24.60''N, 15°46'13.04''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-26
nálezce: Jaroslava Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 67152
ID: 14060860

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice. U kostela sv. Bartoloměje. Plevel v trávě.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'19.74''N, 15°46'38.45''E, ± 30m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-18
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 54582
ID: 14060859

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice. Pardubičky. V plotech.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'37.02''N, 15°47'41.54''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-10-22
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31898, MP 16903 (2 doklady)
ID: 14060869

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice. Pardubičky. V plotech.
nejbližší obec: Pardubice-Pardubičky, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'37.02''N, 15°47'41.54''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-08-02
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31896
ID: 14060868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



140

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice. V plotech u nádraží.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'56.57''N, 15°45'23.65''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-08-02
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31895
ID: 14060861

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice: překladové nádraží u poštovního úřadu č. 2.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.46''N, 15°45'34.14''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10312
ID: 14060864

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice: překladové nádraží u poštovního úřadu č. 2.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'55.46''N, 15°45'34.14''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-09
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10312
ID: 14060865

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice: v zahradě na Vystrkově.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.21''N, 15°48'27.09''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1891-09
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10316
ID: 14060862

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pardubice: zahrada na Vystrkově.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'49.21''N, 15°48'27.09''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-07
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10315
ID: 14060863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



141

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Boh. or.: Pardubice, u Pracovny [= věznice Pardubice].
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.95''N, 15°47'59.47''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-06-12
nálezce: K. Kult
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14175322

5961a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sezemice nad Loučnou_2330022
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'0.22''N, 15°50'55.90''E, ± 92m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová H. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0233. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5023992

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kladina, u silnice v obci
nejbližší obec: Kladina, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'43.48''N, 15°52'32.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7020688

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sezemice, pole na V okraji obce
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'0.96''N, 15°51'40.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-09-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636205

5961b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Holice – při cestě u hráze ryb. Hluboký ca 4 km SSZ obce
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'18.24''N, 15°58'20.45''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-09-13
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 33794
ID: 13952182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



142

5962a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Holice: pole pod „Javorkou“.
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'33.53''N, 16°0'21.11''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1934-10-06
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10314
ID: 14060840

5962b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čermná n. O. – při cestě u nádraží – rumiště
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'52.81''N, 16°8'12.72''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-09-24
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HR 31857
ID: 13952181

5962c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Jelení: JZ část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138106

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Trusnov  v obci
souřadnice: 50°0'1.79''N, 16°2'27.80''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12099137

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Jelení  JZ část obce
souřadnice: 50°2'42.79''N, 16°4'46.85''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12097181

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



143

5962d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Jelení: centrum obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138104

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Jelení: JV část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138107

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Jelení: střed obce, okraje uliček v těsné blízkosti náměstí
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.70''N, 16°5'5.00''E, ± 150m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138105

5963a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svídnice: intravilán
nejbližší obec: Svídnice, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Karel Boublík
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138103

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chleny  v obci
souřadnice: 50°4'41.24''N, 16°14'36.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12106897

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Krchleby  v obci
souřadnice: 50°4'44.22''N, 16°13'58.63''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12108434

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



144

5963b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Potštejn: okolí cesty od železniční stanice do obce
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138101

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Záměl: severní část obce podél Divoké Orlice
nejbližší obec: Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-06
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10138100

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Potštejn  okolí silniční křižovatky Z obce
souřadnice: 50°5'6.47''N, 16°17'34.21''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12111924

5963c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus;
lokalita: Česká republika, distr. Ústí nad Orlicí. Choceň: severní část města. Zem. souř.: 500023 s. š., 161314 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'23.00''N, 16°13'14.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1993-07-13
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1982; distr. phytogeogr. 61b Tyništský úval;
ID: 13968998

5963d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brandýs nad Orlicí  město
souřadnice: 50°0'6.17''N, 16°17'18.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119644

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nasavrky  v obci
souřadnice: 50°1'29.09''N, 16°15'30.17''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12121630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



145

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rozsocha  okraj lesa při silnici 500m Z obce
souřadnice: 50°1'20.67''N, 16°19'34.81''E
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12122259

5964a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 18. Sopotnice: subxerotermní přerušovaný travnatý lem podél polní cesty svažující se k obci, v úseku od ohybu
Českorybenského potoka 1 km SV od obce (50°04'13" N, 16°21'02" E) přes křížení s potokem Rybná (50°04'03" N, 16°20'44" E) k
okraji intravilánu (50°03'55" N, 16°20'22" E)
nejbližší obec: Sopotnice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'3.00''N, 16°20'44.00''E, ± 550m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1996-06-21
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
poznámka: u lokality uvedena následující data návštěv: 21. 6. a 22. 9. 1996
ID: 13855174

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Záchlumí  J část obce
souřadnice: 50°5'40.05''N, 16°22'36.50''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1979-09-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127515

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bohousová  S část obce
souřadnice: 50°5'21.82''N, 16°22'55.29''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12123820

5964c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České Libchavy  v obci
souřadnice: 50°1'52.33''N, 16°22'16.10''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12127662

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České Libchavy  osada Paseky při silnici k Sopotnici
souřadnice: 50°2'23.75''N, 16°21'48.42''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12128562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



146

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dobrá Voda  v obci
souřadnice: 50°0'11.77''N, 16°21'2.71''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12129237

5964d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 31. Písečná: ústí údolí potoka přitékajícího od samoty Pustiny, při silnici na jihovýchodním okraji obce, 50°02'12" N,
16°27'48" E
nejbližší obec: Písečná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'12.00''N, 16°27'48.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1996-06-24
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13855175

5965d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jablonné nad Orlicí, město
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'44.68''N, 16°35'53.61''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914156

5967b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hanušovice: řeka Morava v intravilánu města Hanušovice
nejbližší obec: Hanušovice, okres Šumperk
souřadnice: 50°4'35.90''N, 16°56'4.13''E, ± 9m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2019-09-03
nálezce: David Hlisnikovský; Martin Mokrejš
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14022528

5967d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: lesík a slatinné louky u J okraje obce
nejbližší obec: Kopřivná, okres Šumperk
nadmořská výška: 600-660 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-06
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



147

5968d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Chrtek 1984: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia platyphyllos;
lokalita: Flora sudetica. Zöptau [= Sobotín]: Unkraut in Stettenhof [= Štětínov]
nejbližší obec: Sobotín, okres Šumperk
souřadnice: 50°1'23.07''N, 17°4'56.18''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1929-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009616

5971b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 179. Brantice: okolí silnice od železniční stanice k lesu na JV úpatí vrchu Vinice (469 m)
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.00''N, 17°36'31.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9464715

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brantice, u silnice asi 0,5km SSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'21.92''N, 17°36'31.37''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666475

5971d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lichnov-Dubnice (okres Bruntál)
souřadnice: 50°2'29.00''N, 17°38'42.00''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-06-15
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725072

5972a

lokalita: Krnov, železniční nádraží
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.00''N, 17°40'56.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



148

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Krnov: železniční nádraží Krnov hl. n.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.39''N, 17°40'59.00''E, ± 900m
nadmořská výška: 321 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-05-01
nálezce: David Hlisnikovský; Petr Kocián
pramen: Hlisnikovský D. (2014) Terénní zápisky 2014, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10162647

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 33. Kopec Clivín (74b/5972a): nachází se při JV okraji města Krnov: okolí domů, ruderalizované trávníky a zarostlé hliniště v
části osady Červený Dvůr, po P straně silnice z Krnova do Opavy.
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'53.00''N, 17°44'26.00''E
nadmořská výška: 314-442 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2000
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2003): Příspěvek ke květeně Cvilínského kopce u Krnova. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 52: 45-54.
projekt: FLDOK
ID: 8310881

5972c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 76. Úvalno: v obci
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'52.00''N, 17°44'16.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9459143

5974c

původní jméno: V. Pluhař: Tithymalus peplus; B. Trávníček 1995: !; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Sudice, vlastní zahrada, v jahodách
nejbližší obec: Sudice, okres Opava
souřadnice: 50°1'51.42''N, 18°4'3.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: David Švarc
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010066

6045d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 467. Plasy-Lomnička: trávníky, ruderální plochy a návesní rybníček ve vsi
nejbližší obec: Plasy-Lomnička, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'3.00''N, 13°18'28.00''E, ± 180m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Karel Boublík
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14074571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



149

6046a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 359. Mladotice: v uličkách mezi železniční stanicí a návsí
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'12.36''N, 13°22'1.39''E, ± 50m
nadmořská výška: 365-375 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-11
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14071696

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 355. Mladotice: úhor na malém políčku u silničky 0,7 km SZ od vsi
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'29.20''N, 13°21'12.70''E, ± 40m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14075414

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 362. Mladotice: podél hlavní silnice ve vsi 150–200 m JJZ–ZJZ od železniční stanice Mladotice
nejbližší obec: Mladotice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'7.70''N, 13°21'43.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 365-370 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2019-07-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14078279

6046b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 498. Výrov: ve vsi
nejbližší obec: Výrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°57'53.10''N, 13°27'11.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-09
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070056

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 485. Kralovice: ve městě
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'43.50''N, 13°29'15.00''E, ± 289m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



150

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 483. Kralovice: ve městě
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'59.50''N, 13°28'58.00''E, ± 319m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-11
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070659

6046c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Plasy: na okraji hlavní silnice nad klášterem
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'7.28''N, 13°23'31.43''E, ± 20m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822882

6047a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 703. Kožlany: severní až střední část města (Pražská třída)
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'45.50''N, 13°32'31.50''E, ± 470m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-08
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14069798

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 704. Kožlany: východní úsek Pražské třídy
nejbližší obec: Kožlany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'43.50''N, 13°33'7.00''E, ± 308m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2019-07-12
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14070840

6047c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Borek u Kozojed – zahrádka před vilkou v Piplově mlýně (lokalita č. 18). Hlinitopísčitá půda, zalévaná. Výslunné stanoviště.
Dost hojný. 300 m [n. m.]
nejbližší obec: Borek u Kozojed, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.53''N, 13°31'5.67''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-28
nálezce: Jaroslav Kail
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC2101
ID: 14126486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



151

6048c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mlečice, V okraj obce
souřadnice: 49°55'13.00''N, 13°41'58.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1990
nálezce: S. Lecjaksová
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2425995

6049a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Broumy, na okraji hnojiště s vytékající močůvkou u farmy státního statku
souřadnice: 49°57'35.00''N, 13°51'15.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: J. Dostálek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446768

6049c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kublov,proti domu čp.82,lem podél domu k cestě
souřadnice: 49°56'46.00''N, 13°52'17.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2450168

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446906

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kublov, horní konec obce na svahu Velíze, nedlážděná cesta s výběhem slepic a slepičími exkrementy
souřadnice: 49°56'47.00''N, 13°52'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-23
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2446886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



152

6049d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Svatá: silniční příkop v obci.
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°56'19.14''N, 13°57'36.60''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1949-08-04
nálezce: Václav Pexa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550453; s. coll., typický rukopis
ID: 14175049

6050b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Č. kras, Vráž u Černošice – pole.
nejbližší obec: Vráž, okres Beroun
souřadnice: 49°59'9.92''N, 14°7'37.94''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1955-08-03
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/30
ID: 14128920

6050c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; [J. Chrtek s. d.:] est!; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: B. – K. Dvůr [Beroun – Králův Dvůr], u rud.
nejbližší obec: Králův Dvůr, okres Beroun
souřadnice: 49°56'45.74''N, 14°2'18.66''E, ± 1500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1998-09-12
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14062093

6050d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis – Srbsko: okraj obce.
nejbližší obec: Srbsko, okres Beroun
souřadnice: 49°56'12.32''N, 14°8'10.00''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1970-09-02
nálezce: B. Reš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961811
ID: 14175013

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena česká. – Liteň, zahrada.
nejbližší obec: Liteň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'15.54''N, 14°8'57.97''E, ± 400m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1885-08
nálezce: Růžena Jelínková-Daubková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93307
ID: 14175056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



153

6051a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /Ku/ Český kras: Kuchař: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Kuchař, okres Beroun
souřadnice: 49°58'51.90''N, 14°14'5.00''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109633

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /B/ Český kras: Bubovice: druhový soupis vegetace během vegetač.sezón 1978-1981
nejbližší obec: Bubovice, okres Beroun
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9108671

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /L/ Český kras: Lužce: druhový soupis vegetace během sezón 1978-81
nejbližší obec: Lužce, okres Beroun
souřadnice: 49°59'1.30''N, 14°11'47.90''E, ± 250m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1981
pramen: Pyšek P. (1985): Příspěvek ke květeně obcí Českého krasu. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 20: 69-77.
projekt: FLDOK
ID: 9109829

6051b

původní jméno: orig.: Euphorbia; V. Chán et V. Žíla 1989: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Mokropsy – cesta do Černošic. U cesty u zdi – nad silnicí nad želez. tratí, mezi vilami.
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'10.78''N, 14°19'39.46''E, ± 600m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1958-09-02
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/36
ID: 14128906

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis, distr. Radotín, in agris situ septentr. a pago Černošice, ca. 3 km situ austr.-occ. ab opp. Radotín, ca. 350
m s. m.
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'45.68''N, 14°19'9.15''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1975-07-29
nálezce: J. Chrtek; B. Křísa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182422

6051c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



154

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia centralis, distr. Beroun: in agris prope vicum Zadní Třebáň. S. m. ca 230 m
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'10.00''N, 14°12'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-31
nálezce: M. Šourková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata herbarii Instituti botanici Univ. Carol. (Praha - Čechoslovacia) no 84. Euphorbia peplus; distr. phytogeogr.
8 Český kras;
ID: 13969081

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in agris prope vicum Zadní Třebáň, alt. ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'3.40''N, 14°12'35.93''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-31
nálezce: M. Šourková
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CHOM 41856; Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae Praha – Čechoslovacia. Flora exsiccata II. No. 84.
Euphorbia peplus L.
ID: 14060247

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in agris prope vicum Zadní Třebáň, alt. ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'54.25''N, 14°12'34.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-31
nálezce: M. Šourková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 44721; Herb. Inst. Bot. Univ. Carol. Fl. Exs. no 84. Euphorbia peplus
ID: 14060884

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in agris prope vicum Zadní Třebáň, alt. ca 230 m n. m.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°54'56.24''N, 14°12'33.93''E, ± 800m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-31
nálezce: M. Šourková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 68802; Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae, Praha – Čechoslovacia. Flora Exsicata II. 84. Euphorbia
peplus
ID: 14061798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



155

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in agris prope virum Zadní Třebáň, alt. ca 250 m s. m.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'3.40''N, 14°12'35.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-31
nálezce: M. Šourková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53494; Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae, Praha – Čechoslovacia. Flora exsiccata II. no 84. Euphorbia
peplus
ID: 14129244

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis: in collibus circa arcem Karlštejn prope oppidum Beroun. Karlštejn, Hájovna č. 5.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'14.45''N, 14°11'9.78''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1955-09-02
nálezce: B. Augstová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 590602; je ovšem možné, že Hájovna č. 5 je adresa bydliště B. Augustové, v některých případech to má uvedené za
jménem (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175019

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centr., Český kras, distr. Beroun; Karlštejn: Karlštejn, ve střední části bočního údolí na JV okraji obce, východně od
fotbalového hřiště, ca 880 m JJV od hradu Karlštejn; okraje vodoteče; 240 m s. m.; GPS N49 55 56.3 E14 11 37.9.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°55'56.30''N, 14°11'37.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2007-07-25
nálezce: M. Štefánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: MS07/106
ID: 14182407

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in agris prope vicum Zadní Třebáň, alt. ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'3.40''N, 14°12'35.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-31
nálezce: M. Šourková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae Praha – Čechoslovacia. Flora exsiccata II. No. 84
ID: 14182410

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis: distr. Beroun: in agris prope vicum Zadní Třebáň, alt. ca 230 m s. m.
nejbližší obec: Zadní Třebaň, okres Beroun
souřadnice: 49°55'3.40''N, 14°12'35.90''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1966-07-31
nálezce: M. Šourková
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 5667; Herbarium Instituti Botanici Universitati Carolinae Praha – Čechoslovacia. Flora exsiccata II. No. 84
ID: 14189320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



156

6051d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Dobřichovice, v obci
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'32.39''N, 14°16'23.17''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-11-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96752
ID: 14061737

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Lety, ve vsi
nejbližší obec: Lety, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'16.98''N, 14°15'20.22''E, ± 70m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2000-11-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96751
ID: 14061752

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Všenory.
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'43.80''N, 14°18'14.13''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-08-29
nálezce:  Vyskočil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961796; záhlaví "Ústav dendrologie Výzkumných ústavů lesnických, Praha"
ID: 14175016

6052a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Praha-Lipence, zarůstající štěrkovitá plocha cca 700–900 m JV od železniční zastávky Černošice
nejbližší obec: Praha-Lipence, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°57'20.80''N, 14°19'56.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-07-01
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 722584; coll. no: MD 8380
ID: 14176682

6052c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo, okr. Praha-západ: Klínec, ve vsi
nejbližší obec: Klínec, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'7.69''N, 14°20'19.41''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-09-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 82522
ID: 14061742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



157

6053a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Průhonice: experimentální zahrada na Chotobuzi, mezi skleníky asi 155 m JZ od křižovatky ulic Dobřejovická a Lesní
souřadnice: 49°59'42.09''N, 14°33'59.95''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2022-09-02
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180244

6053b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Okr. Praha-východ: Říčany: málo používaná odstavná kolej zarostlá terofyty na okraji kolejiště 120 m SZ od hlavní budovy
železniční stanice. 347 m n. m.
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'52.30''N, 14°39'46.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2020-05-03
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921576

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Říčany: pata chodníku při domu čp. 440/1 v Scheinerově ulici
souřadnice: 49°59'43.91''N, 14°39'50.94''E
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2021-07-05
nálezce: Jan Prančl; Irena Prančlová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093821

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Strančice: hromada hlíny na okraji nově vybudované části skateparku, asi 260 m Z(–ZSZ) od mostu ulice Rudé armády přes
železniční trať Praha–Benešov
souřadnice: 49°57'9.40''N, 14°39'51.60''E
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2022-10-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14192208

6054a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 95. Svojetice: obec
nejbližší obec: Svojetice, okres Praha-východ
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9140146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



158

6054b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Struhařov-Habr (u Mnichovic): okraj cesty u lesa V od křižovatky silnice do Jevan, d. h.
nejbližší obec: Struhařov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°57'10.06''N, 14°45'27.57''E, ± 200m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1970-09-12
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 93262
ID: 14061791

6054c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Mnichovice: na polích.
nejbližší obec: Mnichovice, okres Praha-východ
souřadnice: 49°56'9.10''N, 14°42'34.88''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1922-07
nálezce:  Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93302
ID: 14175058

6055a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Kostelec n. Č. l. – sz. okraj města
nejbližší obec: Kostelec nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'40.88''N, 14°50'49.29''E, ± 400m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1989-08-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 60857
ID: 14061743

6055b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /308/ Molitorov: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Molitorov, okres Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164501

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /307/ Dobré Pole: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



159

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 313. Krymlov: v obci
nejbližší obec: Krymlov, okres Praha-východ
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 1978-07
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9145803

6055d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 351. Horní Kruty: náves
nejbližší obec: Horní Kruty, okres Kolín
souřadnice: 49°55'9.90''N, 14°57'37.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147625

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Kruty-Bohouňovice (11 km JV od Kostelce n.Č.L.). Návsi, pole, příkopy mezi obcemi.
datum: 1978-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8585041

6056a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /310/ Toušice: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Toušice, okres Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164503

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /311/ Zásmuky: plevel v záhradkách a sadech
nejbližší obec: Zásmuky, okres Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164504

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 335. Bečváry: obec
nejbližší obec: Bečváry, okres Kolín
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda; Pavel Kovář
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



160

6056b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /67/ Ratboř: plevel v zahrádkách
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1979
pramen: Chrtek J. & Chrtková A. (1981): Materiály ke květeně středního Polabí a okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 16: 19-25.
projekt: FLDOK
ID: 9164207

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 339. Kořenice: obec
nejbližší obec: Kořenice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'37.60''N, 15°8'27.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147318

6057a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo, okr. Kolín: Opatovice, ve vsi
nejbližší obec: Opatovice, okres Kolín
souřadnice: 49°58'1.60''N, 15°11'36.88''E, ± 400m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 129076
ID: 14061758

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okr. Kolín: Červené Pečky, u plotu školy.
nejbližší obec: Červené Pečky, okres Kolín
souřadnice: 49°58'47.93''N, 15°12'47.55''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1961-10-04
nálezce: František Viniš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 964870; školní herbář (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175060

6057b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Kutná Hora, v polích pod Kaňkem
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'9.40''N, 15°16'53.60''E, ± 800m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1940-07-29
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 15961
ID: 14061747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



161

6057d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Kutnohorska. Kutná Hora, úhor na Rovinánch. Hojný.
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'28.65''N, 15°18'1.47''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1950-11-12
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 15960
ID: 14061748

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Kutná Hora
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.10''N, 15°16'6.70''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1895-07-30
nálezce: J. Novák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 17605; lokalita leží ve dvou čtvercích: 6057b a 6057d (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14061749

6058a

původní jméno: orig.: Euphorbia rotundifolia; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Kacin [= Kačina u obce Svatý Mikuláš].
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'53.75''N, 15°20'45.50''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1857
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961819, PR 961840 (2 doklady)
ID: 14175029

6058b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Borek  v obci
souřadnice: 49°58'50.72''N, 15°25'23.25''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12131705

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horka  v obci
souřadnice: 49°58'52.83''N, 15°26'22.73''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



162

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svobodná Ves  v obci
souřadnice: 49°58'50.63''N, 15°26'51.22''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-11-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12132460

6058c

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. Distr. Kutná Hora: Čáslav: infrequenter in loco semiruderali ad ripam lacus Podměstský rybník, prope viam
oppid. Za rybníkem, in dimida parte lacus merid.
nejbližší obec: Čáslav, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'26.00''N, 15°23'20.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2004-09-02
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 657730
ID: 14175436

6059a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: D.25. Rašovy: obec a ryb. (Zitko 1887, Šulc 1906, Hadač J. 1941, Hadač 1970, Neuhäusl 1951, Neuhäuslovi R. a Z. 1975, 1979,
Jirásek 1993
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071564

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: D.1. Krasnice včetně přesypu a ryb. Hadač 1938, 1968, Prochcházka 1983
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070610

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: D.20. Sovolusky a okolí (Zitko1887, Hadač J.a E. 1969, Neuhäuslovi R. a Z.1972, Neuäusl 1975, 1976, Faltys 1984)
nejbližší obec: Sovolusky, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071262

6059b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Choltice  hřbitov
souřadnice: 49°59'23.69''N, 15°37'34.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12133454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



163

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jeníkovice  hřbitov
souřadnice: 49°59'3.93''N, 15°39'44.27''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-06-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134647

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svinčany  v obci
souřadnice: 49°58'34.18''N, 15°38'26.77''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-08-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12136857

6059c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: E.4. Holotín (Hadač 1942, 1945, Kobrle 1968, Faltys 1981, 1982)
nejbližší obec: Holotín, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9072465

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zbyslavec  v obci
souřadnice: 49°54'8.54''N, 15°34'41.85''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2009-06-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12137460

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Podhořany  v obci
souřadnice: 49°56'15.16''N, 15°32'11.87''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12135877

6059d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kostelec u Heřmanova Městce  v obci
souřadnice: 49°55'37.28''N, 15°39'4.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2004-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12134749

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



164

6060b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres Chrudim: Chrudim – Markovice – pole JZ od osady.
nejbližší obec: Markovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'4.30''N, 15°44'57.90''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-09-05
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 19823; lokalita leží ve dvou čtvercích: 6060a a 6060b (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14060854

6060d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'46.00''N, 15°47'7.00''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-07-15
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 15c Pardubické Polabí;
ID: 13969099

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Distr. Chrudim. Slatiňany – vlečka do bývalého cukrovaru.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'40.29''N, 15°48'41.41''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-09-05
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 63404
ID: 14060876

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Chrudimsko. Slatiňany. Nádraží. Plevel v zahradě.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.94''N, 15°49'30.34''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1966-10-05
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 18169
ID: 14060878

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Chrudimsko. Slatiňany. Nádr. ulice. Rumiště.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°55'7.67''N, 15°49'10.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1963-07-14
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10337, MP 31899 (2 doklady)
ID: 14060877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



165

6061a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Tuněchody, obec
nejbližší obec: Tuněchody, okres Chrudim
souřadnice: 49°58'44.87''N, 15°50'28.05''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-08-13
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6769501

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrochův Týnec, nádraží
souřadnice: 49°57'59.16''N, 15°54'31.01''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2013): terénní průzkum
projekt: NDOP
ID: 11261131

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Podbor, okolí osady
souřadnice: 49°58'41.06''N, 15°54'49.76''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189173

6061b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 8. Moravany: v obci a u silnice V obce
nejbližší obec: Moravany, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'52.70''N, 15°57'1.30''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169604

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrochův Týnec, V okraj obce
souřadnice: 49°57'40.05''N, 15°54'58.39''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11189709

6061c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



166

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 16. Chrast: okolí železniční stanice
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.49''N, 15°54'39.87''E, ± 300m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170037

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 93. Zaječice: železniční zastávka
nejbližší obec: Zaječice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.80''N, 15°52'47.80''E, ± 40m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171940

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Železné hory, Kunčí, v obci
souřadnice: 49°54'10.00''N, 15°49'55.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1992-09-24
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1998): Rostlinná společenstva vod a mokřadů, stepí, skal a ruderálních míst Železných hor. - Železné hory. Sborn.
Pr., Nasavrky, 7: 1-78.
projekt: ČNFD
ID: 2138396

6061d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chrast u Chrudimi, obec a okolí
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'10.47''N, 15°56'46.16''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-07-13
nálezce: Jiří Dostálek
pramen: Jiří Dostálek RNDr. CSc. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079006

6062a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 17. Uhersko: okolí železniční stanice a L břeh říčky Loučné u železniční stanice
nejbližší obec: Uhersko, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'16.00''N, 16°0'51.60''E, ± 100m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



167

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Uhersko, obec
souřadnice: 49°59'29.96''N, 16°1'12.04''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr (1985): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11194152

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Městec, S část obce,
souřadnice: 49°58'43.12''N, 16°0'35.24''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-08-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12139557

6062b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; rev. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Apud stationem viae ferreae Vysoké Mýto.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'18.27''N, 16°8'50.92''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-11-03
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10318. Napaden rzí.
ID: 14060883

6062c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Domanice, dvorek v obci
nejbližší obec: Domanice, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'22.00''N, 16°3'25.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-01
nálezce: Martin Duchoslav
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010069

6062d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 22. Svařeň: v obci a v údolí potoka SSZ obce až k Domoradicím
nejbližší obec: Svařeň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'35.20''N, 16°5'38.40''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9170610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



168

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Džbánov u Vysokého Mýta,
souřadnice: 49°55'7.04''N, 16°9'39.17''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12150921

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Knířov, mezi obcí a Vysokým Mýtem,
souřadnice: 49°56'5.17''N, 16°8'34.38''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12151627

6063a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus;
lokalita: Česká republika, distr. Ústí nad Orlicí. Vysoké Mýto: osada Vinice asi 1,8 km VSV od náměstí. Zem. souř.: 495743 s. š.,
161057 v. d.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'43.00''N, 16°10'57.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-08-14
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1989; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13968997

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus;
lokalita: Česká republika, distr. Ústí nad Orlicí. Choceň: zámecký park, cca 600 m J od náměstí. Zem. souř.: 495946 s. š., 161325 v. d.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'46.00''N, 16°13'25.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1993-07-30
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Filippov no 1983; distr. phytogeogr. 62 Litomyšlská pánev;
ID: 13968999

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Choceň: na zahradě v JZ části města.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.90''N, 16°12'46.12''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1972-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 66989
ID: 14060851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



169

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Choceň: na zahradě v JZ části města.
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'50.90''N, 16°12'46.12''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1971-09
nálezce: Vladimír Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 66996
ID: 14060850

6063b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jehnědí, okraj lesa a louky SZ obce,
souřadnice: 49°58'34.46''N, 16°17'31.12''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12162997

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sudislav nad Orlicí, údolí S obce,
souřadnice: 49°59'32.72''N, 16°18'53.02''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1980-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163238

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svatý Jiří, rumiště a louže na Z okraji obce,
souřadnice: 49°58'16.05''N, 16°15'57.66''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12164763

6063c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; rev. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. In statione viae ferreae Cerekvice n. L. Hrušová, 290 m [n. m.]
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'40.24''N, 16°11'47.81''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-09-20
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10338
ID: 14060847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



170

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; rev. Rohlena s. d.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Bohemiae orientalis. Plevel na naší zahrádce v Hrušové u Vys. Mýta.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'49.13''N, 16°11'50.87''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939-08-18
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 10317
ID: 14060848

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Severovýchodní Čechy. – U plotu ve stanici Cerekvice n. L. – Hrušová, 290 m n. m., hojná.
nejbližší obec: Hrušová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'40.24''N, 16°11'47.81''E, ± 80m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1940-09-20
nálezce:  Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182508

6063d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Role u Sloupnice
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'8.94''N, 16°18'35.16''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-08
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009588

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. – In hortulis rusticis pagi Sloupnice.
nejbližší obec: Sloupnice, okres Svitavy
souřadnice: 49°55'16.90''N, 16°18'42.27''E, ± 2500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-10-18
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93318
ID: 14175006

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia orient. Litomyslia. – In horto rustico pagi Chotěšiny.
nejbližší obec: Chotěšiny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.79''N, 16°15'36.75''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1906-10-10
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93319
ID: 14175007

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



171

6064a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /7/ "Nové" nádraží v Ústí nad Orlicí, kolejiště
nejbližší obec: Ústí nad orlicí, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1975
nálezce: Pavel Kovář
pramen: Kovář P. (1978): Příspěvek k floristickému výzkumu Českomoravského mezihoří s geobotanickými poznámkami. - Zpr. Čs.
Bot. Společ. 13: 1-15.
projekt: FLDOK
ID: 9237460

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 9. Ústí nad Orlicí: západní část kolejiště – od západní strany historické nádražní budovy (49°58'17" N, 16°22'39" E) po malý
lom u kolejiště v ohybu cesty vedoucí od Kubincova vrchu ke starému kerhartickému hřbitovu (49°58'21" N, 16°22'14" E)
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'19.00''N, 16°22'26.40''E, ± 300m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1994-06-08
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13855177

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ústí n.O., při železniční trati a Tiché Orlici S Hrádku,
souřadnice: 49°58'57.25''N, 16°20'10.60''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1979-09-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12174408

6064b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Černovír, okraj lesa nad silnicí Ústí nad Orl.-Letohrad S obce
nejbližší obec: Dolní Libchavy, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'16.68''N, 16°25'39.41''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-08-17
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019603

6064c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Sloupnice, V část obce,
souřadnice: 49°55'16.25''N, 16°20'25.74''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12179381

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Řetová, louky a pole V obce,
souřadnice: 49°56'34.54''N, 16°23'49.24''E
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12180382

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



172

6064d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Lem u silnice u pivovaru v České Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'7.25''N, 16°26'7.11''E, ± 300m
fytochorion: 63d. Kozlovská vrchovina
datum: 1975-08-07
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 48374
ID: 14060836

6065b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nepomuky, u silnice v obci
nejbližší obec: Nepomuky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'32.95''N, 16°37'37.70''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164569

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Výprachtice, osada Halda, v obci u silnice
nejbližší obec: Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'23.67''N, 16°38'52.58''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2004-09-08
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7164597

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Čermná, u křižovatky od Kalhot ve V části obce
souřadnice: 49°58'24.22''N, 16°36'19.24''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1981-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1981): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202196

6065c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rudoltice, obec
souřadnice: 49°54'6.40''N, 16°33'52.07''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-06-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11202594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



173

6065d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 175. Lanškrounská kotlina: Lanškroun: SV okraj města při silnici na Štíty
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'1.30''N, 16°37'17.00''E, ± 500m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970-07-04
nálezce: S. Kučera
pramen: Kovář P., Jirásek J., Grundová H., Brabec E. & Kovářová M. (1996): Floristické kursy ČSBS ve Svitavách (11.-17. 7. 1965) a v
Lanškrouně (2.-10. 7. 1970). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 3-74.
projekt: FLDOK
ID: 9036085

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lanškrounská kotlina: Lanškroun, ul. Svobody
souřadnice: 49°54'45.00''N, 16°36'40.00''E
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1991-09-30
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2011217

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lanškroun, centrum města
souřadnice: 49°54'39.65''N, 16°36'38.39''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11146571

6067a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: okraje cest, rumiště a potok v obci
nejbližší obec: Klášterec, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'14.10''N, 16°51'53.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1982-07-03
nálezce: J. Kirschner
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8786076

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bohutín
datum: 1982-07
nálezce: Jan Kirschner; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8552780

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny, Bohdíkov-Raškov. Železniční st. Bohdíkov, náves Raškova a údolí raškovského hadce SZ od
obce.
datum: 1978-09-17
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8586104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



174

6067b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plevel na zahradách Šumperk
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°58'4.50''N, 16°58'30.30''E, ± 1500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1965-09-04
nálezce: Václav Jílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049462

6067c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: železniční zastávka Bludov-lázně
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-10
nálezce: V. Skalický
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782824

6067d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: obec
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
nadmořská výška: 290-310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1982-07-05
nálezce: L. Hrouda
pramen: Grulich V. [ed.] (2009): Výsledky floristického kursu Československé botanické společnosti v Šumperku. - Zprávy České
botanické společnosti 44, příloha 2009/1: 107–150.
projekt: FK ČBS
ID: 8782819

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 9. Bludov: střed obce, rumiště a pustá místa
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9167381

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 27. Bludov: rumiště a okraje cesty před želez.stanicí Bludov
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1975
pramen: Motýlová L. (1980): Příspěvek ke květeně okolí Bludova. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 143-150.
projekt: FLDOK
ID: 9168270

6068c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



175

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Hrubý Jeseník, distr. Šumperk. Nový Malín: Nový Malín, S od nádraží; trávník kolem cesty. S. m. 340 m. Souřadnice:
495633 s. š., 170155 v. d.
nejbližší obec: Nový Malín, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'33.00''N, 17°1'55.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2006-07-27
nálezce: Lucie Smékalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no LS06/027; distr. phytogeogr. 73b Hanušovická vrchovina;
ID: 13969075

6070b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 244. Bruntál: město
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'28.00''N, 17°28'1.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467580

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 244c./Š/ Bruntál: střední a J část města (mezi zámkem a vodní nádrží asi 0,8 km J zámku)
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°59'7.00''N, 17°27'45.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9467904

6071b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 317./Se 89/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-22
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470479

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 317./Š/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



176

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 317./Se 83/ Horní Benešov: ve městě
nejbližší obec: Horní Benešov, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'0.00''N, 17°36'16.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-10-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9470425

6071c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora moravica. – Schles[ien]; Raase [Razová], Gärten.
nejbližší obec: Razová, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'59.24''N, 17°31'59.94''E, ± 1200m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1928-08
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961860; s. coll., podle písma H. Laus
ID: 14175069

6072a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velké Heraltice: Navážka stavebních odpadů před motokrosovou dráhou, 1,2 km jižně od kostela ve Velkých Heralticích
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°57'54.78''N, 17°43'38.41''E, ± 90m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167454

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 112./F/ Sosnová: intravilán obce
nejbližší obec: Sosnová, okres Opava
souřadnice: 49°59'56.00''N, 17°40'10.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9461189

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 134. /F/ Velké Heraltice: intravilán obce
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'36.00''N, 17°43'38.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9462697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



177

6072b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 24. Loděnice (6072b): synantrop. vegetaci zarostlá pískovna po L straně silnice z Loděnice do Holasovic využív.jako skládka
domov.odpadu, 0,75km SV od kostela v obci, 1ha.
nejbližší obec: Loděnice, okres Opava
souřadnice: 49°59'50.00''N, 17°47'37.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Pečinka A. & Dočkalová Z. (2004): Příspěvek ke květeně pískoven Slezské pahorkatiny. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci.
natur.) 53: 75-86.
projekt: FLDOK
ID: 8313136

6072c

lokalita: Jakartovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'2.00''N, 17°41'29.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708585

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jakartovice: Jakartovice - železniční nádraží (sporadicky provozované)
nejbližší obec: Jakartovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'3.13''N, 17°41'28.90''E, ± 900m
nadmořská výška: 357 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10167564

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 144./1989/ Hlavnice: intravilán obce
nejbližší obec: Hlavnice, okres Opava
souřadnice: 49°55'32.00''N, 17°43'41.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1989-08-11
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463437

6072d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: [Nový Dvůr,] arboretum, odd. 19, 4
nejbližší obec: Stěbořice-Nový Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.69''N, 17°46'9.89''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1990-07-30
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



178

6073b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus;
lokalita: Silesia, distr. Opava. Oldřišov: okraj cesty 290 m JV od křižovatky Opava × Oldřišov × Služovice × areál firmy Masospol;
porostlé betonové panely; 274 m s. m. Zem. souř.: 495843 N & 175914 E
nejbližší obec: Oldřišov, okres Opava
souřadnice: 49°58'43.00''N, 17°59'14.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-03
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Škrabal no 149; distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13969080

6073c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Opava, in ruderatis
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'17.88''N, 17°54'6.96''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-07-23
nálezce: Josef Duda
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016584

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.01''N, 17°54'52.27''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-18
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087903

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Opp. Opava: in via Sladkého
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'46.31''N, 17°54'31.59''E, ± 100m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-06-25
nálezce: Jiří Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087904

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena ČSSR. Morava, okres Opava, obec Kylešovice: okraj cesty
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.01''N, 17°54'52.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1968-08-11
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



179

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Silesia: Opava, in ruderatis
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'17.88''N, 17°54'6.96''E, ± 2500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1954-07-23
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087911

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Opava town, Kylešovice part, 100 m from the house, in the garden
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.01''N, 17°54'52.27''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Z. Krajcová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087906

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora von Schlesien. Als Unkraut in Gärten um Troppau [= Opava] (hfg)
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°56'18.18''N, 17°54'10.98''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087920

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Čechoslovakia. Opp. Opava: in ruderatis (prius loca arenosa) apud vicum Kylešovice
nejbližší obec: Opava-Kylešovice, okres Opava
souřadnice: 49°55'6.01''N, 17°54'52.27''E, ± 800m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1972-06-18
nálezce: Jiří Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135474

6073d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velké Hoštice: okolí kostela Sv. Jana
nejbližší obec: Velké Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°56'2.13''N, 17°58'24.51''E, ± 9m
nadmořská výška: 251 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728822

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velké Hoštice
souřadnice: 49°56'8.00''N, 17°58'44.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



180

6074b

lokalita:  Chuchelná, železniční nádraží
nejbližší obec: Chuchelaná, okres Opava
souřadnice: 49°59'19.00''N, 18°6'48.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708445

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bolatice
souřadnice: 49°57'24.00''N, 18°5'27.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2002-07-12
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724279

6074c

lokalita: Kravaře, železniční nádraží
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°56'6.00''N, 18°0'35.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708698

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kravaře: hřbitov obklopující kostel Sv. Bartoloměje
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'57.51''N, 18°0'15.24''E, ± 9m
nadmořská výška: 246 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-24
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728872

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bolatice, v obci
nejbližší obec: Bolatice, okres Opava
souřadnice: 49°57'8.27''N, 18°4'46.82''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-10-04
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



181

6074d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica, distr. Hlučín: v bývalé pískovně v Kozmicích, ve směru od Darkoviček. S. m. 250 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.00''N, 18°9'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-07-18
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13969002

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: distr. Hlučín. V zahradě jako plevel, Kozmice. S. m. 240 m
nejbližší obec: Kozmice, okres Opava
souřadnice: 49°54'45.00''N, 18°9'10.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1980-06-06
nálezce: B. Gebauerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 74b Opavská pahorkatina;
ID: 13969003

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Opavská pahorkatina, distr. Opava, Bohuslavice, hojně v zahradách v intravilánu obce
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Opava
souřadnice: 49°56'30.68''N, 18°7'57.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1997-10-19
nálezce: Aleš Pečinka
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010058

6075c

lokalita: Hlučín, železniční nádraží
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°54'3.00''N, 18°11'39.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708196

6076c

lokalita: Bohumín, železniční nádraží
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°54'2.00''N, 18°21'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705500

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



182

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Lutyně-Věřňovice
souřadnice: 49°55'36.00''N, 18°24'34.00''E
nadmořská výška: 196 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-07-18
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724526

6076d

lokalita: Dětmarovice, železniční nádraží
nejbližší obec: Dětmarovice, okres Karviná
souřadnice: 49°54'1.00''N, 18°27'59.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705962

6077c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Petrovice u Karviné: Písník - z části těžené písky, povětšinou však již zavezeno inertními odpady
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°54'4.82''N, 18°33'29.28''E, ± 900m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-07-06
nálezce: David Hlisnikovský; Lukáš Nytra
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10166071

6142a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Planá, východní část města, cestou od autobusového nádraží ke kostelu sv. Petra a Pavla v dolní (= západní) části
Bezdružické ulice
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'5.53''N, 12°44'45.22''E, ± 100m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651585

6142b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Planá, východní část města, cestou od  kostela sv. Petra a Pavla kolem nemocnice Planá k internátu Střední živnostenské
školy pod lesem ve střední části Bezdružické ulice
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'7.02''N, 12°44'54.33''E, ± 50m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



183

6143b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Konstantinovy Lázně - město
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°52'54.60''N, 12°58'40.70''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Antonín Pyšek
pramen: Cais J. & Caisová J. (1988): Floristický minikurs Západočeské pobočky ČSBS v Plzni. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot.
Společ. 1988: 4-14.
projekt: FLDOK
ID: 8895620

6144b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Úněšov, obec
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8590664

6145b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 660. Tlucná: východní část vsi, podél boční silnice až ke křižovatce se silnicí Tlucná–Loza až k místu 200 m VJV od autobusové
zastávky ve vsi
nejbližší obec: Tlucná, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'39.50''N, 13°17'11.00''E, ± 121m
nadmořská výška: 434-437 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082756

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 648. Horní Bělá-Vrtbo: ve vsi při silnici, úsek s kapličkou uprostřed
nejbližší obec: Horní Bělá-Vrtbo, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'4.00''N, 13°14'57.50''E, ± 157m
nadmořská výška: 503-528 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Radim Paulič; Ivona Matějková
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
ID: 14082933

6145d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nevřeň, v obci, les
datum: 1986-07-15
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



184

6146a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Čechoslovenica. – Bohemia: Distr. Plzeň, Kaznějov: fossa madidae ad merid. spectantes, 422 m [s. m.], cop. // Vlhké
příkopy na továrně, k jihu obrácené, 422 m [n. m.], hojný).
nejbližší obec: Kaznějov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°53'21.51''N, 13°22'33.41''E, ± 300m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-28
nálezce: Jaroslav Schneider
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182505

6147b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: h44. Radnice: u chodníku ve městě
datum: 2003-07-10
nálezce: J. Hadinec
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 154–164]
projekt: FK ČBS
ID: 8846075

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /1/ Vejvanov: v území býv.uhelných dolů, část je krytá výsypkami (výčet rostlin se týká intravilánu Vejvanova a Pajzova s
nejbližším okolím do vzdálenosti asi půl kilometru)
nejbližší obec: Vejvanov, okres Rokycany
souřadnice: 49°52'15.00''N, 13°38'56.00''E
nadmořská výška: 480-500 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998
nálezce: E. Hadač
pramen: Hadač E. (1998): Příspěvek ke květeně Vejvanova na Rokycansku. - Calluna 3: 6-7.
projekt: FLDOK
ID: 7952753

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chomle - levá strana silnice Chomle - Vejvanov, 10 m severových. od posl. domku
souřadnice: 49°51'53.00''N, 13°38'31.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-07-03
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772974

6147d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Skomelno - pravá strana cesty, která vede okolo prodejny, pole sev. bývalé školy
souřadnice: 49°50'50.00''N, 13°38'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1974-06-30
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2772722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



185

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pravá strana cesty od Dvora u Přívětic na Vranov, 20 m od silnice, 4 m od okraje pole
souřadnice: 49°50'19.00''N, 13°35'45.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-08-20
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2771671

původní jméno: Euphorbia peplus
souřadnice: 49°50'51.00''N, 13°38'29.00''E, ± 250m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1973-08-29
nálezce: J. Kolková
pramen: Kolková J. (1975): Příspěvek k poznání plevelové a ruderální vegetace severovýchodní části Rokycanska. - Ms. [Dipl. pr.;
depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1025568

6148b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 65. Cerhovice: část obce Třenice, intravilán
nejbližší obec: Třenice, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837782

6148c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 134. Těškov: intravilán, záhumenek a pole podél západního okraje obce
nejbližší obec: Těškov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: T. Černý
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837783

6148d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 154. Kařez: cestou v rozsáhlých pasekách na severním úpatí Kařezské hory (567,3 m), 500 m jjv. od hospody Bouchalka, j. od
hlavní silnice Plzeň – Praha (bývalá E50), 1,8–2 km sv. od kostela v obci
nejbližší obec: Kařez, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



186

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 172. Kařízek: intravilán východní části obce
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837785

6149a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 70a. Drozdov: intravilán
nejbližší obec: Drozdov, okres Beroun
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003-07-11
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837797

6149b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 176. Praskolesy: v obci, ca 300-320 m n. m., 9. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°51'54.00''N, 13°55'59.00''E
nadmořská výška: 300-320 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-09
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8411793

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Praskolesy: v obci
nejbližší obec: Praskolesy, okres Beroun
souřadnice: 49°52'2.15''N, 13°55'57.21''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-07-09
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Grulich V., Špryňar P. [eds.]. Výsledky floristického kurzu ČBS v Berouně (2001) a Slavkově u Brna (2006). 2007.
projekt: NDOP
ID: 6893450

6149c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hořovice 19 km JZ od Berouna, zbořeniště u malého rybníčku cca 350 m VJV/V od železničního nádraží v Hořovicích
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'33.00''N, 13°54'9.00''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14177010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



187

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 439. Hořovice: zbořeniště u malého rybníčku 350 m jv. až v. od železničního nádraží v Hořovicích
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: R. Hlaváček; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837792

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 443. Hořovice: modře značená turistická cesta od mostku přes Červený potok do středu obce a pak k okraji lesoparku
Dražovka
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-11
nálezce: P. Špryňar
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837793

6149d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Rejkovice, okr. Příbram – Plešivec
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'42.29''N, 13°59'19.11''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1986-09-06
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39282
ID: 14061788

6150a

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8591949

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: silnice od Neuměltel, okraj lesíka Z hradiště Housina
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592087

6150b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 235. Všeradice: v obci, ca 330-350 m n. m., 12. 7. 2001, P. Špryňar.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'23.00''N, 14°6'23.00''E
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Špryňar
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413775

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



188

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 239. Všeradice: Z okraj obce, zahrady a lem polní cesty (modrá tur. značka) Z od obce, 12. 7. 2001, P. Havlíček.
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'11.00''N, 14°5'53.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-12
nálezce: P. Havlíček
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
projekt: FLDOK
ID: 8413925

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592457

6150c

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593263

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hostonice: žel. stanice a silnice do obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593835

6150d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Malý Chlumec: JV část obce
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8593984

6151a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Stříbrná Lhota: v obci
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594653

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1976
nálezce: Jan Kirschner; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



189

6151b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Československo: okr. Praha-západ: Řitka, ve vsi
nejbližší obec: Řitka, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'38.79''N, 14°17'39.42''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-11-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 96701
ID: 14061790

6151d

původní jméno: Euphorbia peplus
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597621

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zahořany: les v okolí kóty Pleš
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8597780

6152a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia centralis: Bojanovice prope Davle: na rumištích hojně.
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'18.03''N, 14°21'7.98''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1970-12-06
nálezce:  Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182406

6152c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia centralis. – Distr. Praha-západ. Masečín – na okraji záhonu u silnice nad levým břehem Kocáby asi 1 km JV od
obce.
nejbližší obec: Masečín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'39.90''N, 14°23'29.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2020-08-20
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189586

6152d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



190

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Praha-západ. Štěchovice – na okraji asfaltové silničky pod hrází vodní nádrže Štěchovice (před domem č.p. 181).
nejbližší obec: Štěchovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'56.00''N, 14°25'9.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-07-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146926

6153d

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Posázaví: Zbořený Kostelec: ve vesnici..
nejbližší obec: Zbořený Kostelec, okres Benešov
souřadnice: 49°50'55.50''N, 14°35'41.69''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-07
nálezce: M. Lhotská
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 324200
ID: 14175051

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Zahrádky v Týnici n. S. [= Týnec nad Sázavou].
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'47.16''N, 14°35'30.65''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889-09-01
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182549

6155a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Dojetřice – okraj silnice uprostřed obce, cca 420 m n. m.
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°52'5.31''N, 14°52'20.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-08
nálezce:  Jiráková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 1921
ID: 14061738

6155d

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čechy, okres Vlašim, Český Šternberk: nádvoří zámku, asi 370 m [n. m.].
nejbližší obec: Český Šternberk, okres Benešov
souřadnice: 49°48'33.75''N, 14°55'35.59''E, ± 30m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-08-19
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571321
ID: 14175050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



191

6156b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 417. Sudějov: obec
nejbližší obec: Sudějov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470-500 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9149350

6157c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zbraslavice; Zbraslavice: zpustlý, utilitárně přestavěný hrad na ostrožně při západním okraji obce,
souřadnice: 49°48'44.06''N, 15°10'49.03''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-28
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12006093

6158b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Horky (5 km JJV od Čáslavi): v obci, travnatá místa a okraje cest
nejbližší obec: Horky, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'14.00''N, 15°26'27.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1997-07-02
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963664

6158c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /2/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/c - území SV od obce Zbýšov.
nejbližší obec: Zbýšov, okres Kutná Hora
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982495

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Březí: obec
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599076

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Přibyslavice, v obci u rybníka
souřadnice: 49°50'33.28''N, 15°24'24.37''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10311225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



192

6158d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /3/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6158/d - území obce Golčův Jeníkov.
nejbližší obec: Golčův Jeníkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7982720

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Golčův Jeníkov: obec
souřadnice: 49°48'56.00''N, 15°28'37.00''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1982-08-23
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599171

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Golčův Jeníkov, město
souřadnice: 49°48'59.65''N, 15°28'41.13''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-09-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10313560

6159a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /4/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/a - území JV od obce Ronov nad Doubravou.
nejbližší obec: Ronov nad Doubravou, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983005

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ronov: obce
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553067

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ronov: obec
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8599259

6159b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: I.19. Kraskov: rybníky Peklo Z obce (Klášterský 1924, Hadač E. 1942, Neuhäuslovi R. a Z. 1976, Faltys 1982, Kirschnerová et
Štěpánek 1982, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Kraskov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9076200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



193

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: I.5. Prachovice (Zitko ap. Čelakovský 1887, Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäusl 1959, Nehäuslovi R. a Z. 1972, Hadač J. 1972,
Jehlík 1983, Faltys 1987, Jirásek 1993)
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9075452

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Skoranov - vrch Bučina<BR>Kraskov (rybníky) - Starý Dvůr
datum: 1982-08-24
nálezce: Jan Štěpánek; Ludmila Kirschnerová
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8553207

6159c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /5/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/c - území S od obce Vilémov.
nejbližší obec: Vilémov, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983357

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pařížov
souřadnice: 49°50'1.46''N, 15°34'0.96''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1988-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321302

6159d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /6/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6159/d - území JV od obce Běstvina.
nejbližší obec: Běstvina, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983623

6160a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrbokov
souřadnice: 49°52'4.57''N, 15°41'25.75''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-10-18
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10321930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



194

6160b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Libáň, skládka zeminy u Libáňského pot. ve střední části obce
nejbližší obec: Ochoz u Nasavrk, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'50.53''N, 15°49'31.82''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6766240

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Libáň, skládka zeminy v SV části obce
souřadnice: 49°51'40.62''N, 15°49'29.03''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2007-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (2007): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143124

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Drahotice, louka Z při silnici S Nasavrk
souřadnice: 49°51'25.56''N, 15°48'58.92''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1988-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10322845

6160c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /7/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6160/c - území J od obce Bojanov.
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'14.00''N, 15°42'16.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7983877

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: Q.18. Vršov: PR Vršovská olšina SV obce (Faltzs 1982, Nováková 1985)
nejbližší obec: Vršov, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9086366

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Bradlo, centrum obce
souřadnice: 49°48'8.85''N, 15°44'38.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1985-09-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1985): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10323999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



195

6160d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: R.7. Nasavrky: (Opiz, Čelakovský, Zitko 1887,Šulc 1906,Kroulik, Neuhäuslovi R.a Z.1972, Faltys 1982 1983,1989, Jirásek
1992-93)
nejbližší obec: Nasavrky, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087145

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: R.14. Rohozná (Zitko 1887, Šulc 1906, Neuhäusl R. 1952, Hadač E.a J 1971, Faltys 1983-84)
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9087433

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rohozná, obec
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'17.35''N, 15°48'45.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: František Černohous; Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. a František Černohous. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7081201

6161a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Podlíšťany , obec
nejbližší obec: Podlíšťany, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'11.83''N, 15°50'44.68''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626351

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lukavice, obec
nejbližší obec: Lukavice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'21.44''N, 15°50'17.49''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2008-06-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní nálezy. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6626284

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Podlíšťany - Vížky, v obci a na S okraji obce
souřadnice: 49°51'10.50''N, 15°50'38.43''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1988-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1988): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 10325847

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



196

6161b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres Chrudim: Horka – Mezihoří – na poli S od obce.
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'43.08''N, 15°54'57.15''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-07-23
nálezce: Božena Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 19739
ID: 14060842

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Chrudimsko. Horky u Chrastě. V příkopě na návsi asi 280 m n. m.
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'13.20''N, 15°55'3.29''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1960-07-12
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31894
ID: 14060841

6161c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Včelákov, obec
nejbližší obec: Včelákov, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'4.23''N, 15°53'1.97''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-08
nálezce: V. Skalický
pramen: V. Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7078718

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dachova, obec
souřadnice: 49°50'6.28''N, 15°53'28.16''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1989-05-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. (1989): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11135477

6161d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: S.4. Skuteč: potok Žejbro u města (Tocl 1901, Pulchart 1940, Polák 1885, Maloch 1892, Hadač J. 1940, Faltys1981)
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9089830

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



197

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: kvadrant 6161d: Prosetín
nejbližší obec: Prosetín u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'54.31''N, 15°57'27.18''E, ± 700m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici fytochorionu 69a; [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9932694

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kvasín, obec
nejbližší obec: Kvasín, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'34.51''N, 15°55'57.33''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-08
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7079961

6162a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Distr. Chrudim, Lhota [u Skutče], náves. S. m. ca 420 m
nejbližší obec: Lhota u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'29.00''N, 16°2'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-06-15
nálezce: J. Javorský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69a Železnohorské podhůří;
ID: 13969017

6162b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Údolí Novohradky
nejbližší obec: Doly, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.59''N, 16°4'59.79''E, ± 6169m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6509233

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Řepníky, JV část obce,
souřadnice: 49°53'55.50''N, 16°5'1.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1979-10-15
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12153730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



198

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Libecina, v obci,
souřadnice: 49°52'57.60''N, 16°7'6.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12186536

6162c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: Š.4. Rychmburk (Hadač J. 1936, Kroulík 1940, Pulchart 1940,1944, Hadač E. et Rambousková 1979) /u obce Předhradí/
nejbližší obec: Předhradí, okres Chrudim
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: s. d.
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9090670

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Údolí Krounky
nejbližší obec: Miřetín, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'28.01''N, 16°2'54.65''E, ± 5053m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1999
nálezce: Josef Rusňák
pramen: Rusňák J. Floristický a fytocenologický průzkum přír. parku Údolí řek Krounky a Novohradky. 2000.
projekt: NDOP
ID: 6371182

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Skuteč, S okraj města
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'46.57''N, 15°59'59.79''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1990-07-13
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Jan Kirschner. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7080704

6162d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Proseč, u kostela
nejbližší obec: Proseč u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'18.22''N, 16°7'0.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-11-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7058293

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zderaz, v obci
nejbližší obec: Zderaz, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'44.99''N, 16°6'13.96''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2005-09-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7055655

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



199

6163a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Morašice u Litomyšle, Růžový palouček
nejbližší obec: Újezdec u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'13.65''N, 16°12'7.51''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2005-05-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7060611

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chotovice, v obci,
souřadnice: 49°51'4.83''N, 16°10'19.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-22
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190650

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Sídla, v obci,
souřadnice: 49°53'1.11''N, 16°14'16.41''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1980-08-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12193417

6163b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: E flora Bohemiae. – In hortis Litomysliae.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'16.95''N, 16°18'37.46''E, ± 1500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1883-09
nálezce: František Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 249063
ID: 14175008

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: E flora Bohemiae. – Litomyšl park.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'26.85''N, 16°18'45.76''E, ± 100m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1881-08-23
nálezce: František V. M. Klapálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 249144
ID: 14175009

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Bohemiae orient. – v zahradě, plevel, v Litomyšli.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'17.32''N, 16°18'42.91''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1912-10-02
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



200

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Bohemiae orient. – Litomyšl: plevel v křoví v městském parku.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'20.46''N, 16°18'28.11''E, ± 200m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-09-07
nálezce: Josef Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182538

6163c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vidlatá Seč, obec
souřadnice: 49°50'10.68''N, 16°12'17.62''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1982
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1982): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11144430

6164a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Němčice, v obci,
souřadnice: 49°53'25.13''N, 16°20'47.92''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12200946

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Člupek, v obci,
souřadnice: 49°53'49.58''N, 16°21'23.53''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12201673

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Strakov, při silnici mezi obcí a lesem Z obce,
souřadnice: 49°52'2.35''N, 16°21'23.33''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12202735

6164b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Na rumném místě u nádraží v České Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'50.31''N, 16°26'47.47''E, ± 200m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-11-04
nálezce: František Maloch
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 20057
ID: 14060837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



201

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: U nádraží v Č. Třebové.
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'51.83''N, 16°26'48.76''E, ± 300m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1892-11-04
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182564

6164d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 93. Opatovec: okraj lesa mezi Gajerem (49°49'13" N, 16°25'04" E) a Starým Valdekem (49°48'29" N, 16°27'14" E)
nejbližší obec: Mikuleč, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'51.00''N, 16°26'12.60''E, ± 1600m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1996-09-21
pramen: Kovář P. (2015): Floristické nálezy v Českomoravském mezihoří z exkurzí Katedry botaniky PřF UK z 90. let 20. století. –
Zprávy Čes. Bot. Společ. 50: 131–148.
projekt: Florlit
ID: 13855178

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Semanín, při silnici Z od žel.zastávky
souřadnice: 49°50'49.50''N, 16°28'10.53''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145065

6165a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rudoltice, obec
souřadnice: 49°53'39.77''N, 16°34'34.80''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143922

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rudoltice, obec
souřadnice: 49°53'39.77''N, 16°34'34.80''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1983-08-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11143923

6165d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mladějov, obec
souřadnice: 49°49'26.08''N, 16°35'32.05''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



202

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rychnov, S část obce
souřadnice: 49°50'14.10''N, 16°38'30.51''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1989-09-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1989): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11145915

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mladějov, obec
souřadnice: 49°49'13.95''N, 16°35'20.14''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11140815

6166a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třebářov, okolí nádraží Krasíkov
souřadnice: 49°50'58.81''N, 16°41'35.04''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142054

6166b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Území Zábřežské vrchoviny Hoštejn. Vrch nad obcí a údolí Moravské Sázavy k Hněvkovu
datum: 1977
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8600212

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hoštejn, nádraží
souřadnice: 49°52'23.83''N, 16°46'58.82''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1987-07-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11149779

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hoštejn, obec
souřadnice: 49°52'34.75''N, 16°46'29.18''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11141993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



203

6166c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třebářov, obec
souřadnice: 49°49'49.61''N, 16°42'7.21''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1987-08-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11150349

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třebářov, S konec obce
souřadnice: 49°49'38.69''N, 16°42'9.77''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1984
nálezce: Helena Nováková
pramen: Helena Nováková RNDr. (1984): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11142146

6167a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zábřeh: nákladové železniční nádraží sloužící rozvozu Vitošovského vápence
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°51'50.89''N, 16°54'6.18''E, ± 90m
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2022-06-30
nálezce: David Hlisnikovský; Bohumil Trávníček
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14170520

6167d

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; anonymus s. d.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Severní Morava. – V Bohuslavicích u Lukavice z Zábřeha.
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'34.18''N, 16°56'30.55''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182517

6168b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Břevenec, intravilán obce
nejbližší obec: Břevenec, okres Olomouc
souřadnice: 49°51'24.60''N, 17°9'17.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



204

6168c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Území Hanušovské vrchoviny - J část, Nová Hradečná - Lipinka - Bradlo, 600 m n.m.
datum: 1976-10-24
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8602269

6169c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dlouhá Loučka-Křivá, intravilán a okolí obce
nejbližší obec: Křivá, okres Olomouc
souřadnice: 49°50'12.30''N, 17°11'55.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479997

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Paseka, severozápadní část areálu sanatoria (blízko restaurace Na Vyhlídce)
nejbližší obec: Paseka, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'41.20''N, 17°13'20.60''E, ± 80m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Jindřich Chrtek
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13480238

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Území Hornomoravského úvalu. Uničov, Dlouhá Loučka. Ruderály v obci.
datum: 1975-09-07
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8603452

6172a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lhotka u Litultovic: jihovýchodní část lesního komplexu západně od Lhotky u Litultovic
nejbližší obec: Lhotka u Litultovic, okres Opava
souřadnice: 49°52'16.06''N, 17°42'42.19''E, ± 9m
nadmořská výška: 537 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-08-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: smrky těženy, převážně modřínovo-borové lignikultury, místy podmáčené, zvodnělé cesty však necitlivě zaváženy
sutí; početnost: na štěrkem vysypávaných cestách
ID: 14022305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



205

6172b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 154. Melč: intravilán obce
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°51'1.00''N, 17°45'40.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-09-27
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9463895

6172c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 411. Zálužné: intravilán obce podél silnice směr osada Mokřinky
nejbližší obec: Zálužné, okres Opava
souřadnice: 49°49'24.00''N, 17°42'47.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-07-30
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9473310

6173a

lokalita: Hradec nad Moravicí, železniční nádraží
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°52'38.00''N, 17°52'33.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13708351

6173c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: NPR Kaluža
nejbližší obec: Žimrovice, okres Opava
souřadnice: 49°49'57.91''N, 17°50'54.24''E, ± 678m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2005
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P. IP NPR Kaluža z oboru botanika. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6695573

6173d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 138. Výškovice: vegetace při silnici do Karlovic 0,2-1 km jihojihovýchodně od obce, asi 440 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°48'9.00''N, 17°59'36.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9599266

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



206

6174b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Dobroslavice: na okraji pole
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'48.70''N, 18°8'17.03''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1974-06-05
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087898

6174d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ostrava-Krásné Pole
souřadnice: 49°50'31.00''N, 18°7'55.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2003-09-20
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2731434

6175a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hlučín: na okraji pole na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°53'2.07''N, 18°10'48.31''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016433

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hlučín: na pustém místě na Vinné hoře
nejbližší obec: Hlučín, okres Opava
souřadnice: 49°52'57.09''N, 18°10'51.03''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-07-15
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016434

6175b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ostrava, Černý potok v Přívozu, rumiště. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Ostrava-Přívoz, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'21.00''N, 18°15'17.00''E, ± 1600m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1979-09-12
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13969054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



207

6175c

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica, distr. Ostrava, při ul. Starobělské v Zábřehu, asi 200 m od od vítkovického stadionu. S. m. ca 234 m
nejbližší obec: Zábřeh nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'10.00''N, 18°14'50.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1978-07-13
nálezce: J. Pisarská
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 83 Ostravská pánev;
ID: 13969053

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostrava-Mariánské Hory, seřaďovací (nákladové) železniční nádraží Mariánské Hory
nejbližší obec: Ostrava-Mariánské Hory, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'30.20''N, 18°14'47.10''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-19
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016570

6175d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostravská pánev: Slezská Ostrava, ul. Občanská v zatáčce k haldě Ema, lem cesty
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'21.82''N, 18°18'28.56''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010-08-25
nálezce: Zdenka Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016553

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostrava-Fifejdy 3: na rumišti
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'6.98''N, 18°16'25.97''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-08-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016502

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sl. Ostrava: na okraji cesty na Michálkovické ulici
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'37.04''N, 18°18'59.38''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1976-09-10
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



208

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'5.18''N, 18°18'21.23''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016361

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sl. Ostrava: halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'5.18''N, 18°18'21.23''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016447

původní jméno: orig.: Euphorbia exigua; D. Hlisnikovský 2014-05-16: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sl. Ostrava: halda Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'5.18''N, 18°18'21.23''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1970-07
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016450

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sl. O.-Zárubek: Štěpánův sad
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'21.00''N, 18°18'28.00''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016410

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sl. Ostrava: svahová halda Dolu Trojice
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'5.18''N, 18°18'21.23''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-07-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016412

původní jméno: orig.: Euphorbia falcata; J. Dvořák: !; D. Hlisnikovský 2014: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostrava - halda Bezruč
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'29.87''N, 18°18'44.05''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08-04
nálezce: Jan Šmarda; Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049484

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



209

původní jméno: orig.: Euphorbia falcata; J. Dvořák: !; D. Hlisnikovský 2014: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Ostrava
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'8.96''N, 18°18'9.62''E, ± 5000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1964-08
nálezce: Jan Šmarda; Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049485

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Slezská Ostrava: na rumišti
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'48.03''N, 18°18'24.14''E, ± 2500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-06-12
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 61105
ID: 14060858

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Ostrava city, 30. dubna, wet soil
nejbližší obec: Ostrava-Moravská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°50'24.88''N, 18°17'9.29''E, ± 300m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-20
nálezce: Simona Šnytová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087907

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: V plotu ve Sl. Ostravě
nejbližší obec: Ostrava-Slezská Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°49'48.95''N, 18°17'59.27''E, ± 2000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1951-07
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087914

6176a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rychvald, osada Starý Dvůr
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'50.87''N, 18°20'14.58''E, ± 750m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-06-23
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



210

6176b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Doubrava u Orlové, odval hlušiny
nejbližší obec: Doubrava u Orlové, okres Karviná
souřadnice: 49°51'15.34''N, 18°27'29.24''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně ovlivněných ploch v
Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s pokročilou sukcesí v Doubravě. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019699

6176c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Petřvald: na haldě dolu Fučík, dříve Hedvika
nejbližší obec: Petřvald, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'50.00''N, 18°23'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-08
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016457

6176d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Provincia Ostravská pánev, non procul a pago Suchá, in marginem arvi ad Pešgovský les
nejbližší obec: Petřvald, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.41''N, 18°25'6.31''E, ± 1500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1984-07-03
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016835

6177a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Karviná-Fryštát: Sady Boženy Němcové
nejbližší obec: Karviná-Fryštát, okres Karviná
souřadnice: 49°51'10.78''N, 18°32'22.23''E, ± 9m
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2021-06-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2021: severní část
ID: 14115262

6177c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Karviná-Doly, odval hlušiny
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°50'48.51''N, 18°30'4.98''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2010
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Polášek Zdeněk, Boža Petr, Kočárek Petr, Koutecká Věra. MSK_projekt EHP_2009: 5.6 Flóra a fauna antropogenně
ovlivněných ploch v Moravskoslezském kraji: odval hlušiny s počáteční sukcesí v Karviné-Dolech. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7019888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



211

6243c

lokalita: okolo cesty v borovém lese, na okraji paseky a pole s vojtěškou, včetně skládky org. materiálu, od hráze Dolního
holostřevského rybníka k východu, 570-1300 m V od kostela sv. Mikuláše v obci
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°43'5.11''N, 12°52'23.33''E
nadmořská výška: 480-495 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not., exkurze zpč. pob. ČBS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13846010

6245b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: ČSSR, z Čechy: Čemíny, okraj smetiště ve stř. části obce
nejbližší obec: Čeminy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'57.89''N, 13°15'10.53''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1976-09-27
nálezce: A. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11552
ID: 14061735

6245c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Nürschan [= Nýřany], Schulgarten.
nejbližší obec: Nýřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'49.46''N, 13°12'38.72''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182545

6246a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň – paty zdí při Karlovarské ulici.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'42.68''N, 13°22'0.40''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-09-14
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/129
ID: 14126477

6246b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň-Doubravka – okolí točny trojelbusů
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'32.02''N, 13°25'28.72''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53061
ID: 14061762

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



212

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň – cestou z Doubravky na Chlum
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'48.10''N, 13°25'50.60''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-09-12
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53049
ID: 14061763

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň-Doubravka, Staniční 20, zahrada domu, dobrá půda, teplo, světlo, Plzeň.
nejbližší obec: Plzeň-Doubravka, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'26.60''N, 13°25'1.29''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1980-07-31
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/220
ID: 14126584

6246c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Plevel v okresní školce v Plzni
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'51.00''N, 13°22'40.00''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-10-01
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13969037

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň – břeh Úslavy u Fiat-servisu
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'38.72''N, 13°24'17.61''E, ± 2500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-08-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39279
ID: 14061760

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň – prostory železniční zastávky Jižní předměstí
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'25.33''N, 13°21'59.94''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-09-24
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39275
ID: 14061761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



213

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: ČSSR, z Čechy: Plzeň-Lobzy: v procenóze terofytů na okraji skládky [nenalezena]
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'30.88''N, 13°24'42.72''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-07
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 11564
ID: 14061764

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň – Stehlíkova – paty zdí.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'10.16''N, 13°22'21.91''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-08-08
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/130
ID: 14126478

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň. V místech, kde stávala stará sirkárna, ve společnosti lebedy lesklé, pupalky obecné a jiných plevelů.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'41.36''N, 13°23'9.47''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1937-10-05
nálezce: Antonín Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/110; dnes Sirková ulice – https://encyklopedie.plzen.eu/home-mup/?acc=profil_udalosti&load=1068
ID: 14126472

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň. Plevel zahrádky Klatovská 27 [Klatovská 145/27?].
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'32.50''N, 13°22'19.55''E, ± 30m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-09-05
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/111, PL C366/112
ID: 14126473

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Zahrady na Slovanech v Plzni.
nejbližší obec: Plzeň-Slovany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'46.63''N, 13°24'1.25''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1946-08
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 261715; leg. RM [podle akciesitního čísla 14/1969 a typického rukopisu R. Mikyška]
ID: 14175046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



214

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Daudlewetz [Doudlevce].
nejbližší obec: Plzeň-Doudlevce, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'28.33''N, 13°23'16.27''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1881-08-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., lístek Herbarium Paul Hora
ID: 14182529

6246d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /3/ Chemischer Betrieb Plzeň 94. (In den Saisonen 1974, 1975 und 1976)
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'22.00''N, 13°25'1.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. (1979): Zur Vegetation der chemischen Betriebe des Bezirks Westböhmen. - Preslia 51: 363-373.
projekt: FLDOK
ID: 7926077

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeň, Lobzy
souřadnice: 49°44'27.00''N, 13°24'54.00''E, ± 250m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: A. Pyšek
pramen: Gutte P. et Pyšek A. (1976): Das Chenopodietum vulvariae - eine neue Ruderalpflanzengesellschaft. - Feddes Repert., Berlin,
87: 521-526.
projekt: ČNFD
ID: 1073881

6247b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rokycany: plevel v zahrádce v Oseku
nejbližší obec: Osek, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'33.00''N, 13°35'24.00''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-10-16
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13969035

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Zahradní půda v Oseku.
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'38.14''N, 13°35'26.87''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1902-07-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/114
ID: 14126475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



215

6247d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rokycany, Jiráskova ulice od nádraží a Plzeňská po most přes potok u křižovatky s Šťáhlavskou ulicí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'33.00''N, 13°35'14.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14177006

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 39. Rokycany: Jiráskova ulice od autobusového nádraží a Plzeňská ulice po most přes potok u křižovatky s Arbesovou ulicí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: J. Štěpánek; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837778

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 46. Rokycany: trávníky podél Klabavy a její břehy v severovýchodní části města, mezi mostem „pražské“ silnice a železniční
tratí
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837779

6248a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 208. Mýto: intravilán
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837786

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 217. Mýto: lem polní cesty 800 m jjv. od železniční stanice Mýto
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Sofron
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



216

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 224a. Holoubkov: železniční stanice, kolejiště, plochy podél nich
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková; T. Č. Kučera
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837794

6248b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Olešná 9 km JZ od Hořovic, vesnický pangejt
nejbližší obec: Olešná, okres Beroun
souřadnice: 49°46'44.00''N, 13°48'31.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14177007

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Těně 15 km V od Rokycan, zahrádka v obci
nejbližší obec: Těně, okres Rokycany
souřadnice: 49°45'1.00''N, 13°47'38.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14177008

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 258. Mýto: hřbitov u kaple svatého Štěpána a jeho bezprostřední okolí
nejbližší obec: Mýto, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Král
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837788

6248d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Strašice Z od Rokycan, hnojiště u cesty na Těně u odbočky k Tisému rybníku
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'37.00''N, 13°46'23.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Rokycany
ID: 14177009

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



217

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 402. Strašice: hnojiště u cesty na Těně u odbočky k Tisému rybníku
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-09
nálezce: J. Hadinec; M. Ducháček
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8837791

6249d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Böhmen. Brdygebirge. Aecker bei Obecnic nicht häufig. Thonschiefer
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°43'16.37''N, 13°56'3.14''E, ± 1000m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867
nálezce: Josef F. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Freyn;
ID: 14049457

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Obecnice: u zahr. plotu.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.22''N, 13°56'49.06''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1925-09-02
nálezce: Jaroslav Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle data a lokalita Jaroslav Veselý
ID: 14182541

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Böhmen: Acker b. Obecnic nächst Příbram.
nejbližší obec: Obecnice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'55.22''N, 13°56'49.06''E, ± 1500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1867-09
nálezce: J. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182403

6251b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: U cesty v ulici "na potůčku" N. Knín.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'16.53''N, 14°17'41.05''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1937-06-12
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 51999
ID: 14060856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



218

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plevel v zahradě. N. Knín.
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'15.22''N, 14°17'37.34''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1925-07-28
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 52000
ID: 14060857

6251c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nečín, S kota 456, žulový lom S Nečína směr Vaječník
nejbližší obec: Nečín, okres Příbram
souřadnice: 49°42'18.60''N, 14°14'36.60''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1977-09-03
nálezce: Jiří Zázvorka
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8607973

6253b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Synt.
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Štěpánek; Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8608776

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Konopiště: silnice Zámecký rybník - Vatěkov a Vatěkov - obec
datum: 1979-08-16
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8609299

6254a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Benešov,  Spartakiádní
souřadnice: 49°46'40.73''N, 14°40'42.31''E, ± 8m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-19
nálezce: František Pleva
pramen: Pleva František (2015): Terénní zápisky - náhodná pozorování
projekt: NDOP
ID: 12206441

6254c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Líšno; Líšno: hrad přestavěný na zámek ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°44'2.93''N, 14°41'20.40''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-12
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005318

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



219

6256b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 483. Starý Samechov: obec
nejbližší obec: Starý Samechov, okres Kutná Hora
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9151003

6256c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Trhový Štěpánov; Trhový Štěpánov: zříceniny hradu pohlcené mladší parazitní zástavbou na náměstí ve městě,
souřadnice: 49°42'39.62''N, 15°0'49.37''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-01
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004384

6256d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zruč nad Sázavou; Zruč nad Sázavou: hrad přestavěný na zámek na pravém břehu Sázavy v nejstarší část města,
souřadnice: 49°44'40.21''N, 15°6'4.98''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-08-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004080

6257a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /8/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/a - území u obce Bohdaneč.
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'40.00''N, 15°13'7.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984142

6257b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /9/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6257/b - území V od obce Třebětín.
nejbližší obec: Třebětín, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'14.00''N, 15°16'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7984299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



220

6257c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vlastějovice (6 km V od Zruče n. Sáz.): v obci, travnatá místa a okraje cest
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'53.00''N, 15°10'30.00''E
nadmořská výška: 360-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963663

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Českomoravská vrchovina: KH: Vlastějovice, 6 km V od Zruče n. Sáz.: v obci, travnatá místa a okraje cest
nejbližší obec: Vlastějovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'53.00''N, 15°10'37.00''E
nadmořská výška: 360-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-01
nálezce: Ivan Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135479

6257d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Ledeč: Rašovec, skládka.
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'2.44''N, 15°16'1.91''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1992-06-20
nálezce: Romana Mlezivová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., "Collectio R. Mlezivovae"
ID: 14183241

6258a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /12/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/a - území SZ od obce Leština u Světlé.
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°23'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985038

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chlum; Chlum u Zbýšova: zříceniny hradu na široké ostrožně nad Chlumským potokem a rybníkem při V okraji obce,
souřadnice: 49°47'13.95''N, 15°22'14.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-06-08
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12000619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



221

6258c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Smrdov; Sázavka: zaniklý hrad ve stejnojmenné obci v blízkosti kostela v místě usedlosti čp, 53,
souřadnice: 49°44'6.02''N, 15°24'34.80''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2009-09-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005769

6259b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /17/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/b - území SZ od obce Nová Ves u Chotěboře.
nejbližší obec: Nová Ves u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985795

6259c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986012

6259d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /19/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/d - území Z od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'17.00''N, 15°39'35.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986208

6260a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /20/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/a - území u obce Maleč.
nejbližší obec: Maleč, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986467

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Maleč, rumiště na JZ okraji obce
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'17.45''N, 15°40'14.53''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



222

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Maleč, Z okraj obce
nejbližší obec: Maleč u Chotěboře, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'25.27''N, 15°40'26.18''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1990-07-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7084176

6260b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /21/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/b - území JZ od obce Trhová Kamenice.
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'47.00''N, 15°48'15.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7986763

6260c

původní jméno: L. Hrouda: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: okr. Havl. Brod: Horní Sokolovec, 2 km V od Chotěboře: mokrý okraj pole, 300 m V obce
nejbližší obec: Horní Sokolovec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'20.00''N, 15°42'25.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-08-04
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963661

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: okr. Havl. Brod: Chotěboř: ruderál za J zdí hřbitova, na J okraji města
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'36.00''N, 15°40'13.00''E
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1993-07-09
nálezce: Eva Jirsová-Kučerová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963662

6260d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /23/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/d - území J od obce Slavíkov.
nejbližší obec: Slavíkov, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987454

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ždírec nad Doubravou, nádraží
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'1.95''N, 15°48'7.61''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7813063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



223

6261a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plevel na zahradě v Hlinsku.
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'42.28''N, 15°54'35.91''E, ± 1000m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1921-06-12
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961867; coll. no: 104
ID: 14175033

6261b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora bohemica. Hlinsko v Čechách, roztroušeně podél chodníků na ulici Budovatelů ve městě. S. m. 590 m
nejbližší obec: Hlinsko, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'54.00''N, 15°55'1.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-10-17
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 69b Sečská vrchovina;
ID: 13968987

6261c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /24/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6261/c - území JZ od obce Studnice.
nejbližší obec: Studnice, okres Chrudim
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987769

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vítanov, obec a V okraj obce
souřadnice: 49°44'53.98''N, 15°53'3.11''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1982-08-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1983): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11208230

6262a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora bohemica: Proseč (13 km SZ Poličky): ruderální stanoviště v obci. S. m. 510 m
nejbližší obec: Rychnov, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'24.00''N, 16°4'16.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-08-27
nálezce: V. Mikule
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13969038

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



224

6262b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Borová, při silnici ke Svaté Kateřině
souřadnice: 49°45'9.36''N, 16°8'42.91''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11210793

6262c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svratka, zámeček Karlštejn
souřadnice: 49°42'52.26''N, 16°3'50.66''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212055

6262d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Borová, u hospody
souřadnice: 49°44'30.06''N, 16°9'41.77''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11212097

6263b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sebranice, centrum obce
souřadnice: 49°46'19.62''N, 16°14'59.14''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-10-10
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11213974

6263d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Polišska – vých. Čechy. – Polička: v zahradě jako plevel, nm v. 560 [m], roztroušený, rozkvétanící.
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'52.34''N, 16°15'56.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-07-12
nálezce: Václav Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182563

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



225

6264b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Gärten Zwittau [= Svitavy].
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'21.22''N, 16°28'13.08''E, ± 600m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1914-09
nálezce: P. Schreiber
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182515

6264d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hradec nad Svitavou: předzahrádka domu č. p. 232, 0,7 km S od kostela
nejbližší obec: Hradec nad Svitavou, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'41.07''N, 16°28'50.95''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 2022-08-31
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14181014

6265b

původní jméno: orig.: Tithymalus helioscopia; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora bohemica: distr. Moravská Třebová: na autobusovém nádraží. S. m. cca 355 m
nejbližší obec: Moravská Třebová, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'38.00''N, 16°39'50.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1984-04-22
nálezce: Irena Rozmanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: separated from BRNU 508168 (Euphorbia helioscopia, adnot. J. Danihelka 2020); distr. phytogeogr. 63k
Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13969062

6265d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dlouhá Loučka, v obci
nejbližší obec: Dlouhá Loučka, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'12.13''N, 16°38'29.42''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2007-08-15
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6768208

6266a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lanškrounská kotlina: křižovatka JZ od Borušova
souřadnice: 49°46'25.00''N, 16°43'35.00''E
nadmořská výška: 372 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-02
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1992): Vegetace Lanškrounské kotliny. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2009664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



226

6266d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vranová, obec, návesní parkán a výběh pro drůbež
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'58.60''N, 16°49'36.00''E, ± 70m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13479031

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hraničky - suché stráně S silnice na V a Z okraji obce
nejbližší obec: Vranová, okres Svitavy
souřadnice: 49°43'16.82''N, 16°48'0.08''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-09-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6993461

6267b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Čechoslovenica. – Mohelnice, cca 270 m s. m., apud viam ferream.
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'36.47''N, 16°56'34.06''E, ± 1000m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182498

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Severní Morava: nádraží Mohelnice.
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'30.38''N, 16°56'38.27''E, ± 300m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-09
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182555

6267c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Na rumištích v Bouzově
nejbližší obec: Bouzov, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'15.16''N, 16°53'34.61''E, ± 500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1927-08
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



227

6268b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Uničov, železniční nádraží Uničov
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'45.20''N, 17°6'57.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473397

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Dědina, ruderalizované lužní lemy a pole kolem soutoku Oskavy s Oslavou
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'43.90''N, 17°7'41.00''E, ± 800m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473647

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Uničov, mezi zahrádkářskou kolonií a Oskavou, 1,1 km na SSV od Masarykova náměstí v Uničově
nejbližší obec: Uničov, okres Olomouc
souřadnice: 49°46'48.50''N, 17°7'44.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13473532

6268c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Litovel, lese za Mladečskými jeskyněmi. S. m. cca 255 m
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'25.00''N, 17°0'48.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1978-08-05
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71a Bouzovská pahorkatina;
ID: 13969043

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



228

6269a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Paseka, v horní (východní) části obce
nejbližší obec: Paseka u Šternberka, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'46.20''N, 17°14'39.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13474424

6269d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: l. ve Šternberku u cest a chodníků, jejích okrajů a štěrbin mezi dlažebními kameny
nejbližší obec: Šternberk, okres Olomouc
nadmořská výška: 291 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: s. d.
pramen: Opravil E. (1961): Rumištní květena měst Bruntálu a Šternberka. - Přírod. Čas. Slez. 22: 282-287.
projekt: FLDOK
ID: 8707123

6270d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jívová, okolí železniční zastávky
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'36.70''N, 17°26'31.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13478637

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Území Nízkého Jeseníku. Domašov nad Bystřicí. Údolí Bystřice z obce k SZ. Louky, ruderály obce, říčka Bystřice
datum: 1976
nálezce:  Deyl
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8618219

6271b

lokalita: Budišov nad Budišovkou, železniční nádraží
nejbližší obec: Budišov nad Budišovkou, okres Opava
souřadnice: 49°47'44.00''N, 17°36'50.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



229

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 373. Budišov nad Budišovkou: SZ část města od železnič.stanice podél silnice směr Guntramovice k ústí Horní Budišovky
nejbližší obec: Budišov n. Budišovko, okres Opava
souřadnice: 49°47'55.00''N, 17°36'28.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1983-08-18
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9472812

6272a

lokalita: Vítkov, železniční nádraží
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'26.00''N, 17°44'51.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13709385

6272b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vítkov, ve městě (plevel na zahrádkách)
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'42.52''N, 17°45'16.05''E, ± 1300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-12
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666485

6272c

původní jméno: V. Řhořek: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jesenické podhůří: Klokočov 3,5 km J od Vítkova (distr. Opava), antropogenní plocha u zídky hřbitova při kostele, lokálně
hojně
nejbližší obec: Klokočov, okres Opava
souřadnice: 49°44'51.00''N, 17°44'30.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2014-08-24
nálezce: Ivan Jindra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019087

6273c

lokalita: Fulnek, železniční nádraží
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'48.00''N, 17°54'46.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



230

6274a

lokalita: Bílovec, železniční nádraží
nejbližší obec: Bílovec, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°45'11.00''N, 18°0'50.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706707

6274b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 3. Olbramice: okraje lesa a loučky v údolí potoka (při zeleně značené cestě) 1,5 km východně až východojihovýchodně až 0,8
km východojihovýchodně od obce, asi 260-270 m n. m., Trávníček
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°6'18.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9594648

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ostrava, Polanka
souřadnice: 49°47'31.00''N, 18°9'41.00''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1988-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1339573

6274c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora germanica exs. Sudeten In ruderatis prope pagum Botenwald [= Butovice] circa opp. Wagstadt [= Bílovec]
nejbližší obec: Studénka-Butovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'4.69''N, 18°2'6.77''E, ± 900m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-31
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Krischke;
ID: 14087912

6274d

lokalita: Jistebník, železniční nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'56.00''N, 18°9'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707072

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



231

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 571. Jistebník: po silnici vedoucí po hrázi až k sádkovému rybníku navazujícímu v jižní části na Křivý rybník, 225 m n. m.,
Šumberová a Koutecký
souřadnice: 49°44'18.00''N, 18°9'15.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: s. d.
nálezce: Kateřina Šumberová; Petr Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9610848

6275a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Polanka nad Odrou: Železniční (převážně nákladová) nádraží a trať v úseku od 49°47'41"N, 18°11'52"E (stanice O.-Svinov) až
po 49°45'31"N, 18°09'59"E (rybník Podhorník na hranici okresu). V polích 6275aab, aad, aac, aca, acc.
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'16.00''N, 18°11'38.00''E, ± 2500m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Ferroviatická flóra okresu Ostrava-město, , Ms. – Bakalářská práce. [Depon. in: Knihovna Katedry
biologie a ekologie, Přírodovědecká fakulta, Os
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10159852

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ostrava-Polanka nad Odrou
souřadnice: 49°46'31.00''N, 18°11'26.00''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2001-07-28
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2729243

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ostrava, Polanka
souřadnice: 49°47'5.00''N, 18°10'3.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-08-08
nálezce: R. Višňák
projekt: ČNFD
ID: 1343315

6275b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: O. Hrabová: hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.38''N, 18°16'36.71''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-10-09
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016365

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



232

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: O. Hrabová: hutnická halda VŽKG
nejbližší obec: Ostrava-Hrabová, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'22.38''N, 18°16'36.71''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1968-08-19
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016417

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Vratimov, garden
nejbližší obec: Vratimov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'6.78''N, 18°18'49.44''E, ± 1000m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-06-05
nálezce:  Franková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087901

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Ostrava-Jih, zahrada, ul. Chalupníkova
nejbližší obec: Ostrava-Zábřeh, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'50.95''N, 18°15'16.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-17
nálezce: Mirka Matochová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087909

6275c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 2b. Ostravská pánev: (6275): Stará Ves n.Ondřejnicí: údolí Ondřejnice od JV okraje obce (kóta 283) k nadjezdu stát.silnice
směr Ostrava. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991 - uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a
Okres.vlast.muz.v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Stará Ves n. Ondřejn, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°43'13.00''N, 18°11'36.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8288414

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí
souřadnice: 49°43'44.00''N, 18°11'48.00''E
nadmořská výška: 262 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



233

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Stará Ves nad Ondřejnicí
souřadnice: 49°43'49.00''N, 18°12'3.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-06-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2723912

6275d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Žabeň: rum a mez při stodole u čp. 16
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'21.93''N, 18°18'4.27''E, ± 9m
nadmořská výška: 264 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2021-06-01
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2021) Terénní zápisky 2021
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14113981

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Oprechtice, v obci
nejbližší obec: Oprechtice ve Slezsku, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'33.90''N, 18°15'52.21''E, ± 650m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-09-13
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666482

6276b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bludovice, zahrada
nejbližší obec: Havířov-Bludovice, okres Karviná
souřadnice: 49°45'41.35''N, 18°27'49.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-07-26
nálezce: Danuše Vaňková
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016537

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Havířov: nehojně při zdi domu na Leningradské ulici, nedaleko od letního kina
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'3.41''N, 18°25'8.62''E, ± 200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1972-09-12
nálezce: Emil Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



234

6276d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Soběšovice: Obilná a řepková pole 600 m východně od centra obce
nejbližší obec: Soběšovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'48.22''N, 18°28'13.49''E, ± 900m
nadmořská výška: 336 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804522

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Soběšovice: ulice s čp. 135
nejbližší obec: Soběšovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'41.11''N, 18°27'56.12''E, ± 9m
nadmořská výška: 341 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2019-07-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804549

6277a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Surroundings of Havířov, a meadow 300 m north from Těrl. dam, sandy soil
nejbližší obec: Těrlicko, okres Karviná
souřadnice: 49°46'18.77''N, 18°30'2.48''E, ± 1200m
nadmořská výška: 313 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2005-08-10
nálezce: Kateřina Kapiasová
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087908

6277b

lokalita: Louky nad Olší, železniční nádraží
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°47'37.00''N, 18°35'16.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13706456

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Karviná-Louky
souřadnice: 49°47'58.00''N, 18°35'7.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



235

6277d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Třinec
souřadnice: 49°42'27.00''N, 18°38'10.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728880

6344d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Stod: trávníky, sešlapávaná místa podél chodníku okrasné záhony ve městě mezi nádražím a mostem přes Radbuzu asi 250
m SSZ od kostela (na pravém břehu)
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 335-340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9909768

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /5/ Plzeňská pahorkatina vlastní: Hradec u Stoda (31a/6344d): travn. okraje silnice a poloruderální biotopy S od mateřské
školy, asi 250m SZ od železnič.stanice.
nejbližší obec: Hradec u Stoda, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'19.00''N, 13°7'7.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-06-24
nálezce:  et al.; J. Sladký
pramen: Sladký J. (2010): Za teplomilnou květenou do okolí Hradce u Stoda. - Calluna 15: 3-4.
projekt: FLDOK
ID: 8347882

6345b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Příkopy v Líních u Plzně.
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'39.93''N, 13°15'21.89''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-09-12
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182567

6345c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /268/ Vstíš
nejbližší obec: Vstiš, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°38'48.00''N, 13°14'46.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646756

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



236

6345d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dnešice: při silnici ve východní části obce
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'9.70''N, 13°16'10.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765943

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /764/ Chlumčany
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'55.00''N, 13°18'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652015

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /917/ Chlumčany: keramické závody
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'34.00''N, 13°16'55.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-03
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9654014

6346b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží Starý Plzenec
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.50''N, 13°28'44.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765954

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Starý Plzenec: železniční nádraží
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'42.73''N, 13°28'41.89''E, ± 90m
nadmořská výška: 358 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-03
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



237

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Starý Plzenec: intravilán obce
nejbližší obec: Starý Plzenec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'49.66''N, 13°28'24.01''E, ± 90m
nadmořská výška: 348 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-09-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730233

6346c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /90/ Dolní Lukavice
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'2.00''N, 13°20'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-21
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642609

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /247/ Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'46.00''N, 13°21'17.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646041

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /243/ Snopoušovy
nejbližší obec: Snopoušovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'47.00''N, 13°23'1.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645577

6346d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /869/ Mrtol u Netunic
nejbližší obec: Netunice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'11.00''N, 13°25'22.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653442

6347a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rokycany: plevel v zelinářské zahradě na Kozlu
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'9.00''N, 13°31'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1925-11-07
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 31a Plzeňská pahorkatina vlastní;
ID: 13969036

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



238

původní jméno: orig.: Euphorbia exigua; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Šťáhlavy – vlastní zahrada
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'21.60''N, 13°30'9.00''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1965-10-06
nálezce: Helena Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC3691
ID: 14126463

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Šťáhlavy. V zelinářské části Šinkovic zahrady.
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'21.60''N, 13°30'9.00''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-07-15
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/113
ID: 14126474

6347c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Zdemyslice (u Blovic): v obci; ca 390 m s. m.
nejbližší obec: Zdemyslice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'24.41''N, 13°31'11.48''E, ± 800m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2006-12-21
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC3450
ID: 14126487

6349b

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Příbram – okolí tiskárny
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'51.39''N, 13°59'45.51''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-10-04
nálezce: Jana Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53060
ID: 14061779

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Příbram – Březové hory
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'58.33''N, 13°59'15.93''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-08-16
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53055
ID: 14061780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



239

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Příbram – okolí Hornického muzea
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'58.58''N, 13°59'13.58''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53045
ID: 14061781

původní jméno: orig.: Euphorbia exigua; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Příbram – okolí šachty Fr. Josefa
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'59.42''N, 13°59'13.22''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1987-09-27
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53015
ID: 14061782

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2021: Euphorbia peplus
lokalita: Březové Hory (Příbram), staveniště nad kostelem u náměstí, rumiště. – Příbr. Podbrd., distr. Příbram, Bohemia.
nejbližší obec: Příbram-Březové Hory, okres Příbram
souřadnice: 49°40'59.84''N, 13°59'25.24''E, ± 100m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1980-08-20
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 1575
ID: 14126258

6350a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Příbram – Polní ul.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'27.37''N, 14°2'11.92''E, ± 60m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-08-18
nálezce: J. Pyšková; P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49159
ID: 14061783

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Příbram – okolí hasičské zbrojnice
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'26.43''N, 13°59'58.69''E, ± 150m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1988-08-25
nálezce: Jana Pyšková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 49158
ID: 14061784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



240

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2021: Euphorbia peplus
lokalita: zahr. domu č. p. 351 v Příbrami II, okr. Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'17.99''N, 14°1'17.32''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1978-07-24
nálezce: V. Mejstřík
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: HOMP 4189
ID: 14126257

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica exs. – Příbram: Kličkova zahrada, 530 m [n. m.].
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'20.27''N, 14°1'7.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1942-07
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961791; s. coll., záhlaví K. Domin, Flora bohemica
ID: 14175017

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Příbram: Háje.
nejbližší obec: Háje, okres Příbram
souřadnice: 49°40'17.20''N, 14°2'53.01''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1898
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbarium K. Domin, rukopis ale zřejmě není K. Domina
ID: 14182504

6351b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 12. Zvírotický meandr: skalní komplexy,
nejbližší obec: Zvírotice, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1982
pramen: Böswartová J. (1984): Příspěvek ke květeně středního Povltaví. - Bohem. Centr. 13: 83-133.
projekt: FLDOK
ID: 8937350

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zrůbek; Svatý Jan-Zrůbek: pozůstatky hradu na břehu Slapské přehrady u přítoku říčky Brziny u osady Zrůbek,
souřadnice: 49°40'41.39''N, 14°17'24.56''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-07-23
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12015000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



241

6352a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Solopysky, intravilán, JZ část obce
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'11.20''N, 14°22'55.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 840145; coll. no: MD 11575
ID: 14177178

6352b

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: Sedlčany - Sokolovská ulice, u obytného domu, záhon
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'18.02''N, 14°25'25.83''E, ± 100m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-01-14
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13610415

6353a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vrchotovy Janovice; Vrchotovy Janovice: hrad přestavěný na zámek v blatné poloze ve stejnojmenné obci,
souřadnice: 49°40'9.26''N, 14°34'40.79''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-09-10
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005077

6353c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Heřmaničky, trávníky, okraje chodníků a ruderální plochy v intravilánu obce, mezi severovýchodním okrajem obce a
železničním přejezdem silnice do Smilova
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Benešov
souřadnice: 49°36'32.70''N, 14°34'45.08''E, ± 200m
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2017-06-06
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13335840

6353d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Středočeský kraj, okres Benešov, Beztahov u Votic, 590 [recte: 540] m n. m. , zahradní plevel.
nejbližší obec: Beztahov, okres Benešov
souřadnice: 49°38'22.28''N, 14°36'41.09''E, ± 500m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1983-08-07
nálezce: Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 66426
ID: 14061731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



242

6355c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Louňovice pod Blaníkem, hřbitov na severním okraji městečka
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'23.20''N, 14°50'49.70''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: M. Ducháček; M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 722585; coll. no: MD 8381
ID: 14176683

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Louňovice pod Blaníkem.
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'12.03''N, 14°50'49.85''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1903-08-14
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182534

6356b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: V zeleništích v Šebořicích u Dolních Kralovic.
nejbližší obec: Všebořice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'44.89''N, 15°8'55.91''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1873-08
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182497

6356d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Křivsoudov; Křivsoudov: zbytky hradu v areálu sokolovny a v jejím nejbližším okolí ve městečku,
souřadnice: 49°37'57.44''N, 15°5'8.57''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-09-03
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12004744

6357a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /25/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/a - území obce Hněvkovice.
nejbližší obec: Hněvkovice, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



243

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hněvkovice, v obci
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'8.31''N, 15°12'13.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1984-06-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7797374

6357b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Ledeč nad Sázavou, Pivovarská ulice, zahrada
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'49.90''N, 15°16'43.10''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-09-28
nálezce: M. Ducháček; H. Vlasáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 813193; coll. no: MD 9859; zahrada p. Vlasákové
ID: 14176685

6357c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /27/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6357/c - území obce Blažejovice.
nejbližší obec: Blažejovice, okres Benešov
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7988588

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 10. Zahrádka: v obci
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'21.00''N, 15°14'59.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485838

6357d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 9. Zahrádka: v obci u odbočky silnice do Kožlí
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'25.00''N, 15°15'18.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9485947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



244

6358a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Světlá nad Sázavou – ve vsi ca 550 m.
nejbližší obec: Světlá nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.86''N, 15°24'16.75''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1974-07-10
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 62303
ID: 14060879

6358b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /30/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/b - území J od obce Malčín.
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'3.00''N, 15°27'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989260

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 263 Malčín, v obci, 530 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'18.00''N, 15°27'59.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9630077

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Malčín, v obci, 530 m
nejbližší obec: Malčín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'19.74''N, 15°27'52.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7804141

6358c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /31/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/c - území obce Dolní Město.
nejbližší obec: Dolní Město, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989494

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 62. Lipnice nad Sázavou: v obci
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'50.00''N, 15°24'36.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9487224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



245

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lipnice nad Sázavou, město
nejbližší obec: Lipnice nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'42.27''N, 15°24'45.49''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-08-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7805031

6358d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /32/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6358/d - území JZ od obce Okrouhlice.
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989683

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Okrouhlice, obec
nejbližší obec: Okrouhlice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'53.12''N, 15°29'29.88''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1984-06-01
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1984.
projekt: NDOP
ID: 7806569

6359a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /33/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/a - území obce Skuhrov.
nejbližší obec: Skuhrov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'6.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7989792

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 291 Skuhrov, centrum obce, 500 m, 3. 7. 1997 V. Faltys
souřadnice: 49°41'5.00''N, 15°31'57.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9631010

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Skuhrov, obec
nejbližší obec: Skuhrov u Havlíčkova Brodu, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'7.17''N, 15°31'55.67''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1997-07-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1997.
projekt: NDOP
ID: 7807256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



246

6359c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /35/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6359/c - území SZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'11.00''N, 15°33'55.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990109

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Havlíčkův Brod, SZ část města u nemocnice
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'30.81''N, 15°34'22.90''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1989.
projekt: NDOP
ID: 7809525

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Havlíčkův Brod, centrum, okolí mostu přes Sázavu
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'20.26''N, 15°34'29.29''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7808873

6359d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica: distr. Havlíčkův Brod: na břehu Břevnického potoka v Břevnici. S. m. ca 460 m
nejbližší obec: Břevnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'47.00''N, 15°36'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-07-19
nálezce: E. Přetáková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 66 Hornosázavská pahorkatina;
ID: 13969057

6360a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /37/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/a - území obce Střížov.
nejbližší obec: Střížov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'43.00''N, 15°43'15.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990585

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



247

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Marieves, intravilán
nejbližší obec: Příjemky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'37.35''N, 15°42'15.24''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-07-19
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7810443

6360b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /38/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/b - území Ranský Babylon, JZ obce Staré Ransko.
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7990836

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ždírec nad Doubravou, centrum obce
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'41.47''N, 15°48'43.08''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7812180

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ždírec nad Doubravou, obec
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'48.47''N, 15°48'55.15''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-07-21
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1982.
projekt: NDOP
ID: 7812228

6360c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /39/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6360/c - území J od obce Česká Bělá.
nejbližší obec: Česká Bělá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'5.00''N, 15°41'25.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991195

6361a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /41/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/a - území JV od obce Křížová,
nejbližší obec: Křížová (Krucemburk), okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



248

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vojnův Městec, v obci
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°40'41.53''N, 15°52'46.41''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7825904

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Krucemburk, v obci
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'18.17''N, 15°51'3.04''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1996-10-11
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7823962

6361b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Silniční příkop v Herálci.
nejbližší obec: Herálec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°41'27.29''N, 15°59'28.83''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1959-07-07
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 571310
ID: 14175054

6361c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /42/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6361/c - území JZ od Velkého Dářka,
nejbližší obec: Škrdlovice, okres Žďár nad Sázavou
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7991803

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Karlov, při silnici J-JZ obce směr Škrdlovice
nejbližší obec: Karlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°38'40.58''N, 15°54'49.31''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-10-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7827163

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Polnička, od obce po červené značce ke Stříbrnému rybníku
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'38.43''N, 15°54'30.61''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1987-10-30
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7826476

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



249

6362d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Studnice, obec
nejbližší obec: Studnice u Rokytna, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'18.73''N, 16°5'25.21''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1996-10-12
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1996.
projekt: NDOP
ID: 7831132

6363b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Polička: údolí Svatojánského potoka, cyklostezka na jižním okraji města cca 1,5 km jižně kostela Svatého Jakuba ve městě.
Okraj pole
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'41.00''N, 16°15'58.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz ČBS v Poličce 8.–14. července 2018 (trasa 13);
ID: 14019763

6363c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jimramov, město a SZ okraj města
souřadnice: 49°38'7.18''N, 16°13'25.13''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-03
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1991): Terenní šetření
projekt: NDOP
ID: 11217744

6364a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora bohemica, Bohemia orient., distr. Polička: Modřec: podél cesty u kapličky Balda asi 2,5 km JV od kostela v obci. S. m.
640 m
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'36.00''N, 16°20'8.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1999-09-09
nálezce: O. Jirmásková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63e Poličsko; herbarium number 556900?;
ID: 13969018

6364d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vítějěves, v obci
nejbližší obec: Vítějeves, okres Svitavy
souřadnice: 49°36'47.15''N, 16°28'12.72''E
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2009-09-23
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6913450

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



250

6366c

původní jméno: orig.: Tithymalus helioscopia; J. Danihelka 2008-06-18: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: SV od Letovic, Velké Opatovice, smetiště nad Šraňkami. S. m. 400 m
nejbližší obec: Velké Opatovice, okres Blansko
souřadnice: 49°36'45.00''N, 16°40'46.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63l. Malá Haná
datum: 1986-08-10
nálezce: A. Purketová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63l Malá Haná;
ID: 13969058

6367b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bouzov-Olešnice
souřadnice: 49°41'40.00''N, 16°55'59.00''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2002-06-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727383

6367c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dzbel, ruderální stanoviště a meze za humny ve střední a S části obce
nejbližší obec: Dzbel, okres Prostějov
souřadnice: 49°36'51.00''N, 16°50'51.00''E, ± 120m
nadmořská výška: 500-510 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-14
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13482211

6368a

původní jméno: orig.: Euphorbia; anonymus s. d.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okres Litovel: v obci Loučce, asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Loučka, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'26.39''N, 17°0'39.43''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1941-09-06
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14182560

6368c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mělký žlíbek Z od Odrlic
nejbližší obec: Odrlice, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'22.56''N, 17°2'37.31''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-09-12
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Mělký žlíbek západně od Odrlic. 1988.
projekt: NDOP
ID: 7237818

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



251

6369a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Štěpánov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'8.00''N, 17°12'57.00''E
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-19
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725378

6369b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Štarnov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°16'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2003-06-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730989

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Štarnov (okres Olomouc)
souřadnice: 49°41'6.00''N, 17°16'5.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727729

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bělkovice-Lašťany
souřadnice: 49°39'57.00''N, 17°18'55.00''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727841

6369c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Olmütz: Dorfplatz in Hatschein [= Olomouc-Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.00''N, 17°14'34.00''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1929-09
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13969031

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Olmütz: Felder b. Hatschein
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'19.87''N, 17°14'45.47''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



252

původní jméno: orig.: Tithymalus esula; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora districti olomucensis. Olomouc-Hejčín, ad pulvinem in hortulo aedificii ludi in viam publicam Dolní hejčínská apposito,
habitatio argillosa soli exposita, noc variis plantas inutilis cohabitans, disperse
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.52''N, 17°14'32.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1983-09-03
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135287

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora districti olomucensis. Olomouc-Hejčín, ad marginem pulvini in hortulo aedificii ludi in viam publicam Dolní Hejčínská
apposito, habitatio argillosa soli exposita, singulatim
nejbližší obec: Olomouc-Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'12.52''N, 17°14'32.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-09-18
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135484

6369d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora districti olomucensis. Olomouc-Chválkovice, ad marginem arvi frumentarii secundum viam in fine quam U zeleného
kříže app.
nejbližší obec: Olomouc-Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'37.43''N, 17°18'14.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1979-08-12
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135482

6370b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrubá Voda, pod železničním mostem podél NS Údolím Bystřice
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'42.40''N, 17°26'25.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-13
nálezce: Petr Petřík
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13483526

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 461. Hrubá Voda: železniční stanice
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'25.00''N, 17°26'33.00''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-15
nálezce: Vojtěch Žíla
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9474505

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



253

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrubá Voda, v obci
nejbližší obec: Hrubá Voda, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'21.11''N, 17°25'41.79''E, ± 1700m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-08-24
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666478

6370c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora districti olomucensis. Posluchov, ad marginem arvi silvae appositi in fine quam Zdiměř app., haud procul a casa
venatoria
nejbližší obec: Lošov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'17.06''N, 17°23'1.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1979-06-10
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135483

6370d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hlubočky, okr. Olomouc, smíšený les 1 km v. od žel. zastávky (VVP Libavá), cca 370 m n. m.
nejbližší obec: Hlubočky, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'32.90''N, 17°25'2.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2006-08-18
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/21
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: na hranici kvadrantů 6370c a 6370d
ID: 14004778

6372b

původní jméno: orig.: Tithymalus helioscopia; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Odry: Oderský les, "skalní Sklepy", Z obce, 1 km
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'42.92''N, 17°49'11.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1991-08-13
nálezce: Lenka Vlčková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010023

6372d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nejdek, v obci
nejbližší obec: Nejdek u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°36'46.18''N, 17°46'50.88''E, ± 650m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-04
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



254

6373a

lokalita: Odry, železniční nádraží
nejbližší obec: Odry, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'11.00''N, 17°50'1.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13707488

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jestřabí, v obci
nejbližší obec: Jestřabí u Fulneku, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'24.04''N, 17°53'6.62''E, ± 600m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1984-08-16
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666479

6373c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Nový Jičín, pag. Jeseník, N u mlýna
nejbližší obec: Jeseník nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'29.44''N, 17°54'11.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1961-09-23
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049844

6373d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 446. Suchdol nad Odrou: nádraží, 255 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°38'35.00''N, 17°56'25.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9607951

6374b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°39'33.12''N, 18°5'21.37''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1937-08
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



255

6374c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Nový Jičín: Trávník v zahradě v Šenově u N. Jičína a rumiště tamtéž
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°36'43.04''N, 17°59'56.99''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1949-07-17
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Černoch no 2716;
ID: 14049474

6374d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravská brána: Libhošť, intravilán obce, autobus. zastávka Sedlnice-Borovec
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'10.87''N, 18°5'49.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-08-03
nálezce: Petra Mičková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016637

6375a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brušperk: jádrová část intravilánu
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'58.19''N, 18°13'27.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2020-10-06
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2020) Terénní zápisky 2020
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14027117

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 13. Beskydské podhůří: (6275): Brušperk: intravilán města. (Floristický kurz ve Staré Vsi n. Ondřejnicí probíhal 27.- 29.8.1991
- uspořádalo Muz.Beskyd ve Frýdku - Místku a Okres.vlast. muz. v Novém Jičíně)
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'59.00''N, 18°13'27.00''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1991-08-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: Sedláčková M. (1994): Příspěvek ke květeně okolí Staré Vsi nad Ondřejnicí. - Čas. Slez. Zem. Muz., ser. A (sci. natur.) 43:
83-91.
projekt: FLDOK
ID: 8289361

6375b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Staříč: skládka jihovýchodně vrchu Strážnice (393 m), zahájeny rekultivace vytěženými sedimenty z nedaleké přehrady
Olšená
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'39.33''N, 18°16'21.15''E, ± 900m
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-07-10
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13328493

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



256

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 96. Frýdek-Místek: loučky a pobřežní křoviny podél P břehu Ostravice 0,5 km J od žel.stanice Lískovec u Frýdku /u některých
druhů uveden pod č. 96b/
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'36.90''N, 18°19'42.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Deyl
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251779

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 88. Staříč: podél polní cesty S obce na vrchu Kamenná
nejbližší obec: Staříč, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°41'31.60''N, 18°16'21.70''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce:  Mladý
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9251478

6375c

původní jméno: orig.: -; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Hukvaldy
nejbližší obec: Hukvaldy, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'25.55''N, 18°13'23.52''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019222

6375d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Palkovice: vybetonované koryto říčky Olešná v Palkovicích, při kapli sv. Mauritia
nejbližší obec: Palkovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'26.58''N, 18°19'10.57''E, ± 9m
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2017-08-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13556969

6376a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora Schlesiens. Friedeck: Straßenränder bei Skalitz
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'7.00''N, 18°24'31.00''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1911-08
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hruby; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13949090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



257

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora Schlesiens. Friedeck: Straßenränder bei Skalitz
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'7.00''N, 18°24'31.00''E, ± 800m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1911-08
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Hruby; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969013

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Friedek: auf Gartenland gemein. Ebenso in Mistek
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'57.00''N, 18°21'39.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1907-08
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969094

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Moravy. – Místek: pole i zahrady, obtížný plevel, alluv. náplavy, 290 m [n. m.], místy hojný.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'33.26''N, 18°20'28.79''E, ± 1000m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1943-07-25
nálezce: František Talpa
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182543

6376b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dobrá (okres Frýdek-Místek)
souřadnice: 49°40'33.00''N, 18°25'28.00''E
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2002-07-30
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724653

6376c

lokalita: Pržno, železniční nádraží
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'1.00''N, 18°21'43.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13705011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



258

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Metylovice: Metylovičky / Bahna – lem pole (západně R56) zavážený přebytečnou zeminou při stavbě obchvatu FM
nejbližší obec: Metylovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'29.80''N, 18°20'55.11''E, ± 9m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2019-07-31
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2019) Terénní zápisky 2019
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2019: vemi rozvolněná kukuřice, rumiště, někdejší pole převáděné na kosenou louku
ID: 14020960

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /3/ Metylovická hůrka - kóta 523,4, Z od Pržna, vápencové pískovce
nejbližší obec: Pržno, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'11.80''N, 18°20'34.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: s. d.
pramen: Kilián Z. & Krkavec F. (1962): Příspěvek k poznání květeny Frýdecka. - Přírod. Čas. Slez. 23: 325-340.
projekt: FLDOK
ID: 8721970

6376d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Skalice (u Frýdku-Místku), štěrkovité aluvium Morávky 0,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°38'58.00''N, 18°25'30.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-06-14
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1702981

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Skalice (u Frýdku-Místku), aluvium Morávky 0,5 km JV od kostela v obci
souřadnice: 49°38'58.00''N, 18°25'31.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-14
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1703956

6377a

lokalita: Hnojník, železniční nádraží
nejbližší obec: Hnojník, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'43.00''N, 18°32'20.00''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2016
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2018): Ferroviatická flóra Moravskoslezského kraje. – Ms. – Diplomová práce. [Depon. in: Česká zemědělská
univerzita v Praze, Fakulta životního prostředí, Katedra ekologie, Praha].
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13704734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



259

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hnojník, náplav na L břehu Stonávky
souřadnice: 49°41'26.00''N, 18°32'16.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 368 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-08-25
nálezce: Veronika Kalníková
pramen: Kalníková V. (2012): Rozšíření invazních neofytů a sukcese na štěrkových náplavech na tocích Moravskoslezských Beskyd a
jejich podhůří. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2914681

6377d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Třinec, Oldřichovice, zahrada č. p. 383 cca 100 m JV od kostela, tj. 1 km J obce Oldřichovice
nejbližší obec: Třinec-Oldřichovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'20.19''N, 18°39'27.52''E, ± 50m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1992-07-13
nálezce: Karin Walachová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010063

6378a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vendryně: záhon s jahodami na již. svahu Vružné 910 m jv. od vrcholu Vružná
nejbližší obec: Vendryně, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'46.88''N, 18°43'33.57''E, ± 10m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-15
nálezce: Nikol Kantorová
pramen: Kantorová N. (2018): Květena Vendryně a sousedních vsí. – Acta Musei Beskidensis 10: in press.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662289

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 260. Třinec: VSV část města při silnici do Vendryně přes Sosnu, mezi údolím Olše a pravostranným přítokem
nejbližší obec: Třinec, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9257339

6378c

původní jméno: J. Danihelka: Euphorbia peplus;
lokalita: Silesia, distr. Frýdek-Místek. Bystřice: na okraji zahrady domu č. p. 545, 1,6 km jjz. od železniční stanice Bystřice; u cesty; 365
m s. m. Zem. souř.: 493721 N & 184242 E
nejbližší obec: Bystřice nad Olší, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°37'21.00''N, 18°42'42.00''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-10
nálezce: Nikol Kantorová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: N. Kantorová no 624; distr. phytogeogr. 84a Beskydské podhůří;
ID: 13969021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



260

6442b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hostouň: okraj cesty z Hostouně do Slatiny u zahrádkářské kolonie na okraji obce 250 m Z od kóty 478
nejbližší obec: Hostouň, okres Domažlice
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-08
nálezce: L. Lippl; M. Štech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901471

6442d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Poběžovice: okraj pole u silnice 1,1 km Z(–ZSZ) od hlavní budovy železničního nádraží
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2010-07-06
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9897046

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 114. Poběžovice: mezi náměstím a potokem Pivoňka ve městě
nejbližší obec: Poběžovice, okres Domažlice
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206572

6443a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mířkov: intravilán obce (okraje silnice, trávníky záhony, návesní rybník)
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'22.50''N, 12°52'47.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905764

6443b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 292. Bukovec: ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Bukovec, okres Plzeň-město
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



261

6443d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Blížejov – o. Domažlice
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'5.64''N, 12°59'20.65''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-10
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 85438
ID: 14061733

6444c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 897. Blížejov: od železniční stanice podél cesty k silnci do Přívozce
nejbližší obec: Blížejov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9221649

6444d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /351/ Strýčkovice
nejbližší obec: Strýčkovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°30'7.00''N, 13°9'46.00''E
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1968-07-19
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9647738

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /1105/ Buková
nejbližší obec: Buková, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'11.00''N, 13°9'29.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655299

6445a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Soběkury: intravilán obce
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'35.00''N, 13°14'10.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 395-420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-09
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9901066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



262

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /76/ Merklín
nejbližší obec: Merklín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°11'59.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9642376

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /628/ Přestavlky
nejbližší obec: Přestavlky, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'52.00''N, 13°14'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9650826

6445b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Žerovice: u silnice v osadě
nejbližší obec: Žerovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'50.10''N, 13°18'10.90''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2018-08-19
nálezce: František Zima; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765958

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /858/ Přeštice: rumiště v parčíku na SZ okraji u cihelny
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'46.00''N, 13°18'60.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-15
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653277

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /2966/ Přeštice: na zahradě na P břehu Úhlavy (u p. Švihly)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'18.00''N, 13°19'58.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-07-10
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661921

6445c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /740/ Otěšice
nejbližší obec: Otěšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'39.00''N, 13°13'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-10-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9652077

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



263

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /2969/ Újezdec u Ptenína
nejbližší obec: Újezdec u Ptenína, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'2.00''N, 13°11'51.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-09-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9661926

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /271/ Ptenín
nejbližší obec: Ptenín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'49.00''N, 13°11'9.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646918

6445d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /64/ Roupov
nejbližší obec: Roupov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'16.00''N, 13°15'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-09-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9641511

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /734/ Lužany: nádraží
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'55.00''N, 13°18'52.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651985

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /245/ Borovy
nejbližší obec: Borovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'32.00''N, 13°18'7.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1966-10-08
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9645812

6446a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /2578/ Přeštice: kompost ve školní zahradě
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'37.00''N, 13°20'5.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970
nálezce:  Bálek
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9660721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



264

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /905/ Přeštice: rumiště u truhlárny u lihovaru
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'32.00''N, 13°20'19.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-05-13
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653875

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /11/ Hůrka u Dolců /S obce Dolce, kóta 490 m/
nejbližší obec: Dolce, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'25.00''N, 13°23'38.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9640725

6446b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 76. Chocenický Újezd: intaravilán obce
nejbližší obec: Chocenický Újezd, okres Plzeň-jih
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-12
nálezce: Jan Kirschner; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9224435

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /530/ Libákovice
nejbližší obec: Libákovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'53.00''N, 13°26'3.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9649813

6446d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Březí okr. Plzeň-jih: skládka na V okraji obce ohraničená plotem zahrady, potokem, pol.cestou a sekanou loukou
nejbližší obec: Březí okr. Plzeň-jih, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.42''N, 13°28'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Pavlásek V. (1993): Výskyt druhu Nicandra physalodes (L.) Gaertn. v obci Březí v okrese Plzeň jih. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 31: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863076

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 160. Březí: intravilán obce
nejbližší obec: Březí
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



265

6447a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čechy, okres Plzeň-jih, Blovice – dvory v ulici Husově v obci i jinde u cest na polích, zahradách a kompostech – hojně; as
410–350 m n. m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'46.05''N, 13°32'11.65''E, ± 400m
nadmořská výška: 410-350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10
nálezce: Karel Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL C366/198
ID: 14126482

původní jméno: det. L. Hrouda: Tithymalus falcatus; M. Ducháček 2020: Euhorbia peplus
lokalita: PJ Bohemia occ. Blovice, okr. Plzeň-jih; podél cesty na J okraji obce; nadm. výš. 400 m.
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'28.96''N, 13°32'32.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1986-07-06
nálezce: J. Šádek
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 31644
ID: 14218095

6447c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Měcholupy: u silnice v obci
nejbližší obec: Měcholupy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'10.12''N, 13°31'56.02''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13356686

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 181. Jarov: obec
nejbližší obec: Jarov, okres Plzeň-sever
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vít Grulich
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226810

6448a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 562. Nové Mitrovice: v obci u Mitovského potoka
nejbližší obec: Nové Mitrovice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9233330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



266

6448c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 224. Čižkov: intravilán obce
nejbližší obec: Čižkov
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Lubomír Hrouda; Jaromír Sofron; Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9227139

6448d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /470/ Újezdec: v obci
nejbližší obec: Újezdec, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'3.00''N, 13°49'58.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539338

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /471/ Metly: v obci
nejbližší obec: Metly, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'6.00''N, 13°45'52.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539340

6449a

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: Nouzov - jižní Brdy, pole
nejbližší obec: Nouzov, okres Příbram
souřadnice: 49°33'7.21''N, 13°52'48.89''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-08-06
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 87.
ID: 13609747

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Skuhrov: trávníky u cesty ve vsi
nejbližší obec: Skuhrov, okres Příbram
souřadnice: 49°35'44.30''N, 13°54'21.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



267

6449b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Březnice: okraje silnice 200 m JV od budovy železniční stanice Březnice
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'25.00''N, 13°57'59.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765942

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Březnice: skládka zeminy a odpadu mezi židovským hřbitovem u Nového Mlýna a SSZ okrajem města
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'55.29''N, 13°56'54.85''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822885

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Březnice: okraje silnice v ulici Ludvíka Kuby
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'30.51''N, 13°57'28.74''E, ± 20m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-07-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822884

6449c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Slavětín: železniční zastávka Slavětín u Březnice, v kolejišti
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'23.26''N, 13°53'42.54''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822894

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bělčice: u silnice v obci
nejbližší obec: Bělčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°30'11.25''N, 13°52'18.57''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



268

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /476/ Leletice: vzdělávaná půda v okolí obce
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'4.00''N, 13°50'56.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538954

6449d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hudčice: západní okraj obce
nejbližší obec: Hudčice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'54.18''N, 13°55'6.51''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2019-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101157

6451c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus var. bracteosa; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Plantae Bohemiae exsic. – In ruderatis ad Vorlík.
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'35.88''N, 14°9'56.27''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: V. Bezpalec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: záhlaví K. Domin, Plantae Bohemicae exsic.; datum s otazníkem: 188?
ID: 14182503

6451d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kovářov: jako plevel na hřbitově kolem kostela Všech Svatých v obci
nejbližší obec: Kovářov, okres Písek
souřadnice: 49°31'5.97''N, 14°16'36.81''E, ± 20m
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671408

6453a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Čech. – Jetřichovice (Sedlčany): zahrádky ve vsi, 470 m [n. m.], hojný.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'4.72''N, 14°31'34.62''E, ± 300m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1940-06
nálezce: František Milner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



269

6453b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Miličín; Miličín: zaniklý hrad v obci mezi kostelem Narození Panny Marie a usedlostí čp, 178,
souřadnice: 49°34'20.29''N, 14°39'39.81''E
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: 2009-09-18
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12005492

6454d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mladá Vožice (Vožice); Mladá Vožice: zaniklý hrad na výrazném návrší nad stejnojmenným městem na jehož místě stojí
kaple Nanebevzetí Panny Marie
souřadnice: 49°31'55.63''N, 14°48'45.17''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2010-07-27
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12008113

6455c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolní Kouty - v osadě
nejbližší obec: Janov u Mladé Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'13.64''N, 14°50'24.41''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1982
nálezce:  Kaisler
pramen: FAS 20/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178187

6458a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko, zahrádka v M. Budíkově; 475 m [n. m.].
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.54''N, 15°22'55.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-08-26
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5588/6
ID: 14128850

6458b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /44/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6458/b - území obce Věž.
nejbližší obec: Věž, okres Havlíčkův Brod
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7992289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



270

6458c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Humpolec: rumiště Na cihelně
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'20.00''N, 15°20'40.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-09
nálezce: Antonín Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. A. Čábera;
ID: 13963653

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Rumiště Na cihelně v Humpolci.
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'27.04''N, 15°20'48.40''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-09
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 5588/5
ID: 14128849

6458d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Českomoravská vysočina, Humpolecko. Silniční příkop v Herálci.
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'49.02''N, 15°27'29.31''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1959-07-07
nálezce:  Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 1243/8
ID: 14128915

6459a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /47/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/a - území JZ od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993002

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Havlíčkův Brod, rybník u Zetoru S parku, smetiště na SV břehu rybníka u chatové kolonie
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'36.41''N, 15°34'20.79''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-17
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní štření. 1983.
projekt: NDOP
ID: 7820758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



271

6459b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /48/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6459/b - území JV od obce Havlíčkův Brod.
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7993286

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Havlíčkův Brod: nádraží
datum: 1982-08-25
nálezce: Ludmila Kirschnerová; Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8638121

6459d

původní jméno: J. Juřička: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Štoky (12 km S od Jihlavy), rybník zvaný Machoťák na SZ okraji obce, cca 400 m SSZ od kostela v obci, obnažené dno rybníka
v rekonstrukci
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'24.00''N, 15°35'7.00''E
nadmořská výška: 528 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-10-13
nálezce: Kamila Juřičková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963665

6460a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /51/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/a - území Z od obce Přibyslav.
nejbližší obec: Přibyslav, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'45.00''N, 15°43'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994038

6460b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /52/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/b - území obce Ronov nad Sázavou.
nejbližší obec: Ronov nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°34'5.00''N, 15°46'22.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994276

6460c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 34. Dolní Věžnice: meze a trávníky v intravilánu, 445-465 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Dolní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'60.00''N, 15°40'47.00''E
nadmořská výška: 445-465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8415874

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



272

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /53/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/c - území obce Věžnice.
nejbližší obec: Věžnice, okres Havlíčkův Brod
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994439

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrbov, obec
souřadnice: 49°30'18.78''N, 15°44'43.22''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1987-10-29
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11212916

6460d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /54/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6460/d - území obce Nížkov.
nejbližší obec: Nížkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'55.00''N, 15°48'29.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994580

6461a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hamry, obec
souřadnice: 49°34'3.96''N, 15°53'27.05''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11215699

6461b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Žďár nad Sázavou, hřbitov
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'52.30''N, 15°56'35.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-09-11
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 895832; coll. no: MD 13542
ID: 14177220

6462a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



273

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Nové Město na Moravě: na rumišti u rybářské sádky pod rybníkem Klečkovcem v Novém Městě na Mor. S.
m. cca 590 m
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'57.00''N, 16°4'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1951-08-18
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 91 Žďárské vrchy;
ID: 13969072

6462c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jámy, v obci
souřadnice: 49°31'47.92''N, 16°0'27.23''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225181

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hlinné, obec
souřadnice: 49°31'41.57''N, 16°2'18.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-10-13
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1996): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225040

6463a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dalečín; Dalečín: zřícenina hradu nad levým Svratky v parčíku naproti zámku v obci Dalečín,
souřadnice: 49°35'33.12''N, 16°14'38.63''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-07-02
nálezce: Milan Marek
pramen: Marek Milan (2013): Terénní šetření 2005 - 2013 - Květena  hradů, zámků a zřícenin, včetně okolí do cca 100 m.
projekt: NDOP
ID: 12010114

6463d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bystřice
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'36.98''N, 16°15'41.81''E, ± 1362m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6424571

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



274

6464a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Trpín: záhon u silnice v obci
nejbližší obec: Trpín, okres Svitavy
souřadnice: 49°35'38.71''N, 16°24'7.68''E, ± 50m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-12
nálezce: Radim Paulič; Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651213

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.57''N, 16°24'15.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225373

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Trpín, v obci
souřadnice: 49°35'34.57''N, 16°24'15.18''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11225732

6464b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hutě, obec
souřadnice: 49°35'52.43''N, 16°26'46.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-28
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226333

6464c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: NPP Švařec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.39''N, 16°21'10.35''E, ± 383m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005
nálezce: Filip Lysák
pramen: Lysák F. Florist. a fytocenol. průzkum NPP Švařec. 2005.
projekt: NDOP
ID: 6751621

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Švařec
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'26.08''N, 16°21'5.14''E, ± 383m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985
nálezce: Iva Krausová
pramen: Krausová I. Inventarizační průzkum CHPV Švařec.. 1985.
projekt: NDOP
ID: 6575949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



275

6465a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Křetín, obec
souřadnice: 49°33'47.55''N, 16°30'15.98''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-08-27
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11226570

6465b

původní jméno: orig.: Euphorbia exigua; J. Danihelka 2013-11-22: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: distr. Boskovice. Letovice-Kochov: u autobusové zastávky. S. m. 410 m
nejbližší obec: Kochov, okres Blansko
souřadnice: 49°33'52.00''N, 16°36'41.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 63k. Moravskotřebovské vrchy
datum: 1981-08-04
nálezce: M. Kobelková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 63k Moravskotřebovské vrchy;
ID: 13969023

6465c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: distr. Kunštát. Vřesice: mez u cesty, jižně od obce. S. m. 500 m
nejbližší obec: Vřesice, okres Blansko
souřadnice: 49°32'37.39''N, 16°30'22.68''E, ± 300m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-09-03
nálezce: M. Vaďura
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13969088

6466b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Štěpánov (distr. Prostějov), okraj zahrádky za domem č. p. 29
souřadnice: 49°33'0.46''N, 16°47'31.99''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2013-10-21
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2013): Floristický průzkum 2013
projekt: NDOP
poznámka: spíše vzácný výskyt, herbářový doklad
ID: 11921550

6466d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Boskovice. Kořenec, v obci na místech po výkopu pro plynové potrubí. S. m. 600 m
nejbližší obec: Kořenec, okres Blansko
souřadnice: 49°31'49.00''N, 16°45'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1996-08-15
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13969063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



276

6467a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. část Drahanské plošiny. Konice. Ve školní zahradě měšťanské školy jako plevel, dosti hojně
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'19.37''N, 16°53'33.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-02
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135467

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Moravy. – Sev. část Drahanské plošiny, Konice: ve školní zahradě měšťanské školy jako plevel, dosti hojně.
nejbližší obec: Konice, okres Prostějov
souřadnice: 49°35'19.88''N, 16°53'33.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1941-09-02
nálezce: Jaroslav Němec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Jaroslav Němec, odb. učitel v Konici"
ID: 14182506

6467b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: polní cesta 1 km JZ od obce Dvorek (Potoky), okr. Prostějov
nejbližší obec: Dvorek, okres Prostějov
souřadnice: 49°34'12.84''N, 16°58'12.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1996-08-19
nálezce: Blanka Kočí
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010056

6468b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Slatinice, ruderální stanoviště v obci, od nádraží po zahrádky nad údolím potoka Slatinka
nejbližší obec: Slatinice na Hané, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'53.70''N, 17°5'59.00''E, ± 600m
nadmořská výška: 235-250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Vít Grulich
pramen: Dančák M., Tkáčiková J., Grulich V., Hlisnikovský D., Hoffmann A., Chrtek J., Lepší M., Lustyk P., Petřík P., Prančl J. & Štěpánek
J. (2021): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Litovli (12.–18. července 2015). – Zpr. Čes. Bot. Společ. 56:
249–300.
projekt: FK ČBS
ID: 13481178

6469a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Olomouc: zahrady
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.25''N, 17°14'42.69''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



277

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Olmütz: Gärten
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.25''N, 17°14'42.69''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1927-10
nálezce: Heinrich Laus
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016603

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz: Gärten
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'25.25''N, 17°14'42.69''E, ± 3000m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-09
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Kosel;
ID: 14087917

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: V zahrádce domku č. 10 Tolstého ul., Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-Povel, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'3.64''N, 17°14'52.10''E, ± 50m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1935-08-12
nálezce: František Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135477

6469b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora von Mähren. Olmütz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'38.00''N, 17°15'3.00''E, ± 5000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908-08
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13969032

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia. Olomouc: Levý břeh Moravy. Obec Novosady
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'27.00''N, 17°15'40.00''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1905-08
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. F. Čouka; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13968989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



278

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora districti olomucensis. Olomouc-Hodolany, ad marginem paviment in viam publicam Hodolanská, ante extructionem
pectaculi, singulatim
nejbližší obec: Olomouc-Hodolany, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'37.41''N, 17°17'1.07''E, ± 350m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1980-06-17
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135485

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora von Mähren. – Olmütz: Gartenunkraut.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.70''N, 17°15'15.21''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-08
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182514

6469c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vrbátky: intravilán v severovýchodní části obce, asi 220 m V – 290 m J od kaple v obci
nejbližší obec: Vrbátky, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'27.62''N, 17°12'12.78''E, ± 175m
nadmořská výška: 210-215 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2022-07-14
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217602

6469d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Grygov, železniční nádraží, navážky zeminy 230 m JJV od budovy železniční stanice
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'56.30''N, 17°18'23.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-07-07
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190380

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Krčmaň, navážky u cesty k chráněnému území Cigánské zmoly, cca 1,7 km SZ/ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Krčmaň, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'44.20''N, 17°19'25.10''E, ± 10m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2021-07-07
nálezce: M. Ducháček; J. Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14190383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



279

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: okraj pole, 1,5 km SZ od Majetína
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'19.52''N, 17°19'8.64''E, ± 700m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/2
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185877

6470b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Tršice, distr. Olomouc, ad marginem viae bitumeno stratae quae ad silvam „Bílá“ fert
nejbližší obec: Tršice, okres Olomouc
souřadnice: 49°33'5.00''N, 17°26'40.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2012-08-23
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135445

6470c

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: okraj pole, 1 km SV od Majetína
nejbližší obec: Majetín, okres Olomouc
souřadnice: 49°30'13.73''N, 17°20'37.44''E, ± 300m
nadmořská výška: 220-320 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186091

6470d

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: břeh. porost Olešnice, 2 km J od Penčic
nejbližší obec: Lhotka u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°30'4.56''N, 17°25'5.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186170

6471c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Lipník n. B. - Nové Dvory, in pulvino ad hortum proprium im parte septentrionale pagi iuxta rivulum innominatum
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Přerov
souřadnice: 49°30'30.97''N, 17°34'28.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-07-17
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



280

6471d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lipník n. Bečvou.
souřadnice: 49°31'27.00''N, 17°34'56.00''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-07-31
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2725867

6472a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hranice na Moravě před nádražím ČSD, v okolí nádraží ČSAD, kol rybníka ca 500 m jižně nádraží ČSD.
datum: 1985-09-06
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8643702

6472c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Československo: Morava, Hranice na Moravě, v obci
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'55.56''N, 17°44'3.82''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1988-08-10
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049963

6473a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dub: část údolí Luhy k Polomu (JV obce Blahutovice), podél žel. traťi, JZ úpatí Inbského kopce, v obci podél silnice k vrcholu
(cca 320m n. m.).
datum: 1980-10-22
nálezce:  Sedláčková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8644339

6473b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Polouvsí: mladý rum na bioodpadové skládce západně zarostlých pískoven na západě cesty ze Starojické Lhoty na Hůrku
nejbližší obec: Polouvsí, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'6.27''N, 17°55'12.76''E, ± 9m
nadmořská výška: 293 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2022-05-29
nálezce: David Hlisnikovský; Petra Mičková
pramen: Hlisnikovský D. (2022) Terénní zápisky 2022
projekt: ND MSP ČBS
ID: 14169027

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 10. Intravilán obce Hůrky. Floristický průzkum se konal v letech 1978,1980 1984-85.
nejbližší obec: Hůrka u Nov. Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'50.00''N, 17°56'0.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
pramen: Sedláčková M. (1985): Květena okolí obce Hůrky. - Vlastiv. Sborn. Okresu Nový Jičín 36: 59-67.
projekt: FLDOK
ID: 8061639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



281

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 193. Kojetín: intravilán, 450-480 m n. m., Mandák
souřadnice: 49°33'42.00''N, 17°58'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9600571

6473d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci od železniční stanice po západní okraj obce
nejbližší obec: Lhotka nad Bečvou, okres Vsetín
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2008-07-01
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8768171

6474a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: prov. Podbeskydská pahorkatina, in vicinitate pagi Žilina ad oppido Nový Jičín, in valle rivi inter collis Žilinský et Jedle, situ
meridionali
nejbližší obec: Nový Jičín-Žilina, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'0.59''N, 18°2'29.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016778

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Mitteleuropa. Flora der Kuhländchens. Söhla [= Žilina] b. Neutitschein [= Nový Jičín], Schuttplatz an d. Titschbch [=
Titsch-Bach = Jičínka] nicht selten
nejbližší obec: Nový Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'55.67''N, 18°2'9.71''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1926-10-10
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. K. Krischke;
ID: 14087913

6474b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Kotouč: Pole u hřbitova
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.00''N, 18°7'22.00''E, ± 100m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-09-02
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13969047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



282

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Morava východní. Štramberk. Ve zdech a v plotech. 418 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'25.91''N, 18°7'0.54''E, ± 1200m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-09-20
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 31893
ID: 14060880

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Štramberk: Na poli u hřbitova
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'9.83''N, 18°7'28.23''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-09-02
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135472

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Morava východní. – Štramberk. Ve zdech a plotech, 418 m n. m.
nejbližší obec: Štramberk, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°35'27.09''N, 18°6'50.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955-09-20
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545854
ID: 14175067

6474c

původní jméno: V. Grulich: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Frenštátská brázda, distr. Nový Jičín, Mořkov: obec, podél asfaltové cesty, asi 0,5 km JJV od kostela v obci; ruderální
stanoviště. S. m. 380 m
nejbližší obec: Mořkov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'4.00''N, 18°3'23.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007-07-08
nálezce: E. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no EN07/015; distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13969042

6474d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 367. Veřovice: západní část obce, 390-400 m n. m., Grulich
souřadnice: 49°32'21.00''N, 18°5'42.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9605657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



283

6475b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lhotka: bezprostřední okolí (někdejšího) kravína
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'59.75''N, 18°17'54.83''E, ± 9m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728618

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kozlovice: motokrosová dráha a deponie štěrků vedle hřiště při potoku Říčka
nejbližší obec: Kozlovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'35.22''N, 18°15'57.73''E, ± 9m
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-22
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13728658

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lhotka: soustava 5 rybníčků na potoku Říčka (při hřbitově)
nejbližší obec: Lhotka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'28.91''N, 18°17'6.81''E, ± 90m
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2018-07-27
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: 2018: většina eutrofizována a takřka bez submerzních + natantních makrofyt?nejnižší rybník letněn, zde vyšší vegetace s
dominancí Echinochloa + Leersia
ID: 13729006

6475c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Lomná, dvůr Starého revíru
nejbližší obec: Trojanovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°30'22.19''N, 18°13'53.25''E, ± 500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1993-08-02
nálezce: Miroslav Jaškovský
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016589

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus agg.; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Provincia Podbeskydská pahorkatina, in oppido Frenštát p. R., angiportus septentrionali platea J. Kaluse
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'47.32''N, 18°12'46.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1977-09-25
nálezce: Marie Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



284

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Frenštát p. R. , zahrada
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.04''N, 18°12'42.51''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-07-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016593

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: zahrada
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.04''N, 18°12'42.51''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1963-07-01
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsný sběr s E. helioscopia;
ID: 14016874

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Podbeskydská pahorkatina: Frenštát p. R. , zahrada
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'41.04''N, 18°12'42.51''E, ± 2000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1942-07
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016857

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; J. Duda 1957-05-03: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm.] Záhuní (zahrada). Hojný
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'52.15''N, 18°12'27.18''E, ± 400m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-06-29
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087910

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: [Frenštát pod Radhoštěm.] Pod Horečkami. Pole, úhory, zahrady apod. hojný
nejbližší obec: Frenštát pod Radhoštěm, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°32'57.36''N, 18°11'43.38''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1955-07-02
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087919

6476a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



285

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 340. Frýdlant n. Ostravicí: potoční strouha u silnice 0,4 km SSZ žel.stanice
nejbližší obec: Frýdlant nad Ostravicí, okres Frýdek-Místek
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1975-07-13
nálezce: Vladimír Skalický; Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Skalický V., Hájková A., Neuschlová Š., Sedláčková M. & Švendová K. (1978): Materiály ke květeně Moravskoslezských
Beskyd, Podbeskydské pahorkatiny a okrajové části Ostravské pánve. Výsledky floristického kursu ČSBS ČSAV ve Frýdku-Místku 4.-13.
7. 1975. -
projekt: FLDOK
ID: 9259507

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Frýdlant nad Ostravicí, náplav na P břehu Ostravice, 900 m JV od nádraží
souřadnice: 49°35'11.90''N, 18°21'55.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 364 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-06-30
nálezce: Veronika Kalníková
projekt: ČNFD
ID: 1287538

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zavezena skladka u trafostanice na jiznim okraji Frydlantu.
souřadnice: 49°34'25.00''N, 18°21'40.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1998-07-27
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2597797

6476c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ostravice, nasep zeminy za nakupnim strediskem.
souřadnice: 49°32'10.00''N, 18°23'35.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1997-07-10
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2594279

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dolni Ostravice, u vlakove zastavky, plocha pod lavickou vysypana sterkem.
souřadnice: 49°32'55.00''N, 18°22'45.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1997-07-17
nálezce: J. Chlapek
pramen: Chlapek J. (1998): Ruderální vegetace centrální části Moravskoslezských Beskyd. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a
zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2593607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



286

6477a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Morávka, v obci
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°35'47.75''N, 18°31'12.17''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1984-09-12
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666480

6477d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Lomná
souřadnice: 49°31'40.00''N, 18°38'14.00''E
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 2002-08-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2724826

6542c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nemanice: okraj pole 300–350 m Z–ZSZ od severozápadního okraje obce, naproti téměř zaniklé osadě Novosedly
nejbližší obec: Nemanice, okres Domažlice
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906207

6543c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Domažlice: narušené a ruderální plochy u staveniště basebalového hřiště (býv. střelnice) 1,8 km ZJZ od železniční zastávky
Domažlice-město
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
nadmořská výška: 460-465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9898008

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 284. Draženov: uvnítř obce
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: J. Vaněček
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9208534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



287

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 83. Draženov: v obci
nejbližší obec: Draženov, okres Domažlice
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9206119

6543d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora jz. Čech. – Okres: Domažlice. Úhor proti kostelu „U svatých“ a v ulici u elektrárny v Domažlicích.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'19.36''N, 12°56'8.71''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-31
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182400

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: V Domažlicích ve Vrchlického čtvrti na okraji cesty a v zahrádce p. Hany, fotografa.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'36.21''N, 12°55'34.52''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-19
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182513

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora jz. Čech. – Okres Domažlice. Hojně jako plevel na záhonech zahrady č. 40 v Domažlicích.
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'23.93''N, 12°55'55.44''E, ± 20m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-16
nálezce: Ladislav Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182523

6544a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kanice: intravilán obce
nejbližší obec: Kanice , okres Domažlice
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-07
nálezce: L. Čech
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



288

6544c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: [Flora Čechoslovenica. – Distr. Domažlice:] hojný plevel v zahrádce p. inspektora Holuba v jz. cípu Kouta.
nejbližší obec: Kout na Šumavě, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'58.69''N, 13°0'0.37''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1935-07-21
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita leží ve dvou čtvercích: 6544c a 6644a (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14182522

6545a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chlumská: vegetace v obci a u polní cesty v úseku 0–0,8 km JJV od obce
nejbližší obec: Chlumská, okres Klatovy
nadmořská výška: 520-530 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-07
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9907549

6545b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Malechov: zahrádka u cihelny.
nejbližší obec: Malechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'16.53''N, 13°15'0.87''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957-10
nálezce: G. Ševčík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 545922
ID: 14175055

6545d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jižní Čechy, Klatovsko: na návsi obce Dolany sz od Klatov.
nejbližší obec: Dolany, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'34.84''N, 13°14'53.86''E, ± 50m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-06-21
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182570

6546a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /251/ Kbel
nejbližší obec: Kbel, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'41.00''N, 13°21'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-05
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9646309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



289

6546c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Nalez. ve Wotíně [Otín u Klatov].
nejbližší obec: Otín, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'53.39''N, 13°20'6.33''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., razítko "Herb. Punar Klatovy"
ID: 14182572

6546d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /166/ Němčice
nejbližší obec: Němčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'7.00''N, 13°25'42.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-09-27
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644389

6547c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 312. Pohoří: intravilán obce
nejbližší obec: Pohoří
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9229023

6547d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Milčice u Myslíva: v osadě podél silnice
nejbližší obec: Milčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'27.90''N, 13°36'22.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487108

6548a

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in ruderatis ad rivulum Kopřivnice ad merid. prope oppidum Kasejovice.
nejbližší obec: Kasejovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'16.20''N, 13°44'45.10''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-07-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961784
ID: 14175037

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



290

6548b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kocelovice: v obci
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'54.64''N, 13°49'40.42''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14103953

6548c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia merid.-occid. Blatensko, Bezděkov u Hradiště – v osadě; 518 m [n. m.].
nejbližší obec: Bezděkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°24'54.35''N, 13°44'26.02''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2005-09-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 56643
ID: 14128847

6548d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kadov: v obci
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'8.00''N, 13°46'28.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-10-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001159

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zahorčičky: ruderální místa a u hnojišť v osadě
nejbližší obec: Zahorčičky, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2004-09-17
nálezce: J. Rádr; Václav Chán; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492699

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /374/ Pole: v obci
nejbližší obec: Pole, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'54.00''N, 13°46'49.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9539183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



291

6549a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dobšice
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'16.00''N, 13°53'22.80''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
nálezce: Miloš Deyl
pramen: Deyl M. et Skočdopolová – Deylová B. (1989): Květena Blatenska. – Praha, p. 235.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13289649

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 158. Podruhlí: v obci (v její hlavní Z části)
nejbližší obec: Podruhlí, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'44.00''N, 13°54'47.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-07-19
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9536340

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 422a. Drahenický Málkov: uvnitř obce
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'21.00''N, 13°54'0.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-20
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537577

6549b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /474/ Černívsko: v obci
nejbližší obec: Černívsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'32.00''N, 13°56'1.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538951

6549c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad marginem viae in medio pagi Mačkov, haud procul ab opp. Blatná
nejbližší obec: Mačkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'14.10''N, 13°53'10.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146910

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



292

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in rumicetis ad rivum Závišínský potok in vico Bezdědovice.
nejbližší obec: Bezdědovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'41.83''N, 13°52'39.71''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1975-08-14
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961785
ID: 14175036

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia australis, ad viam inter vicos Dobšice et Bezdědovice prope oppidum Blatná.
nejbližší obec: Dobšice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'52.07''N, 13°53'30.57''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 258277
ID: 14175039

6549d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Škvořetice: v obci
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'17.20''N, 13°56'57.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487113

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /472/ Pacelice: v obci
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'25.00''N, 13°56'10.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538946

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /473/ Buzice: v obci
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'23.00''N, 13°55'50.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: s. d.
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9538948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



293

6550a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 394) Dolní Nerestce, J okraj obce
nejbližší obec: Dolní Nerestce, okres Písek
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce: Václav Chán;  Čejka
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904915

6551a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kostelec nad Vltavou: na záhoně za domem č.p. 16 v areálu sádek pod rybníkem Dolní Oprava JJZ od osady Zahrádka
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'18.54''N, 14°13'24.27''E, ± 20m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2018-09-21
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13671407

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jickovice: na vyvezené hromadě hlíny u lesní cesty v lese nad pravým břehem Otavy 1,2 km západně od obce
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'8.63''N, 14°11'43.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193913

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jickovice: trávníky v obci
nejbližší obec: Jickovice, okres Písek
souřadnice: 49°27'6.28''N, 14°13'2.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193914

6551b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrejkovice: u silnice v obci
nejbližší obec: Hrejkovice, okres Písek
souřadnice: 49°28'27.46''N, 14°17'20.29''E, ± 50m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2019-10-19
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



294

6551c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kučeř: na lesní cestě v údolí Kučeřského potoka jižně od osady V Dolanech
nejbližší obec: Kučeř, okres Písek
souřadnice: 49°25'12.22''N, 14°14'24.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677351

6552c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Milevsko: jako plevel v zahradnictví v ZJZ části města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'46.01''N, 14°21'31.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2022-08-04
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178638

6553c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Tábor. In sepulcro in coemeterio situ occident. a pago Dražice.
nejbližší obec: Dražice, okres Tábor
souřadnice: 49°25'52.10''N, 14°34'13.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146919

6553d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Čechoslovenica. – Čechy, Tábor: Vondrákova zahrada na p. b. Lužnice u Pajedel.
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'27.96''N, 14°39'18.71''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1936-08-15
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182496

6554c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Tábor: rumiště na SV okraji osady Měšice
nejbližší obec: Tábor, okres Tábor
souřadnice: 49°24'28.14''N, 14°42'46.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2020-09-17
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13984776

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



295

6556a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 86. Pacov: stráňky, skalky a pole na L břehu Kejtovského potoka VJV-JV od obce
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'36.41''N, 15°1'17.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-09
nálezce: Rudolf Kurka; Václav Chán;  Kaisler;  Rak
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889059

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 71. Pacov: Vejvarka v Pacově, okolí nádraží, ulice před nádraž. kolejiště, násep trati, rybník v údolí potoka za nádra
nejbližší obec: Pacov, okres Pelhřimov
nadmořská výška: 496-525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-08-14
pramen: Slavík B. (1974): Nástin květeny Pacovska I.. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 14: 73-101.
projekt: FLDOK
ID: 8875859

6556b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 114. Útěchovice: v obci
nejbližší obec: Útěchovice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'40.72''N, 15°7'0.06''E, ± 400m
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-25
nálezce: J. Vaněček; Václav Chán
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889862

6557b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 469. Žirov: v obci
nejbližší obec: Žirov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°27'52.00''N, 15°19'12.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9498464

6557c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Pelhřimov, v zahradě u Strachova.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'57.31''N, 15°12'58.94''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1964-09-03
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: orig. nálezce: F. J. [= František Jiřík]
ID: 14129248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



296

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: plevel na zahradě u Řemenovské silnice, 1,5 km od Pelhřimova, 560 m n. m.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'42.05''N, 15°14'45.84''E, ± 300m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-07-25
nálezce: Alena Irová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182409

6558b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 61. Větrný Jeníkov: V část obce, 670 m n. m., 4. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'30.00''N, 15°28'60.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416516

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 58. Větrný Jeníkov: v obci, 660 m n. m., 4. 7. 2005, K. Boublík.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'32.00''N, 15°28'44.00''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8416393

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /55/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6558/b - území Z od obce Větrný Jeníkov.
nejbližší obec: Větrný Jeníkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'27.00''N, 15°28'15.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994702

6559a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /56/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/a - území obce Smrčná.
nejbližší obec: Smrčná, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'14.00''N, 15°32'10.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7994902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



297

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Smrčná, obec
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'15.76''N, 15°32'15.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1987-10-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr:. Terenní štření. 1987.
projekt: NDOP
ID: 7796882

6559b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 123. Štoky: při silnici J od obce, 510-530 m n. m., 8. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Štoky, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°29'41.00''N, 15°35'23.00''E
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-08
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418226

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /57/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6559/b - území S od obce Střítež u Jihlavy.
nejbližší obec: Střítež u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°27'47.00''N, 15°37'57.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995145

6559c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 128. Jihlava: SZ část města, 490-510 m n. m., 2. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'6.00''N, 15°34'47.00''E
nadmořská výška: 490-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-02
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8418406

6559d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Měšín SV od Jihlavy, intravilán (JV část obce)
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'4.00''N, 15°39'12.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177163

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



298

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 607. Malý Beranov: osada Hůlová a obec Malý Beranov, ca 470 m n. m., 3. 7. 2005, K. Boublík & J. Douda.
nejbližší obec: Malý Beranov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'15.00''N, 15°38'7.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-07-03
nálezce: J. Douda; K. Boublík
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8429601

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 170. Měšín: intravilán (JV část obce), ca 515 m n. m., 49° 26' 04'' N, 15° 39' 12'' E, 4. 7. 2005, M. Ducháček.
nejbližší obec: Měšín, okres Jihlava
souřadnice: 49°26'4.00''N, 15°39'12.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419165

6560a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 190. Polná: severní část města pod náměstím a v okolí bývalých škrobáren, 530-545 m n. m., 6. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'35.00''N, 15°42'53.00''E
nadmořská výška: 530-545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8419838

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /58/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6560/a - území obce Polná.
nejbližší obec: Polná, okres Jihlava
souřadnice: 49°29'25.00''N, 15°42'53.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7995321

6563a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jasan
nejbližší obec: Blažkov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'36.44''N, 16°12'22.19''E, ± 1376m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6522807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



299

6563b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nedvědice: zanedbaný záhon před domem č. p. 99 na začátku údolí Žlébského potoka 400 m JZ od kostela
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'15.53''N, 16°19'47.80''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2021-10-28
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122304

6563c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zřícenina Lísek
nejbližší obec: Střítež u Bukova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'37.35''N, 16°14'4.82''E, ± 1368m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1981
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1981 - 31.12.2003
ID: 6488615

6563d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Flora moravica. Rakové, okr. Žďár n. S., okraj pole a lesa jižně vsi
nejbližší obec: Rakové, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°25'25.91''N, 16°19'11.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-09-04
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135476

6564a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica, Nedvědice: u budovy základní školy v obci
nejbližší obec: Nedvědice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°27'23.00''N, 16°19'54.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-09-10
nálezce: K. Štrymplová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969082

6564c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Borač: před domem č. p. 39, 200 m SSZ od vlakové zastávky
nejbližší obec: Borač, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°24'9.49''N, 16°21'52.31''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-08-12
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



300

původní jméno: P. Novák: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov. Synalov: vedle lesní cesty 100 m J od hájovny Sýkoř; 634 m s. m. Zem. souř.: 492630 N &
162414 E
nejbližší obec: Synalov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°26'30.00''N, 16°24'14.00''E
nadmořská výška: 634 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-09-19
nálezce: Olga Kovářová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: O. Kovářová no 21; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14181182

6565b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lhota Rapotina
souřadnice: 49°28'34.00''N, 16°37'29.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-27
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2780475

6565c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 68. Černá Hora: v obci a S obce - na JV a Z svahu vyvýšeniny
nejbližší obec: Černá Hora, okres Blansko
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: Vladimír Skalický; Jiří Hadinec
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9114377

6565d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 25. Doubravice n. Sv.: v obci u silnice
nejbližší obec: Doubravice n. Sv.
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Karel Sutorý; Jaroslav Koblížek
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9112261

6566a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vratíkov: předzahrádka domu č. p. 19 na návsi 50 m JV od kaple
nejbližší obec: Vratíkov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'48.07''N, 16°42'37.69''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2020-09-16
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



301

6566c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sloup (Blansko), extravilán obce
souřadnice: 49°24'57.00''N, 16°44'23.00''E
nadmořská výška: 471 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-08-24
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2859200

6567a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, náves v JZ části obce, podél silnice vedoucí směrem
Skelná Huť. S. m. ca 670 m
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'48.00''N, 16°50'9.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-09-11
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13969100

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Drahanská vrchovina, Repechy, křovinatá příkopa louky 1,4 km SSZ od obce
nejbližší obec: Repechy, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'39.48''N, 16°51'58.90''E, ± 500m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1999-07-25
nálezce:  Procházková
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010059

6568b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [Prostějov.] Zahrady
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'19.00''N, 17°6'43.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1883-08-20
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. V. Spitzner; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13969076

6568c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Prostějov. Alojzov, plevel ve střední části vesnice. S. m. 420 m
nejbližší obec: Alojzov, okres Prostějov
souřadnice: 49°25'25.00''N, 17°2'30.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-09-19
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c. Drahanské podhůří;
ID: 13969016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



302

6569a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vrbátky: Štětovice, intravilán mezi severovýchodním a jihovýchodním okrajem obce
nejbližší obec: Štětovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'48.23''N, 17°12'41.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 207-213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2022-07-14
nálezce: Jan Prančl; Jan Štěpánek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14217603

6569b

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: okraj pole, 2 km V od Dubu n/Mor.
nejbližší obec: Dub nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°29'8.15''N, 17°18'15.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/8
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13186414

6570a

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: okraj pole, S okraj Brodku u Př.
nejbližší obec: Brodek u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°29'16.23''N, 17°20'16.72''E, ± 450m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1986
nálezce: Lubomír Drelich
pramen: FAS 19/10
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13185709

6570b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Příloha 2.lok.3. NPR Žebračka u Přerova: seznam zaznamenaných taxonů cévnatých rostlin (FLDOK, lok.je mapována dle
obr.1/str.195, pozn.Tomšovicová, 22.9.2012/
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°28'33.00''N, 17°27'34.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2007
pramen: Hradílek Z. & Duchoslav M. (2007): Flóra a vegetace Národní přírodní rezervace Žebračka u Přerova. - Čas. Slez. Zem. Muz.,
ser. A (sci. natur.) 56: 193-226.
projekt: FLDOK
ID: 8321861

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Přerov-Dluhonice
souřadnice: 49°27'13.00''N, 17°25'6.00''E
nadmořská výška: 207 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2727976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



303

6571b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bezuchov
souřadnice: 49°27'44.00''N, 17°36'20.00''E
nadmořská výška: 303 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730660

6571c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nahošovice
souřadnice: 49°26'21.00''N, 17°34'42.00''E
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2003-05-25
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2730644

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nahošovice
souřadnice: 49°26'21.00''N, 17°34'42.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728116

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nahošovice
souřadnice: 49°26'21.00''N, 17°34'42.00''E
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2002-06-21
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728135

6572b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Kelč, v zahrádce
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'40.50''N, 17°49'13.84''E, ± 700m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1920-07-18
nálezce: Ferdinand Hradil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087915

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Kelečska. – Kelč: zahrádka u domu č. 28, půda hlinitá, svah k J, asi 360 m n. m., hojný.
nejbližší obec: Kelč, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'41.33''N, 17°48'52.82''E, ± 20m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942-07-31
nálezce: V. Rolinc
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



304

6572d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rajnochovice
nejbližší obec: Rajnochovice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°24'46.11''N, 17°48'39.65''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019221

6573a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Němetice: Němetice, obvod zástavby a intravilán v 6573aaa
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'56.12''N, 17°50'14.76''E, ± 900m
nadmořská výška: 362 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10168609

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Němetice: Sad s políčky a bezprostředním okolí - jižně obce.
nejbližší obec: Němetice, okres Vsetín
souřadnice: 49°29'42.07''N, 17°50'14.96''E, ± 900m
nadmořská výška: 342 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2015-07-04
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Síťové mapování cévnatých rostlin v okrese Vsetín., ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10169496

6573b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Valašské Meziříčí
souřadnice: 49°27'52.00''N, 17°59'24.00''E
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728451

6574a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zašová-Veselá
souřadnice: 49°27'51.00''N, 18°1'45.00''E
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2002-07-01
nálezce: Š. Cimalová
projekt: ČNFD
ID: 2728511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



305

6574b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Stř. Pobečví, Vset. kotl., Rožnovská brázda, dist. Vsetín, Rožnov p. R., říční náplavy v korytu Rožnovské Bečvy (po povodních v
roce 1997), pod splavem při Z okraji města
nejbližší obec: Rožnov pod Radhoštěm, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'32.97''N, 18°7'24.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1998-08-19
nálezce: Radim Vašut
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010057

6576c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Na rozhraní H. Bečvy a Bílé.
nejbližší obec: Bílá, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°25'8.59''N, 18°23'56.56''E, ± 1000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1925-08
nálezce:  Kuchař
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182521

6643a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Česká Kubice: trávníky a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903746

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pasečnice: trávníky a ruderální stanoviště v obci, včetně Pasečnického rybníka
nejbližší obec: Pasečnice, okres Domažlice
nadmořská výška: 500-530 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9903367

6644a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Kdýně [dnes jen Kdyně].
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'25.97''N, 13°2'23.03''E, ± 500m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1915-08-24
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93305
ID: 14175057

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



306

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Domažlicko. Plevel v obilí podél Starého [Stareckého] potoka mezi Kdyní a Koutem.
nejbližší obec: Kdyně, okres Domažlice
souřadnice: 49°23'38.71''N, 13°1'4.76''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1944-07-20
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182509

6644b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Smržovice: intravilán obce
nejbližší obec: Smržovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 530-540 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9899987

6644d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Běhařov: intravilán obce, ruderální vegetace podél silnice vedoucí od severovýchodního k jižnímu okraji obce
nejbližší obec: Běhařov, okres Klatovy
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-05
nálezce: B. Trávníček
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906491

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pocinovice: železniční stanice, kolejiště trávníky a zahrádka
nejbližší obec: Pocinovice, okres Domažlice
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2010-07-05
nálezce: J. Danihelka
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9900066

6645b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: 31a: Klatovy – v zahradě.
nejbližší obec: Klatovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'51.61''N, 13°17'56.08''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-18
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/265
ID: 14126485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



307

6646d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Číhaň: v obci
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'30.91''N, 13°25'34.68''E, ± 20m
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2022-06-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14159972

6647a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velenovy: v osadě
nejbližší obec: Velenovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'29.50''N, 13°32'47.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765957

6647b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Maňovice u Pačejova: v obci
nejbližší obec: Maňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'33.50''N, 13°39'15.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487107

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pačejov: trávník u silnice v Pačejově-nádraží
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'18.00''N, 13°37'30.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-08-05
nálezce: Eva Legátová; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487109

6647c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nalžovské Hory: v obci
nejbližší obec: Nalžovské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'3.35''N, 13°33'8.35''E, ± 20m
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101156

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



308

6647d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Smrkovec: u cesty v JJZ části osady
nejbližší obec: Smrkovec, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'23.60''N, 13°35'52.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2018-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765952

6648a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velký Bor: v obci
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°21'54.10''N, 13°42'6.83''E, ± 20m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2017-09-09
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101155

6648b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Čečelovice: v obci
nejbližší obec: Čečelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'26.43''N, 13°47'39.74''E, ± 20m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822890

6648c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovice nádraží.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.25''N, 13°42'43.37''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1968-07-23
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/45
ID: 14128908

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Svaté Pole náves.
nejbližší obec: Svaté Pole, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'10.66''N, 13°43'0.54''E, ± 70m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1967-07-22
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/50
ID: 14128913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



309

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovice – nádraží.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.25''N, 13°42'43.37''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1962-11-10
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 6217/2, CB 4666/48
ID: 14128911

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovice nádraží.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.25''N, 13°42'43.37''E, ± 200m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1961-09-01
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/46
ID: 14128909

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Horažďovice – hojný plevel v areálu zahradnictví „Vesna“ v jihovýchodní části města.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'7.00''N, 13°42'29.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2021-10-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146915

6648d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita:  Střelskohoštická Lhota: ve vsi
nejbližší obec: Střelskohoštická Lhota, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'39.00''N, 13°47'16.00''E
nadmořská výška: 412-420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001178

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sedlo u Střelských Hoštic: v osadě
nejbližší obec: Sedlo u Střelských Hoštic, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'4.00''N, 13°48'15.00''E
nadmořská výška: 430-445 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-07-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001179

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



310

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Střelské Hoštice: malá skládka v polích 0,9 km SSV od obce
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.50''N, 13°45'45.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2010-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001157

6649a

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Distr. Blatná: in agris prope vicum Lažánky.
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'27.42''N, 13°50'13.72''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961783
ID: 14175038

6649b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sedlice: podél železniční trati 200 m JV od želez. zast. Sedlice-město
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'36.50''N, 13°56'48.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-07-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487112

6649c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Únice: v obci
nejbližší obec: Únice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'44.40''N, 13°52'5.90''E
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-07-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001191

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Chrášťovice: v obci
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'1.54''N, 13°53'43.77''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



311

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita:  Třebohostice: v obci
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'56.54''N, 13°51'39.01''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-08-28
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001177

6649d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In ruderatis in pago Rohozná, copiose. N49°18'10,3" E 13°58'08,5"; 445 m s. m.
nejbližší obec: Rohozná, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'10.30''N, 13°58'8.50''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2010-08-04
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 76522
ID: 14129239

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. In locis incultis in vico Láz prope oppidulum Radomyšl.
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'40.20''N, 13°55'35.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2021-09-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146907

6650b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita:  Vráž: železniční zastávka Vráž u Písku
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'29.73''N, 14°7'38.09''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-10-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001154

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vráž, železniční stanice Vráž u Písku při severozápadním okraji obce, v části zvané Nová Vráž, v kolejišti a na okrajích
nástupišť před staniční budovou
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.86''N, 14°7'29.34''E, ± 20m
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



312

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vráž, Nová Vráž, železniční stanice Vráž u Písku při severozápadním okraji obce; kolejiště, nástupiště a okolní ruderální
trávníky
nejbližší obec: Vráž, okres Písek
souřadnice: 49°23'30.69''N, 14°7'30.77''E, ± 70m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673514

6650c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brusy: v osadě
nejbližší obec: Brusy, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'13.00''N, 14°0'57.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2018-06-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765941

6650d

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: V Písku tu a tam v příkopech.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'26.63''N, 14°8'53.82''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-10-20
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., podle rukopisu J. Velenovský (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14182540

6651a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Oslov: jako plevel na hřbitově 200 m J od obce
nejbližší obec: Oslov, okres Písek
souřadnice: 49°23'36.22''N, 14°12'52.12''E, ± 20m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2022-10-22
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193915

6651c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 20. Písecko-hlubocký hřeben: třetí a čtvrtý (od Z) ze soustavy rybníků 0,6 km V Písku, mokřad mezi rybníky, hráze a louka
nad čtvrtým rybníkem (letněný-obna ené dno)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



313

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 41. Písecko-hlubocký hřeben: les JZ samot Nové Sedlo (při cestě na kótu 540, směrem k hotelu V Živci) a 100 m J samot, 1,4
km JJZ Chrastín
nejbližší obec: Chrastín, okres Louny
nadmořská výška: 520-540 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9336871

6651d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Písek. In caespitibus ad viam publicam in medio pagi Chřešťovice.
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'23.00''N, 14°17'24.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2021-10-22
nálezce: Radim Paulič; Libor Ekrt; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146918

6652d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bechyně - lom na levém břehu říčky Smutné, na SV okraji města (Plechhamr). okr. Tábor
souřadnice: 49°17'60.00''N, 14°27'36.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1427984

6654a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: v obci
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478478

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478481

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8478479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



314

6655a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 704.Planá nad Lužnicí: divoká skládka v obci, 410 m n. m. - Pyšek (42b; 6655a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842195

6656b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Božejov.
nejbližší obec: Božejov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°21'39.93''N, 15°9'16.27''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1905
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182548

6657b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: kvadrant 6657b - okolí obce Zajíčkov: v obci
nejbližší obec: Zajíčkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'39.57''N, 15°15'29.36''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Rybenský
pramen: FAS1/12
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: [Přeneseno do SYNT.]
ID: 9933071

6658d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 280. Dolní Cerekev: intravilán, J od nádraží, 540-560 m n. m., 6. 7. 2005, J. Lepš & P. Koutecký.
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 540-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-06
nálezce: J. Lepš; P. Koutecký
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8422086

6659b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: okr. Jihlava: Jihlava, neupravené dvorní atrium domu, v objektu Muzea Vysočiny, Masarykovo nám. 58
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°35'20.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-08-04
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



315

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jihlava, travnatý dvůr Muzea Vysočiny, dům na náměstí Míru č. 58
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'49.00''N, 15°35'20.00''E
nadmořská výška: 516 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-20
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963655

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jihlava, malé rumiště za plotem závodu Zbrojovka u ulice Ztracená, nad levým břehem Jihlávky
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'30.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963656

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: okr. Jihlava, na pustých místech na Tovární ulici v Jihlavě, nehojně
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'30.00''N, 15°35'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-15
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963654

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia occident., distr. Jihlava: loco vasto plateae Tovární ulice dictae in oppido Jihlava. S. m. cca 490 m
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'33.00''N, 15°35'44.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-08-15
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67. Českomoravská vrchovina;
ID: 13969074

6660a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Křižanovská vrchovina, distr. Jihlava. Bítovčice: Bítovčice, 0,6 km S od železniční zastávky; u cesty. S. m. 450 m
nejbližší obec: Bítovčice, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'4.00''N, 15°44'4.00''E, ± 100m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-24
nálezce: O. Semrádová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OS08/375; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13969066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



316

6660c

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Střížov, JV orientovaná sušší travnatá mez podél cesty ze Střížova směrem Za Strážku 300 m SZ od Střížova
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'30.00''N, 15°42'3.00''E
nadmořská výška: 552 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-10
nálezce: L. Vodová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010037

6661b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: Velké Meziříčí, hromada navezené hlíny na S břehu rybníka Lalůvka 5, v údolí Amerika ca 2 km Z obce, ca
450 m
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'19.00''N, 15°59'1.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-07-05
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13969068

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Lavičky. Č.-M. vrchovina: lom u Laviček, ZR
nejbližší obec: Lavičky, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°22'27.00''N, 15°59'31.00''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-25
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14089198

6661d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: výslunná stráň na severním okraji obce, asi 0,2 km SV od západního mostu přes Balinku
nejbližší obec: Baliny, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'9.00''N, 15°57'24.00''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-06
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818321

6662a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou, Velké Meziříčí. Č.-M. vrchovina: zahrada u č. 1011, Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'24.00''N, 16°0'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-10-20
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. J. Malý (1949–2013), Velké Meziříčí; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14089199

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



317

původní jméno: V. Grulich: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia, distr. Žďár nad Sázavou. Velké Meziříčí: louka v zámeckém parku SZ od zámku; 470 m s. m. Zem. souř.: 492129 N &
160039 E
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'29.00''N, 16°0'39.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2020-10-07
nálezce: Denisa Janečková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: D. Janečková no 98; distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 14181179

6662b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Českomoravská vrchovina, Křižanov, na mezi u štěrkové cesty za místním hřbitovem, vzdálené asi 420 m JV od kostela
nejbližší obec: Křižanov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'11.29''N, 16°6'53.87''E, ± 50m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-08-08
nálezce: Jana Smažilová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010065

6662c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: břeh řeky Oslavy, úseku od železniční stanice po místo 1,3 km JV od ní
nejbližší obec: Velké Meziříčí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'26.88''N, 16°1'35.40''E, ± 682m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Filippov; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818460

6664a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: distr. Tišnov. Skládka u silnice nad obcí Horní Loučky
nejbližší obec: Horní Loučky, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'12.00''N, 16°20'43.00''E, ± 700m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-09-18
nálezce: J. Horňanský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969010

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica. Tišnov: Předklášteří: Čepička. S. m. 330 m
nejbližší obec: Předklášteří, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°21'11.00''N, 16°23'15.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-07-24
nálezce: K. Cejnek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968988

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



318

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zahrada: záhon na zahradě domu č. p. 28, 0,6 km JV od kaple
nejbližší obec: Zahrada, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°22'29.31''N, 16°21'58.64''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-08-12
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973116

6664d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Čebín- Čebínka mezi lomy
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'59.24''N, 16°29'15.70''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6990678

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Čebín-Čebínka úpatí
nejbližší obec: Čebín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'54.35''N, 16°28'45.69''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2004
nálezce: Marie Vymazalová
pramen: Vymazalová Marie. Kuřimsko - inventarizace vyhlášených VKP v letech 2004-2005. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2004 - 31.12.2005
ID: 6989352

6665a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Střední Morava; okres Blansko. Závist: hojně jako plevel v zahradách v obci, ca 370 m n. m.
nejbližší obec: Závist, okres Blansko
souřadnice: 49°22'34.13''N, 16°34'27.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-07-18
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MP 69342
ID: 14060885

6665b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: okolí ubytovny Spartaku Metra Blansko – Blansko – JM
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'52.33''N, 16°38'22.84''E, ± 800m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 23686
ID: 14061732

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



319

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Blansko, areál TJ Metra Blansko (pod schody), stín, vlhčeji, Blansko, JM.
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'54.53''N, 16°38'21.87''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: Bohdan Němec
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL PŘC366/229
ID: 14126484

6665c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: Kuřimsko sz Brna. Na okraji plotu zahrádky v kolonii kolem cesty pod Cimperkem (Zborovem) 1 km sz
Kuřimi, hojně. S. m. 320 m
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'13.00''N, 16°30'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969065

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovacica. Kuřim
nejbližší obec: Kuřim, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°18'0.91''N, 16°32'3.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-09
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049649

6665d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Adamov: Okruh Nový hrad, ostrůvek, náhon k vodní elektrárně, cca 1,2 km SSZ od kostela; spára v
betonu; 250 m s. m. Zem. souř.: 491830 N & 163832 E
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'30.00''N, 16°38'32.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2018-11-18
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK18/143; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969028

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Schuttablagerung hinter dem Schlosse, am Wege von Adamsthal [= Adamov] nach Blansko
nejbližší obec: Adamov, okres Blansko
souřadnice: 49°18'15.56''N, 16°38'42.94''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-09-06
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



320

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Adamov - Sv. Kateřina (bukový les, roztrouš.)
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Blansko
souřadnice: 49°19'49.25''N, 16°36'52.20''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-10-29
nálezce: Jiří Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14093990

6666a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 182. Těchov: V obce - lesní okraje (smrkové monokultury) při silnici a modře značené cestě mezi Těchovem a Novými Dvory
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Marie Dvořáková; Miroslav Smejkal
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9117365

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 240. Lažánky: v obci
nejbližší obec: Lažánky, okres Strakonice
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9119412

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Na slunku
nejbližší obec: Těchov, okres Blansko
souřadnice: 49°22'21.30''N, 16°41'39.61''E, ± 114m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6453541

6666b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Blansko. Lipovec u Blanska: skládka u zemědělského družstva na severozápadním okraji obce 1 km S od
kostela v obci. S. m. 560 m, zeměp. souř.: 492343 N & 164819 E
nejbližší obec: Lipovec u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°23'43.00''N, 16°48'19.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2016-09-14
nálezce: P. Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P. Vlčková no 420; distr. phytogeogr. 71b Drahanská plošina;
ID: 13969091

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



321

6666c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Býčí skála
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'26.13''N, 16°41'41.14''E, ± 200m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049452

6666d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 270. Jedovnice: v obci
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'39.10''N, 16°45'23.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9120250

6667c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. J okraj Drahanské vrchoviny, Ruprechtov, zahrada na Z okraji obce
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'43.47''N, 16°50'53.11''E, ± 400m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1978-10-07
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053568

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Plevel na zahradách na J okraji Ruprechtova. O. Vyškov
nejbližší obec: Ruprechtov, okres Vyškov
souřadnice: 49°19'32.72''N, 16°51'16.59''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1976-09-24
nálezce: Jindřich Hanousek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053569

6669b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: u zvl. školy Koj.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'12.42''N, 17°17'46.92''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-06-08
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14009976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



322

6669d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hornomoravský úval, distr. Přerov. Kojetín, zahrada v Kroměřížské ulici
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'55.00''N, 17°18'31.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: duplikát tamtéž;
ID: 14010068

6670a

původní jméno: Z. Lososová: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, Haná, distr. Kroměříž. Chropyně: louka mezi rybníkem Hejtman a Chropyní; břeh Svodnice. S. m. 194 m
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'41.00''N, 17°21'34.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2013-05-06
nálezce: Iva Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ID13/053; distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13968993

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Hornomoravský úval. Chropyně, v okopaninách u rybníka u zámku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'23.00''N, 17°22'5.00''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981-08-13
nálezce: Jiřina Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21b Hornomoravský úval;
ID: 13968994

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Chropyně, zahrady
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'25.40''N, 17°21'36.68''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921-07
nálezce: František Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle písma;
ID: 14019113

6671b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 80. Prusinovice: obec, 260-270 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°22'39.00''N, 17°35'16.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



323

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brusné, v obci
nejbližší obec: Brusné, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'52.53''N, 17°39'46.19''E, ± 650m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-08-06
nálezce: Marie Sedláčková
pramen: FAS 28/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13666476

6671c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Hornomoravský úval, Holešov, Všetuly cukrovar. Zahrady
nejbližší obec: Holešov-Všetuly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'32.47''N, 17°32'39.38''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: ca 1945;
ID: 14135480

6671d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Distr Gottwaldov [= Zlín], Hostýnské vrchy. Obec Přílepy, u cesty. S. m. ca 300 m
nejbližší obec: Přílepy, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'12.00''N, 17°36'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1980-07-06
nálezce: E. Hrubcová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 21a Hanácká pahorkatina;
ID: 13969012

6672a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: Host. vrchy: Slavkov p. Host., 0,5 km S od kaple
nejbližší obec: Slavkov pod Hostýnem, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°40'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1999-07-03
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 76a Moravská brána vlastní;
ID: 13969049

6672c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 222. Lukoveček: v obci, 290-310 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°18'13.00''N, 17°40'12.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9619427

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



324

6672d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 257. Držková: střed obce, 420 m n. m., Otýpková.
souřadnice: 49°19'9.00''N, 17°47'11.00''E
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: s. d.
nálezce: Zdenka Otýpková
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9620598

6673a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci (podél hlavní silnice ve střední části obce) ca 0-0,4 km VSV od evangelického kostela
nejbližší obec: Hošťálková, okres Vsetín
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782131

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: intravilán obce, podél hlavní silnice ve východní části obce a podél cesty do Pržna (souběžně s potokem Březinky), ca 1,3 km
VSV - 1,5 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
nadmořská výška: 360-380 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8781853

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: louky, okraje lesů, meze a křoviny mezi okrajem obce (ca 0,4 km Z od kostela) a PR Dubcová (ca 0,7 km ZSZ od kostela)
nejbližší obec: Kateřinice, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'55.00''N, 17°52'37.00''E
nadmořská výška: 410-480 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2008-07-04
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8769347

6673b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Jablůnka, okres Vsetín
nadmořská výška: 325-360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-01
nálezce: Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8770513

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



325

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: západní část obce, intravilán
nejbližší obec: Pržno, okres Vsetín
nadmořská výška: 330-360 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8782015

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: intravilán obce
nejbližší obec: Ratiboř, okres Vsetín
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Karel Boublík; Martin Dančák
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8776388

6673d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia or., distr. et p. Vsetín. Vsetín, na rumech u nov. mostu
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'19.00''N, 17°59'46.00''E, ± 2000m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1935-10-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. G. Říčan; distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13969064

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vsetín, blíže nádraží
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'6.57''N, 17°59'40.66''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1935-09-15
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018966

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Vsetín: Trávníky
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'24.28''N, 17°59'14.96''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1949-09-11
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



326

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Sev. Vsetína Jasenka, okolo chalup, u cesty, pískovec, d. hoj.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'37.31''N, 17°59'36.73''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V. Pospíšil no 1395;
ID: 14049434

6674a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Moravy. – Sev. Vsetína, Jasenka, okolo chalup, u cesty, pískovna, c. 350 m [n. m.], d. hojný.
nejbližší obec: Jasenka, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'14.43''N, 17°59'58.82''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-07-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: coll. no: 1395
ID: 14182561

6674c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Vsetínská kotlina, Vsetín, údolí Velký Skalník, pole v J části údolí, ca 2,5 km V od centra města
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'28.98''N, 18°1'49.75''E, ± 500m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2000-06-26
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010060

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vsetín, na dvoře pošty
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'23.52''N, 18°0'2.17''E, ± 500m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1935-08-06
nálezce: Gustav Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018965

6674d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: intravilán obce, podél cesty od ústí potoka Losový do Vsetínské Bečvy (ca 0,7 km SSV od kostela v obci) ke kostelu v obci
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-02
nálezce: Tomáš Vymyslický
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



327

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: železniční stanice Halenkov
nejbližší obec: Halenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-07-01
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8780965

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: okolí cesty (včetně příkopů, okrajů luk a polí) od kostela v obci k osadě U Lažů, ca 0,7 km SV od kostela
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 380-400 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 2008-07-03
nálezce: Jiří Danihelka; Zdeněk Kaplan
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8773150

6675c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: intravilán obce v úseku mezi železniční zastávkou a břehem Vsetínské Bečvy v místě ca 0,5 km JV od železniční zastávky
Nový Hrozenkov, trávníky na ulici, spáry dláždění a zahrádky
nejbližší obec: Nový Hrozenkov, okres Vsetín
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8771752

6744d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hamry na Šumavě: u silnice v osadě Hamerský Dvůr
nejbližší obec: Hamry, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'18.58''N, 13°9'19.34''E, ± 50m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2019-10-20
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876229

6746d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /Pch/ Svojšice
nejbližší obec: Svojšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'32.00''N, 13°27'11.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



328

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /Pch/ Odolenov
nejbližší obec: Odolenov, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'35.00''N, 13°28'55.00''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 2000
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (2001): Květena Svatoboru u Sušice (Horní Pootaví). - Erica 9: 55-68.
projekt: FLDOK
ID: 9583266

6747a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita:  Velká Chmelná: u cesty v obci
nejbližší obec: Velká Chmelná, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'59.10''N, 13°34'14.90''E, ± 150m
nadmořská výška: 500-540 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001167

6747b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Velké Hydčice – nádraží.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.49''N, 13°39'38.54''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/47
ID: 14128910

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Velké Hydčice – nádraží.
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'51.49''N, 13°39'38.54''E, ± 400m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-07-20
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/52
ID: 14128914

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Rabí – lužní les.
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'22.07''N, 13°37'14.70''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1960-08-15
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/49
ID: 14128912

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



329

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad marginem viae publicae in pago Žichovice, haud procul ab opp. Sušice.
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.30''N, 13°37'39.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2021-09-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146912

6747c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita:  Sušice: ve městě
nejbližší obec: Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'48.63''N, 13°31'15.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 475-530 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-07-18
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001166

6747d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Domoraz: u cesty v jižní části vsi
nejbližší obec: Domoraz, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'55.38''N, 13°39'47.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-11-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001182

6748a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. Horažďovicko – Hejná. náves.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'21.96''N, 13°40'25.11''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1968-10-21
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 4666/44; lokalita je na hranici dvou fytogeografických okresů: 37e. Volyňské Předšumaví a 37b. Sušicko-horažďovické
vápence (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14128907

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Klatovy. Ad viam publicam in medio pagi Hejná, haud procul ab opp. Horažďovice.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.40''N, 13°40'23.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2021-09-07
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



330

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Čech. – Horažďovicko: Hejná, vápencová navážka.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'20.80''N, 13°40'23.83''E, ± 300m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1946-08-20
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550578; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 37b. Sušicko-horažďovické vápence a 37e. Volyňské Předšumaví
(pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175042

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Čech. – Horažďovicko: travnaté stráně na západních svazích Pučánky (560 m), jižně od obce Hejné.
nejbližší obec: Hejná, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'2.44''N, 13°40'5.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-08-15
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 550579
ID: 14175041

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia merid.-occid. Distr. Klatovy. Ad viam publicam in pago Velké Hydčice, non procul ab opp. Horažďovice.
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'55.00''N, 13°39'60.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-09-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933554
ID: 14175410

6748b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In horto ad domum № 31 in parte septentr.-occident. pagi Katovice.
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'31.50''N, 13°49'29.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2020-07-19
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189582

6748c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Soběšice: plevel na zahrádce v obci
nejbližší obec: Soběšice, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'31.21''N, 13°41'1.63''E, ± 20m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 37c. Nezdické vápence
datum: 2005-08-30
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101152

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



331

6748d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice, Mladotice u Kraselova – ve vsi; 640 m n. m.; N 49°13'00,7" E 13°47'28,9".
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'0.70''N, 13°47'28.90''E
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-08-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 102403
ID: 14129240

6749a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Strakonice: zahrada V. Chána na J svahu Šibeničního vrchu S od města.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'16.50''N, 13°54'9.70''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-08-25
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53529; souřadnici doplnil R. Paulič
ID: 14129249

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Strakonice, jako plevel v zeleninové části zahrady R. Chánové, Plánkova ulice – [č. p.] 571.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'3.50''N, 13°54'11.20''E, ± 30m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-08-04
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 53374
ID: 14129237

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Strakonice: na okraji chodníku u kruhového objezdu nedaleko marketu Lidl ve východním části města.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'35.10''N, 13°54'50.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 391 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-08-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146921

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia meridionalis. Strakonice – trávník při okraji chodníku podél lipové aleje nad pravým břehem řeky Otavy mezi
mostem Jana Palacha a Ellerovým mostem.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°54'31.10''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2014-10-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933555
ID: 14175409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



332

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Volyňské Předšumaví (37h), oppidum Strakonice: in oppido.
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'44.51''N, 13°54'16.50''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2003-07-13
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 802837
ID: 14175423

6749b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice. In ruderatis ad viam agrariam 100 m situ occident. a pago Řepice, una cum Datura
stramonium, Malva neglecta etc.
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'49.50''N, 13°55'39.60''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2016-09-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 933556; lokalita leží na hranicích dvou fytochorionů: 37e. Volyňské Předšumaví a 37f. Strakonické vápence (pozn. M.
Ducháček 2022)
ID: 14175411

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Strakonice, hřbitov, okraj pěšiny
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'14.40''N, 13°55'8.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 840346; coll. no: MD 11739
ID: 14177180

6749c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia meridionalis. Distr. Strakonice, Mutěnice – plevel na záhonech v zahrádkářské kolonii „U Jezu“ nad pravým břehem
Volyňky SSV od obce. N 49°14'44,88", E 13°54'07,61"; 398 m [n. m.].
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'44.88''N, 13°54'7.61''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-06-28
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 68215
ID: 14129241

6749d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



333

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Ad viam publicam in parte orient. pagi Miloňovice.
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'17.30''N, 13°57'40.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-07-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146922

6750a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: St. Kestřany – plevel na škol. zahradě.
nejbližší obec: Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°16'8.76''N, 14°4'22.86''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-10-25
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30902
ID: 14129243

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Písek. In locis ruderatis ad merid.-orient. pagi Dobev peripheriam.
nejbližší obec: Dobev, okres Písek
souřadnice: 49°17'28.70''N, 14°2'59.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-09-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146924

6750b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Písek, polní mez u stát. hřebčince na J okraji města.
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'52.31''N, 14°9'52.85''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-08-25
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9566/5; lokalita je na hranici dvou čtverců: 6750b a 6751a (pozn. M. Ducháček 2021)
ID: 14129247

6750c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dunovice: v osadě
nejbližší obec: Dunovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'13.60''N, 14°2'45.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2018-09-10
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



334

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 19.Mladějovice u Čejetic: v osadě, 403 m n. m.: Chán V., Žíla V. 1995; Soukup M. 2001 (6750c).
souřadnice: 49°13'46.80''N, 14°2'57.40''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Vojtěch Žíla
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846530

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 14.Drahonice: v obci, 468 m n. m. - Soukup M. 1999 (6750c).
souřadnice: 49°12'2.70''N, 14°4'28.50''E, ± 350m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9846153

6750d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Písek. In caespite ad domum № 98 in parte septentr.-occid. pagi Heřmaň. Copiose.
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'2.70''N, 14°7'57.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-09-09
nálezce: Radim Paulič; František Zima
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146913

6751a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 93. Písecko-hlubocký hřeben: Semice, intravilán obce
nejbližší obec: Semice, okres Nymburk
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9337881

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 3. Budějovická pánev: Nový Dvůr: intravilán obce, 2,5 km SZ Talina
nejbližší obec: Nový Dvůr u Talina
nadmořská výška: 420-440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9335835

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 32.Nový Dvůr u Písku: v osadě, 425 m n. m. - Soukup M. 2000 (6751a).
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



335

6751b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Czech Republic. Distr. Písek, Jehnědno: ruderal site S of the swimming pond at the SW edge of the village. Lat/Lon:
49.29771/14.3086 ± 20 m.
nejbližší obec: Jehnědno, okres Písek
souřadnice: 49°17'51.76''N, 14°18'30.96''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-09-28
nálezce: Pavel Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 909874, PR 909875 (2 doklady); coll. no.: 2413
ID: 14175484

6751c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Protivín: u novostavby v městské části Čačárky
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'3.40''N, 14°13'29.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361918

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 36.Maletice u Protivína: v osadě, 383 m n. m. - Chán V. 1993 (6751c).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847226

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 37.Myšenec u Protivína: v osadě, 396 m n. m. - Chán V. 1993 (6751c).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847279

6751d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Protivín, nezpevněná cesta mezi lesíky a pastvinami spojující rybníky Zukáček a Švarcemberský, 2,8 km VJV–JV od železniční
stanice Protivín; rozježděná navážka stavební suti
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'17.15''N, 14°14'56.79''E, ± 50m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13175363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



336

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 317. Písecko-hlubocký hřebn: Všeteč, intravilán osady, 2 km SV Všemyslic
nejbližší obec: Všemyslice, okres České Budějovice
nadmořská výška: 465-480 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9342679

6752b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bechyně. Zahradní záhon.
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'46.15''N, 14°28'8.64''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1929-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herbarium Leopoldina Sobková
ID: 14062089

6752c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pašovice: trávníky a u silnice ve vsi
nejbližší obec: Pašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'42.34''N, 14°21'31.49''E, ± 20m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2022-10-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14193912

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 421. Písecko-hlubocký hřeben: Karlov II. (SV část osady Všeteč)
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344630

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 457. Písecko-hlubocký hřeben: Bohunice, intravilán obce
nejbližší obec: Bohunice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°12'40.77''N, 14°22'47.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 400-410 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
nálezce: P. Havlíček
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9345225

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



337

6752d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Týn N. Vlt., okraj ulice.
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'22.14''N, 14°25'14.32''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976-09-21
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 61502
ID: 14129246

6753b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hlavatce - v obci. okr. Tábor
souřadnice: 49°17'44.00''N, 14°37'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2001-10-07
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1435494

6754a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: V zahrádce mezi zelinami v Myskovicích u Soběslavi; v Táboře při zdi, louky u Zelené; mezi zelinami v zahrádce v Libici n. O.
nejbližší obec: Myslkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'57.00''N, 14°44'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1879-08
nálezce: J. Vitoušek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev; coordinates of Myslkovice site;
ID: 13969090

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia: distr. Ttábor. Soběslav: zahrada ve městě, ca 400 m. n. m., hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.82''N, 14°43'10.85''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-07-15
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 9026
ID: 14128848

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: [Soběslav:] ul. na Ohradě.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'34.50''N, 14°43'25.05''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-09-10
nálezce:  Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818549
ID: 14174945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



338

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Soběslavsko: na dvoře Národního domu v Soběslavi, d. hoj. – v místních zahrádkách častý.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'38.52''N, 14°42'59.04''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-30
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 818557; leg. B. V., tužkou doplněno B. Vopravil
ID: 14175044

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena Čech. – Soběslavsko: v zahrádce Líkařově u Černovického potoka Na Solinách, hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'28.11''N, 14°43'11.23''E, ± 30m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-07-31
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182558

6755b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Světce: osada Nedbalov při jz. okraji obce
nejbližší obec: Světce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'4.00''N, 14°56'17.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2019-09-18
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13909222

6756c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 317. Jarošov nad Nežárkou: Lovětín, okraje cest a ruderální stanoviště ve vsi
nejbližší obec: Jarošov nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°3'10.60''E, ± 200m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13811981

6757c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Stojčín, Hor. Olešná, od ryb. Budín u Žirovnice k silnici Stojčín - Počátky, v obci Stojčín, při silnici k Popelínu.
datum: 1976-07-03
nálezce:  Rybenský
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



339

6758a

původní jméno: J. Koblížek: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Českomoravská vysočina, Nová Ves u Batelova, plevel na záhoně
nejbližší obec: Batelov-Nová Ves, okres Jihlava
souřadnice: 49°16'54.99''N, 15°21'26.38''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1969-09-08
nálezce: J. Komzák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009587

6758b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Rumiště 200 m JV od nádraží v Třešti, hojně
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'50.00''N, 15°28'40.00''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-22
nálezce: Jaromír Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963652

6759d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 483. Dlouhá Brtnice: Z část obce, ca 615 m n. m., 7. 7. 2005, V. Faltys.
nejbližší obec: Dlouhá Brtnice, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'8.00''N, 15°36'2.00''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: V. Faltys
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8427017

6760b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Čechtín, v zahradě
nejbližší obec: Čechtín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'34.00''N, 15°49'14.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-08-10
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019501

6760d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'29.40''N, 15°47'23.64''E, ± 313m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8822440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



340

6761a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplis; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Budíkovice u Třebíče: v obci, chodník
nejbližší obec: Budíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'18.00''N, 15°52'13.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-07
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019667

6761b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: intravilán obce, podél hlavní silnice
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'54.36''N, 15°58'27.84''E, ± 465m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820040

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Trnava u Třebíče; Částečně kosený, ruderalizovaný porost rákosu v mělkém údolíčku se studní.
souřadnice: 49°16'14.03''N, 15°57'23.89''E, ± 49m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-11
nálezce: Josef Komárek
pramen: Komárek Josef (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0334 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 13072434

6761c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Hojný jako plevel v zahradách v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'6.00''N, 15°52'32.00''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-08-21
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969077

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava. Hřbitov v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'43.00''N, 15°52'44.00''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-09-19
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



341

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třebíč (Podklášteří): na zahradě č. p. 330
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'50.00''N, 15°52'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1953-08-24
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019504

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třebíč (Podklášteří): na zahradě č. 330
nejbližší obec: Třebíč-Týn, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'50.00''N, 15°52'7.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-10-07
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019502

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: U Kittlova mlýna v Třebíči
nejbližší obec: Třebíč-Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'0.00''N, 15°51'24.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1907-06-28
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019500

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1897
nálezce: Josef Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019498

6762a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: vegetace podél silnice do Kojatína, 0,7–1,4 km JJZ od železniční stanice
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.16''N, 16°0'24.48''E, ± 341m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820552

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



342

6762d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: chodníky a trávníky na ulici Havlíčkova
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'33.48''N, 16°9'2.52''E, ± 156m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: J. Roleček
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826875

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: intravilán obce; ruderální vegetace, břehy potoka, louky
nejbližší obec: Naloučany, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'57.00''N, 16°8'8.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: V. Joza
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8826472

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Radětice - v J části obce. okr.Tábor
souřadnice: 49°18'57.00''N, 14°26'38.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2001-08-25
nálezce: J. Douda
pramen: Douda J. (2003): Flóra a vegetace přírodovědně významných lokalit okolí Bechyně. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. České
zemědělské univerzity, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 1428445

6763a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velká Bíteš - v obci.
datum: 1986-06-23
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661675

6763b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica, Lesní Hluboké (7 km V od Velké Bíteše): na výslunné stráni u Devíti křížů, 1 km Z od obce. S. m. cca 510 m
nejbližší obec: Lesní Hluboké, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'5.00''N, 16°17'42.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-07-25
nálezce: I. Porazilová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13969056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



343

6764a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Javůrek u Domašova, cca 300m SV od kapličky v obci
souřadnice: 49°15'16.00''N, 16°22'0.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-21
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512775

6764c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: při plotu domu č. p. 303, ul. Jihlavská, obec Říčany u Brna.
S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'55.00''N, 16°23'26.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-30
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969025

původní jméno: orig.: Euphorbia esula subsp. esula; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica. Moravské podhůří Vrchoviny, okres Brno-venkov: hráz při potoku Říčka, za ul. Jihlavskou v obci Říčany u
Brna. S. m. ca 340 m
nejbližší obec: Říčany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'57.00''N, 16°23'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-06-04
nálezce: Hana Křivánková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969026

6765a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Sev. okolí Brna. Na okraji chodníku v České na hlinité půdě, hojně
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'48.95''N, 16°33'58.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-08-10
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049471

6765b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Sev. Brna - Ořešín. Při cestě z údolí Rakovec u prvního domu na Ořešíně
nejbližší obec: Brno-Ořešín, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'22.03''N, 16°36'25.99''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-07-20
nálezce: Jiří Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



344

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Okr. Brno-venkov, Útěchov, vsv. okraj obce, po turistické cestě směrem k žel. zastávce Adamov.
nejbližší obec: Útěchov, okres Brno-město
souřadnice: 49°17'26.38''N, 16°38'5.66''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07-15
nálezce: J. Holub; J. Zázvorka
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu doplnil J. Zázvorka; leg. J. Holub (+ J. Zázvorka)
ID: 14062099

6765c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica. okr.: Brno-Pisárky, Brno-Žabovřesky, Wilsonův les; na louce u lesa pod ul. Barvičovou. S. m. 250 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'6.00''N, 16°34'32.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-31
nálezce: F. Skalka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969069

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Bystrc - okr. Brno-město; pole u konečné stanice pouliční dráhy. S. m. cca 214 m
nejbližší obec: Bystrc, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'34.00''N, 16°31'5.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 214 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1968-06-28
nálezce: H. Chadímová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969014

6765d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.00''N, 16°35'34.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 242/II. Euphorbia peplus; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969055

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr.: in agris incultis ad urbem Brno. S. m. ca 220 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'28.00''N, 16°35'34.00''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 242/I. Euphorbia peplus; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969078

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



345

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brünn, Mähren, im Hausgarten
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'1.00''N, 16°36'28.00''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1915-08-22
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. Thenius; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969083

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Augarten [= Lužánky] bei Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.00''N, 16°36'31.00''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: J. Nave
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969040

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Královo Pole
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'36.00''N, 16°35'36.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: R. Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969096

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; J. Koblížek: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno: arboretum VŠZ
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'52.55''N, 16°36'52.42''E, ± 300m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-08-10
nálezce: Antonín Vězda
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009589

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno - trávníky na Schodech u Lužánek
nejbližší obec: Brno-Černá Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.00''N, 16°36'32.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1935-07-12
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



346

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno, Úvoz 55, trávník před školou
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'12.91''N, 16°35'32.77''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-09-07
nálezce: Katka Svobodová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049476

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno, Úvoz 55, u školy na záhonu
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'12.91''N, 16°35'32.77''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978-09-07
nálezce: Katka Svobodová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049477

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno, Úvoz, okolí ZDŠ Úvoz, okraj chodníku ušlapané místo
nejbližší obec: Brno-Veveří, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'12.91''N, 16°35'32.77''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-09-19
nálezce: Pavla Konečná
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049475

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Brno-Maloměřice: v poli u „Olší“
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'23.12''N, 16°38'26.43''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1950-09-24
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049432

původní jméno: orig.: Euphorbia sp.; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: zahrada v Řečkovicích
nejbližší obec: Brno-Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'40.30''N, 16°34'55.85''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1941-06
nálezce: O. Skupina
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050111

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Felder; Maloměritz b. Brünn
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'7.90''N, 16°38'42.95''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1897-10
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



347

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Královo Pole
nejbližší obec: Brno-Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'31.29''N, 16°35'36.32''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049453

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Brno-Maloměřice.
nejbližší obec: Brno-Maloměřice, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'6.18''N, 16°39'11.22''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-12
nálezce: P. Pyšek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182405

6766a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: bebauter Boden, Gebüsche, namentlich in Gemüsegärten, häufig; Kiritein [= Křtiny]: pol. Bez. Brünn
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'46.55''N, 16°44'32.20''E, ± 600m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1910-09-03
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049439

6766c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Brno: Na návsi v Bílovicích nad Svit. S. m. 210 m.
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'47.91''N, 16°40'22.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09-07
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13968992

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Na rumišti u Líšně (Brno)
nejbližší obec: Brno-Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'23.93''N, 16°42'22.16''E, ± 1000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-09-13
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



348

6766d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, J okraj Drahanské vrch. na zahradách v obci Hostěnice 12 km SV od Brna
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'22.00''N, 16°46'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-09-14
nálezce: J. Hanousek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 71c Drahanské podhůří;
ID: 13969007

6767a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Račice-Pístovice: u plotu zahrady domu Račice č. p. 116, 440 m V od zámku Račice
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'32.37''N, 16°52'30.64''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2021-06-09
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095589

6767b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vyškov, zahrada u domu v JV části města u nemocnice
souřadnice: 49°16'38.00''N, 16°59'0.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2003-07-05
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2779338

6767c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Vítovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796253

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



349

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Habrovany, okres Vyškov
nadmořská výška: 310-350 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796255

6767d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nemojany: spára mezi dlažbou chodníku a tarasem s plotem zahrady domu č. p. 30, 140 m VSV od kaple
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°14'47.76''N, 16°54'54.32''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2021-06-09
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095588

6768a

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica. Vyškov: jako plevel v zahradě
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.81''N, 17°0'14.37''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1953-08-08
nálezce: Václav Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049483

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Zahrady u Vyškova
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.81''N, 17°0'14.37''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1910-09
nálezce: Václav Skřivánek sen.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049473

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Vyškovska. Vyškov: na zahradě u města
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'40.81''N, 17°0'14.37''E, ± 800m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1970-09-12
nálezce:  s. coll.
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14053567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



350

6768c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kučerov, obec
datum: 1986-06-26
nálezce: Jiří Zázvorka; Jana Hašková
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8661466

6769c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 182. Pornice: obec, 270 m n. m., Mandák.
souřadnice: 49°14'53.00''N, 17°10'58.00''E
fytochorion: 77b. Litenčické vrchy
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9617935

6769d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: Zdounky, okres Kroměříž - dvůr Světlá, okraj louky s keři a stromy u cesty k SPR „Drážov“, cca 340 m n.m.
nejbližší obec: Zdounky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'0.22''N, 17°19'33.29''E, ± 450m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1995-06-20
nálezce: Bronislav Hlůza
pramen: FAS 31/1
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13684441

6770a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: domácí zahrada v Kroměříži, hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'43.82''N, 17°23'26.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1974-08-01
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049478

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: domácí zahrada v Kroměříži, dosti hojně
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'43.82''N, 17°23'26.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1963-07-05
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



351

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Kroměřížska a Zdounecka. V zahradě v Kroměříži, půda hlinitá (diluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'43.82''N, 17°23'26.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1930-07-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049479

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: domácí zahrada v Kroměříži, hoj.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'43.82''N, 17°23'26.61''E, ± 1500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1969-07-04
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087897

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Kroměříž: sbírán ve školní zahradě, diluviální hlinito-písčitá půda, plevel zahradní.
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.64''N, 17°23'49.92''E, ± 30m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-06-18
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: leg. Zavřel [= Hynek Zavřel]
ID: 14182571

6770b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 124. Kroměříž-Dolní Zahrady: navigace Moravy u jižního okraje čtvrti, 190 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°17'36.00''N, 17°25'5.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9616251

6770c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 51. Kostelany: obec, 380-400 m n. m., Grulich.
souřadnice: 49°12'18.00''N, 17°23'3.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Kroměříži (10.-16. července 2000). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 175-224.
projekt: FLDOK
ID: 9614060

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



352

6771d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Gottwaldov, jako plevel na naší zahrádce uprostřed města
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'33.12''N, 17°39'39.14''E, ± 1000m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1983-07-15
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135443

6772b

původní jméno: orig.: Euphorbia falcata; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Morava východní, Kašava, plevel v kukuřici
nejbližší obec: Kašava, okres Zlín
souřadnice: 49°17'46.48''N, 17°47'18.94''E, ± 1000m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 1976-09-25
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019027

6772c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Moravica. – Gottwaldov, plevel na zahradě, velmi hojně; 230 m [n. m.].
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'37.22''N, 17°40'13.77''E, ± 2500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1966-06-13
nálezce: I. Jindra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita je na hranici dvou čtverců: 6772c a 6771d (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14182404

6773c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Vizovice, Trestné, mez
nejbližší obec: Vizovice, okres Zlín
souřadnice: 49°13'46.11''N, 17°51'1.01''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1985-07-27
nálezce: Jarmila Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019049

6773d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia orient.; distr. Vizovice: bramborové pole na levém břehu Pozděchůvky v. od obce Prlov. S. m. cca
460 m
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'36.00''N, 17°58'13.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1971-07-15
nálezce: P. Lednická
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 80a Vsetínská kotlina;
ID: 13969033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



353

6774a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: intravilán obce (okraj silnice, okolí domů, trávníky, koryto potoka)
nejbližší obec: Zděchov, okres Vsetín
nadmořská výška: 520-560 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8767715

6774b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Huslenské údolí S od odbočky údolí Uherská, ca 1,2-1,6 km J od kostela v obci, intravilán obce, potok
nejbližší obec: Huslenky, okres Vsetín
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2008-06-30
nálezce: Karel Boublík
pramen: Koutecký P., Popelářová M., Lustyk P., Dančák M., Tkačíková J. & Hlisnikovský D. (2009): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti ve Vsetíně (29. června – 5. července 2008). - Zpr. Čes. Bot.  Společ. 44, Příl. 2009/1: 1–106.
projekt: FK ČBS
ID: 8775827

6847c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora čechoslovaca. Sušicko, Kašperské Hory.
nejbližší obec: Kašperské hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'35.31''N, 13°33'26.15''E, ± 800m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1971-08-08
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 7800/1, CB 7800/2
ID: 14128846

6848a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Drážov: u silnice v obci
nejbližší obec: Drážov, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'1.40''N, 13°44'27.25''E, ± 20m
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14101153

6848b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita:  Dobrš: intravilán osady
nejbližší obec: Dobrš, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'21.00''N, 13°45'12.00''E
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-08-01
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



354

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hoslovice: trávníky v areálu hoslovického mlýna JV od obce
nejbližší obec: Hoslovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'8.60''N, 13°46'7.82''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13822892

6848c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nespice: v osadě
nejbližší obec: Nespice, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'59.60''N, 13°44'47.50''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001189

6848d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis. Žár, okr. Prachatice, okraje zahrádek v obci.
nejbližší obec: Žár u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'56.41''N, 13°45'41.04''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1978-09-17
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8629/3
ID: 14128918

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Prachatice. Čkyně – na okraji chodníku u silnice na jižním okraji obce, hojně.
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'46.90''N, 13°49'44.40''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-09-01
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189559

6849a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Volyně – ve městě, záhony na okraji dvora v pivovaru.
nejbližší obec: Volyně, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'57.60''N, 13°53'11.51''E, ± 600m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1970-07-28
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 30901
ID: 14129242

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



355

6849b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Strakonice. Střítež – plevel na záhonech zahradnictví při SV okraji osady.
nejbližší obec: Střítež, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'25.60''N, 13°57'52.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 566 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2021-10-23
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146908

6849c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci Malenice
nejbližší obec: Malenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'34.00''N, 13°52'58.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-16
nálezce: Josef Hartl; Václav Chán
pramen: Hartl J. (1985): Floristické údaje z terénního průzkumu. Kartotéka z let 1936 - 1985. Ms.  [Depon. in: Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, opis depon. in: R. Paulič, Strakonice.]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13247539

6849d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: u silnice pod kostelem v obci
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.90''N, 13°56'7.30''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-11
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039224

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Předslavice: skládka stavebního odpadu pod křížkem při Z úpatí lesa na návrší V Hoře (kóta 591) SSZ od obce
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'29.10''N, 13°55'51.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 554 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487110

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Předslavice: v osadě Marčovice
nejbližší obec: Předslavice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'19.50''N, 13°56'48.10''E, ± 100m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2017-08-20
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



356

6850a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pivkovice: v obci
nejbližší obec: Pivkovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'40.30''N, 14°4'8.10''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2016-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13238826

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Paračov: jako plevel na hřbitově východně od obce
nejbližší obec: Paračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'56.43''N, 13°59'58.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2019-11-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13876230

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Netonice: u silnice ve vsi
nejbližší obec: Bílsko, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'1.58''N, 14°2'52.09''E, ± 20m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2022-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178640

6850b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 40.Albrechtice u Drahonic: v osadě, 441 m n. m. - Soukup M. 1999 (6850b).
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847364

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 41.Kloub u Pohorovic: v osadě, 409 m n. m. - Soukup M. 2001 (6850b).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847405

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 49.Pohorovice: v obci, 418 m n. m. - Soukup M. 2001 (6850b).
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9847794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



357

6850c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In locis ruderatis ad viam agrariam in peripheria occident. pagi Hájek, haud
procul ab oppidulo Bavorov.
nejbližší obec: Hájek, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'42.20''N, 14°3'31.10''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-09-15
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189568

6850d

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Distr. Bavorov – Vodňany: in Libějovické Svobodné Hory (villa rustica).
nejbližší obec: Libějovické Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'47.31''N, 14°7'41.24''E, ± 200m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1972-09-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961804
ID: 14175035

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Bavorov – plevel na záhoně v chatové osadě „Podlesí“ asi 1 km východně od
města.
nejbližší obec: Bavorov, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'19.10''N, 14°5'43.10''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2020-10-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189575

6851a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 75.Čavyně u Vodňan: v osadě, 395 m n. m. - Chán V. 1986; Soukup M. 2000 (6851a).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848649

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 82.Milenovice u Protivína: v osadě, 388 m n. m. - Soukup M. 2000 (6851a).
datum: s. d.
nálezce: M. Soukup
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9848964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



358

6851c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. In locis incultis ad viam publicam supra ripam orient. piscinae „Dřemlinský“ situ
orient. ab opp. Vodňany.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'39.40''N, 14°12'47.50''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-09-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189546

6852a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Temelín: v areálu jaderné elektrárny Temelín
nejbližší obec: Temelín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'50.83''N, 14°22'38.55''E, ± 20m
nadmořská výška: 507 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-10-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13449355

6852d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Purkarec: Purkarec u Hluboké nad Vltavou: stráň u kostela v osadě
nejbližší obec: Purkarec, okres České Budějovice
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1975
ID: 8455780

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 275. Purkarecký kaňon (40b/6852d): Purkarec u Hluboké n. Vltavou: stráň u kostela v osadě.
nejbližší obec: Purkarec u Hluboké n, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'46.00''N, 14°27'1.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40b. Purkarecký kaňon
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8153081

6853b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: násep trati u silnice na Bošilec
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'15.97''N, 14°38'17.43''E, ± 550m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce:  Kurka
pramen: FAS 20/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



359

6853d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bošilec: násep trati k Dynínu
nejbližší obec: Bošilec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'51.07''N, 14°37'48.91''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: FAS 27/4
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13638079

6854a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Veselí n. L., ve městě
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'20.04''N, 14°42'17.97''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce:  Slavík
pramen: FAS 20/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178198

6854d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Klec, severovýchodní část obce (přibližně po křižovatku s kapličkou); okraje silnice a chodníků, sekané trávníky, okrasné
záhony
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'1.45''N, 14°44'58.82''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13673695

6855d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 433. Jindřichův Hradec: chodníky, ploty a trávníky v ulici Pod Vrchy nad levým břehem Nežárky na již. periferii města
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'7.30''N, 14°59'52.10''E, ± 150m
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-02
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°08'11,0"N, 14°59'56,0"E; 49°08'02,0"N, 14°59'48,0"E
ID: 13813485

6856a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



360

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 467. Jindřichův Hradec: Radouňka-Kopeček, intravilán asi 1,2–1,8 km sev. od kostela Nanebevzetí Panny Marie ve městě
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'30.50''N, 15°0'2.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°09'17,2"N, 14°59'55,4"E; 49°09'39,5"N, 15°00'10,5"E
ID: 13811217

6856c

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jižní Čechy. Plevel v zelinářské zahrádce ve Václavské ul. v Jindř. Hradci.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.00''N, 15°0'8.12''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-23
nálezce: F. Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 3579/4
ID: 14128903

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jindř. Hradec.
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.87''N, 15°0'11.34''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1886
nálezce: František Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961832; leg. Studnička; razítko "Herbarium. Frant. Studnička"
ID: 14175040

6858c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šach: v osadě
nejbližší obec: Šach, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447697

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mysletice: v obci
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



361

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 64. 6858c/201. Šach u Volfířova: v osadě.
nejbližší obec: Šach u Volfířova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.00''N, 15°21'28.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8214872

6858d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hříšice: v obci
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447689

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 85. 6858d/201. Hříšice: v obci.
nejbližší obec: Hříšice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'9.00''N, 15°29'41.00''E
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8215198

6859c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Okres Jihalava, obec Nová Říše (9 km JV od Telče): plevel na školní zahradě
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'30.00''N, 15°33'30.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-09-09
nálezce: Josef Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963657

6860b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: V zahradě v Roketnici
nejbližší obec: Rokytnice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'2.00''N, 15°46'19.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924-07-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019503

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



362

6860d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Šebkovice: bývalý lom v polích ca 800 m SSZ od kostela v obci, navážka v lomu
nejbližší obec: Šebkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'52.00''N, 15°48'44.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-08-05
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ekrt@6517;
ID: 13963675

6862a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica. Třebenice (okr. Třebíč) - pole 100 m Z od obce. S. m. 490 m
nejbližší obec: Třebenice, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°0'40.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-02
nálezce: J. Chvátalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Herbář Pedagogické fakulty MU, Brno; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969015

6862b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: intravilán obce, severojižně orientovaná ulice na JV okraji obce vedoucí k Wilsonově skále
nejbližší obec: Hartvíkovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'10.56''N, 16°5'28.32''E, ± 237m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-08
nálezce: M. Chytrá; M. Chytrý
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8829311

6863a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Kralice nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'51.00''N, 16°12'21.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-05
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8830442

6863b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



363

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Distr. Zastávka u Brna, krajní domy na SZ konci obce Lukovany. S. m. 435 m
nejbližší obec: Lukovany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°17'29.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-10-08
nálezce: Z. Schusterová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969067

6863c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: V zahradě (rumiště) u měsť. Školy, Mohelno
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'52.00''N, 16°11'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927-09
nálezce: František Nováček
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019588

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena moravská. Okres Náměšť n/Osl. V zahradě v Mohelně
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'52.74''N, 16°11'29.06''E, ± 400m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1926-10-07
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. R. Dvořák;
ID: 14049444

6864a

původní jméno: J. Danihelka: Euphorbia peplus, 2020: !;
lokalita: Moravia, Bítešská vrchovina, distr. Brno-venkov. Zastávka u Brna: 850 m SSV od železničního nadraží; cesta za zahradami. S.
m. 360 m. 491139,9 s. š. & 162152 v. d.
nejbližší obec: Zastávka, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'39.90''N, 16°21'52.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-09-08
nálezce: L. Kaštánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no LK08/120; distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969022

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravské podhůří Českomoravské vrchoviny, okres Brno-Venkov. Tetčice, v poli asi 150 m SZ od železniční
stanice. S. m. cca 300 m
nejbližší obec: Tetčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°10'23.00''N, 16°24'26.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1978-09-15
nálezce: A. Foralová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



364

6864b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Popůvky u Brna,chatařská oblast JZ od kapličky v obci, u cesty směrem na Omice
souřadnice: 49°10'23.00''N, 16°28'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-24
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1512536

6864c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Ivančice: okraj pole u sv. Jakuba východně od Ivančic. S. m. cca 310 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'11.00''N, 16°23'46.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-06
nálezce: J. Wünschová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969097

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Ivančice, distr. Brno: In ruina domi in urbe (via V. Novotného). S. m. cca 210 m
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'9.00''N, 16°22'33.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1974-07-27
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969011

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: [Ivančice?] Svatý Jakub
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'11.05''N, 16°23'46.49''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1908-05-02
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049455

6864d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Prštice: před domem č. p. 105 na ulici Hlavní 0,6 km JJZ od zámku
nejbližší obec: Prštice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'50.26''N, 16°28'7.08''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2022-09-13
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14188897

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



365

6865a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: waste dump 200 m SE of the church in the city part Brno-Starý
Lískovec. S. m. 230 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°34'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-09-25
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR12/980; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969060

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Czech Republic, Moravia, distr. Brno. Brno-Bohunice: along the Leskava brook 1045 m ESE of the church in the city part
Brno-Starý Lískovec. S. m. 223 m
nejbližší obec: Brno-Bohunice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'53.00''N, 16°33'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-10-02
nálezce: Olga Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no OR12/1054; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969061

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Moravia centre.-merid., Brno: in via ad marginem silvae supra ripam dextram fluminis Svratka (ad convall.
Čertova rokle dict.) in suburb. Brno-Pisárky. S. m. cca 200 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°34'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1975-09-28
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969073

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Brno: in ruderatis ad ripam sinistram fluminis Svratka sub colle Červený kopec ad urb. Brno. S. m. cca 210
m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'3.00''N, 16°34'50.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-08
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13969071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



366

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Schreibwald [= Pisárky], Mh., am Fahrweg
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'27.00''N, 16°33'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1894-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969059

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Acker am Wege nach Kohoutowitz (Schreibwald) Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.00''N, 16°33'26.00''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1857-08
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969034

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovenica. Moravia: Brno, Barvičova ul.
nejbližší obec: Brno-Stránice, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'55.54''N, 16°34'45.58''E, ± 400m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1955-08-09
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049433

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bosonohy. V zahradě - doma
nejbližší obec: Brno-Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'31.90''N, 16°31'44.46''E, ± 700m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049436

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Brünn, Schreibwaldstraße [= Pisárky]
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.73''N, 16°34'14.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-06
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



367

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Gartenland, Äcker. Schreibwald [= Pisárky], Brünn
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.73''N, 16°34'14.12''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1895-07-06
nálezce: Emerich Steidler
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., připsáno podle rukopisu a schedy;
ID: 14049437

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Brno – Pisárky.
nejbližší obec: Brno-Pisárky, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.52''N, 16°33'45.80''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901-07
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93306; leg. Vs, razítko "Herbarium K. Vandas"
ID: 14175072

6865b

původní jméno: M. Kučerová & Z. Lososová: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město, Brno-Černovice: ul. Vinohradská, silniční příkop. S. m. 195 m. Souřadnice: 491016 s. š., 163849
v. d.
nejbližší obec: Brno-Černovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'16.00''N, 16°38'49.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-04-08
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK16/006; grid map square: 6865-B-D-b; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13969030

původní jméno: orig.: Euphorbia; [M. Smejkal:] Euphorbia cf. forskalii; J. Danihelka 2013-11-22: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia centralis - Brno: v křoví v sadech Koliště. S. m. ca 227 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'55.00''N, 16°36'42.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 227 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1945-09-28
nálezce: Jiří Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Müller; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969039

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis prope urbem Brno. S. m. ca 200 m
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°36'27.00''E, ± 5000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-10
nálezce: G. Širjaev
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1013. Euphorbia peplus;
ID: 13969079

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



368

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava - Brno: rumiště ve Sladové ul. před č. 4
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.00''N, 16°35'46.00''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1919-10
nálezce: M. Kothbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969024

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Unkraut Garten d. Technik, Brünn, gemein
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'43.00''N, 16°36'5.00''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-09
nálezce: G. Niessl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr.;
ID: 13969041

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.70''N, 16°36'9.32''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 242/II. Euphorbia peplus;
ID: 14018946

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr.: in agris incultis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'59.10''N, 16°38'57.72''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 242/I. Euphorbia peplus;
ID: 14019115

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis prope urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.70''N, 16°36'9.32''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-10
nálezce: Grigorij Ivanovič Širjaev
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no 1013. Euphorbia peplus;
ID: 14018942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



369

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno-Staré Brno: objekt vojenských staveb mezi Hlavním nádražím a Zvonařkou, rozsáhlý ruderální porost, běžně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'1.00''N, 16°36'23.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-10-21
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SM97/28;
ID: 14019646

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno: zatravněné nádvoří kláštera u kostela
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'29.85''N, 16°35'39.02''E, ± 100m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-09-02
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049464

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Dvořák: !; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno: dvůr n.p. Chirana
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'19.97''N, 16°37'17.38''E, ± 1000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1976-07-21
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049465

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Nádvoří zemského musea v Brně
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.15''N, 16°36'29.69''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1931-09-29
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049445

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.28''N, 16°36'29.33''E, ± 3000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 242. Euphorbia peplus;
ID: 14049449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



370

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr.: in agris incultis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.28''N, 16°36'29.33''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 242. Euphorbia peplus;
ID: 14049448

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis prope urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.28''N, 16°36'29.33''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-10
nálezce: Grigorij I. Širjaev
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1013. Euphorbia peplus;
ID: 14049443

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Gärten in Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.28''N, 16°36'29.33''E, ± 3000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1922-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049450

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Gärten der Dörnrösselgasse [= Trnitá]
nejbližší obec: Brno-Trnitá, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'26.99''N, 16°37'1.61''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1917-07
nálezce: Albin Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049446

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: Südabhang des Spielbergs in Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.68''N, 16°35'56.84''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1899-06-26
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049441

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



371

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Mähren: kultivierte Orte, Gärten; Spielberg in Brünn auf Schutt am Südabhange
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'34.68''N, 16°35'56.84''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898-09-30
nálezce: Friedrich Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049442

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: In Küchengärten
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'42.12''N, 16°37'17.57''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1818-07-06
nálezce: V. F. Kosteletzky
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049459

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Czech Republic, Moravia, Brno District, South Margines of Town around of Komárov
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'2.42''N, 16°37'41.21''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-15
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady
ID: 14062090

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.28''N, 16°36'29.33''E, ± 3000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-26
nálezce: Josef Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 242. Euphorbia peplus;
ID: 14135470

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia centr.: in agris incultis ad urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.28''N, 16°36'29.33''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: Jindřich Suza
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 242. Euphorbia peplus;
ID: 14135469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



372

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis prope urbem Brno
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'42.28''N, 16°36'29.33''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-10
nálezce: Grigorij I. Širjaev
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1013. Euphorbia peplus;
ID: 14135468

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno, ca 220 m [s. m.].
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.57''N, 16°36'50.81''E, ± 4000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93314, PR 248557, PR 961776 (3 doklady); Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 242/II. Euphorbia
peplus
ID: 14175073

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Moravia centr.: in agris incultis ad urbem Brno, ca 200 m [s. m.].
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.57''N, 16°36'50.81''E, ± 4000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: J. Suza
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93313, PR 248553, PR 961779 (3 doklady); Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 242/I. Euphorbia
peplus
ID: 14175074

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis prope urbem Brno, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.57''N, 16°36'50.81''E, ± 4000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-10
nálezce: G. Širjaev
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93333, PR 248592, PR 961720, PR 961822 (4 doklady); Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1013.
Euphorbia peplus
ID: 14175075

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Gartenunkraut in Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.57''N, 16°36'50.81''E, ± 4000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1895-09
nálezce: G. Niessl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961814
ID: 14175071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



373

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis ad urbem Brno, ca 220 m [s. m.].
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.81''N, 16°36'29.55''E, ± 3000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926-08-26
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 242/II. Euphorbia peplus
ID: 14182502

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Moravia centr.: in agris incultis ad urbem Brno, ca 200 m [s. m.].
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.81''N, 16°36'29.55''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1925-07
nálezce: J. Suza
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 4 doklady; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 242/I. Euphorbia peplus
ID: 14182501

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Moravia centr.: In ruderatis prope urbem Brno, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.81''N, 16°36'29.55''E, ± 3000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-10
nálezce: G. Širjaev
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 doklady; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1013. Euphorbia peplus
ID: 14182500

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Als Unkraut in Gärten um Brünn.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'41.81''N, 16°36'29.55''E, ± 1500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Christian Ferdinand Hochstetter
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll.; typický rukopis (pozn. O. Šída 2022)
ID: 14182518

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Moravia centr.: in ruderatis prope urbem Brno, ca 200 m s. m.
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'30.57''N, 16°36'50.81''E, ± 4000m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1923-08-10
nálezce: G. Širjaev
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: LIM 8748; Flora exsiccata Reipublicae bohemicae slovenicae no 1013. Euphorbia peplus
ID: 14189323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



374

6865c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: jižní Morava – okraj Střelického lesa 1 km vých. Střelic
nejbližší obec: Střelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'46.51''N, 16°30'28.17''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-08-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 53050
ID: 14061792

6865d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno-Holásky: v zahradnictví na pravém břehu Holáseckých jezer, rumiště, běžně
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'44.00''N, 16°38'24.00''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-10-01
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: SM97/14;
ID: 14019643

6866a

původní jméno: J. Danihelka: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Brno-město. Brno-Slatina: Slavkovská ulice; trávník; 250 m s. m. Zem. souř.: 491049 N & 164055 E
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'49.00''N, 16°40'55.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-07-04
nálezce: Martina Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no MK16/203; distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina; Q 6866aac;
ID: 13969029

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Brno-město. Brno-Slatina, v trávníku na ulici Hviezdoslavova v zahradnických úpravách kolem supermarketu
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'57.70''N, 16°40'35.16''E, ± 600m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-10-14
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049904

6866b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vinohrádky
nejbližší obec: Velatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°11'24.81''N, 16°44'59.97''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995
nálezce: Jana Čechová
pramen: Čechová Jana. Inventarizační průzkum  - Vinohrádky. 1995.
projekt: NDOP
ID: 7036774

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



375

6866c

původní jméno: orig.: Euphorbia falcata; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica. Brno: Pole u Sokolnic
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'59.24''N, 16°43'18.99''E, ± 1500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1939-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Euphorbia falcata;
ID: 14135305

6866d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: pole a záhumenky 0,5–1,0 km JZ od železniční zastávky v obci
nejbližší obec: Hostěrádky-Rešov, okres Vyškov
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796257

6867a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: střední část malého pole při dolním okraji zahrádkářské kolonie, ca 230 m n. m.
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796242

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: severní část města (49°09'43" N, 16°52'55" E)
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'43.00''N, 16°52'55.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796243

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Tyršova ulice, po zelené značkované cestě na okraj města
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
nadmořská výška: 210-225 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-09
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796244

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



376

6867b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Letonice
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°10'40.35''N, 16°57'54.15''E, ± 2562m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J., Vondrová M. NPR Větrníky. Inventarizační průzkum, část botanická.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6499331

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1994
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Čáp J., Vondrová M. NPR Větrníky. Inventarizační průzkum, část botanická.. 1994.
projekt: NDOP
ID: 6352918

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: NPR Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'48.83''N, 16°58'47.78''E, ± 595m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen:  . NPR Větrníky -inventarizační průzkum část botanická 1993-1994. 1994.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1993 - 31.12.1994
ID: 6606733

6867c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora čechoslovaca. Kraj Jihomoravský, okr. Vyškov, k.ú. Slavkov u Brna, u nádraží na zahrádce (plevel) u domu č. 1161
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'43.69''N, 16°52'34.64''E, ± 50m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1980-06-25
nálezce: Ivan Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14050110

6867d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: mezi železniční zastávkou a silnicí Slavkov – Bučovice
nejbližší obec: Křižanovice, okres Vyškov
nadmořská výška: 210-220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-14
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796245

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



377

6868b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: obec (49°09'20" N, 17°08'05" E)
nejbližší obec: Brankovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°9'20.00''N, 17°8'5.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796247

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Malínky, okres Vyškov
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796248

6868c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: trávníky a okraje komunikací v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
nadmořská výška: 230-260 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796249

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: železniční stanice a okolí; kvadranty 6867d, 6868c
nejbližší obec: Bučovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'45.50''N, 16°59'56.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796246

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Nevojice, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'7.10''N, 17°2'58.70''E, ± 300m
nadmořská výška: 230-250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



378

6868d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Snovídky: v obci (úsek od železniční stanice Nemotice po JZ okraj obce)
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'58.00''N, 17°6'24.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796258

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mouchnice - u hřiště
souřadnice: 49°6'53.00''N, 17°7'58.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-07-03
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2776916

6869a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: u potoka a intravilán obce
nejbližší obec: Kožušice, okres Vyškov
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2006-07-13
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796251

6869c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 319. Lískovec, obec
nejbližší obec: Lískovec, okres Kroměříž
souřadnice: 49°7'22.29''N, 17°10'49.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8688776

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 299. Zástřizly, obec a záhumenky u obce
nejbližší obec: Zástřizly, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'58.52''N, 17°14'7.64''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687423

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



379

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 300.Střílky, obec a zámecký park
nejbližší obec: Střilky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°8'28.10''N, 17°12'45.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub; Viktor Pluhař
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8687269

6869d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: Chřiby, pole ve Starých Hutích. S. m. ca 380 m
nejbližší obec: Staré Hutě, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'43.00''N, 17°16'34.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1985-08-31
nálezce: H. Baroušová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 13968986

6870b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Dědina, zahrada u domu č. p. 21, asi 0,7 km J od kostela; 273 m s. m. Zem. souř.: 490957 N
& 172822 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'57.00''N, 17°28'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-05-22
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 170; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14181180

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Zlín. Halenkovice: Dědina, zahrada u domu č. p. 21, asi 0,7 km J od kostela; 273 m s. m. Zem. souř.: 490957 N
& 172822 E
nejbližší obec: Halenkovice, okres Zlín
souřadnice: 49°9'57.00''N, 17°28'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2019-09-09
nálezce: Jan Kopecký
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: J. Kopecký no 526; distr. phytogeogr. 77c Chřiby;
ID: 14181181

6870c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 560. Salaš, horní část a střed obce
nejbližší obec: Salaš, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'24.20''N, 17°20'39.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8696752

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



380

6870d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 3.Spytihněv, obec
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'27.92''N, 17°29'52.65''E, ± 600m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1987
nálezce: Judita Kochjarová;  Sedláčková; Lubomír Hrouda; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680349

6871c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 681. Topolná, pole mezi obcí a lesem Bukovina SSV obce
nejbližší obec: Topolná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°8'2.38''N, 17°32'49.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1987-07
nálezce: Jan Kirschner
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8700070

6872a

původní jméno: Euphorbia peplus L.
lokalita: Provodov, J svah vrchu Klenčov k. 529
nejbližší obec: Provodov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°10'5.79''N, 17°43'35.28''E, ± 400m
nadmořská výška: 529 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1976
nálezce: Jaroslav Tomášek
pramen: FAS 14/5
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13221762

6872b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Lhota - 6872-24
nejbližší obec: Horní Lhota u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-01
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7595676

6872d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Luhačovice - Pozlovice - 6872-43
nejbližší obec: Luhačovice, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-02
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7400875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



381

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pozlovice - 6872-41
nejbližší obec: Podhradí u Luhačovic, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7648971

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Luhačovice
souřadnice: 49°6'4.12''N, 17°45'56.93''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2014-02-26
nálezce: Jiří Němec
pramen: Jiří Němec (2011): Terénní šetření
projekt: NDOP
ID: 11302876

6873a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Slopné - 6873-13
nejbližší obec: Slopné, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7404306

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Loučka - 6873-14
nejbližší obec: Újezd u Valašských Klobouk, okres Zlín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-06-30
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7386117

6873c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2004-07-13
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7762283

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lipová - 6873-34
nejbližší obec: Lipová u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°6'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7665629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



382

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lipová - 6873-32
nejbližší obec: Haluzice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7624656

6873d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 39. Valašské Klobouky: při silnici k Lipině
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9129556

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lipina - 6873-42
nejbližší obec: Lipina, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-15
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397209

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vlachovice - 6873-41
nejbližší obec: Vlachovice, okres Zlín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-09-09
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7737537

6874a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-07-14
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7503207

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



383

6874c

původní jméno: orig.: Tithymalus serrulatus; J. Danihelka 2008-06-19: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica. Vizovické vrchy, Valašské Klobouky, v květinových záhonech cca 300 m Z od kostela. S. m. 400 m
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'29.00''N, 18°0'6.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1996-07-05
nálezce: Jana Novosadová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 79 Zlínské vrchy;
ID: 13969044

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Val. Klobouky, Potečská
nejbližší obec: Valašské Klobouky, okres Zlín
souřadnice: 49°8'56.42''N, 18°1'32.51''E, ± 500m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1956-08
nálezce: Alois Richter
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019132

6874d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nedašova Lhota - 6874-41
nejbližší obec: Študlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°8'15.00''N, 18°6'14.98''E, ± 1576m
fytochorion: 82. Javorníky
datum: 2004-08-22
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7370871

6948b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Boubská: v obci.
nejbližší obec: Boubská, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'2.58''N, 13°47'57.98''E, ± 250m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1972-07-12
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 14418; doklad 2/77, kód lokality 444/47
ID: 14129245

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Prachatice. Ad viam publicam in pago Výškovice, haud procul ab opp. Vimperk.
nejbližší obec: Výškovice, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'10.20''N, 13°46'50.90''E
nadmořská výška: 680 m
fytochorion: 37d. Čkyňské vápence
datum: 2019-06-09
nálezce: Radim Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189566

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



384

6949b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Vlachovo Březí.
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'54.30''N, 13°57'30.86''E, ± 1000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1972-07
nálezce: Jarmila Kubíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961812
ID: 14175045

6949d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Prachatice: ulice Volovická (v JZ části města), krajnice vozovky.
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'30.40''N, 13°59'34.80''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2020-10-11
nálezce: Radim Paulič; Jana Janáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189576

6950a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita:  Běleč: na záhoně v osadě
nejbližší obec: Běleč, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'0.04''N, 14°2'9.92''E, ± 100m
nadmořská výška: 510-540 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-13
nálezce: Radim Paulič; David Půbal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10001163

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Strunkovice nad Blanicí: náměstí Bohumila Havlasy
souřadnice: 49°5'3.46''N, 14°3'17.53''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2022-07-31
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14163441

6950b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus L.; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus (CZ) - PR - SCHEDA.jpg
lokalita: Bohemia meridionalis. – Distr. Strakonice. Ad viam publicam in parte merid. pagi Čichtice, haud procul ab oppido Bavorov.
nejbližší obec: Čichtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°5'51.60''N, 14°5'13.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2019-07-20
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14189567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



385

6950c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Prachatice: jako plevel v zahradnictví při SV okraji města.
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'8.50''N, 14°0'39.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146917

6951a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Netolice: skládka v bývalé pískovně nad tratí ca 1,5 km SV Netolic.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: J. Štěpánek; Leoš Lippl
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463305

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 398.Netolice, skládka v bývalé pískovně nad tratí ca 1,5 km SV od Netolic, 440 m n. m., 6951a; J. Štěpánek a L. Lippl.
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl; Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9824609

6951b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zbudov: v obci.
nejbližší obec: Zbudov
nadmořská výška: 390-400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 390-400;
ID: 8463304

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 441.Zbudov, v obci, 390-400 m n. m., 6951b; J. Štěpánek.
datum: s. d.
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825045

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 148.Česká Lhota u Dívčic: v osadě, 394 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6951b).
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9850916

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



386

6951c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Prachatice. Ad viam publicam in foro in medio oppidi Netolice.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'55.50''N, 14°11'46.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146916

6951d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Strýčice, lesík V od silnice na Záboří, navážka v SZ cípu lesa, cca 800 m J/JJV od kostela v obci
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.80''N, 14°16'2.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Ducháček; K. Šumberová; M. Fabšičová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 839708; coll. no: MD 11240
ID: 14176688

6952a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zliv: železniční nádraží Zliv
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'56.10''N, 14°21'42.40''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-05-30
nálezce: Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492710

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zliv: vlakové nádraží.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-05
nálezce: Kateřina Šumberová; Martin Lepší; Rudolf Hlaváček; J. Rydlo; Jan Šuspa Lepš
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463307

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 196.Munice u Hluboké nad Vltavou: v osadě, 387 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952a).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851596

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



387

6952b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, hřbitov cca 800 m SZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'19.20''N, 14°26'0.40''E, ± 25m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-07-15
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 870363; coll. no: MD 12336
ID: 14177197

6952c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 200.Čejkovice: v obci, 389 m n. m. - Chán V., Lippl L. 2001 (6952c).
datum: s. d.
nálezce: Leoš Lippl; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851744

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 201.Nové Dvory u Haklových Dvorů: v osadě, 385 m n. m. - Chán V., Lippl L. 2001 (6952c).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Leoš Lippl
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851763

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 202.Pištín: v obci, 398 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6952c).
datum: s. d.
nálezce: Bohumil Mandák; Václav Chán
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851890

6952d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: u budovy skladu na železniční stanici Hluboká nad Vltavou
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'1.00''N, 14°25'9.80''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156387

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hluboká nad Vltavou, Podskalí, disturbované sekané trávníky u hlavní silnice pod zámkem, proti sportovnímu areálu a
přístavišti.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'57.29''N, 14°26'34.04''E, ± 30m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



388

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hluboká nad Vltavou: jako plevel v dlažbě ve venkovním areálu zahradnictví při východním okraji obce
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'58.23''N, 14°26'11.48''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2022-08-05
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14178639

6953c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. České Budějovice. Ad viam publicam in medio pagi Hůry.
nejbližší obec: Hůry, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'18.40''N, 14°32'16.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-10-17
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146909

6953d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lišov, podél hlavní silnice (třída 5. května) od jihozápadního okraje města po náměstí Míru; okraje silnice a chodníků,
sekané trávníky, výkopy
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'56.84''N, 14°36'5.74''E, ± 740m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597278

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lišov: na záhoně u silnice v západní části obce
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'2.68''N, 14°36'2.24''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2019-11-09
nálezce: Radim Paulič; Karel Prach
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13850893

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lišov, rumiště u nezpevněné cesty vedoucí po okraji kulturní louky od zahrádkářské kolonie na jihovýchod k rybníkům Malý
u Lišova a Utopený, ca 1,6 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'20.20''N, 14°35'31.20''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: K. Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13881499

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



389

6954a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora bohemica. Na vzdělávané půdě v Lomnici [= Lomnice nad Lužnicí]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'39.10''N, 14°42'39.90''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-10
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ex herb. J. Bubela; distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13969095

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: E flora Bohemiae merid. Lomnice n. L. V zahradách
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.48''N, 14°43'8.02''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-08-12
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018939

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Na vzdělávané půdě v Lomnici.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.92''N, 14°43'4.32''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-10
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 248593
ID: 14175043

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Flora bohemica. – Na vzdělávané půdě v Lomnici.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'52.87''N, 14°43'4.55''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-07-10
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182550

6954b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 138. Lužnice: v obci podél hlavní cesty od křižovatky se silnicí č. I/24 (Třeboň–Veselí nad Lužnicí) po náves asi 100 m sev. až
1,1 km ssv. od železniční zastávky Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'35.50''N, 14°45'15.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 425-430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-06
nálezce:  Štefánek,M.; T. Urfus;  alii; R. Paulič
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
poznámka: liniová lokalita: 49°03'17,3"N, 14°45'00,4"E; 49°03'45,6"N, 14°45'25,6"E
ID: 13808166

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



390

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 149. Novosedly nad Nežárkou: v obci, podél hlavní silnice od záp. okraje do středu obce
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'2.70''N, 14°48'57.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: P. Koutecký
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13808380

6954c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Slověnice, podél hlavní silnice v obci, od mostu přes Miletínský potok v ústí do rybníka Dvořiště až po odbočku silničky
vedoucí k chatové osadě na jižním břehu rybníka Dvořiště (na pravém břehu Miletínského potoka); okraj silnice, chodníky, sekané
trávníky
nejbližší obec: Horní Slověnice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'53.57''N, 14°40'15.18''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13888122

6954d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus, B. Křísa 1990: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia merid. – pánev třeboňská Třeboň – u budovy na nádraží.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.19''N, 14°45'37.53''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-10-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42128
ID: 14129251

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboň, jako plevel v zahradě domu č. 521 – na Kopečku v Třeboni.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'39.67''N, 14°47'2.01''E, ± 30m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1958-08-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42129
ID: 14129250

6955a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



391

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 664. Stráž nad Nežárkou: v sz. části města asi 250–700 m záp. od kostela sv. Petra a Pavla ve městě
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'11.00''N, 14°54'9.30''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: T. Vymyslický
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13816709

6955b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora bohemica: distr. Třeboň. Příbraz: náves. S. m. 468 m
nejbližší obec: Příbraz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'7.00''N, 14°56'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-09-26
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 39 Třeboňská pánev;
ID: 13968995

6955c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Stará Hlína, hráz ryb. Nový Vdovec, 6955
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'33.64''N, 14°49'57.65''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce:  Slavík
pramen: FAS 20/6
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: hráz rybníka prochází po celé délce rozhraním 2 čtverců
ID: 13178195

6955d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 199. Stráž nad Nežárkou: Dolní Lhota, okraje cesty a ruderální trávníky v osadě Terezský Dvůr asi 2,7 km jv. od středu vsi
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'49.80''N, 14°58'19.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-07
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809382

6956a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



392

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 209. Horní Pěna: kompost na poli asi 950 m jjv. od kostela sv. Michaela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.00''N, 15°2'40.40''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809580

6957c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Staré Město pod Landštejnem: v prostorách zříceniny hradu Landštejn
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivním floristickém průzkumu Novobystřicka;
ID: 8447695

6958b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: distr. Dačice. Dačice, na zahradě domu čp. 18/II. S. m. cca 470 m
nejbližší obec: Dačice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'39.00''N, 15°26'7.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1970-09-10
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr.: 67 Českomoravská vrchovina;
ID: 13969027

6958c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Cizkrajov: v obci
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447694

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 200. 6958c/201. Cizkrajov: v obci.
nejbližší obec: Cizkrajov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.00''N, 15°23'16.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8217338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



393

6960b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Moravské Budějovice, ulice 1. máje, ruderální porost cca 400 m S(/SSV) od zámku v Moravských Budějovicích
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'20.00''N, 15°48'33.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2019-09-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14177321

6963b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rokytná: silniční příkop 200 m SV od kostela
nejbližší obec: Rokytná, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'58.28''N, 16°19'25.77''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-08-21
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973136

6963c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. Džbánice, školní zahrada
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'8.39''N, 16°12'32.94''E, ± 50m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-03
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049463

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Květena jihozáp. Moravy. – Džbánice: školní zahrada – 330 m [n. m.].
nejbližší obec: Džbánice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'8.94''N, 16°12'33.06''E, ± 30m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1944-07-03
nálezce: J. Horňanský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182544

6963d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Petrovice u Mor. Krumlova (okr. Znojmo), zahrada v obci
nejbližší obec: Petrovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'22.55''N, 16°17'35.03''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-12
nálezce: Bronislav Gruna
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



394

6964a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ivančice - Střibský mlýn - zahrada u žel. zastávky Ivančice - letovisko.
souřadnice: 49°5'40.00''N, 16°24'4.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1998-06-21
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775996

6964b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava, Nové Bránice, okraje polí 1 km SZ obce
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'27.91''N, 16°25'46.71''E, ± 300m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049480

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava, Moravské Bránice, u cesty pod nádražím
nejbližší obec: Moravské Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°5'5.72''N, 16°25'50.90''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984-08-23
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049481

6964d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid., distr. Znojmo: Jezeřany-Maršovice, plevel v poli 0,5 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Jezeřany-Maršovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'58.00''N, 16°26'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1999-07-13
nálezce: J. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969085

6965c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Smolín: spára dlažby na autobusové zastávce Pohořelice, Smolín 150 km JV od kaple sv. Cyrila a Metoděje
nejbližší obec: Smolín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'26.32''N, 16°32'23.87''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-08-06
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973109

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



395

6965d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus;
lokalita: Moravia, distr. Brno-venkov: Židlochovice, Z svah Výhonu, 1 km V soutoku Svratky a Litavy, jako plevel na záhumenku
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'27.33''N, 16°37'45.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1994-06-18
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: BRNM_632067
ID: 14145422

6966b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Otnice, v centru obce mezi obcením úřadem, autobusovou zastávkou "Otnice, hostinec U Marků" v ulici Dědina a potokem
mezi ulicemi U Parku a Chaloupky; okraje silnic a chodníků, sekané trávníky, plochy po výkopech
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'14.34''N, 16°48'48.29''E, ± 70m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358933

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Otnice, podél silnice od Velkých Hostěrádek (ul. Pančava), mezi jihovýchodním okrajem obce a autobusovou zastávkou
"Otnice, Dělnický dům"; okraje silnice a chodníků, sekané trávníky, zahrádky
nejbližší obec: Otnice, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'54.09''N, 16°49'13.72''E, ± 150m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358956

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nesvačilka, obec, pole, cesty, meze, slaniska na pramenech Šaratice, potoky.
datum: 1982
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666869

6966c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Křepice - Moutnice: pole, meze, okraj Rumunské bažantnice, fragmenty slaniska, rumiště, obce.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8666968

6966d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Borkovany: obec, rumiště, meze, stepní stráně Randler, Vízngrunty, Gagrazy, lesíky, rybník.
souřadnice: 49°1'48.00''N, 16°48'35.00''E, ± 2000m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667294

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



396

6967a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bošovice: v obci (v ulici Dolní Chaloupky)
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'11.90''N, 16°50'9.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487103

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bošovice: hřbitov u kostela sv. Stanislava
nejbližší obec: Bošovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°3'7.50''N, 16°50'4.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487102

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica. Plevel v zahrádce na J okraji Kobeřic, okres Vyškov. S. m. 350 m
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°5'17.00''N, 16°53'9.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988-09-03
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20a Bučovická pahorkatina;
ID: 13969046

6967c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velké Hostěrádky, podél silnice směr Diváky, mezi hlavní křižovatkou v obci a jihozápadním okrajem obce; okraje silnice a
chodníků, zahrádky, sekané trávníky, ruderální plochy
nejbližší obec: Velké Hostěrádky, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'52.75''N, 16°52'9.73''E, ± 190m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13358985

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velké Hostěrádky, obec, les a údolí Skřípov.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8667960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



397

6967d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Uhřice: štěrkové lože zrušené železniřní trati u bývalé vlakové stanice 3 km JJV od kostela
nejbližší obec: Uhřice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'21.08''N, 16°57'53.01''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-07-30
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100766

6968a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796262

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: autobusové nádraží v J části obce, ca 220 m n. m.
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796263

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: podél silničky (modře značená turistická cesta) v údolí potoka Jordánek, 300–800 m S od okraje obce
nejbližší obec: Lovčice, okres Hodonín
nadmořská výška: 250-260 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-10
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796264

6968b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica, distr. Kyjov: Bohuslavice, u železniční stanice. S. m. 240 m
nejbližší obec: Bohuslavice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'17.00''N, 17°7'10.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987-09-04
nálezce: J. Tyl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13969084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



398

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2021: !;
lokalita: Květena Moravy. Kroměřížsko: na poli východ. nad Jestřabicemi, hoj. roztr.
nejbližší obec: Jestřabice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°5'31.71''N, 17°8'22.25''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1973-08-17
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. Euphorbia helioscopia;
ID: 14087899

6968c

lokalita: Stavěšice, oplocená zahrada na parcele 164 v západní části obce 470 m JJZ od kaple sv. Floriana
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'1.12''N, 17°1'33.79''E, ± 12m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-07-16
nálezce: Milan Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6968ccd;
ID: 14108438

lokalita: Stavěšice, oplocená zahrada na parcelách 449 a 1675 v západní části obce, 450 m JJZ od kaple sv. Floriana
nejbližší obec: Stavěšice, okres Hodonín
souřadnice: 49°0'1.50''N, 17°1'35.11''E, ± 25m
nadmořská výška: 243 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-07-29
nálezce: Milan Chytrý
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Q 6968ccd;
ID: 14108439

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: v obci – ruderály a záhumenky
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8796261

6968d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kyjov: kol žel. nádraží a v SZ polovině města; silnice Kyjov - Bukovany; údolí potoka mezi lesem Nová hora a Bukovany; v
obci Bukovany a na J svazích vrchů Bukovany; silnice z J okraje Bohuslavic do Kyjova; J a JZ svahy Kostelecké staré hory.
datum: 1981-09
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8668247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



399

6969a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vřesovice: okrasný záhon u domu č. p. 21, 210 m SSZ od kaple
nejbližší obec: Vřesovice, okres Hodonín
souřadnice: 49°3'37.30''N, 17°12'49.56''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2021-12-27
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126930

6969b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 400. Osvětimany, SV okraj obce a cesta k osadě Nad Spářovy
nejbližší obec: Osvětimany, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'37.20''N, 17°15'18.80''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Josef Holub
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8690657

6969c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Žeravice: u živého plotu před domem č. p. 102, 240 m V od kostela
nejbližší obec: Žeravice, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'22.16''N, 17°14'17.95''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2021-12-27
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14126931

6969d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 432.Syrovín, meze v S části obce
nejbližší obec: Syrovín, okres Hodonín
souřadnice: 49°1'41.50''N, 17°15'44.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Vladimír Skalický; Vít Grulich
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8691634

6970c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Moravia, distr. Uherské Hradiště. Polešovice: menší les západně od rezervace Kolébky asi 2,9 km JJV od kostela v obci; cesta
v tmavém listnatém lese. S. m. 173 m
nejbližší obec: Polešovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'36.00''N, 17°21'46.00''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2012-08-12
nálezce: H. Galušková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no HG12-137; distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13969001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



400

6970d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kunovice: před domem č. p. 892 na ulici Potočná 0,6 km SSZ od kostela
nejbližší obec: Kunovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'46.31''N, 17°27'48.24''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2021-08-08
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100774

6971a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Popovice: předzahrádka domu č. p. 251, 260 m ZJZ od kostela
nejbližší obec: Popovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'6.87''N, 17°31'25.41''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2022-08-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14180995

6971c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 1. Hluboček: smíšený les S obce Hluk, obklopen semixerofilními loukami a vlhčími loukami a také sady a poli
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'13.00''N, 17°31'43.00''E
nadmořská výška: 230-410 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9688545

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hluk, Hluboček - 6971-33
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1987
nálezce: M. Hájek
pramen: Hájek M. Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27: Floristický materiál z okolí Hluku.  , 1996.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1987 - 31.12.1995
ID: 7656839

6971d

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Uherský Brod, 23.6.1996. [Okr. Uherské Hradiště, Uherský Brod, ve městě].
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'28.69''N, 17°38'43.06''E, ± 1500m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-06-23
nálezce: J. Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: schedu doplnil J. Zázvorka
ID: 14062098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



401

původní jméno: orig.: Tithymalus helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bílé Karpaty lesní 78: Uherský Brod.
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'23.92''N, 17°38'52.53''E, ± 5000m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1989-07-26
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PL BC10692
ID: 14126438

6972a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rudice - 6972-14
nejbližší obec: Rudice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7435086

6972b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-10
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7349957

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-21
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7500026

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Přečkovice - 6972-23
nejbližší obec: Přečkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7427033

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



402

6972c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: U1- T 5. Uherské Hradiště: Šumice: Trnovce (6972c 1927)
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'49.00''N, 17°43'37.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9745805

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šumice, Trnovec - 6972-34
nejbližší obec: Šumice u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927-09-08
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7683244

6972d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-19
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7385068

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Krhov - 6972-44
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7639042

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bojkovice - 6972-42
nejbližší obec: Bojkovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1583m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-07-03
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7604282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



403

6973a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hostětín - 6973-14
nejbližší obec: Hrádek na Vlárské dráze, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2006-06-26
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7615545

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Slavičín - 6973-11
nejbližší obec: Slavičín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-24
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509648

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Slavičín - 6973-12
nejbližší obec: Divnice, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-16
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7502805

6973b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jestřabí - Vlára, meandrující tok Vláry, ca 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Jestřabí, okres Zlín
souřadnice: 49°4'15.00''N, 17°56'6.00''E
nadmořská výška: 335-315 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-06-10
nálezce: P. Šuráň
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14010067

6973c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Krhov - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7701809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



404

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Krhov, Díly - 6973-33
nejbližší obec: Krhov u Bojkovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999
nálezce: R. Chmelařová
pramen: Chmelařová R. diplomová práce: Floristický výzkum území JV od Bojkovic v severozápadní části CHKO Bílé Karpaty. knih.
Přírod. fak. Univ. Palack., Olomouc, 2000.
projekt: NDOP
ID: 7449562

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Pitín - 6973-31
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-08-04
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7684158

6974a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 122. Brumov: podél silnice a u potoka ve V části obce
nejbližší obec: Brumov, okres Brno-venkov
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Vladimír Skalický; Josef Holub
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9133227

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bylnice - 6974-11
nejbližší obec: Brumov, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-09
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7545487

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09-10
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



405

6974c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 209. Štěpán: v obci
nejbližší obec: Štěpán
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1973
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M. & Tlusták V. (1985): Přehled floristických výsledků. - In: Elsnerová M., Holub J., Jatiová M.,
& Tlusták V. (eds), Sborník materiálů z floristického kursu ČSBS [Valašské Klobouky 1973], Brno. : 66-182.
projekt: FLDOK
ID: 9136831

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-32
nejbližší obec: Sidonie, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7699530

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7571528

7051a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lhenice: Třešňový Újezdec, intravilán
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.81''N, 14°10'13.26''E, ± 250m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Magdaléna Kubešová; Filip Kolář; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434030

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 38/2 CHKO Blanský les: Vodice: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Vodice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'45.00''N, 14°11'13.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8167047

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 36/2 CHKO Blanský les: Třešňový Újezdec: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Třešňový Újezdec, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'10.00''N, 14°10'27.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



406

7051b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Holašovice: v osadě
nejbližší obec: Holašovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'12.20''N, 14°16'20.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765945

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kvítkovice: v obci
nejbližší obec: Kvítkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'27.50''N, 14°19'49.60''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765946

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jankov: Jankov, intravilán
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.60''N, 14°17'52.70''E, ± 400m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434026

7051c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Ves: Nová Ves, intravilán
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'53.00''N, 14°14'48.00''E, ± 400m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová; Filip Kolář
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434018

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 29/2 CHKO Blanský les: Sedm Chalup: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Sedm Chalup, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'50.00''N, 14°12'57.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165703

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 25/2 CHKO Blanský les: Nová Ves: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°14'56.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



407

7051d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Křemže: Mříč, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'26.70''N, 14°19'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434022

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Křemže: Chlum, intravilán
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'12.00''N, 14°17'43.00''E, ± 600m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434029

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 35/2 CHKO Blanský les: Stupná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Stupná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'20.00''N, 14°17'48.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166515

7052a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lipí: na okraji silnice v obci
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'1.50''N, 14°21'9.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-07-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13765947

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kaliště u Lipí: u silnice v osadě
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.30''N, 14°22'46.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2022-11-26
nálezce: Radim Paulič; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14256867

7052b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



408

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Bohemia, distr. České Budějovice. České Budějovice: rumiště v ulici Plzeňské
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°27'49.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-06-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no VG83/113; distr. phytogeogr. 38 Budějovická pánev;
ID: 13969093

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Jižní Čechy: okr. České Budějovice, Šindlovy Dvory, Švábův hrádek východní svah
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'12.20''N, 14°26'24.58''E, ± 500m
nadmořská výška: 447 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-04-06
nálezce: Šimon Suchý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049611

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jihočeský kraj, České Budějovice, dvorek v Skuherského č. 24
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.09''N, 14°28'33.68''E, ± 15m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1986-09-08
nálezce:  Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: OMJ 6836
ID: 14061105

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jižní Čechy, Č. Budějovice; skládka Motoru, ul. Suchomelská.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'50.32''N, 14°28'22.83''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-06-10
nálezce: A. Vydrová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 8942/4
ID: 14128916

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čtyři Dvory, České Budějovice – v zahradách.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.00''N, 14°27'18.43''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-07-17
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 82158
ID: 14129238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



409

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; B. Křísa 1990: Tithymalus peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Čes. Budějovice, v trávníku a chodníku u pedag. Institutu nedal. Jihočes. Muzea.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'17.33''N, 14°28'37.52''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 42126
ID: 14129236

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Č. Budějovice – u soudu proti KNV – trávník.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'15.61''N, 14°28'26.95''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-10-03
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/26, CB 203/27
ID: 14128919

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Č. Budějovice.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.48''N, 14°28'27.38''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1912
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 2506/4
ID: 14128917

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: České Budějovice: jako plevel v zahradnictví „Ferenčík“ při SV okraji města.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'51.50''N, 14°29'33.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2021-10-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Kúr
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146914

7052c

původní jméno: orig.: Euphorbia; V. Chán et V. Žíla 1989: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Černý Dub – nádraží – u plotu nádr. zahrádky.
nejbližší obec: Černý Dub, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'36.36''N, 14°24'21.05''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-08-29
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/37
ID: 14128905

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



410

7052d

původní jméno: orig.: Euphorbia helioscopia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jižní Čechy, Březí, na poli.
nejbližší obec: Březí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'48.73''N, 14°25'25.43''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1949-07-10
nálezce:  Baťa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: CB 203/22, CB 203/29
ID: 14128904

7053a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: distr. České Budějovice. Na smetišti na východním okraji obce Rudolfov u Českých Budějovic
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'20.98''N, 14°32'47.89''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1974-07-20
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14019685

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. České Budějovice. Ad marginem viae publicae in opp. Rudolfov.
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'38.20''N, 14°32'24.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-08-07
nálezce: Radim Paulič; Markéta Padrtová
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146925

7053b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Štěpánovice, pole na JZ okraji obce
nejbližší obec: Štěpánovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'34.25''N, 14°38'47.77''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce:  Slavík
pramen: FAS 20/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178196

7053c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Borovnice, okr. České Budějovice, okraj pole, na J okraji obce
nejbližší obec: Borovnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'33.79''N, 14°31'15.16''E, ± 300m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1997-10-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14016520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



411

7055a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lutová - kraj remízku 1,5 km SZ
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.56''N, 14°53'23.41''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984
nálezce:  Slavík
pramen: FAS 20/6
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13178191

7057a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 801. Staré Město pod Landštejnem: Dobrotín, trávníky a ruderální porosty ve vsi
nejbližší obec: Staré Město pod Landštejnem, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'39.70''N, 15°14'20.60''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K., Lepší P., Štech M., Prančl J., Koutecký P., Štěpánek J., Vymyslický T., Grulich V., Štefánek M., Lepší M., Lippl L.,
Kotilínek M., Prach K., Lustyk P., Chrtek J., Hrouda L., Urfus T., Paulič R., Douda J., Velebil J. & Hlisnikovský D. (2019): Výsledky
floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července 2017). – Zprávy Čes. Bot. Společ. 54: 243–345.
projekt: FK ČBS
ID: 13809036

7058b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nové Hobzí: v osadě
nejbližší obec: Nové Hobzí, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8447692

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Písečné: v obci
nejbližší obec: Písečné, okres Žďár nad Sázavou
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: V. Skalický
pramen: Chán V. et al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. – Acta Rer. Natur. (Jihlava) 1: 17-44.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: S 71
ID: 8447690

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 330. 7058b/202. Nové Hobzí u Starého Hobzí: v osadě.
nejbližší obec: Nové Hobzí u Star.Ho, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'6.00''N, 15°26'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
ID: 8219629

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



412

7059d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Lubnice, 9 km JJV od Jemnice: kolem silnice v obci
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'19.00''N, 15°36'50.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968-07-09
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13963659

7060d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena Moravy. Morava jihozápadní, Vranov n . D., pole, hojně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'0.75''N, 15°48'57.88''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-07-27
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049435

7061b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jevišovice: záhon u schodů na žlutě značené turistické trase 450 m SZ od kostela
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'25.81''N, 15°59'11.67''E
nadmořská výška: 335 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-09-22
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13973160

7062a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Ratišovice; 140 m JJZ od kapličky
souřadnice: 48°59'43.60''N, 16°3'12.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502460

7062b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mikulovice; 140 m SV od kostela
souřadnice: 48°57'26.60''N, 16°5'49.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-01
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



413

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mikulovice; 720 m ZSZ od kostela
souřadnice: 48°57'31.20''N, 16°5'10.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 323 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-06-30
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1502274

7062c

původní jméno: orig.: Tithymalus helioscopia; J. Danihelka 2008-06-18: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica. Distr. Znojmo, zahrada 0,2 km od hospody v Mramoticích. S. m. 340 m
nejbližší obec: Mramotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'5.00''N, 16°0'15.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990-08-14
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 68 Moravské podhůří Vysočiny;
ID: 13969092

7062d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Tvořihráz; 320 m JJZ od zámku
souřadnice: 48°55'0.30''N, 16°8'19.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501768

7063a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'46.11''N, 16°14'48.66''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. IP veg. krytu PR Na Kocourkách.. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6460197

7063b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: PR Na Kocourkách
nejbližší obec: Dobelice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'55.10''N, 16°14'57.54''E, ± 406m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1984
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll František. Inventarizační průzkum vegetačního krytu přírodní rezervace Na Kocourkách. 1984.
projekt: NDOP
ID: 6588803

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



414

7063c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Želetice; 370 m JV od kostela, JV okraj obce, kousek u potoka
souřadnice: 48°56'2.80''N, 16°10'59.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-06-13
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1501405

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Želetice; 300 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°56'11.80''N, 16°10'37.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503461

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Želetice; 400 m V od kostela, SV okraj obce
souřadnice: 48°56'13.30''N, 16°11'4.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-05
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503483

7064c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Jiřice u Miroslavi: před vraty mezi domy č. p. 3 a 138, 390 m JJV od kostela
nejbližší obec: Jiřice u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'4.75''N, 16°23'40.83''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2021-09-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107218

7064d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vlasatice, centrum obce v okolí kostela, obecního úřadu a autobusové zastávky "Vlasatice, obecní úřad"; okraje silnic a
chodníků, ruderální trávníky, nesečená vysokobylinná vegetace, výsadba okrasných dřevin
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'1.69''N, 16°29'1.57''E, ± 50m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2017-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13361512

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



415

7065a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: distr. Břeclav, Přibice, zahrádka před domem na okraji obce, směr Velký Dvůr. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'45.00''N, 16°34'17.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-09-16
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13968990

7066b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Kurdějov, v obci
nejbližší obec: Kurdějov, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'27.81''N, 16°45'46.68''E, ± 600m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-10-12
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049468

7066c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Gärten Auspitz [= Hustopeče]
nejbližší obec: Hustopeče, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'20.70''N, 16°44'4.95''E, ± 900m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1899-10-01
nálezce: Adalbert Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049454

7066d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velké Pavlovice: ruderální plocha v postranní uličce za domem č. p. 4, 400 m SV od kostela
nejbližší obec: Velké Pavlovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'26.24''N, 16°49'8.56''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-09-25
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122275

7067a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Klobouky u Brna: u zastávky autobusu v Kloboukách na náměstí. S. m. cca 240 m
nejbližší obec: Klobouky u Brna, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'43.00''N, 16°51'27.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1970-07-16
nálezce: J. Odstrčil
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 20b Hustopečská pahorkatina;
ID: 13969045

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



416

7067b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Terezín: v obci
nejbližší obec: Terezín, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'15.50''N, 16°56'30.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-08-26
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487114

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 22. Karlín: v obci
nejbližší obec: Karlín, okres Hodonín
nadmořská výška: 185-210 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9047764

7067c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 32. Kobylí: nádraží, intravilán obce podél silnice na Terezín, úhor a okraje pole nad sklepy na S okraji obce
nejbližší obec: Kobylí, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'6.30''N, 16°53'6.50''E, ± 700m
nadmořská výška: 175-185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048327

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vrbice, pole 0,7 km VJV kostela
souřadnice: 48°55'3.00''N, 16°54'20.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1996-07-28
nálezce: M. Chytrý
projekt: ČNFD
ID: 1753216

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bořetice - Kobylí (komplex Ochozy), stepní stráně, lesostep, šípákové lesy, rumiště, fragmenty slanisk.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8670450

7067d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Čejč: u silnice v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'49.80''N, 16°57'49.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2017-08-25
nálezce: Pavel Kúr; Michal Ducháček; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13487104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



417

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 54. Čejč: v obci
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'43.50''N, 16°57'51.30''E, ± 700m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9048985

7068b

původní jméno: orig.: –; D. Geltman 2000: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Moravia austr., distr. Hodonín, locis desertis in pago Milotice.
nejbližší obec: Milotice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'15.58''N, 17°8'33.82''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-08-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 961782
ID: 14175070

7069b

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 100.Moravský Písek, čtvrť U nádraží, mezi nádražím a lesem Hrubý háj
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'13.60''N, 17°19'31.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek; Jaroslav Koblížek
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8682253

7069c

původní jméno: Šenkýř: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Květena jižní Moravy. Okres Hodonín, Ratíškovice, zahrada, asi 50 m od požární zbrojnice
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'8.08''N, 17°10'13.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2003-07-04
nálezce:  nečitelný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jméno sběratelky špatně čitelné (Nimrová); asi 10 ros./m2;
ID: 14049878

7069d

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: 83. Vnorovy, lužní les mezi Moravou a Novou Moravou 1,5 km SZ obce
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'19.30''N, 17°19'48.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Jiří Sádlo; Jaroslav Rydlo
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8681644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



418

7070a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Veselí nad Moravou: zahrada domu č. p. 689 na ulici Komenského 160 m SZ od vlakového nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'0.58''N, 17°22'51.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2021-07-11
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095605

7070c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín: ruderální stanoviště u železniční dráhy mezi Strážnicí a Vnorovami. S. m ca 180 m
nejbližší obec: Vnorovy, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'12.00''N, 17°20'3.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-18
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13969005

7070d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Hroznová Lhota, 1 km JJV od obce. S. m. 200 m
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'2.00''N, 17°25'27.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1996-07-07
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13969048

7071a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Uh. Hradiště: Hluk: zahrada v SV části obce. S. m. 240 m
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'18.00''N, 17°31'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-09-12
nálezce: M. Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13969086

7071b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-09
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7497945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



419

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Slavkov - 7071-23
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07-01
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7559602

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nivnice, Ozničky - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7383597

7071c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: H-B 6b. Hodonín: Blatnička: pod Jasenovou (7071c 1924b) /SV obce, pozn. Tomšovicová, 3.1.2005/
nejbližší obec: Blatnička, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°33'3.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9695423

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-29
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7565376

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Suchov - 7071-34
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'45.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-10-01
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7704556

7071d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



420

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: distr. Uherské Hradiště, Slavkov, v zahrádce v JV části Slavkova, 50 m SV od silnice Slavkov–Horní Němčí
nejbližší obec: Slavkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'39.00''N, 17°36'58.00''E, ± 300m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1994-09-09
nálezce: A. Bahulová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13968985

7072a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: U1- M 16. Uherské Hradiště: Nivnice: Ozničky (7072a 1924)
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'25.00''N, 17°40'1.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1924
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9738195

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Suchá Loz - 7072-13
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1586m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-06
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7606618

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Suchá Loz - 7072-14
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-10-03
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7756124

7072b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-23
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7570691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



421

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Komňa - 7072-22
nejbližší obec: Komňa, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7537538

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Bystřice pod Lopeníkem - 7072-21
nejbližší obec: Bystřice pod Lopeníkem, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-10
nálezce: P. Filippov
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7603470

7072c

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: U1- K 82a. Uherské Hradiště: Korytná: Závrší (7072c 1926a)
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'5.00''N, 17°42'51.00''E
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1926
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9735214

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Březová, v obci, asi 325 m JJV od kostela
souřadnice: 48°55'30.00''N, 17°44'20.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07-05
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. (2004): Flóra a vegetace vybraných obcí v Bílých Karpatech. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF
MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1468267

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-10
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7719739

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



422

7072d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Lopeník - 7072-41
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-16
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633936

7073a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Žítková, Skaličí - 7073-12
nejbližší obec: Pitín, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°53'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2001-07-29
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7447933

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Vápenice, V Krátkých - 7073-13
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1583m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-15
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7600643

7151b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 23/2 CHKO Blanský les: Loučej: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Loučej, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'53.00''N, 14°16'21.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8164724

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 17/2 CHKO Blanský les: Krásetín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Krásetín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'57.00''N, 14°18'51.00''E
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8163898

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 9/2 CHKO Blanský les: Holubov: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Holašovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'27.00''N, 14°19'17.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8162667

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



423

7151d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: železniční nádraží Český Krumlov, v kolejišti
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'20.36''N, 14°18'58.26''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2004-10-23
nálezce: Milan Štech;  et al.; Radim Paulič
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8492711

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Český Krumlov - Horní Brána: Vyšný, intravilán
nejbližší obec: Český Krumlov - Horní Brána, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'47.00''N, 14°18'2.00''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434038

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kájov: Staré Dobrkovice, intravilán
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'59.56''N, 14°17'15.82''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Jakub Těšitel; Filip Kolář; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434020

7152a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Plešovice: intravilán obce
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'48.00''N, 14°21'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-07-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13647886

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Zlatá Koruna: Zlatá Koruna, intravilán
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'10.20''N, 14°21'49.40''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Magdaléna Kubešová; Jakub Těšitel
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434028

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Holubov: Třísov, intravilán
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'58.30''N, 14°20'45.00''E, ± 300m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2003
nálezce: Filip Kolář; Jakub Těšitel; Magdaléna Kubešová
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8434040

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



424

7152b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Římov: náměstí J. Gurreho, na okraji vozovky silnice
nejbližší obec: Římov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'24.51''N, 14°29'17.64''E, ± 20m
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2021-10-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110804

7152c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 33/2 CHKO Blanský les: Srnín: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Srnín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.00''N, 14°20'39.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8166207

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 27/2 CHKO Blanský les: Přísečná: výzkum květeny v obci, hojný.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'55.00''N, 14°20'35.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-08
pramen: Kolář F., Kubešová M., Těšitel J. & Koutecký P. (2004): Květena vesnic v CHKO Blanský les. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 89-104.
projekt: FLDOK
ID: 8165381

7152d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velešín, centrum města zahrnující autobusové nádraží (momentálně v rekonstrukci), náměstí J. V. Kamarýta, parčík s
parkovištěm jižně náměstí a spojovací ulice
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'44.72''N, 14°27'46.46''E, ± 150m
nadmořská výška: 549 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887226

7153c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nesměň: obec.
nejbližší obec: Nesměň
nadmořská výška: 530-555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-05
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 530-555;
ID: 8463301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



425

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 203.Nesměň, obec, 530-555 m n. m., 7153c; V. Grulich.
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9821415

7153d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: a. Trhove Svine: podél komunikací (cesty, silnice, chodníky)
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 37q. Soběnovská vrchovina
datum: 1978
pramen: Kovář J. & Pavlová J. (1980): Floristický materiál z Trhových Svinů a nejbližšího okolí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 15: 137-142.
projekt: FLDOK
ID: 9165548

7154d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Byňov, v obci podél hlavní silnice (směr Nové Hrady) a odbočky vedoucí k Byňovskému lesu; ruderální trávníky, okraje silnic
a chodníků, navážky materiálu, ruderální plochy
nejbližší obec: Byňov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°48'56.58''N, 14°48'4.39''E, ± 330m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13348511

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: /4/ Třeboňsko: rozšíření v poli čtverce sítě pro mapování 7154 běžné a časté
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'58.60''N, 14°44'53.90''E, ± 8000m
nadmořská výška: 430-554 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
pramen: Kovář J. (1978): Příspěvek ke květeně jihozápadní části Třeboňské rybniční pánve II. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice
- Přír. Vědy 18: 95-114.
projekt: FLDOK
ID: 8890984

7155c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Obora: meze, louky, okraje polí a úhory okolo osady.
nejbližší obec: Obora
nadmořská výška: 480-490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 480-490;
ID: 8463306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



426

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 518.Obora (u Vyšného), meze, louky, okraje polí a úhory okolo osady, 480-490 m n. m., 7155c; Z. Kaplan.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827012

7155d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Suchdol-Krabonoš: pole, zahrady a rumiště sousedící s ornou půdou
nejbližší obec: Krabonoš, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'48.28''N, 14°57'6.63''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: s. d.
nálezce: J. Míchal
pramen: FAS 27/5
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: Ing. Jos. Míchal, CSc: Struktura a dynamika plevelů orných půd v povodí horního toku Lužnice (Vysoká škola zemědělská,
agronomická fakulta, České Budějovice 1990) (vypsáno panem R. Kurkou z originálu)
ID: 13638487

7160a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šafov; 40 m SSZ od kostela
souřadnice: 48°52'2.50''N, 15°44'2.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1502995

7160b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava jihozápadní, Vranov n. D., pole, hojně
nejbližší obec: Vranov nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'48.84''N, 15°48'6.24''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1949-07-27
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14018990

7161b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Mašovice, vlevo od školy
souřadnice: 48°51'24.00''N, 15°58'37.00''E
nadmořská výška: 373 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1997-09-25
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2557606

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



427

7161d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hnanice, za SSZ okrajem obce
souřadnice: 48°48'12.00''N, 15°58'59.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1997-11-07
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2558025

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: (bez jména)
nejbližší obec: Hnanice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'35.14''N, 15°58'17.92''E, ± 86m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: Jaroslav Čáp
pramen: Anonymus. Pracovní záznamy. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6563115

7162a

původní jméno: Š. Pelikánová & Z. Lososová: Euphorbia peplus;
lokalita: Moravia, distr. Znojmo. Znojmo: ulice Slovenská, park, pata zídky; 305 m s. m. Zem. souř.: 485142 N & 160229 E
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'42.00''N, 16°2'29.00''E
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2016-10-07
nálezce: Šárka Pelikánová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no ŠP16/124; distr. phytogeogr. 16 Znojemsko-brněnská pahorkatina;
ID: 13969051

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Znaim.
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.19''N, 16°2'56.59''E, ± 5000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1873-09
nálezce: Adolf Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14182559

7162c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Popice u Znojma, S okraj obce
souřadnice: 48°49'30.00''N, 16°0'58.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993-08-24
nálezce: M. Chytrý
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1754428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



428

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Havranické vřesoviště
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.57''N, 16°0'40.50''E, ± 455m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP Havraníky.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6561453

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Havranické vřesoviště
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'6.57''N, 16°0'40.50''E, ± 455m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: František Grüll
pramen: Grüll F. IP Havraníky.. 1986.
projekt: NDOP
ID: 6543241

7162d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: dno lomu Dobšice
souřadnice: 48°50'53.88''N, 16°5'45.09''E, ± 44m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013
nálezce: Tomáš Šikula
pramen: Šikula Tomáš, Libosvár Tomáš, Daňková Eva, Bednářová Barbora (2014): Silnice I/38 Znojmo, obchvat III, Biologické
hodnocení dle §67 zákona č. 114/1992 Sb.
projekt: NDOP
ID: 12047296

7163a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Borotice: předzahrádka domu č. p. 35, 440 m ZJZ od kaple
nejbližší obec: Borotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'23.68''N, 16°14'20.01''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-10-01
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122276

7163b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Borotice: předzahrádka domu č. p. 106, 490 m JV od kaple
nejbližší obec: Borotice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'14.23''N, 16°14'56.60''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-10-03
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



429

7163d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Božice: u paty zdi domu č. p. 318, 220 m S od kostela
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'17.16''N, 16°16'35.95''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-09-05
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14107219

7164c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou: v postranní uličce mezi ulicemi Západní a J. Fučíka v jihozápadní části města 0,9 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'38.36''N, 16°23'37.19''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2021-10-03
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14122278

7164d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 116. Nový Přerov: v obci
nejbližší obec: Nový Přerov, okres Břeclav
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050924

7165b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 143. Perná: v obci
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
nadmořská výška: 220-270 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Bohumil Mandák; Rudolf Hlaváček; Petr Pyšek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9051723

7165d

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus, 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: distr. Břeclav: Mikulov, JV okraj města, na trávníku u silnice do Sedlce
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'58.94''N, 16°38'56.76''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1993-09-03
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA93/323;
ID: 14009618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



430

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus et Euphorbia falcata
lokalita: Flora moravica. – Na polích u Mikulova.
nejbližší obec: Mikulov, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'23.86''N, 16°38'18.58''E, ± 2000m
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1923-08-19
nálezce: P. Sillinger
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 93303; směsný doklad druhů Euphorbia peplus a E. falcata (pozn. M. Ducháček 2022)
ID: 14175065

7166a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica: Pavlov, v poli při cestě pod silnicí
nejbližší obec: Pavlov, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'4.00''N, 16°40'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1952-07-09
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13969070

7166b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 188. Rakvice: v obci
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jaroslav Rydlo; Milan Štech
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9053573

7166c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 7166-c10
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'6.11''N, 16°44'30.02''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-06-27
nálezce:  Vymazalová; Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6337093

7166d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Fl. moravica: Lednice: lednický park. S. m. ca 170 m
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°48'45.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930-09-05
nálezce: J. Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13969098

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



431

7167a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velké Bílovice, severozápadní část obce, ulice Svárov (= silnice vedoucí z Velkých Pavlovic) v úseku mezi SZ okrajem obce a
autobusovou zastávkou Svárov (ca 1/3 ulice od SZ)
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'15.28''N, 16°52'49.45''E, ± 150m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2017-07-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13334846

7167c

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Podivín, nádraží
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'14.56''N, 16°51'14.34''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976-06-15
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049466

7168a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hodonín-Zbrod  (Dúbrava), Dolní Bojanovice (les Kapánsko). Lesy na písku i spraši, okolí rybníků, písky, obec.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674310

7168b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: Moravia merid.-orient., distr. Hodonín: Hodonín, Očovské louky, rumiště u zahrad na sev. okraji. S. m. 160
m
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'40.00''N, 17°9'25.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1998-06-27
nálezce: M. Hnilo
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13969009

7168c

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora moravica: distr. Hodonín, Mikulčice, chodník u domu č. p. 184 v obci Mikulčice, 600 m jižně od žel. stanice Lužice. S. m.
ca 180 m
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'18.00''N, 17°3'8.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-07-03
nálezce: S. Kalužík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18b Dolnomoravský úval;
ID: 13969020

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



432

7169a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Rohatec: pod zeravy západními u budovy vlakového nádraží
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.50''N, 17°11'56.45''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2021-07-23
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14095616

7169b

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín: plevel na poli, jihovýchodně od Strážnice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'45.00''N, 17°19'46.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1982-07-13
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13969004

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2021: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora Moraviae. Bílé Karpaty - Radějov, pod Žerotínem, pole (strniště)
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'47.52''N, 17°19'40.08''E, ± 400m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-08-31
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14135481

7170a

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora JV Moravy, distr. Hodonín, skládka u silnice na obec Tv. Lhota, severně od Strážnice. S. m. ca 180 m
nejbližší obec: Strážnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'51.00''N, 17°19'60.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: s. d.
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13969006

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica. Radějov (distr. Hodonín), v trávníku okolo zdi domu naproti pomníku padlých u kostela v obci
nejbližší obec: Radějov, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'42.71''N, 17°20'25.36''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-09-17
nálezce: Petr Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



433

7170b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka: !;
lokalita: Moravia, Bílé Karpaty, distr. Hodonín, Hrubá Vrbka: v obci, asi 220 m SZ od kostela; okraj květinového záhonu. S. m. 255 m
nejbližší obec: Hrubá Vrbka, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'18.00''N, 17°28'37.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2002-07-10
nálezce: K. Fajmon
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: collection no KF02/772; intravilán; distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní; pole síť. mapování 7170b4;
ID: 13968996

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, Bílé Karpaty. Viniční oblast Dolní kopec mezi Hroznovou Lhotou a Kněždubem. S. m. 240 m; kosená louka
nejbližší obec: Hroznová Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'12.00''N, 17°25'38.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997-07-01
nálezce: Z. Otýpková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 19 Bílé Karpaty stepní;
ID: 13969050

7171a

původní jméno: Tithymalus peplus
lokalita: /144/ Velká nad Veličkou: záhumenek 0,4 km VSV kostela
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'55.00''N, 17°31'35.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1996-06-30
pramen: Jongepier J. W. (1997): Nové lokality vzácných rostlin v Bílých Karpatech. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 2: 5-16.
projekt: FLDOK
ID: 9692071

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07-01
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7330880

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Velká nad Veličkou - Javorník - 7171-13
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1591m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-09-23
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7568074

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



434

7171b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Lhota, J okraj obce, 1 km JV obce
souřadnice: 48°51'34.00''N, 17°35'20.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1997-07-02
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 2609642

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Lhota, osada Vápenky - 7171-24
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08-27
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538594

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nová Lhota - 7171-23
nejbližší obec: Nová Lhota u Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1589m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2003-07
nálezce: K. Fajmon
pramen: Fajmon K. Vegetace sídel v Bílých Karpatech. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558589

7171c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-11
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7397387

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Javorník, Filipovské údolí - 7171-32
nejbližší obec: Javorník nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'15.00''N, 17°33'44.98''E, ± 1590m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-09-26
nálezce: Z. Dočkalová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7538038

7172a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Strání - 7172-11
nejbližší obec: Strání, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-08
nálezce: L. Hrouda; V. Hroudová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7390401

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



435

7250d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Bohemia australis, distr. phytogeogr. Hornovltavská kotlina (88g), oppidum Český Krumlov, pagus Černá v Pošumaví,
(7250d): apud viam publicamad marginem bor.-orient. pagi.
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'26.90''N, 14°6'54.70''E
nadmořská výška: 765 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-08-06
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 802880
ID: 14175426

7252d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Český Krumlov. Ad viam (via publica „Pohorská“ dicta) ante domum № 302 in medio oppidi Kaplice.
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'18.50''N, 14°29'44.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2021-10-16
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146920

7253a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2022: !;
lokalita: Distr. Český Krumlov. Ad viam publicam in vico Malče, haud procul ab opp. Kaplice.
nejbližší obec: Malče, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'18.40''N, 14°31'29.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 532 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2021-10-16
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14146911

7253c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kaplice: u silnice nedaleko domu č.p. 82 na SV okraji města
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'22.09''N, 14°29'57.37''E, ± 20m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2021-10-16
nálezce: Radim Paulič; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14110819

7254a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



436

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Horní Stropnice, rybník Vašek (v mapách chybně uváděn jako Malý charvátský) v soustavě severně obce, jihozápadní břeh
rybníka, ca 870 m SZ od kostela Sv. Mikuláše ve východní části obce; litorál a erodovaný břeh
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'57.56''N, 14°43'39.09''E, ± 30m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová; Lubomír Zvonař
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Nové Hrady; rybník byl zcela zazemněn, obnoven ca před 10 lety
ID: 13363294

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Svébohy, okraj silnice a zahrádka u domu č. p. 93 u hlavní křižovatky v centru obce
nejbližší obec: Svébohy, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'51.50''N, 14°43'19.60''E, ± 10m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2018-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13887107

7254b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Nové Hrady, hřbitov s hrobkou Buquoyů při silnici k hraničnímu přechodu do Rakouska ve východní polovině města
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'19.72''N, 14°47'21.26''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-08-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13597259

7254d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dlouhá Stropnice, podél hlavní silnice v jižní části obce, v úseku mezi vyústěním panelové cesty vedoucí od rybníka Péro
(poslední na soustavě V–JV od obce) a silničním mostem přes říčku Stropnici ca 900 m JJV od kaple v severní části obce; okraje
silnice, zahrádky, nesečené bylinné lemy, potoky
nejbližší obec: Dlouhá Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°44'32.70''N, 14°45'16.02''E, ± 240m
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13365880

7255b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: České Velenice: u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí.
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-04
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8463308

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



437

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 473.České Velenice, u železničního nádraží a Žižkovo Předměstí, 490 m n. m., 7255b; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: s. d.
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9825985

7261b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hnanice, JV okraj obce
souřadnice: 48°47'44.00''N, 15°59'30.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-10-02
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2552816

7262a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Šatov, poblíž Z okraje obce
souřadnice: 48°47'42.00''N, 16°0'30.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1995-08-09
nálezce: D. Cigánek
pramen: Cigánek D. (1998): Synantropní vegetace Národního parku Podyjí. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2554826

7262b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dyjákovičky; 360 m ZJZ od kostela
souřadnice: 48°47'1.10''N, 16°5'27.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-10-17
nálezce: K. Žáková
projekt: ČNFD
ID: 1503593

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dyjákovičky; 300 m Z od kostela
souřadnice: 48°47'4.50''N, 16°5'39.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 219 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2006-07-16
nálezce: K. Žáková
pramen: Žáková K. (2009): Flóra a vegetace vybraných obcí na Znojemsku. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1500497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



438

7263b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-11
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2851551

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dyjákovice (Znojmo), intravilán obce
souřadnice: 48°46'17.00''N, 16°18'8.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-12
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2853438

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Dyjákovice : obec, les S-SV obce.
datum: 1983
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8675668

7264a

původní jméno: orig.: -; J. Chrtek 1986: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia platyphyllos;
lokalita: distr. Znojmo: Hevlín, zahrádka v obci
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'6.11''N, 16°22'43.21''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-08-02
nálezce: Vít Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14009615

7266a

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 361. Úvaly: cesta od státní hranice směrem na kótu 269,2 a stráňka pod vinicí, cca 1,5 km SZ kostela v obci
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
nadmořská výška: 240-260 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9059421

7266b

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Jižní Morava – Lednice n Mor., Valtická ulice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'47.97''N, 16°48'2.71''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-05-07
nálezce:  Solnická
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39281
ID: 14061750

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



439

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: jižní Morava – Lednice, obec
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.60''N, 16°48'6.20''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-09-02
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 39283
ID: 14061751

původní jméno: orig.: –; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: Moravia australis: in ruderatis in vico Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'56.91''N, 16°48'13.43''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-07-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: PR 585248, PR 585249 (2 doklady)
ID: 14175068

7266c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 401. Úvaly: podél cesty z obce a podél stát.hranice, 1,7-2 km ZJZ-Z kostela v obci
nejbližší obec: Úvaly, okres Praha-východ
nadmořská výška: 245-255 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1995-07-09
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9060548

7266d

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus;
lokalita: distr. Břeclav: Valtice, in horto castri
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'19.06''N, 16°45'19.65''E, ± 200m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1999-08-23
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: DA99/109;
ID: 14009688

7267a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Flora moravica, distr. Břeclav. Charvátská Nová Ves, rumiště u silnice při jižním okraji obce. S. m. ca 159 m
nejbližší obec: Břeclav-Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'42.00''N, 16°51'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-09
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: distr. phytogeogr. 18a Dyjsko-svratecký úval;
ID: 13969008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



440

původní jméno: orig.: Tithymalus peplus; J. Danihelka 2020: Euphorbia peplus;
lokalita: Flora ČSR. Břeclav, levý břeh Moravy, ul. Na pěšině 6
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'59.69''N, 16°53'16.09''E, ± 50m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-08-17
nálezce: Jindřich Šmiták
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049884

původní jméno: orig.: Euphorbia; M. Ducháček 2020: Euphorbia peplus
lokalita: poblíž Břeclavi
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'31.41''N, 16°52'55.29''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ROZ 102809; orig. datum: začátek června 1995 [možná spíš července - Floristický kurz ČBS?]
ID: 14061734

7267b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Hrušky (Břeclav), intravilán obce
souřadnice: 48°47'33.00''N, 16°58'33.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-07-16
nálezce: V. Demianová
projekt: ČNFD
ID: 2855113

7267c

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Břeclav: štěrkové lože železniční trati do Lanžhota pod silničním mostem 1,5 km VJV od vlakového nádraží
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'54.40''N, 16°54'41.74''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2021-08-25
nálezce: Pavel Dřevojan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14100793

7267d

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 495. Lanžhot: trávníky a okraje cest od želez.stanice po silnici ke kostelu a k Z okraji obce (k potoku Štěpnice)
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9064554

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: Kostice, obec, louky pod obcí, lužní les k Moravě.
datum: s. d.
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8677361

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



441

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 7267-d19
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.08''N, 16°58'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6300652

7268a

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Týnec, jižní až jihovýchodní okraje obce
nejbližší obec: Týnec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.73''N, 17°0'39.12''E, ± 500m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049467

původní jméno: orig.: Euphorbia peplus; J. Danihelka 2020: !;
lokalita: Morava: Moravská Nová Ves, rumiště v jižní části obce
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'57.99''N, 17°0'56.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1977-09-28
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14049469

7351c

lokalita: Loučovice,  ca 100 m S až 500 m J od železniční zastávky
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'28.04''N, 14°14'43.17''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2019-08-04
nálezce: M. Lepší; P. Lepší
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13907221

7367b

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 7367-b18
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'54.12''N, 16°57'30.00''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6306860

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023



442

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 7367-b08
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.11''N, 16°57'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6304503

původní jméno: Euphorbia peplus
lokalita: 7367-b07
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'6.14''N, 16°56'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6314978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 95: 1–118, 2023




